

COMUNE DI TRENTO
SERVIZIO GESTIONE E RIQUALIFICAZIONE
DEL PATRIMONIO EDILIZIO

via Brennero, 312
38121 | Trento
tel. 0461 884750 | fax 0461 884705
servizio.gestioneedilizio@pec.comune.trento.it

OPERA N.6304 – SANTA CHIARA
OPEN LAB

MODULO FUNZIONALE N. 2

RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE

EX MENSA SANTA CHIARA.

Realizzazione della nuova sede degli Ordini
degli Ingegneri e degli Architetti, dell'Urban
Center e del Centro Giovani

P.ED. 1304/2 e le p.f. 2838, 754/1, 756/1 e
761/1

del C.C. di Trento.

VARIANTE PROGETTUALE

VARIANTE N.3 – AGOSTO 2022

Ing. Giuliano Franzoi
DIRIGENTE DEL SERVIZIO MOBILITA' E RIGENERAZIONE URBANA –
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Arch. Anna Bruschetti
DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO EDILIZIO
DIRETTORE DEI LAVORI E COORDINATORE DEL GRUPPO MISTO DI DIREZIONE
LAVORI

Ing. Manuel Candioli
SERVIZIO GESTIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO EDILIZIO –
REDAZIONE VARIANTE ARCHITETTONICA

Ing. Alberto Ricci
SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA –
AGGIORNAMENTO PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI E ANTINCENDIO

Ing. Giuliano Cattani
LIBERO PROFESSIONISTA –
REDAZIONE VARIANTE PER IMPIANTI RICAMBIO ARIA

Arch. Arianna Pegoraro
LIBERO PROFESSIONISTA –
REDAZIONE VARIANTE PER ALLACCIAMENTO AGLI SCARICHI

Ing. Matteo Tomaselli
LIBERO PROFESSIONISTA –
REDAZIONE VARIANTE AL PROGETTO DELLE STRUTTURE

Ing. Pier Luigi Coradello
LIBERO PROFESSIONISTA –
COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE AI SENSI DEL D.LGS.
81/2008

COMPUTO VARIANTE

REV.	DATA	AUT.	CONT.	DESCRIZIONE
.
.

NUMERO PROGRESSIVO

DATA

DICEMBRE 2022

V3_ER130_A2

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opera n. 6304. santa chiara open lab – modulo funzionale n. 2: recupero e riqualificazione ex mensa santa chiara. realizzazione della nuova sede degli ordini degli ingegneri e degli architetti, dell'urban center e del centro giovani, p.ed. 1304/2 del c.c. di trento. (p.f. 754/1, 756/1, 761/1, 2838)

COMMITTENTE: Comune di Trento - Servizio Gestione e Riqualificazione del Patrimonio Edilizio

Trento, 19/12/2022

I TECNICI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OG 2 LAVORI PRINCIPALI : RESTAURO E MANUTENZIONE DEI BENI IMMOBILI SOTTOPOSTI A TUTELA (SpCat 1) DEMOLIZIONI (Cat 1)							
1 / 1 B.02.10.0025.005	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI serramenti esterni in legno (codici CER 17.02.01, 17.02.02) serramenti in legno edificio storico finestre prospetto nord *(lung.=1,67*1,12) finestre prospetto ovest *(lung.=1,67*0,99) piano terra portafinestre *(lung.=0,95*2,72) piano terra portafinestre *(lung.=1,05*2,77) finestre prospetto ovest corpo sud *(lung.=1,23*1,44) finestre prospetto sud *(lung.=0,97*1,67)	2,00 11,00 6,00 4,00 4,00 5,00	1,87 1,65 2,58 2,91 1,77 1,62			3,74 18,15 15,48 11,64 7,08 8,10		
	SOMMANO m ²					64,19	17,00	1'091,23
2 / 2 _N.P.038	DEMOLIZIONE DI TAVOLATI IN LATERIZIO lato sud-ovest piano 0 *(par.ug.=11,35*2,50)	28,38				28,38		
	SOMMANO m ²					28,38	9,85	279,54
3 / 3 _N.P.040	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO lato nord-ovest *(lung.=17,25+18,36) lato sud lato sud-ovest *(lung.=2,10+16,63+1,11)		35,61 10,05 19,84	1,850 1,900 1,300		65,88 19,10 25,79		
	SOMMANO m ²					110,77	3,71	410,96
4 / 4 _N.P.041	SOVRAPPREZZO RINTERRO CON AUSILIO GRU rinterro sottofondazioni esterne lati ovest e sud * (par.ug.=18,36*1,15+17,25*1,05)*1,00+(1,02*0,85+2,36* 0,80+0,79*0,90+2,28*1,05+0,95*0,90+2,23*1,30+0,93* 0,90)*0,40) (par.ug.=6,19*0,95+0,50*1,23+(2,22+2,26+2,28+2,28+ 2,36+2,24)*1,00+(0,89+0,96+0,84+0,91+0,88)*0,60)*0,40)	43,41 9,13				43,41 9,13		
	SOMMANO m ³					52,54	12,65	664,63
5 / 5 _N.P.044	FORNITURA E POSA MEMBRANA BITUMINOSA VERTICALE SOTTOFONDAZIONI isolazione sottofondazioni esterne lati ovest e sud * (par.ug.=11,20+12,30+18,36+17,25)	59,11				59,11		
	SOMMANO m ²					59,11	41,39	2'446,56
6 / 6 _N.P.042	DEMOLIZIONE DI INTONACI intonaci interni su muratura in pietrame e spessore medio fino a 50 mm facciata sud *(par.ug.=6,85*7,71+(2,47+1,67)/2*1,35+ (1,47*1,51+2,10*0,17+1,97*0,20)) detrazione aperture per finestre detrazione apertura piano 0 *(par.ug.=-(1,67+2,47)*1,55/2)	58,58 -9,00 -3,21		2,950	1,500	58,58 -39,83 -3,21		
	A R I P O R T A R E					15,54		4'892,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,54		4'892,92
	Sommano positivi m ² Sommano negativi m ²					58,58 -43,04		
	SOMMANO m ²					15,54	13,59	211,19
7 / 7 _N.P.043	DEMOLIZIONE DI INTONACI intonaci esterni su muratura in pietrame e spessore medio fino a 50 mm facciata sud *(par.ug.=6,85*7,71+(2,47+1,67)/2*1,35+(1,47*1,51+2,10*0,17+1,97*0,20)) detrazione aperture per finestre detrazione apertura piano 0 *(par.ug.=-1,67+2,47)*1,55/2	58,58 -9,00 -3,21		2,950	1,500	58,58 -39,83 -3,21		
	Sommano positivi m ² Sommano negativi m ²					58,58 -43,04		
	SOMMANO m ²					15,54	11,79	183,22
8 / 8 _N.P.045	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI scale e strutture portanti da formulari					350,000 2100,000 1870,000 1040,000 2150,000 6600,000		
	SOMMANO kg					14'110,00	0,57	8'042,70
9 / 9 _N.P.039	SCAVO A MANO A SEZIONE OBBLIGATA sottofondazioni lato nord-ovest e sud *(par.ug.=((17,25+18,36)*1,85*,80+10,05*(1,90+,20)*,80)*,20) lato sud-ovest *(par.ug.=(16,63+1,10+2,10)*1,50*0,80*,2) sottofondazioni interne lato sud *(par.ug.=2,95*0,50*(1,50+2,04+2,04)) fossa ascensore *(par.ug.=2,30*2,45*,60) corridoio entrata sud per sottomurazioni	13,92 4,76 8,23 3,38				13,92 4,76 8,23 3,38 3,84		
	SOMMANO m ³					34,13	120,03	4'096,62
10 / 10 _N.P.001	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI - Fondazione esistente lato nord Volume A1 - porzione per edificazione Volume C3 - volume fondazione V=2mc - Demolizione fondazione ingresso sala conferenze per abbassamento soglie - volume B1 - volume fondazione V=10mc - Demolizione fondazione lato est sala conferenze per abbassamento soglie - Volume B1 - volume fondazione V=6mc - Demolizione fondazioni in edificio storico: zona ingegneri - Demolizioni fondazioni in edificio storico: zona centrale - Demolizione fondazioni in edificio storico: zona architetti variante	2,00	2,50	1,400	0,500	2,00 10,00 6,00 0,10 1,00 0,20 0,30 0,30 0,20 3,50 0,40 0,40 12,66		
	SOMMANO m ³					37,06	248,37	9'204,59
	A R I P O R T A R E							26'631,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							26'631,24	
11 / 11 B.02.10.0050.005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI DEMOLIZIONE DI STRUT ... tte, travi e rampe scala in conglomerato cementizio armato Quantità contabilizzata al SAL05 (demolizioni verso il parco, demolizione percorso pedonale esistente lato sud, demolizione fondazioni interrate trovate lato sud) SCALA ESTERNA NORD PERCORSO CURVO A EST DELLA SCALA ESTERNA NORD rampa lato sud rampa lato sud solette controterra lato parco (demolizione per realizzazione passerella) *(par.ug.=160+42) solette controterra lato parco (demolizione per realizzazione passerella) solette e pavimentazioni per realizzazione controfondazioni edificio storico solette e pavimentazioni per realizzazione controfondazioni edificio storico Sommano positivi m ² Sommano negativi m ² SOMMANO m ²					495,34 10,16 14,00 60,00 -60,00 202,00 -202,00 60,00 -60,00 841,50 -322,00 519,50			55,00 28'572,50
12 / 12 C.02.25.0080.010	SMONTAGGIO PAVIMENTI IN PIETRA SMONTAGGIO PAVIMENTI IN PIETRA lastre fino a cm 8 di spessore PERCORSO NORD SCALA ESTERNA *(lung.=4,5+13,7) SOMMANO m ²		18,20			18,20 18,20			50,00 910,00
13 / 13 C.02.25.0080.020	SMONTAGGIO PAVIMENTI IN PIETRA SMONTAGGIO PAVIMENTI IN PIETRA lastre oltre i cm 8 di spessore SCALA ESTERNA NORD SOMMANO m ²					5,90 5,90			70,00 413,00
14 / 14 B.02.10.0*58.005	DEMOLIZIONE TOTALE DI TAMPONAMENTI METALLICI E IN LEGNO I ... ALE DI TAMPONAMENTI METALLICI E IN LEGNO INTERNI E ESTERNI a corpo SOMMANO A CORPO					1,00 1,00			3000,00 3'000,00
15 / 15 B.02.10.0*41.05	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI IN PIETRA DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI IN PIETRA CORPO SUD DEL LAZZARETO demolizione di settori di facciata (computata la muratura effettiva) SUD OVEST A DEDURRE finestre esistenti FRONTE SUD FRONTE OVEST Differenza quantitativi per quantità già contabilizzate A SOMMARE APERTURA DI VARCHI ALL'INTERNO		48,00 51,00 5,00 4,00	0,860 0,860 1,35 2,00		41,280 43,860 -5,805 -6,880 4,550			
	A RIPORTARE					77,005			59'526,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					77,005		59'526,74
	DELL'EDIFICIO PIANO TERRA COLLEGAMENTO TRA PT3 E PT1 PIANO PRIMO COLLEGAMENTO TRA PP1 E PP2 PIANO SECONDO COLLEGAMENTO TRA PASSERELLA E CORPO NORD COLLEGAMENTO TRA PASSERELLA E CORPO SUD		1,25 1,25 1,30 1,30	2,300 2,300 2,300 2,300	0,710 0,610 0,700 1,030	2,041 1,754 2,093 3,080		
	SP * Parziale m ³					85,973		
	Sommano positivi m ³					98,658		
	Sommano negativi m ³					-12,685		
	SOMMANO m ³					85,973	111,00	9'543,00
16 / 16 C.04.20.0030.010	PERFORAZIONI MURATURE RAFFREDDAMENTO AD ARIA PERFORAZIONI ... DAMENTO AD ARIA perforazioni di diametro da 61 mm a 100 mm PERFORAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DELLA AREAZIONE DI VESPAI LAZZARETO	6,00	2,00			12,00		
	a stima					8,00		
	SOMMANO m					20,00	240,00	4'800,00
17 / 17 _N.P.103	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI - cordoli interni							
	SOLETTA SOPRA CORDOLI VOLUME B1							
	cordoli centrali	1,00	10,00	1,000		10,00		
	cordoli centrali	3,00	11,00	1,000		33,00		
	cordoli centrali	3,00	8,00	1,000		24,00		
	cordoli centrali	1,00	9,50	1,000		9,50		
	cordoli centrali	1,00	10,50	1,000		10,50		
	cordoli perimetrali	1,00	13,00	0,700		9,10		
	cordoli perimetrali	1,00	8,00	0,700		5,60		
	cordoli perimetrali	1,00	4,00	0,500		2,00		
	cordoli perimetrali	1,00	2,00	0,600		1,20		
	cordoli perimetrali	1,00	10,00	0,700		7,00		
	cordoli perimetrali	1,00	12,00	0,700		8,40		
	cordoli perimetrali	1,00	6,00	0,700		4,20		
	cordoli perimetrali	1,00	38,00	0,400		15,20		
	cordoli serramenti corti interne	4,00	3,00	0,800		9,60		
	cordoli serramenti corti interne	4,00	3,00	0,800		9,60		
	cordoli serramenti corti interne	3,00	3,00	0,800		7,20		
	soletta sopra cordoli volume B1							
	SOMMANO m2					166,10	142,38	23'649,32
18 / 18 _N.P.114	IMP.REC. · MACERIE EDILI MISTE (laterizi, cementi, cerami ... nuto di impurità (legname, metallo, plastica) oltre il 20% Macerie edili miste da smaltire	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO t					100,00	0,00	0,00
19 / 19 C.02.15.0220.001	RIMOZIONE TAVOLATO DI COPERTURA RIMOZIONE TAVOLATO DI COPERTURA DEMOLIZIONE DI TAVOLATO DI COPERTURA PER REALIZZAZIONE DI VANO ASCENSORE E MOVIMENTAZIONE DI CANTIERE EX LAZZARETO POSIZIONAMENTO LUCERNARI		42,00 15,00			42,00 15,00		
	A RIPORTARE					57,00		97'519,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					57,00		97'519,06
	CENTRO GIOVANI		427,60			427,60		
	SOMMANO m ²					484,60	7,50	3'634,50
	PARTIZIONI INTERNE (Cat 4)							
20 / 20 B.06.10.0020.005	TAVOLATO IN LATERIZIO COMUNE DA 12 cm TAVOLATO IN LATERIZIO COMUNE DA 12 cm LAZZARETO PARTIZIONI SERVIZI PIANO TERRA SERVIZI NORD PT6- PT7 ZONA CENTRALE RIPOSTIGLIO PT8 *(larg.=1,36+ 2,59) SERVIZI SUD PT24-PT25 CHIUSURA PT20 TRAMEZZA CHIUSURA PT10		2,00	2,330	3,000	13,98		
				3,950	3,000	11,85		
			2,00	1,770	3,000	10,62		
				1,400	3,000	4,20		
				1,930	3,000	5,79		
	SP * Parziale m ²					46,44		
	PIANO PRIMO TAMPONAMENTO FINESTRA FRONTE NORD TAMPONAMENTO FINESTRA FRONTE NORD SOPRA PORTA TAMPONAMENTO FINESTRE FRONTE EST SERVIZI NORD PP7- PP8			1,110	1,670	1,85		
				1,110	1,670	1,85		
			4,00	1,110	1,670	7,41		
			2,00	2,150	3,000	12,90		
				1,800	3,000	5,40		
	ZONA CENTRALE RIPOSTIGLIO PP9 *(larg.=2+1,5+ 1,65) SERVIZI SUD PP11- PP12			5,150	3,000	15,45		
			2,00	1,880	3,000	11,28		
	SP * Parziale m ²					56,14		
	PIANO SECONDO SERVIZI NORD PS2- PS3 ZONA CENTRALE RIPOSTIGLIO PS4 *(larg.=2+1,45+ 1,65) SERVIZI SUD PS8- PS9		2,00	2,150	3,000	12,90		
				5,100	3,000	15,30		
			2,00	1,900	3,000	11,40		
				1,350	3,000	4,05		
	SP * Parziale m ²					43,65		
	PARTIZIONI LOCALI TECNICI PIANO PRIMO PP33/PP34 *(larg.=1,53+1,63) PP35			3,160	3,100	9,80		
				8,820	3,100	27,34		
	Parziale m ²					37,14		
	SOMMANO m ²					183,37	26,25	4'813,46
21 / 21 B.04.50.0070.005	RIQUADRATURA DI LUCI ARCHITETTONICHE ESISTENTI RIQUADRATURA DI FORI ARCHITETTONICI LAZZARETO					4		
	2 NUOVI FORI AMPLIAMENTO ARCHITETTI 2 + 2 PASSAGGI ESISTENTI 2 NUOVI PASSAGGI PIANO SECONDO					4		
	SOMMANO Cadauno					8	520,00	4'160,00
22 / 22 B.04.60.0015.005	MURATURA IN BLOCCHI DI CLS AERATO AUTOCLAVATO MURATURA IN BLOCCHI DI CLS AERATO AUTOCLAVATO MURI DIVISORI LOCALI TECNICI PIANO TERRA M5 PT27/PT28. PT27/PT30 CORRIDOIO/PT28 *(lung.=1,60+,55) CORRIDOIO/PT28	2,00	5,44	3,000	0,200	6,528		
		1,00	2,15	3,000	0,200	1,290		
		1,00	1,40	3,000	0,200	0,840		
	A R I P O R T A R E					8,658		110'127,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,658		110'127,02
	CORRIDOIO/PT32	1,00	3,10	3,000	0,200	1,860		
	PT30/PT31	1,00	5,45	3,000	0,200	3,270		
	NELL' INTERCAPEDINE AREATA	3,00	0,60	3,000	0,200	1,080		
	PT18/PT32	1,00	2,50	3,000	0,200	1,500		
	PT33	2,00	1,95	3,000	0,200	2,340		
	SOMMANO m ³					18,708	196,00	3'666,77
	OPERE DA VETRAIO (Cat 7)							
23 / 23 B.51.05.0*37.010	PARAPETTO IN CRISTALLO SAGOMATO							
	PARAPETTO SCALA INTERNA LAZZARETO							
	RAMPA PIANO PRIMO -PIANO SECONDO					8,10		
	PARAPETTO SCALA ARCHITETTI CORPO NORD * (par.ug.=3,55+1,3)	4,85			1,200	5,82		
	SOMMANO m ²					13,92	525,00	7'308,00
24 / 24 B.51.05.0*38.010	PARAPETTO IN CRISTALLO LINEARE PARAPETTO IN CRISTALLO LINEARE							
	PARAPETTO PIANO SECONDO LAZZARETO CENTRALE	7,60			1,400	10,64		
	PARAPETTO PASSERELLA CORPO NORD ORDINE ARCHITETTI *(par.ug.=4+5,25)	9,25			1,200	11,10		
	PARAPETTO SOPPALCO CORPO NORD ORDINE ARCHITETTI *(par.ug.=2,56+1,57+3,27)	7,40			1,200	8,88		
	SOMMANO m ²					30,62	500,00	15'310,00
	NUOVE STRUTTURE IN CARPENTERIA METALLICA (Cat 28) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
25 / 31 B.39.05.0026.005	ZINCATURA A CALDO DI STRUTTURE E MANUFATTI ACCIAIO manufatti vari							
	Volume C1 - copertura bar							
	- colonne 300x150x10	9,00	3,60		64,810	2'099,84		
		3,00	7,20		64,810	1'399,90		
	SP * Parziale kg					3'499,74		
	----- Aggiunta per variante							
	Volume C1 - copertura bar							
	- travi principali HEA280	7,00	7,60		76,350	4'061,82		
	- travi secondarie RHS140x70x5	7,00	19,50		15,190	2'073,44		
	- controventi L80x8	3,00	24,72		9,660	716,39		
	- connessioni				600,000	600,00		
	Parziale kg					7'451,65		
	SOMMANO kg					10'951,39	0,77	8'432,57
26 / 32 B.39.05.0006.005	ELEMENTI METALLICI PER STRUTTURE COMPLETE travature e colonne piene normalizzate con unioni bullonate							
	SP * Parziale kg					0,00		
	Volume C1 - copertura bar							
	- travi principali HEA280	7,00	7,60		76,350	4'061,82		
	- travi secondarie RHS140x70x5	7,00	19,50		15,190	2'073,44		
	- controventi L80x8	3,00	24,72		9,660	716,39		
	- colonne 300x150x10	9,00	3,60		64,810	2'099,84		
		3,00	7,20		64,810	1'399,90		
	- connessioni				600,000	600,00		
	A R I P O R T A R E					10'951,39		144'844,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10'951,39		144'844,36
	\$P * Parziale kg					10'951,39		
	SOMMANO kg					10'951,39	2,60	28'473,61
	NUOVE STRUTTURE IN CARPENTERIA METALLICA (SbCat 30)							
27 / 25 B.39.05.0006.015	ELEMENTI METALLICI PER STRUTTURE COMPLETE travature e colonne reticolari con unioni bullonate Volume A1 - corpo centrale - trave reticolare secondo piano - corrente inferiore in doppio RHS300x100x10 - diagonali in RHS100x100x10 - montanti in RHS100x100x10 - montanti terminali in RHS300x100x10 - corrente superiore in RHS300x100x10 - piastre e connessioni	2,00 12,00 14,00 2,00 1,00	20,10 1,35 0,80 0,80 20,10			56,960 25,560 25,560 56,960 56,960 500,000	2'289,79 414,07 286,27 91,14 1'144,90 500,00	
	SOMMANO kg					4'726,17	3,28	15'501,84
28 / 26 B.39.05.0013.010	SOVRAPPREZZO PER IMPIEGO DI PROFILATI IN ACCIAIO > S 235 profilati S 355 Quantità di cui alla voce B.39.05.0006.015				31665,980	31'665,98		
	\$P * Parziale kg					31'665,98		
	----- Aggiunta per variante				2336,860	2'336,86		
	Parziale kg					2'336,86		
	SOMMANO kg					34'002,84	0,10	3'400,28
29 / 27 B.39.05.0026.005	ZINCATURA A CALDO DI STRUTTURE E MANUFATTI ACCIAIO manufatti vari Volume C3 - copertura ingresso - peso totale strutture interna W=1200kg Volume C2 - copertura locali tecnici - travi principali HEA280 - travi secondarie RHS140x70x5 - connessioni Volume B2 - colonne sotto trave parete filo 6 - colonne RHS100x100x10 - colonne RHS300x100x10 - connessioni Volume B2 - Botola di accesso locale contatori - trave HEA200 - connessioni - chiusino	3,00 3,00 4,00 1,00 1,00	9,40 1,55 2,33 2,33 2,54			1200,000 76,350 15,190 100,000 25,560 56,960 20,000 42,260 20,000 450,000	1'200,00 2'153,07 70,63 100,00 238,22 132,72 20,00 107,34 20,00 450,00	
	\$P * Parziale kg					4'491,98		
	----- Aggiunta per Variante Volume B1 - pensiline ingressi - Superficie coperta porzione nord A=27.1mq - incidenza acciaio i=30kg/mq - Superficie coperta porzione sud A=11.5mq - incidenza acciaio i=30kg/mq Volume B2 - elementi sostegno grigliati - elementi sostegno grigliati		27,10 11,50			30,000 30,000 900,000	813,00 345,00 900,00	
	Parziale kg					2'058,00		
	SOMMANO kg					6'549,98	0,77	5'043,48
30 / 28	VERNICIATURA DI STRUTTURE E MANUFATTI							
	A R I P O R T A R E							197'263,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							197'263,57
B.39.05.0052.005	ZINCATI · CLASSE C3 fuori opera: strutture e manufatti con elementi pieni Quantità di cui alla voce B.39.05.0052.005				7991,720	7'991,72		
	\$P * Parziale kg					7'991,72		
	----- Detrazione per variante Quantità di progetto -----	1,00			7991,720	-7'991,72		
	----- Aggiunta per variante Volume C2 - copertura locali tecnici - travi principali HEA280 - travi secondarie RHS140x70x5 - connessioni Volume C1 - copertura bar - colonne 300x150x10 - connessioni	3,00 3,00	9,40 1,55		76,350 15,190 100,000	2'153,07 70,63 100,00		
		9,00 3,00	3,60 7,20		64,810 64,810 600,000	2'099,84 1'399,90 600,00		
	Parziale kg					-1'568,28		
	Sommano positivi kg Sommano negativi kg					14'415,16 -7'991,72		
	SOMMANO kg					6'423,44	0,85	5'459,92
31 / 29 B.39.05.0042.005	VERNICIATURA DI STRUTTURE E MANUFATTI ACCIAIO NERO · CLASSE C3 fuori opera: strutture e manufatti con elementi pieni Volume A1 - corpo architetti - nuova scala metallica - peso totale struttura 1950kg Volume C2 - copertura locali tecnici - travi principali HEA280 - travi secondarie RHS140x70x5 - connessioni	3,00 3,00	9,40 1,55		76,350 15,190 100,000	2'153,07 70,63 100,00		
	\$P * Parziale kg					4'273,70		
	----- Detrazione per variante Volume C2 - copertura locali tecnici - travi principali HEA280 - travi secondarie RHS140x70x5 - connessioni Volume A1 - corpo architetti - nuovo soppalco - travi composte principali - travi secondarie 2UPN160 -----	3,00 3,00	9,40 1,55		76,350 15,190 100,000	-2'153,07 -70,63 -100,00		
		4,00 5,00	6,70 9,85		113,860 37,690	3'051,45 1'856,23		
	----- Aggiunta per variante Volume A1 - corpo centrale - trave reticolare secondo piano - corrente inferiore in doppio RHS300x100x10 - diagonali in RHS100x100x10 - montanti in RHS100x100x10 - montanti terminali in RHS300x100x10 - corrente superiore in RHS300x100x10 - piastre e connessioni Volume A1 - corpo centrale - travi solaio secondo piano - trave HEA200 - trave HEA200 - trave HEA200 - trave HEA200 - connessioni Volume A1 - corpo architetti - nuovo soppalco - travi composte principali - travi secondarie 2UPN160 - travi secondarie 2UPN200 - piatti per parapetto - connessioni	2,00 12,00 14,00 2,00 1,00	20,10 1,35 0,80 0,80 20,10		56,960 25,560 25,560 56,960 56,960 500,000	2'289,79 414,07 286,27 91,14 1'144,90 500,00		
		1,00 1,00 1,00 1,00	1,80 3,35 9,60 3,25		61,290 61,290 61,290 61,290	110,32 205,32 588,38 199,19		
		4,00 5,00 2,00 1,00	6,70 9,85 5,25 23,50		113,860 37,690 50,520 15,700 200,000	3'051,45 1'856,23 530,46 368,95 200,00		
	Parziale kg					14'620,45		
	A R I P O R T A R E					18'894,15		202'723,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18'894,15		202'723,49
	Sommano positivi kg					21'217,85		
	Sommano negativi kg					-2'323,70		
	SOMMANO kg					18'894,15	0,82	15'493,20
32 / 30 B.39.05.0006.005	ELEMENTI METALLICI PER STRUTTURE COMPLETE travature e colonne piene normalizzate con unioni bullonate Volume A1 - corpo centrale - travi solaio secondo piano - trave HEA200 - trave HEA200 - trave HEA200 - connessioni Volume A1 - corpo centrale - nuova scala metallica - peso totale struttura 2615kg Volume A1 - corpo architetti - nuova scala metallica - peso totale struttura 1950kg Volume A1 - corpo architetti - nuovo soppalco - travi composte principali - travi secondarie 2UPN160 - travi secondarie 2UPN200 - piatti per parapetto - connessioni Volume C3 - copertura ingresso - peso totale struttura interna W=1200kg \$P * Parziale kg Volume C2 - copertura locali tecnici - travi principali HEA280 - travi secondarie RHS140x70x5 - connessioni Volume B2 - colonne sotto trave parete filo 6 - colonne RHS100x100x10 - colonne RHS300x100x10 - connessioni Volume B2 - Botola di accesso locale contatori - trave HEA200 - connessioni - chiusino \$P * Parziale kg ----- A detrarre per Variante Volume A1 - corpo centrale - travi solaio secondo piano - trave HEA200 ----- Aggiunta per Variante Volume A1 - corpo centrale - travi solaio secondo piano - trave HEA200 - trave HEA200 - connessioni Volume B1 - pensiline ingressi est - Superficie coperta porzione nord A=27.1mq - incidenza acciaio i=30kg/mq - Superficie coperta porzione sud A=11.5mq - incidenza acciaio i=30kg/mq Volume B2 - elementi sostegno grigliati - elementi sostegno grigliati Parziale kg Sommano positivi kg Sommano negativi kg SOMMANO kg							
		1,00	8,30		61,290	508,71		
		1,00	1,80		61,290	110,32		
		1,00	3,35		61,290	205,32		
					100,000	100,00		
						2'615,00		
						1'950,00		
		4,00	6,70		113,860	3'051,45		
		5,00	9,85		37,690	1'856,23		
		2,00	5,25		50,520	530,46		
		1,00	23,50		15,700	368,95		
					200,000	200,00		
					1200,000	1'200,00		
						12'696,44		
		3,00	9,40		76,350	2'153,07		
		3,00	1,55		15,190	70,63		
					100,000	100,00		
		4,00	2,33		25,560	238,22		
		1,00	2,33		56,960	132,72		
					20,000	20,00		
		1,00	2,54		42,260	107,34		
					20,000	20,00		
					450,000	450,00		
						3'291,98		
		-1,00	8,30		61,290	-508,71		
		1,00	9,60		61,290	588,38		
		1,00	3,25		61,290	199,19		
					100,000	100,00		
			27,10		30,000	813,00		
			11,50		30,000	345,00		
					800,000	800,00		
						2'336,86		
						18'833,99		
						-508,71		
						18'325,28	2,60	47'645,73
33 / 622 B.39.05.0020.005	PAVIMENTI E MANUFATTI VARI IN GRIGLIATO ELETTRISALDATO ZINCATO pavimenti, gradini, ecc.							
	A R I P O R T A R E							265'862,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							265'862,42
	----- Variante Grigliati volume B1 - piano terra - grigliati lato sud	2,00 2,00	13,50 1,60	0,600 1,600	25,000 35,000	405,00 179,20		
	SOMMANO kg					584,20	5,06	2'956,05
	CONSOLIDAMENTI STRUTTURALI (Cat 29) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
34 / 49 S.T.R.09	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER TRAVI E PILASTRI cordoli, travi e solette Volume C1 - soletta spessore 20cm - quota 2.99 - A=32mq		32,00		0,200	6,400		
	SP * Parziale m ²					6,400		
	SOMMANO m ²					6,400	325,00	2'080,00
	CONSOLIDAMENTI STRUTTURALI (SbCat 31)							
35 / 33 S.T.R.05	DEMOLIZIONE DI PILASTRO CON PUNTELLAZIONE PROVVISIONALE Demolizione pilastro volume B1	1,00	0,40	0,400	3,800	0,608		
	SP * Parziale m ²					0,608		
	SOMMANO m ²					0,608	850,00	516,80
36 / 34 S.T.R.09	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER TRAVI E PILASTRI cordoli, travi e solette Volume B1 - soletta spessore 28cm - quota +3.29 Volume B1 - soletta spessore 28cm - copertura Volume B1 - soletta corridoio 20cm - quota 3.19 - A=20.5mq Volume B1 - soletta spessore 20cm - quota 2.99 - A=30mq Volume B2 - soletta spessore 30cm - quota 3.35 - A=78mq Volume B2 - soletta spessore 25cm - quota 2.36 - A=120mq Volume B2 - soletta spessore 20cm - quota 3.19-var - A=32mq Volume B2 - soletta spessore 20cm - quota gronda - A=48mq Volume B2 - soletta spessore 20cm - lato sud - camminamento est-ovest - A=11mq Volume B1 - soletta spessore 20cm su cavedio interrato - A= 55mq Volume B1 - soletta spessore 25cm - scivolo cavedio accesso bar - A= 215mq Volume A2 - soletta spessore 15cm - A=9mq - quota 3.29 Volume A2 - soletta spessore 15cm - A=22.5mq - quota 3.29 Volume A2 - soletta spessore 15cm - A=9mq - quota 6.58 Volume A2 - soletta spessore 15cm - A=28mq - quota 6.58 Volume A2 - soletta copertura bagni - spessore 15cm - A=10mq Volume A1 - corpo centrale - soletta spessore 20cm - A=30mq - quota 3.29 Volume A1 - corpo centrale - soletta spessore 15cm - A=9mq - quota 3.29 Volume A1 - corpo centrale - soletta spessore 15cm - A=46.5mq - quota 6.29-6.58 Volume A1 - corpo centrale - soletta spessore 11cm - A=14.5mq - quota 6.29-6.58 Volume A1 - corpo centrale - soletta copertura bagni spessore 15cm - A=12mq		12,38 10,80 20,50 30,00 78,00 120,00 32,00 48,00 11,00 55,00 215,00 9,00 22,50 9,00 28,00 10,00 39,00 9,00 46,50 14,50 12,00	8,590 9,280	0,280 0,280 0,200 0,300 0,250 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,250 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,200 0,150 0,150 0,110 0,150	29,776 28,063 20,500 6,000 23,400 30,000 6,400 9,600 2,200 11,000 53,750 1,350 3,375 1,350 4,200 1,500 7,800 1,350 6,975 1,595 1,800		
	A RIPORTARE					251,984		271'415,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					251,984		271'415,27
	Volume A1 - corpo nord-architetti - soletta spessore 11cm - A=65 - piano secondo		63,00		0,110	6,930		
	Volume A2 - architravi nuove finestre lato sud	3,00	7,00	0,250	0,200	1,050		
	Volume A2 - architravi nuove finestre lato ovest	6,00	2,10	0,250	0,200	0,630		
	Volume C3 - soletta 20cm quota +2.14 - A=15.5mq		15,50		0,200	3,100		
	Volume C3 - trave T1 quota +3.22		5,15	0,250	0,630	0,811		
	Volume C3 - soletta 20cm quota +3.22 - A=42mq		42,00		0,200	8,400		
	Volume C3 - soletta 20cm copertura - A=42mq		42,00		0,200	8,400		
	SP * Parziale m ²					281,305		
	SOMMANO m ²					281,305	325,00	91'424,13
37 / 35 B.04.50.0010.005	TRACCIA E/O TASCHE NELLE MURATURE PER SOLAI							
	Volume B1 - soletta corridoio 20cm - quota 3.19 - L=10.5m		10,50			10,50		
	Volume A2 - quota 3.29 - lato soppalco - L=20m		20,00			20,00		
	Volume A2 - quota 3.29 - lato bagni - L=6m		6,00			6,00		
	Volume A1 - corpo centrale - soletta lato vano scala - L=2.6m - quota 3.29		2,60			2,60		
	Volume A1 - corpo centrale - soletta lato bagni - L=2.6m - quota 3.29		2,60			2,60		
	Volume A1 - corpo architetti - solette lato soppalco - L=31 - quota 3.29		31,00			31,00		
	Volume A2 - quota 6.58 - lato soppalco - L=20m		20,00			20,00		
	Volume A2 - quota 6.58 - lato bagni - L=6m		6,00			6,00		
	Volume A2 - ammorsamento nuove scale a muratura	4,00	1,20			4,80		
	Volume A1 - corpo centrale - soletta lato vano scala - L=2.6m - quota 6.58		2,60			2,60		
	Volume A1 - corpo centrale - soletta lato bagni - L=2.6m - quota 6.29		2,60			2,60		
	SP * Parziale m					108,70		
	SOMMANO m					108,70	25,00	2'717,50
38 / 36 S.T.R.08	CONNESSIONE BORDO SOLETTA CON PIGNONI CHIMICI							
	Quantità contabilizzata al SAL05					271,02		
	Volume B1 - soletta spessore 20cm su cavedio interrato - L=32m		32,00			32,00		
	Volume B1-B2 - connessione platee - L=14m		14,00			14,00		
	Volume B1 - soletta spessore 28cm - quota +3.29 - connessione perimetrale a muro - L=42m		42,00			42,00		
	Volume B1 - soletta spessore 28cm - copertura - connessione perimetrale a muro - L=41m		41,00			41,00		
	Volume A1 - corpo centrale - connessione perimetrale a muro - L=9m - piano primo		9,00			9,00		
	Volume A1 - corpo centrale - connessione perimetrale a muro - L=9m - piano secondo		9,00			9,00		
	Volume A1 - architetti - connessione perimetrale a muro - L=16m - piano secondo		16,00			16,00		
	SP * Parziale m					434,02		
	variante		41,00			41,00		
	variante		41,00			-41,00		
	Sommano positivi m					475,02		
	Sommano negativi m					-41,00		
	SOMMANO m					434,02	57,00	24'739,14
39 / 37 S.T.R.10	TASCHE NELLE MURATURE PER TRAVI							
	Quantità contabilizzata al SAL05					81		
	A R I P O R T A R E					81		390'296,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					81		390'296,04
	Volume A1 - architetti - tasche appoggio travi metalliche piano secondo - n.10		10,00			10		
	Volume A2 - ingegneri - tasche ammorsamento architravi finestre lato sud e ovest					18		
	variante					30		
	variante					-30		
	Sommano positivi Cadauno					139		
	Sommano negativi Cadauno					-30		
	SOMMANO Cadauno					109	51,32	5'593,88
40 / 38 S.T.R.11	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER PILASTRI CONNESSI A MURATURA Volume A1 - corpo centrale - pilastri sostegno passerella in acciaio	2,00	0,40	0,550	6,500	2,860		
	\$P * Parziale m ³					2,860		
	SOMMANO m ³					2,860	673,80	1'927,07
41 / 39 S.T.R.12	CONNESSIONE BORDI MURARI CON PIGNONI CHIMICI Quantità contabilizzata al SAL05					86,31		
	Volume A2 - connessioni murarie prospetto sud	2,00			8,000	16,00		
		1,00			6,500	6,50		
	Volume A2 - connessioni murarie prospetto est	4,00			7,500	30,00		
	\$P * Parziale m					138,81		
	variante					1,66		
	variante					-1,66		
	Sommano positivi m					140,47		
	Sommano negativi m					-1,66		
	SOMMANO m					138,81	45,00	6'246,45
42 / 40 S.T.R.13	MURATURA PORTANTE IN BLOCCHI DI LATERIZIO ALVEOLATO Volume A2 - prospetto sud per realizzazione finestre Volume A2 - prospetto ovest per realizzazione finestre Volume A2 - muratura bagni *(H/peso=8,56+0,26) Volume A1 - corpo centrale *(H/peso=8,56+0,26)		6,70	0,650	7,800	33,969		
		2,00	2,00	0,650	7,800	20,280		
			4,00	0,250	8,820	8,820		
			5,60	0,250	8,820	12,348		
	\$P * Parziale m ²					75,417		
	Maggiori quantitativi per quantità già contabilizzate *(par.ug.=87,346-75,417)	11,93				11,930		
	Parziale m ²					11,930		
	SOMMANO m ²					87,347	172,00	15'023,68
43 / 41 B.04.50.0070.005	RIQUADRATURA DI LUCI ARCHITETTONICHE ESISTENTI ----- Variante Volume A1 - corpo centrale A detrarre Volume A1 - corpo architetti Volume A1 - corpo ingegneri A detrarre					15		
						-15		
						2		
						3		
						-3		
	Sommano positivi Cadauno					20		
	A R I P O R T A R E					2		419'087,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2		419'087,12
	Sommano negativi Cadauno					-18		
	SOMMANO Cadauno					2	520,00	1'040,00
44 / 42 B.04.40.0060.015	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER TRAVI E PILASTRI piattaforme e rampe scala Volume A2 - Ingegneri - 2 rampe scala interna A=10.75mq - spessore pesato 28.5cm Volume A2 - Ingegneri - scala interna A=33.50mq - spessore pesato 33.5cm	2,00	10,75		0,280	6,020		
			33,50		0,335	11,223		
	\$P * Parziale m3					17,243		
	SOMMANO m3					17,243	691,15	11'917,50
45 / 43 S.T.R.14	ANCORAGGIO CON CALZA INIETTATO CON MALTA Volumi A1 e A2 - connessioni nelle intersezioni murarie - passo barre 2m sulla verticale - 15 barre in pianta variante					60,00		
						30,00		
	SOMMANO m					90,00	120,00	10'800,00
46 / 44 S.T.R.15	TAVOLATO STRUTTURALE C24 IN LEGNO DI ABETE spessore 5cm Volume A1-A2 - copertura esistente - A=501mq Volume A1-A2 Volume B1 - copertura esistente - A= 480mq		501,00			501,00		
			501,00			-501,00		
			480,00			480,00		
	Sommano positivi m ²					981,00		
	Sommano negativi m ²					-501,00		
	SOMMANO m ²					480,00	28,54	13'699,20
47 / 45 S.T.R.16	SOSTITUZIONE TRAVI IN LEGNO LAMELLARE ESISTENTI Volume B1 - travi lignee - trave T35 - L=5.8m - trave T38 - L=5.8m - trave T08 - L=13.15m - trave T09 - L=12.80m		5,80	0,210	0,630	0,767		
			5,80	0,210	0,630	0,767		
			13,15	0,210	0,630	1,740		
			12,81	0,210	0,630	1,695		
	\$P * Parziale m ²					4,969		
	SOMMANO m ²					4,969	2500,00	12'422,50
48 / 46 S.T.R.17	CONSOLIDAMENTO TRAVI IN LEGNO LAMELLARE ESISTENTI Volume B1 - travi lignee in L.L. - lunghezza totale di consolidamento L=80m - Trave Tr27 - Trave Tr26 - Trave Tr22 - Trave Tr17 - Trave Tr13 - Trave Tr4					11,68		
						11,68		
						11,87		
						8,81		
						11,22		
						11,64		
	\$P * Parziale m					66,90		
	SOMMANO m					66,90	105,70	7'071,33
	A R I P O R T A R E							476'037,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							476'037,65
49 / 47 S.T.R.18	RINGROSSO ESTRADOSSALE TRAVI LAMELLARI Ringrosso travi per pendenze - Lunghezza totale travi L=333m - altezza media ringrosso 30cm		333,00	0,210	0,260	18,182		
	SP * Parziale m ²					18,182		
	SOMMANO m ²					18,182	695,00	12'636,49
50 / 48 S.T.R.19	CONNESSIONE BORDO SOLETTE A TRAVI METALLICHE ESISTENTI Volume A1 - architetti - solaio piano primo Volume A2 - ingegneri - solaio piano primo Volume A2 - ingegneri - solaio piano secondo	2,00	15,20			30,40		
			25,15			25,15		
			25,15			25,15		
	SP * Parziale m					80,70		
	variante					15,96		
	Parziale m					15,96		
	SOMMANO m					96,66	69,00	6'669,54
51 / 623 _N.P.S.T.R.163	SOSTITUZIONE N.2 TIRANTI A SPESSORE MURATURA ----- Variante Sostituzione tiranti corpo ingegneri					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8894,60	8'894,60
52 / 624 _N.P.S.T.R.164	PROTESI LIGNEA SU PORZIONE AMMALORATA DI TRAVE ----- Variante Protesi lignee Centro Giovani					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2250,73	4'501,46
53 / 625 _N.P.S.T.R.169	SABBIATURA DI SUPERFICI METALLICHE Sabbiatura pilastri metallici esistenti Piano terra *(lung.=3,14*0,15) Piano primo *(lung.=3,14*0,15)	25,00 9,00	0,47 0,47			36,43 13,11		
	SOMMANO m2					49,54	12,97	642,53
54 / 626 _N.P.S.T.R.165	ESECUZIONE DI RIPRISTINI MURARI PER CHIUSURA VARCHI ----- Variante Chiusura varchi passaggio impianti (solo struttura) Corpo A1 - parete nord architetti	2,00	1,23 0,70	2,130 0,700	0,600 0,900	1,57 0,88		
	SOMMANO m3					2,45	435,54	1'067,07
55 / 627 B.02.10.0040.015	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI strutture in conglomerato cementizio armato ----- Variante Volume A1 - corpo centrale - demolizione per passaggi impiantistici		2,10 0,70	0,500 0,900	0,350 0,350	0,368 0,221		
	A R I P O R T A R E					0,589		510'449,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,589		510'449,34
			0,20	0,200	0,300	0,012		
			0,45	0,350	0,300	0,047		
			0,45	0,350	0,300	0,047		
			0,35	0,350	0,300	0,037		
			0,45	0,600	0,300	0,081		
			0,45	0,600	0,300	0,081		
	SOMMANO m ³					0,894	190,00	169,86
56 / 628 B.02.10.0*41.05	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI IN PIETRA DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI IN PIETRA Variante Volume A1 - corpo architetti Volume A2 - corpo ingegneri	6,00	0,70	0,400	0,850	0,238		
			0,45	0,400	0,250	0,270		
	SOMMANO m ³					0,508	111,00	56,39
	RIVESTIMENTI DI FACCIATA E FINITURE ESTERNE (Cat 30)							
57 / 50 B.33.25.0040.005	IDROPITTURA MINERALE AI SILICATI FINITURA FACCIATE LAZZARETO CORPO NORD FACCIATA NORD FACCIATA OVEST					11,20		
						294,00		
	A DEDURRE FINESTRE PRIMO PIANO	11,00	2,90			-31,90		
	PORTE PAINO TERRA	10,00	4,50			-45,00		
	A SOMMARE FRONTE EST					46,50		
	Sommano positivi m ²					351,70		
	Sommano negativi m ²					-76,90		
	SOMMANO m ²					274,80	9,80	2'693,04
58 / 51 B.33.10.0026.005	FISSATIVO MURALE IDROSOLUBILE PER ESTERNI FINITURA FACCIATE LAZZARETO CORPO NORD FACCIATA NORD FACCIATA OVEST					11,20		
						294,00		
	A DEDURRE FINESTRE PRIMO PIANO	11,00	2,90			-31,90		
	PORTE PAINO TERRA	10,00	4,50			-45,00		
	A SOMMARE FRONTE EST					46,50		
	Sommano positivi m ²					351,70		
	Sommano negativi m ²					-76,90		
	SOMMANO m ²					274,80	1,70	467,16
	OPERE IN FONDAZIONE (Cat 31) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
59 / 60 B.04.10.0005.005	MAGRONE PER FONDAZIONI Magrone struttura-scivolo accesso bar - A=220mq - s=10cm azzeramento		220,00		0,100	22,000		
						-22,000		
	A R I P O R T A R E							513'835,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							513'835,79
	116mq per fondazioni passerella accesso bar	116,00			0,100	11,600		
	Sommano positivi m3					33,600		
	Sommano negativi m3					-22,000		
	SOMMANO m3					11,600	89,00	1'032,40
60 / 61 B.04.40.0016.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER FONDAZIONI SEMPLICI Struttura-scivolo accesso bar - fondazione filo 1 - fondazione filo 2 - fondazione adiacente edificio		37,50 10,00 3,60	1,300 0,550 0,500	0,300 0,250 0,250	14,625 1,375 0,450		
	SOMMANO m3					16,450	198,00	3'257,10
61 / 62 B.06.20.0012.022	VESPAIO AREATO IN CONGLOMERATO ARMATO CON CASSERO A PERDERE spessore complessivo 40+5 cm Vespaio Volume C1 - bar - A=90mq		90,00			90,00		
	SP * Parziale m ²					90,00		
	SOMMANO m²					90,00	27,92	2'512,80
	OPERE IN FONDAZIONE (SbCat 33)							
62 / 52 B.04.10.0005.005	MAGRONE PER FONDAZIONI Magrone in Volume B2 - A=435mq - s=10cm Magrone sotto pilinti per appoggio reticolare Volume A1-A2 Magrone volume C3 - A=60mq - s=10cm	2,00	435,00 1,50 60,00	1,000	0,100 0,100 0,100	43,500 0,300 6,000		
	SP * Parziale m3					49,800		
	azzeramento					-49,000		
	450mq ampliamento sud	450,00			0,100	45,000		
	60mq ampliamento nord	60,00			0,100	6,000		
	650mq per vespai areati e controfondazioni	650,00			0,100	65,000		
	Parziale m3					67,000		
	Sommano positivi m3					165,800		
	Sommano negativi m3					-49,000		
	SOMMANO m3					116,800	89,00	10'395,20
63 / 53 B.04.40.0016.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER FONDAZIONI SEMPLICI - fondazione filo A - fondazione filo B - fondazione filo C - fondazione filo D - fondazione filo F - fondazione filo G - fondazione filo H Fondazione ricostruzione volume B1 lato est - A=11.5 - s=40cm Volumi A1-A2 - plinto di fondazione sotto pilastri sostegno reticolare		3,55 3,55 7,34 6,75 3,85 5,36 5,36 11,50	0,800 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,500	0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,400	0,710 0,666 1,376 1,266 0,722 1,005 0,670 4,600		
	Volumi A1-A2 - plinto di fondazione sotto pilastri sostegno reticolare	2,00	1,50	1,000	0,500	1,500		
	SP * Parziale m3					12,515		
	A R I P O R T A R E					12,515		531'033,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,515		531'033,29
	SOMMANO m3					12,515	198,00	2'477,97
64 / 54 S.T.R.07	TRACCIA E/O TASCHE NELLE MURATURE Quantità contabilizzata al SAL05					126,21		
	Tasche per innesto platea Volume C3 nella muratura del Volume A1 architetti - L=8m		8,00			8,00		
	Tasche per innesto platea Volume B1 nella muratura del Volume A2 ingegneri - L=12.5m		12,50			12,50		
	SP * Parziale m					146,71		
	variante		81,85			81,85		
	variante		81,85			-81,85		
	Sommano positivi m					228,56		
	Sommano negativi m					-81,85		
	SOMMANO m					146,71	52,00	7'628,92
65 / 55 B.06.20.0012.002	VESPAIO AREATO IN CONGLOMERATO ARMATO CON CASSERO A PERDERE spessore complessivo 40+5 cm							
	Vespaio Volume B1 - sala conferenze - A=85mq		85,00			85,00		
	Vespaio Volume B1 - ex mensa - A=275mq		275,00			275,00		
	SP * Parziale m ²					360,00		
	SOMMANO m ²					360,00	27,92	10'051,20
66 / 56 _N.P.002	VESPAIO AREATO IN CONGLOMERATO ARMATO CON CASSERO A PERDERE spessore complessivo 55+5 cm							
	edificio storico					160,00		
	detrazione variante per cambio altezze					-160,00		
	Quantità contabilizzata al SAL05					119,72		
	Sommano positivi m ²					279,72		
	Sommano negativi m ²					-160,00		
	SOMMANO m ²					119,72	33,25	3'980,69
67 / 57 B.04.15.0005.005	FERRO TONDINO DI ARMATURA fondazioni e sottomurazioni							
	incremento incidenza ferro sottomurazioni				340,000	340,00		
	incremento incidenza ferro fondazioni semplici				580,000	580,00		
	incremento incidenza ferro platea				3132,000	3'132,00		
	SP * Parziale kg					4'052,00		
	SOMMANO kg					4'052,00	0,85	3'444,20
68 / 58 _N.P.107	VESPAIO AREATO IN CONGLOMERATO ARMATO CON CASSERO A PERDERE spessore complessivo 30+5 cm							
	Vespaio Volume A2 - ingegneri - A=50mq		50,00			50,00		
	Vespaio Volume A2 - ingegneri - A=50 mq		50,00			-50,00		
	Vespaio Volume A1 - corpo centrale - A=56mq		56,00			56,00		
	Vespaio Volume A1 - corpo centrale - A=56 mq		56,00			-56,00		
	Vespaio Volume A1 - architetti - A=32mq		32,00			32,00		
	Vespaio Volume A1 - architetti - A=32 mq		32,00			-32,00		
	Vespaio Volume C3 - A=38mq		38,00			38,00		
	A R I P O R T A R E					38,00		558'616,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					38,00		558'616,27
	Vespaio Volume C2					260,00		
	Sommano positivi m ²					436,00		
	Sommano negativi m ²					-138,00		
	SOMMANO m ²					298,00	0,00	0,00
69 / 59 S.T.R.06	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER CONTROMURAZIONI Quantità contabilizzata al SAL05					53,090		
	Controfondazioni volume A2 - ingegneri - Volume 6mc		6,00			6,000		
	Controfondazioni volume A1 - architetti e corpo centrale - Volume 1mc		11,00			11,000		
	\$P * Parziale m ²					70,090		
	variante		25,20			25,200		
	variante		25,20			-25,200		
	Sommano positivi m ²					95,290		
	Sommano negativi m ²					-25,200		
	SOMMANO m ²					70,090	316,50	22'183,49
70 / 629 _N.P.S.T.R.166	REALIZZAZIONE DI NUOVE FONDAZIONI SU MICROPALI ALLA BASE DELLA TRAVE RETICOLARE ----- Variante Micropali interni					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3093,83	3'093,83
	LAVORI DI CARPENTERIA IN LEGNO (Cat 33)							
71 / 63 B.33.40.0*21.005	TRATTAMENTO PER PROTEZIONE AL FUOCO DI STRUTTURA IN LEGNO LAZZARETO TRATTAMENTO DELLA STRUTTURA PORTANTE IN LEGNO DELLA COPERTURA CORPO NORD 4 CAPRIATE *(par.ug.=4+2)*(lung.=2*2* 0,10)	6,00	0,40	4,060	2,000	19,49		
	(par.ug.=4+2)*(lung.=0,33*4)	6,00	1,32	4,060	2,000	64,31		
	ARCARECCI *(lung.=0,1+0,1)	4,00	0,20	12,000	2,000	19,20		
	(lung.=0,10+0,1)	4,00	0,20	2,000	2,000	3,20		
	CORPO CENTRALE CAPRIATE *(lung.=2*2*0,1)	6,00	0,40	4,060	2,000	19,49		
	(lung.=0,33*4)	6,00	1,32	4,060	2,000	64,31		
	ARCARECCI *(lung.=0,1+0,1)	4,00	0,20	18,000	2,000	28,80		
	CORPO SUD CAPRIATE *(lung.=2*2*0,1)	4,00	0,40	4,550		7,28		
	(lung.=0,33*4)	4,00	1,32	4,550		24,02		
	(lung.=2*2*0,1)	4,00	0,40	6,570		10,51		
	(lung.=0,33*4)	4,00	1,32	6,570		34,69		
	(lung.=2*2*0,1)	4,00	0,40	4,350		6,96		
	(lung.=0,33*4)	4,00	1,32	4,350		22,97		
	ARCARECCI *(lung.=0,1*2*2)	4,00	0,40	10,660		17,06		
	(lung.=0,1*2*2)	4,00	0,40	9,040		14,46		
	(lung.=0,1*2*2)	4,00	0,40	7,070		11,31		
	(lung.=0,1*2*2)	4,00	0,40	6,100		9,76		
	(lung.=0,1*2*2)	4,00	0,40	5,000		8,00		
	(lung.=0,1*2*2)	4,00	0,40	2,900		4,64		
	Sommano positivi m ²					390,46		
	Sommano negativi m ²					-390,46		
	A R I P O R T A R E							583'893,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							583'893,59
	SOMMANO m ²					0,00	63,00	0,00
72 / 688 _N.P.106	RIQUADRATURA TETTO PER OPERE EMERGENTI riquadatura vano ascensore riquadatura lucernario architetti		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	0,00	0,00
	MASSETTI (Cat 34)							
73 / 64 B.06.20.0015.005	MASSETTO COMUNE MASSETTO COMUNE MASSETTO PER IMPIANTI PIANO PRIMO S11B LAZZARETO PARTE CENTRALE PT5 ATRIO PT8 DEPOSITO PT6 ANTIBAGNO PT7 BAGNO PARTE SUD PT21-PT22-PT28 PT20					38,00		
	SP * Parziale m ²					217,48		
	ZONA FORMAZIONE PT19 SALETTA PT 17 DEPOSITO PT14 ANTIBAGNO PT16 BAGNO PT15 BAGNO PT13 ATRIO PT9 CORRIDOIO PT10 LOCALE TECNICO					55,50 12,00 5,30 2,50 3,70 18,30 41,50 15,00		
	SP * Parziale m ²					153,80		
	PAVIMENTO CENTRO GIOVANI PP39 RAMPA DI ACCESSO PP41 NORD PP42 SUD PP19 UFFICIO SERVIZI PP16-PP17-PP18-PP20-PP21-PP22 PP15 CORRIDOIO					42,50 214,30 198,00 16,50 23,52 17,00		
	SP * Parziale m ²					511,82		
	PP37 PERCORSO DI SERVIZIO SUD					17,00		
	SP * Parziale m ²					17,00		
	PP33- 34-34 LOCALI TECNICI- MASSETTO PER PENDENZE					64,30		
	SP * Parziale m ²					64,30		
	ST6 SOLAIO A TERRA LOCALI TECNICI					94,00		
	SP * Parziale m ²					94,00		
	PT3 URBAN CENTER					83,54		
	Parziale m ²					83,54		
	SOMMANO m ²					1'141,94	10,00	11'419,40
74 / 65 B.06.20.0025.005	SOVRAPPREZZO AI MASSETTI PER SPESSORE SOVRAPPREZZO AI MASSETTI PER SPESSORE MASSETTO PER IMPIANTI PIANO PRIMO S11B LAZZARETO PARTE CENTRALE	38,00	2,00			76,00		
	A R I P O R T A R E					76,00		595'312,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					76,00		595'312,99
	ST4							
	PT5 ATRIO	83,00	2,00			166,00		
	PT8 DEPOSITO	4,48	2,00			8,96		
	PT6 ANTIBAGNO	3,60	2,00			7,20		
	PT7 BAGNO	4,30	2,00			8,60		
	PARTE SUD							
	PT21-PT22-PT28	80,10	2,00			160,20		
	PT20	4,00	2,00			8,00		
	SP * Parziale m ²					434,96		
	ZONA FORMAZIONE							
	ST4							
	PT19 SALETTA	55,50	2,00			111,00		
	PT 17 DEPOSITO	12,00	2,00			24,00		
	PT14 ANTIBAGNO	5,30	2,00			10,60		
	PT16 BAGNO	2,50	2,00			5,00		
	PT15 BAGNO	3,70	2,00			7,40		
	PT13 ATRIO	18,30	2,00			36,60		
	PT9 CORRIDOIO	41,50	2,00			83,00		
	PT10 LOCALE TECNICO	15,00	2,00			30,00		
	SP * Parziale m ²					307,60		
	PAVIMENTO CENTRO GIOVANI							
	ST2							
	PP39 RAMPA DI ACCESSO	42,50	2,00			85,00		
	PP41 NORD	214,30	2,00			428,60		
	PP42 SUD	198,00	2,00			396,00		
	PP19 UFFICIO	16,50	2,00			33,00		
	SERVIZI PP16-PP17-PP18-PP20-PP21-PP22	23,52	2,00			47,04		
	PP15 CORRIDOIO	17,00	2,00			34,00		
	SP * Parziale m ²					1'023,64		
	SP * Parziale m ²					0,00		
	PP37 PERCORSO DI SERVIZIO SUD	17,00	2,00			34,00		
	SP * Parziale m ²					34,00		
	PP33- 34-34 LOCALI TECNICI- MASSETTO PER							
	PENDENZE	64,30	2,00			128,60		
	ST5 Pavimentazione pontile	222,00	2,00			444,00		
	ST6 SOLAIO A TERRA LOCALI TECNICI	94,00	2,00			188,00		
	Parziale m ²					760,60		
	SOMMANO m ²					2'560,80	1,40	3'585,12
75 / 66 _N.P.172	MASSETTO ALLEGGERITO PRATICABILE CENTRO GIOVANI PATII INTERNI SERRAMENTI variante	7,50			0,600	4,50		
	SOMMANO m ³					4,50	0,00	0,00
76 / 67 B.06.20.0080.005	RASATURA PER LIVELLAMENTO RASATURA PER LIVELLAMENTO quantità corrispondente a pavimento in gomma					500,00		
	SOMMANO m ²					500,00	15,00	7'500,00
77 / 684 _N.P.117	TUBI IN PVC UNI EN 1329 ALL'INTERNO DI EDIFICI diametro esterno 100 mm scarico dispersione patii interni serramenti	3,00			1,000	3,00		
	SOMMANO m					3,00	0,00	0,00
78 / 686 _N.P.118	POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI dimensioni interne 30x30x30 cm							
	A RIPORTARE							606'398,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							606'398,11
	pozzetto per caditoie patii interni serramenti					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	0,00	0,00
	OS 6 FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI (SpCat 2) OPERE DA LATTONIERE (Cat 2) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
79 / 82 B.30.10.0*13.005	MANTO PIANO IN ALLUMINIO PREVERNICIATO tetti piani o con bassa pendenza - fino al 10% COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO PASSERELLA LATO SUD C6 BAR CAFFETTERIA C3					25,00 149,00		
	SP * Parziale m²					174,00		
	SOMMANO m²					174,00	44,00	7'656,00
80 / 83 B.30.30.0040.015	CANALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO CANALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO sviluppo 40 cm BAR *(par.ug.=7,75+21,25+19,6)	48,60				48,60		
	SOMMANO m					48,60	36,00	1'749,60
81 / 84 B.30.20.0017.015	TUBI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO TUBI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO diametro 120 mm BAR	2,00	3,76			7,52		
	SOMMANO m					7,52	25,00	188,00
82 / 85 B.04.80.0*31.003	DISPOSITIVO LINEARE FISSO ANTICADUTA PER COPERTURE PIANE DISPOSITIVO LINEARE FISSO ANTICADUTA PER COPERTURE PIANE BAR		17,00			17,00		
	SOMMANO m					17,00	66,75	1'134,75
83 / 86 B.30.10.0045.130	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO alluminio preverniciato spessore 8/10 di mm e sviluppo 67 cm BAR CAFFETTERIA *(par.ug.=7,7+21,5+19)	48,20				48,20		
	SOMMANO m					48,20	39,50	1'903,90
84 / 87 B.30.10.*453.005	IMBOTTE IN LAMIERA DI ALUMINIO VERNICIATO BAR ESTERNO BAR					3		
	SOMMANO Cadauno					3	3400,00	10'200,00
85 / 88 B.30.10.0045.135	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO alluminio preverniciato spessore 8/10 di mm e sviluppo 100 cm PERIMETRO DEL BAR					9,00		
	SOMMANO m					9,00	52,00	468,00
	A RIPORTARE							629'698,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							629'698,36
	OPERE DA LATTONIERE (SbCat 3)							
86 / 68 B.30.10.0*13.005	MANTO PIANO IN ALLUMINIO PREVERNICIATO tetti piani o con bassa pendenza - fino al 10% COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO NORD C1 CORPO SUD PASSERELLA LATO EST C7					49,50		
	SP * Parziale m ²					23,90		
	CENTRO GIOVANI AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI C2 *(par.ug.=273,5+74,6+79,5) TETTOIE EST	427,60				73,40		
	SP * Parziale m ²					427,60		
	SOMMANO m ²					10,50		
						26,90		
	SP * Parziale m ²					465,00		
	SOMMANO m ²					538,40	44,00	23'689,60
87 / 69 B.30.30.0040.015	CANALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO CANALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO sviluppo 40 cm FRONTE EST LAZZARETO GRONDA INTERNA EDIFICIO NORD GRONDA INTERNA CENTRO GIOVANI PARTE NORD INTORNO A CAVEDIO ENTRATA EST *(par.ug.=1,56+3,05+5,05) INTORNO A CAVEDIO CENTRALE *(par.ug.=4,74+ 6,6+4,74) PARTE CURVA EST INTORNO A CAVEDIO SUD ZONA SERVIZI *(par.ug.=2,9+14,5) FRONTE OVEST FORMAZIONE TETTOIE EST *(par.ug.=10,80+2,3+4,7*2)					49,00		
						8,84		
						14,00		
						14,00		
		9,66				9,66		
		16,08				16,08		
		16,08				13,70		
		17,40				14,00		
		17,40				17,40		
		22,50				13,61		
						22,50		
						26,90		
	SOMMANO m					219,69	36,00	7'908,84
88 / 70 B.30.20.0017.015	TUBI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO TUBI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO diametro 120 mm EDIFICIO CENTRO GIOVANI	1,00	4,76			4,76		
		2,00	3,76			7,52		
	COLLEGAMENTI	4,00	3,00			12,00		
	SOMMANO m					24,28	25,00	607,00
89 / 71 B.30.20.0017.010	TUBI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO TUBI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO diametro 100 mm NUOVI PLUVIALI EDIFICIO STORICO	2,00	8,35			16,70		
		1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m					26,70	21,00	560,70
90 / 72 B.30.30.0040.010	CANALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO CANALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO sviluppo 33 cm FRONTE OVEST LAZZARETO *(lung.=35,13+3,83+ 14,11) FRONTE SUD LAZZARETO FRONTE NORD LAZZARETO					53,07		
						11,81		
						8,00		
	SOMMANO m					72,88	32,20	2'346,74
	A R I P O R T A R E							664'811,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							664'811,24
91 / 73 B.04.80.0030.003	DISPOSITIVO LINEARE FISSO ANTICADUTA PER COPERTURE DISPOSITIVO LINEARE FISSO ANTICADUTA PER COPERTURE LAZZARETO *(lung.=12,57+18,21+5,16+2,61+5,65)		44,20			44,20		
	SOMMANO m					44,20	67,00	2'961,40
92 / 74 B.04.80.0*31.003	DISPOSITIVO LINEARE FISSO ANTICADUTA PER COPERTURE PIANE DISPOSITIVO LINEARE FISSO ANTICADUTA PER COPERTURE PIANE AMPLIAMENTO ANNI 80		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	66,75	3'337,50
93 / 75 B.30.10.0050.035	COLLARINI O CONVERSE ISOLATE A FISSAGGIO INDIPENDENTE alluminio preverniciato spessore 8/10 di mm e sviluppo 33 cm CONVERSE IN CORRISPONDENZA DEI CAMINI	10,00	1,50			15,00		
	SOMMANO m					15,00	46,00	690,00
94 / 76 B.30.10.0045.130	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO alluminio preverniciato spessore 8/10 di mm e sviluppo 67 cm COPERTINA ESTERNA EDIFICIO NORD * (par.ug.=13,92+2,04) CORONAMENTO MURATURA CENTRO GIOVANI PARTE NORD INTORNO A CAVEDIO ENTRATA EST *(par.ug.=1,56+3,05+5,05) INTORNO A CAVEDIO CENTRALE PARTE CURVA EST INTORNO A CAVEDIO SUD ZONA SERVIZI *(par.ug.=2,9+14,5) RACCORDO PENSILINE TESTE MURO *(par.ug.=3,2+ 2,5+10,8+0,65+2,5+4,9)	15,96 9,66 17,40 24,55				15,96 14,00 14,00 9,66 6,60 13,70 14,00 17,40 24,55		
	SOMMANO m					129,87	39,50	5'129,87
95 / 77 B.30.10.0045.115	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO alluminio preverniciato spessore 8/10 di mm e sviluppo 33 cm DI RACCORDO SUI LUCERNARI DI COPERTURA CENTRO GIOVANI					15,50 12,20		
	SOMMANO m					27,70	22,40	620,48
96 / 78 B.06.40.0035.005	COMIGNOLI PREFABBRICATI quattro elementi prefabbricati con sezione interna 15x15 cm ventilazione degli scarichi					10		
	SOMMANO Cadauno					10	40,00	400,00
97 / 79 B.30.10.*451.005	IMBOTTE IN LAMIERA DI ALUMINIO VERNICIATO IMBOTTI FINESTRE EDIFICIO SUD LAZZARETO FORI RICONFIGURATI FRONTE SUD FRONTE OVEST					9 9		
	SOMMANO Cadauno					18	1237,00	22'266,00
	A R I P O R T A R E							700'216,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							700'216,49
98 / 80 B.30.10.*452.005	IMBOTTE IN LAMIERA DI ALUMINNIO VERNICIATO INGRESSO FORMAZIONE ingresso formazione		1,00			1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	2618,00	2'618,00
99 / 81 B.30.10.*454.005	IMBOTTE IN LAMIERA DI ALUMINNIO VERNICIATO EDIFICIO NORD IMBOTTE IN LAMIERA DI ALUMINNIO VERNICIATO EDIFICIO NORD					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	3398,00	3'398,00
	SERRAMENTI INTERNI (Cat 5) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
100 / 99 B.36.20.0020.005	PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE finitura opaca: ad un battente fino a 1.60 m ² PORTE INTERNE BAR CAFFETTERIA BAGNI ZONA SERVIZI		3,00 7,00			3 7		
	\$P * Parziale Cadauno					10		
	PORTE MONTATE SU BINARIO APPESO SCORREVOLI ESTERNE BAGNI BAR		1,00			1		
	Parziale Cadauno					1		
	SOMMANO Cadauno					11	590,00	6'490,00
101 / 100 B.36.20.0020.010	PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE finitura opaca: ad un battente oltre 1.60 m ² PORTE INTERNE DIFFERENZA PER PORTE 90 X 210 = 0,29 PER PORTA BAR CAFFETTERIA BAGNI ZONA SERVIZI		3,00 7,00	0,290 0,290		0,87 2,03		
	\$P * Parziale m ²					2,90		
	PORTE MONTATE SU BINARIO APPESO SCORREVOLI ESTERNE DIZZERENZA PER PORTE DA 100 X210= 0,5 PER PORTA BAGNI BAR		1,00	0,500		0,50		
	Parziale m ²					0,50		
	SOMMANO m ²					3,40	369,00	1'254,60
102 / 101 B.36.20.0*21.005	SOVRAPPREZZO PORTE SCORREVOLI ESTERNE PORTE MONTATE SU BINARIO APPESO SCORREVOLI ESTERNE BAGNI BAR		1,00			1		
	SOMMANO Cadauno					1	140,00	140,00
	SERRAMENTI INTERNI (SbCat 6)							
103 / 89 B.36.20.0020.005	PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE finitura opaca: ad un battente fino a 1.60 m ²							
	A R I P O R T A R E							714'117,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							714'117,09
	PORTE INTERNE ZONA FORMAZIONE BAGNI PT 15- PT 16 LAZZARETO PIANO TERRA PORTA BAGNO PT7 PORTA BAGNO PT 25 PORTA DISBRIGO PT20 LAZZARETO PIANO PRIMO BAGNI PP8 BAGNO SUD PP11 LAZZARETO PIANO SECONDO BAGNO PS3 BAGNO PS8 SP * Parziale Cadauno		2,00			2		
	CENTRO GIOVANI BAGNI PP17- PP18- PP21- PP22 SP * Parziale Cadauno		4,00			4		
	PORTE MONTATE SU BINARIO APPESO SCORREVOLI ESTERNE LAZZARETO PIANO TERRA- PORTE BAGNI ZONA FORMAZIONE PORTA BAGNO LAZZARETO PIANO PRIMO - PORTE BAGNI LAZZARETO PIANO SECONDO - PORTE BAGNI SP * Parziale Cadauno		2,00			2		
	BAGNI CENTRO GIOVANI Parziale Cadauno SOMMANO Cadauno		2,00			2		
						2		
						23	590,00	13'570,00
104 / 90 B.36.20.0020.010	PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE finitura opaca: ad un battente oltre 1.60 m² PORTE INTERNE DIFFERENZA PER PORTE 90 X 210 = 0,29 PER PORTA ZONA FORMAZIONE BAGNI PT 15- PT 16 LAZZARETO PIANO TERRA PORTA BAGNO PT7 PORTA BAGNO PT 25 PORTA DISBRIGO PT20 LAZZARETO PIANO PRIMO BAGNI PP8 BAGNO SUD PP11 LAZZARETO PIANO SECONDO BAGNO PS3 BAGNO PS8 SP * Parziale m²		2,00	0,290		0,58		
	CENTRO GIOVANI BAGNI PP17- PP18- PP21- PP22 SP * Parziale m²		4,00	0,290		1,16		
	PORTE MONTATE SU BINARIO APPESO SCORREVOLI ESTERNE DIZERENZA PER PORTE DA 100 X210= 0,5 PER PORTA LAZZARETO PIANO TERRA- PORTE BAGNI ZONA FORMAZIONE PORTA BAGNO LAZZARETO PIANO PRIMO - PORTE BAGNI LAZZARETO PIANO SECONDO - PORTE BAGNI SP * Parziale m²		2,00	0,500		1,00		
	BAGNI CENTRO GIOVANI		2,00	0,500		1,00		
	A RIPORTARE					8,14		727'687,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,14		727'687,09
	Parziale m ²					1,00		
	SOMMANO m ²					8,14	369,00	3'003,66
105 / 91 B.36.20.0*21.005	SOVRAPPREZZO PORTE SCORREVOLI ESTERNE PORTE MONTATE SU BINARIO APPESO SCORREVOLI ESTERNE LAZZARETO PIANO TERRA- PORTE BAGNI ZONA FORMAZIONE PORTA BAGNO LAZZARETO PIANO PRIMO - PORTE BAGNI LAZZARETO PIANO SECONDO - PORTE BAGNI		2,00			2		
			1,00			1		
			2,00			2		
			2,00			2		
	\$P * Parziale Cadauno					7		
	BAGNI CENTRO GIOVANI		2,00			2		
	Parziale Cadauno					2		
	SOMMANO Cadauno					9	140,00	1'260,00
106 / 92 B.45.15.0105.005	PORTA TAGLIAFUOCO REI 60 IN LEGNO AD UN BATTENTE CIECO fino a 2.00 m ² PORTE RIPOSTIGLI LAZZARETO PT8- PP9-PS4 PORTE TECNICHE URBAN CENTER PT2 PT4 PORTE ZONA FORMAZIONE ACCESSO A CORRIDOIO PT9 (120x210) ACCESSO A LOCALE TECNICO PT17-PT18 ACCESSO A SALA PT19 (120x210) ACCESSO LOCALE TECNICO PT10 ACCESSO LOCALE TECNICO PT33 ACCESSO RIPOSTIGLIO PP1b					3		
						2		
						1		
						2		
						1		
						1		
						1		
	SOMMANO Cadauno					12	1230,00	14'760,00
107 / 93 B.45.05.0105.005	PORTE TAGLIAFUOCO METALLICHE AD UN BATTENTE - POSA A MALT ... 0 - luce netta di passaggio 90x210 - finitura RAL standard PORTE REI ZONA LOCALI TECNICI ZONA SUD PORTA CAVEDIO SALA FORMAZIONE PORTA LOCALE QUADRI ELETTRICI					4		
						1		
						1		
	SOMMANO Cadauno					6	290,00	1'740,00
108 / 94 B.45.15.0110.005	PORTA TAGLIAFUOCO REI 60 IN LEGNO A DUE BATTENTI CIECHI fino a 3.20 m ² PORTE ZONA FORMAZIONE ACCESSO A FILTRO DA PT5 (180x210) ACCESSO A SALA PT11 (120x210) ACCESSO SUD A SALA (180x210)					1		
						1		
						1		
	SOMMANO Cadauno					3	2215,00	6'645,00
109 / 95 B.45.15.0110.010	PORTA TAGLIAFUOCO REI 60 IN LEGNO A DUE BATTENTI CIECHI P ... AFUOCO REI 60 IN LEGNO A DUE BATTENTI CIECHI oltre 3.20 m ² PORTE ZONA FORMAZIONE ACCESSO A FILTRO DA PT5 (180x210) ACCESSO SUD A SALA (180x210)					0,58		
						0,58		
	SOMMANO m ²					1,16	690,00	800,40
110 / 96 B.45.15.0105.010	PORTA TAGLIAFUOCO REI 60 IN LEGNO AD UN BATTENTE CIECO oltre 2.00 m ²							
	A R I P O R T A R E							755'896,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							755'896,15
	ACCESSO A CORRIDOIO PT9 (120x210) ACCESSO A SALA PT19 (120x210)					0,52 0,52		
	SOMMANO m ²					1,04	615,00	639,60
111 / 97 B.39.46.*P7A.7A	PORTE VETRATE IN ALLUMINIO INTERNE P7A SEDE DEGLI ORDINI EX LAZZARETO PORTE AI PAINI					5		
	SOMMANO Cadauno					5	2050,00	10'250,00
112 / 98 B.39.46.*P7B.7B	PORTE VETRATE IN ALLUMINIO INTERNE P7B EX LAZZARETO PORTA SECONDO PIANO NORD					1		
	SOMMANO Cadauno					1	2000,00	2'000,00
	OPERE DA FABBRO (Cat 6)							
113 / 102 B.39.10.0006.006	PARAPETTI E RECINZIONI METALLICHE piane, con peso del manufatto fino a 25 kg/mq PARAPETTI METALLICI ESTERNI PIATTO SPESSORE 5 MM LARGHEZZA 30 MM = 1,18 KG/ML PIATTO SPESSORE 8 MM LARGHEZZA 200 MM= 12,6 KG/ML PARAPETTO SU PASSERELLA EST 10 PIATTI VERTICALI + 1 PIATTO ORIZZONTALE AL ML= PARAPETTO 1.18x11 KG/ML PIATTO DI BASE	1,18 12,60	11,00	27,300 27,300		354,35 343,98		
	SP * Parziale kg					698,33		
	A detrarre parapetti esterni					-698,33		
	PARAPETTI INTERNI CORPO CENTRALE LAZZARETO SCALA ESISTENTE DA RIVESTIRE IN CTG Volume a1 - corpo centrale - nuovo parapetto scala Volume a1 - corpo centrale - nuovo bordo camminamento	2,00	9,00 17,50		21,000 21,000	378,00 367,50		
	SP * Parziale kg					47,17		
	Sommano positivi kg					1'443,83		
	Sommano negativi kg					-698,33		
	SOMMANO kg					745,50	6,05	4'510,28
114 / 103 B.39.10.0006.016	PARAPETTI E RECINZIONI METALLICHE inclinate, con peso del manufatto fino a 25 kg/mq PARAPETTI METALLICI ESTERNI PIATTO SPESSORE 5 MM LARGHEZZA 30 MM = 1,18 KG/ML PIATTO SPESSORE 8 MM LARGHEZZA 200 MM= 12,6 KG/ML PARAPETTO SU PASSERELLA EST 10 PIATTI VERTICALI + 1 PIATTO ORIZZONTALE AL ML= PARAPETTO 1.18x11 KG/ML PIATTO DI BASE A detrarre	1,18 12,60	11,00	10,000 10,000		129,80 126,00 -255,80		
	Sommano positivi kg					255,80		
	Sommano negativi kg					-255,80		
	SOMMANO kg					0,00	6,50	0,00
	A RIPORTARE							773'296,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							773'296,03
115 / 104 B.39.55.*20.005	PORTA INTERNA IN LAMIERA PORTE LOCALI TECNICI PIANO PRIMO PP33-PP34-PP35 PORTE LOCALI TECNICI PIANO TERRA PT27-PT31					4		
						3		
	SOMMANO					7	135,00	945,00
	PAVIMENTI ESTERNI (Cat 8) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
116 / 105 B.21.30.0075.015	PEDATE IN PIETRA 40 mm Verdello di Trento PEDATE SCALA ESTERNA BAR	5,00	1,50	0,300		2,25		
	SOMMANO m ²					2,25	155,00	348,75
117 / 106 B.21.30.0080.015	ALZATE IN PIETRA ALZATE IN PIETRA Verdello di Trento SCALA ESTERNA BAR	5,00	1,50	0,170		1,28		
	SOMMANO m ²					1,28	136,00	174,08
	SERRAMENTI ESTERNI (Cat 9)							
118 / 131 B.39.41.* 77A.F7A	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F7A SERRAMENTO IN ALUMINNIO F7A P ... con laterale fisso e tamponamento superiore MM 2340 x 3228 SERRAMENTI ESTERNI BAR CAFETTERIA VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	10900,00	10'900,00
119 / 132 B.39.41.* 77B.F7B	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F7B SERRAMENTO IN ALUMINNIO F7B S ... sse ed 1 scorrevole ad 1 anta mobile ed 1 fissa 19400X3300 SERRAMENTI ESTERNI BAR CAFETTERIA VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	29130,00	29'130,00
120 / 133 B.39.41.* 77C.F7C	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F7C SERRAMENTO IN ALUMINNIO F7C c ... atte. apertura interna e centrale fisso cieco mm 7570x3300 SERRAMENTI ESTERNI BAR CAFETTERIA VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	10600,00	10'600,00
	SERRAMENTI ESTERNI (SbCat 10)							
121 / 107 B.39.41.*701.0F1	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F1 Finestra ad 1 battente apertura ad anta-ribalta mm1540 x 1510 EX LAZZARETO CORPO SUVEDI ABACO SERRAMENTID *(lung.=9+9)		18,00			18		
	SOMMANO Cadauno					18	1020,00	18'360,00
122 / 108 B.39.41.*702.0F2	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F2 Finestra ad 1 battente apertura ad anta-ribalta mm 1130 x 1870							
	A R I P O R T A R E							843'753,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							843'753,86
	EX LAZZARETO CORPO CENTRALE E CORPO NORD PRIMO PIANO VEDI ABACO DEI SERRAMENTI SOMMANO Cadauno					11 11		1175,00 12'925,00
123 / 109 B.39.41.* 73A.F3A	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F3A SERRAMENTO IN ALUMINNIO F3A P ... terna antipanico con sopra- luce fisso ad arco mm1050 x 3350 EX LAZZARETO PIANO TERRA CORPO CENTRALE E CORPO NORD VEDI ABACO DEI SERRAMENTI (6° serramento da nord verso sud) SOMMANO Cadauno					1 1		2800,00 2'800,00
124 / 110 B.39.41.* 73B.F3B	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F3B SERRAMENTO IN ALUMINNIO F3B P ... terna antipanico con sopra- luce fisso ad arco mm 1210 x 3400 EX LAZZARETO PIANO TERRA CORPO CENTRALE E CORPO NORD VEDI ABACO DEI SERRAMENTI (9° serramento da nord verso sud) SOMMANO Cadauno					1 1		2900,00 2'900,00
125 / 111 B.39.41.* 73C.F3C	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F3C SERRAMENTO IN ALUMINNIO F3C P ... terna antipanico con sopra- luce fisso ad arco mm1250 x 3400 EX LAZZARETO PIANO TERRA CORPO CENTRALE E CORPO NORD VEDI ABACO DEI SERRAMENTI (1°, 4°, 5° serramento da nord verso sud) SOMMANO Cadauno					3 3		2900,00 8'700,00
126 / 112 B.39.41.* 73D.F3D	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F3D SERRAMENTO IN ALUMINNIO F3D P ... terna antipanico con sopra- luce fisso ad arco mm 1050 x 3400 EX LAZZARETO PIANO TERRA CORPO CENTRALE E CORPO NORD VEDI ABACO DEI SERRAMENTI (10° serramento da nord verso sud) SOMMANO Cadauno					1 1		2850,00 2'850,00
127 / 113 B.39.41.* 74A.F4A	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F4A SERRAMENTO IN ALUMINNIO F4A Fisso ad 1 specchiatura mm 1150 x 2765 AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI VEDI ABACO DEI SERRAMENTI SOMMANO Cadauno					1 1		1010,00 1'010,00
128 / 114 B.39.41.* 74B.F4B	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F4B SERRAMENTO IN ALUMINNIO F4B Fisso ad 1 specchiatura 1070 x 2765 AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI VEDI ABACO DEI SERRAMENTI SOMMANO Cadauno					1 1		990,00 990,00
	A R I P O R T A R E							875'928,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							875'928,86
129 / 115 B.39.41.* 75A.F5A	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F5A SERRAMENTO IN ALUMINNIO F5A Fisso ad 1 specchiatura mm520x440 AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					10		
	SOMMANO Cadauno					10	340,00	3'400,00
130 / 116 B.39.41.* 75B.F5B	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F5B SERRAMENTO IN ALUMINNIO F5B Fisso ad 1 specchiatura mm 1030x540 AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					10		
	SOMMANO Cadauno					10	402,00	4'020,00
131 / 117 B.39.41.*712.F12	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F12 SERRAMENTO IN ALUMINNIO F12 5 ... iata ad 1 battente ap.est. antipanico e 2 fissi ad 1 spec. ZONA FORMAZIONE CORPO SUD VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	18700,00	18'700,00
132 / 118 B.39.41.*708.0F8	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F8 ... e grigliato ad 1 anta mobile a scomparsa LUCE 1500X2100 MM APERTURA SU PERCORSO DI SERVIZIO VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	2650,00	2'650,00
133 / 119 B.39.41.*709.0F9	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F9 SERRAMENTO IN ALUMINNIO F9 Serramento con 2 apribili a vasistas e centrale fisso 4500X2380 MM PIANO TERRA CORPO NORD NUOVO VOLUME VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	3850,00	3'850,00
134 / 120 B.39.41.*73E.F3E	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F3E SERRAMENTO IN ALUMINNIO F3E Serramenti fissi (2°, 3°, 7°, 8° serramento da nord verso sud)					4		
	SOMMANO Cadauno					4	1500,00	6'000,00
135 / 121 B.39.41.*706.0F6	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F6 ... con laterale fisso e tamponamento superiore mm2340 x 3228 VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					2		
	SOMMANO Cadauno					2	3500,00	7'000,00
136 / 122 B.39.41.*713.F13	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F13 SERRAMENTO IN ALUMINNIO F13 F ... a-ribalta con sottoluce e laterale fissi , mm 2980 x 2760. VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	2530,00	2'530,00
137 / 123 B.39.41.*714.F14	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F14 SERRAMENTO IN ALUMINNIO F14 P ... ura esterna antipanico con laterale fisso, mm 3110 x 2600.							
	A R I P O R T A R E							924'078,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							924'078,86
	VEDI ABACO DEI SERRAMENTI SOMMANO Cadauno					1		
						1	3570,00	3'570,00
138 / 124 B.39.41.*816.F16	LUCERNARIO F16 LUCERNARIO F16 Lucernario in falda doppia ... re (3+3) di cui 2 apribili motorizzate mm 3000 x 1130+1130 VEDI ABACO DEI SERRAMENTI IN FALDA SUL COLMO CORPO NORD LAZZARETO SOMMANO Cadauno					1		
						1	6150,00	6'150,00
139 / 125 B.39.41.*817.F17	LUCERNARIO F17 LUCERNARIO F17 Lucernario a diamante fisso MM 3000 x 1840 VEDI ABACO DEI SERRAMENTI LUCERNARIO IN COPERTURA CORPO SUD LAZZARETO SOMMANO Cadauno					1		
						1	5380,00	5'380,00
140 / 126 B.39.41.* 81A.11A	LUCERNARIO F11A LUCERNARIO F11A falda singola a 3 specchiature MM 3000 x 2530 VEDI ABACO DEI SERRAMENTI LUCERNARIO SU PERCORSI INTERNI AMPLIAMENTO ANNI 80 SOMMANO Cadauno					9		
						9	4250,00	38'250,00
141 / 127 B.39.41.*81B.11B	LUCERNARIO F11B LUCERNARIO F11B falda singola a specchiature MM 7300 x 2300 VEDI ABACO DEI SERRAMENTI LUCERNARIO SU COLLEGAMENTO TRA I DUE CORPI SUD DELL'AMPLIAMENTO- ZONA FORMAZIONE SOMMANO Cadauno					1		
						1	12400,00	12'400,00
142 / 128 B.39.41.* 8PA.10A	LUCERNARIO PATIO F10A LUCERNARIO PATIO F10A Patio interno quadrato con sopraluci fissi inclinati con 4 lati VEDI ABACO DEI SERRAMENTI PATII INTERNI AMPLIAMENTO 1986 SOMMANO Cadauno					2		
						2	33450,00	66'900,00
143 / 129 B.39.41.* 8PB.10A	LUCERNARIO PATIO F10B LUCERNARIO PATIO F10B Patio interno ... i) con sopraluci fissi inclinati e con porta ad 1 battente VEDI ABACO DEI SERRAMENTI PATIO CENTRALE AMPLIAMENTO 1986 SOMMANO Cadauno					1		
						1	25200,00	25'200,00
144 / 130 B.39.41.*715.F15	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F15 SERRAMENTO IN ALUMINIO F15 P ... d 1 battente apertura esterna antipanico , mm 1840 x 2600. centro giovani SOMMANO Cadauno					1		
						1	2700,00	2'700,00
	PAVIMENTI INTERNI (Cat 21)							
	A R I P O R T A R E							1'084'628,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'084'628,86
145 / 134 B.18.10.0110.005	PAVIMENTO INDUSTRIALE ANTIUSURA spessore 10 cm PAVIMENTO PIANO TERRA LAZZARETO PARTE CENTRALE PT5 ATRIO PT8 DEPOSITO PT6 ANTIBAGNO PT7 BAGNO PARTE SUD PT21-PT22-PT28 PT20 PT24-PT25					83,00 4,48 3,60 4,30 81,50 4,00 6,01		
	SP * Parziale m ²					186,89		
	ZONA FORMAZIONE PT11 SALA PT19 SALETTA PT17+PT18 *(par.ug.=6+10) PT14 ANTIBAGNO PT16 BAGNO PT15 BAGNO PT13 ATRIO PT9 CORRIDOIO PT10 LOCALE TECNICO	16,00				110,00 55,50 16,00 5,30 2,50 3,70 18,30 41,50 11,50		
	SP * Parziale m ²					264,30		
	PAVIMENTO CENTRO GIOVANI PP39 RAMPA DI ACCESSO PP41 NORD PP42 SUD PP19 UFFICIO SERVIZI PP16-PP17-PP18-PP20-PP21-PP22 PP15 CORRIDOIO PATII INTERNI SERRAMENTI variante	7,50		3,000		42,50 214,30 198,00 16,50 23,52 17,00 22,50		
	SP * Parziale m ²					534,32		
	PP38 PP37 PERCORSO DI SERVIZIO SUD					11,50 17,00		
	SP * Parziale m ²					28,50		
	LOCALI TECNICI SEMI INTERRATI PT32 PT 31 PT 30 PT 29 PT 28 PT 27					20,00 18,50 11,50 16,50 32,50 13,50		
	SP * Parziale m ²					112,50		
	PT2 PT4					11,00 30,50		
	SP * Parziale m ²					41,50		
	pavimentazione piano terra lazzareto URBAN CENTER PT3 SALETTA PT1					84,00 36,50		
	SP * Parziale m ²					120,50		
	INGRESSO CENTRO GIOVANI (SII)					9,30		
	Parziale m ²					9,30		
	SOMMANO m ²					1'297,81	55,00	71'379,55
146 / 135 B.18.20.0062.005	PAVIMENTO GOMMA OMOGENEA A TELI DA 3 mm PAVIMENTO GOMMA OMOGENEA A TELI DA 3 mm PAVIMENTO PIANO PRIMO							
	A RIPORTARE							1'156'008,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							1'156'008,41	
147 / 136 B.18.20.0*63.005	LAZZARETO ZONA NORD PP1 SALETTA					39,50			
	SP * Parziale m ²					39,50			
	PAVIMENTO DEPOSITI PP9 PS4					6,00 6,00			
	Parziale m ²					12,00			
	SOMMANO m ²					51,50	44,00	2'266,00	
	PAVIMENTO GOMMA OMOGENEA A TELI DA 5 mm ex LAZZARETO PIANO PRIMO ZONA NORD PP2-3-4-5 *(par.ug.=12+13+13+48,5) ZONA CENTRALE PP6 ZONA SUD PP10-13-14 *(par.ug.=9,5+64,5+21)	86,50				86,50			
	SP * Parziale m ²					236,50			
	PIANO SECONDO ZONA NORD PS10-11-12 *(par.ug.=7+22+32) ZONA CENTRALE PS1 ZONA SUD PS5-6-7 *(par.ug.=8+63+23,5)	61,00				61,00			
	SP * Parziale m ²					195,50			
	PAVIMENTO BAGNI LAZZARETO PRIMO PIANO PP7 PP12-13 PIANO SECONDO PS2-3 PS8	94,50				94,50			
	Parziale m ²					29,05			
	SOMMANO m ²					461,05	65,00	29'968,25	
	148 / 137 B.18.10.*112.005	SOVRAPPREZZO PER GRADINI NEL PAVIMENTO INDUSTRIALE ANTIUS ANTIUSURA gradoni sala PT11 GRADINI CORRIDOIO LOCALI TECNICI	8,00	8,50			68,00		
			5,00	1,50			7,50		
SOMMANO m						75,50	67,00	5'058,50	
149 / 138 B.18.10.0235.005	PAVIMENTO IN QUADRONI FINITURA GHIAINO SU SUPPORTI PAVIMENTAZIONE ZONA LOCALI TECNICI PIANO PRIMO SUD PP 34- PP35- PP 33		71,50			71,50			
	SOMMANO m ²					71,50	27,00	1'930,50	
150 / 685 _N.P.119	CADITOIE QUADRANGOLARI IN GHISA LAMELLARE C250 caditoia patii interni serramenti	3,00			6,000	18,00			
	SOMMANO kg					18,00	0,00	0,00	
	A RIPORTARE							1'195'231,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'195'231,66
151 / 691 B.24.20.0030.005	MEMBRANA BITUMINOSA INCOLLATA A VISTA PER COPERTURE PIANE spessore 4 mm impermeabilizzazione vasca pompe di sollevamento locale tecnico *(lung.=22,8+8,2)		31,00			31,00		
	SOMMANO m ²					31,00	22,00	682,00
	LAVORI DI CARPENTERIA IN LEGNO (Cat 33) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
152 / 145 B.27.15.0005.005	TAVOLATO IN LEGNO NUOVO EDIFICIO CORPO SUD PASSERELLA LATO SUD BAR CAFFETTERIA					17,68 156,29		
	SP * Parziale m ²					173,97		
	SOMMANO m ²					173,97	12,00	2'087,64
153 / 146 B.27.15.0010.007	LISTONI IN LEGNO LISTONI IN LEGNO sezione 8x6 cm listoni orditi PERPENDICOLARE alle travi PASSO 55 CM NUOVO EDIFICIO PENSILINA BAR C7	12,50	2,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	2,98	74,50
154 / 147 B.27.15.0010.020	LISTONI IN LEGNO LISTONI IN LEGNO sezione 14x12 cm PENSILINA BAR C7					12,50		
	SOMMANO m					12,50	6,94	86,75
155 / 148 B.27.15.0010.015	LISTONI IN LEGNO LISTONI IN LEGNO sezione 10x8 cm BAR	2,00	150,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	4,14	1'242,00
	LAVORI DI CARPENTERIA IN LEGNO (SbCat 35)							
156 / 139 B.27.15.0005.005	TAVOLATO IN LEGNO LAZZARETO PARTE SOSTITUIRA POST REALIZZAIONE VANO ASCENSORE *(lung.=43-5,5)		37,50			37,50		
	SP * Parziale m ²					37,50		
	NUOVO EDIFICIO CORPO SUD PASSERELLA LATO EST					18,32		
	SP * Parziale m ²					18,32		
	SOSTITUZIONE CENTRO GIOVANI DOVE MARCITO					100,00		
	sostituzione completa variante					327,60		
	SP * Parziale m ²					427,60		
	EDIFICIO NUOVO NORD PTI EDIFICIO NUOVO TETTOIE EST					36,80 10,50 26,90		
	A R I P O R T A R E					557,62		1'199'404,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					557,62		1'199'404,55
	Parziale m ²					74,20		
	SOMMANO m ²					557,62	12,00	6'691,44
157 / 140 _N.P.104	PULIZIA E IMPREGNANTE TRAVI CENTRO GIOVANI							
	trave T1-2-3	3,00	17,00	1,900		96,90		
	trave T3 passaggio	1,00	5,00	1,900		9,50		
	trave T4	1,00	23,00	1,900		43,70		
	trave T5-6-7A e B	3,00	15,90	1,900		90,63		
	trave T8	1,00	26,50	1,900		50,35		
	trave T9	1,00	25,60	1,900		48,64		
	trave T10	1,00	24,60	1,900		46,74		
	trave T11	1,00	23,70	1,900		45,03		
	trave T12	1,00	23,00	1,900		43,70		
	trave T13	1,00	22,30	1,900		42,37		
	trave T14	1,00	12,70	1,900		24,13		
	trave T15-16	1,00	8,20	1,900		15,58		
	trave T17-18-19-20	4,00	17,50	1,900		133,00		
	trave T21-22-26-27	4,00	23,60	1,900		179,36		
	trave T23-24-25A e B	3,00	11,20	1,900		63,84		
	trave T28-29-30-32-33-34	6,00	10,70	1,900		121,98		
	trave T31	1,00	7,80	1,900		14,82		
	trave T35-36-37-38	4,00	11,60	1,900		88,16		
	trave T40	1,00	30,70	1,900		58,33		
	SOMMANO m ²					1'216,76	17,92	21'804,34
158 / 141 _N.P.037	Sovraprezzo per realizzazione di ascensore con caratteris ... i anziche 6 posti, come da normativa per edifici pubblici.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1646,58	1'646,58
159 / 142 B.27.15.0010.007	LISTONI IN LEGNO LISTONI IN LEGNO sezione 8x6 cm listoni orditi PERPENDICOLARE alle travi PASSO 55 CM NUOVO EDIFICIO							
	CORPO NORD C1	49,50	2,00			99,00		
	AMPLIAMENTO ANNI 80							
	CENTRO GIOVANI C2	427,60	2,00			855,20		
	PENSILINA EDIFICIO SUD C6	17,00	2,00			34,00		
	SOMMANO m					988,20	2,98	2'944,84
160 / 143 B.27.15.0010.005	LISTONI IN LEGNO LISTONI IN LEGNO sezione 7x6 cm CENTRO GIOVANI							
	listoni orditi COME le travi PASSO 120 CM NUOVO EDIFICIO							
	CORPO NORD C1	49,50	0,85			42,08		
	AMPLIAMENTO ANNI 80							
	CENTRO GIOVANI C2	427,60	0,85			363,46		
	SP * Parziale m					405,54		
	SOMMANO m					405,54	2,86	1'159,84
161 / 144 B.27.15.0010.020	LISTONI IN LEGNO LISTONI IN LEGNO sezione 14x12 cm							
	PENSILINA EDIFICIO SUD C6					17,00		
	SOMMANO m					17,00	6,94	117,98
	A R I P O R T A R E							1'233'769,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'233'769,57
	OG 1 : LAVORI GENERALI - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI (SpCat 3) DEMOLIZIONI (Cat 1) DEMOLIZIONI (SbCat 2)							
162 / 149 B.02.10.0025.015	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI esterni metallici (codici CER 17.02.02, 17.04.02, 17.04.05) serramenti edificio 1984 ingresso sud (porta di ingresso e serramento vetrato a tutta altezza) ingresso cucine ovest. (porta di accesso e serramento a tutta altezza) collegamento atrio cucina e intercapedine locali tecnici porte locali tecnici finestre sotto lucernario cucina *(par.ug.=11,7+1,7) ingressi mensa parco est serramenti parte nord (a lato della parte curva) ingresso mensa nord finestre feritoie mensa LUCERNARIO CUCINA T15 LUCERNARIO ZONA FORMAZIONE T17							
						13,80		
						8,20		
			1,90	2,370		4,50		
		6,00	1,00	2,100		12,60		
		13,40	0,70			9,38		
		2,00	2,31	2,270		10,49		
		2,00	1,05	2,270		4,77		
		2,00	1,58	2,320		7,33		
		10,00	0,44	0,460		2,02		
			11,70	2,300		26,91		
			9,00	2,350		21,15		
	SOMMANO m ²					121,15	15,00	1'817,25
163 / 150 B.02.10.0*26.5	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI CON CONSERVAZIONE DELLE STRUTTU ... DI SERRAMENTI CON CONSERVAZIONE DELLE STRUTTURE METALLICHE LUCERNARIO P6 LUCERNARIO P10							
			15,00	2,100		31,50		
			12,00	2,100		25,20		
	SP * Parziale m ²					56,70		
	SOMMANO m ²					56,70	12,00	680,40
164 / 151 B.02.10.0020.025	DEMOLIZIONE MANTI DI COPERTURA DEMOLIZIONE MANTI DI COPERTURA manto bituminoso a secco copertura piana ampliamento anni 80 verso est A DEDURRE patii							
			460,00			460,00		
		2,00	31,70			-63,40		
			23,66			-23,66		
	Sommano positivi m ²					460,00		
	Sommano negativi m ²					-87,06		
	SOMMANO m ²					372,94	2,50	932,35
165 / 152 B.02.10.0020.020	DEMOLIZIONE MANTI DI COPERTURA DEMOLIZIONE MANTI DI COPERTURA manto in lamiera demolizione copertura corpo ampliamento anni 80 sud (PC2)							
						95,00		
	SOMMANO m ²					95,00	6,50	617,50
166 / 153 _N.P.044	FORNITURA E POSA MEMBRANA BITUMINOSA VERTICALE SOTTOFONDAZIONI isolazione sottofondazioni platea nord isolazione sottofondazioni platea sud isolazione contromurorampa verso parco							
						6,00		
						21,00		
						44,00		
	SOMMANO m2					71,00	41,39	2'938,69
	A R I P O R T A R E							1'240'755,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'240'755,76
167 / 154 B.02.10.0110.005	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI parapetti o similari DEMOLIZIONE PARAPETTI METALLICI LAZZARETO PIANO PRIMO ZONA NORD P1 ZONA SUD P5 *(lung.=10,39+1,14+1,03+4,26+1,11+5+0,91+0,91+3,76) ZONA CENTRALE P2 *(lung.=1,81+2,42+2,42+4,62+0,3+0,3+4,81+2,33+2,33+1,8) LATO OVEST *(lung.=10,4+0,95+1,4+1,4+2*(10)) CORRIDOIO P10 *(lung.=0,8+4,7+0,3) SP * Parziale m ² PIANO SECONDO ZONA SUD S1 *(lung.=10,98+1,11+1+4,15+1,13+5,02+0,9+0,9+3,78) PARAPETTO SCALA P5 *(lung.=5+5,20+4,81+2,33) PARAPETTO SCALA P10 *(lung.=4,7+0,75) SP * Parziale m ² PARAPETTO RAMPA ESTERNA EST (PARALLELA A LUCERNARIO CUCINA) *(lung.=14+1,3) Parziale m ² SOMMANO m ²	2,00	15,20	1,150		34,96		
			28,51	1,150		32,79		
			23,14	1,150		26,61		
			34,15	1,500		51,23		
			5,80	1,150		6,67		
						152,26		
			28,97	1,150		33,32		
			17,34	1,150		19,94		
		2,00	5,00	1,500		15,00		
			5,45	1,150		6,27		
			5,00	1,500		7,50		
						82,03		
			15,30	1,150		17,60		
						17,60		
						251,89	7,75	1'952,15
168 / 155 B.02.10.0040.015	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI strutture in conglomerato cementizio armato DEMOLIZIONE MURO DI CONTENIMENTO SCALA T5 ESTERNA NORD DEMOLIZIONE MURO DI CONTENIMENTO PERCORSO SEMICIRCOLARE T5 ESTERNO NORD SP * Parziale m ³ DEMOLIZIONE PER APERTURA DI VARCHI ALL'INTERNO DELL'EDIFICIO PIANO PRIMO a stima: DEMOLIZIONI PER AMPLIAMENTO SUD E TRAVI DI FONDAZIONE AULA DI FORMAZIONE Parziale m ³ SOMMANO m ³		14,71	0,540		7,943		
			5,73	3,110		17,820		
						25,763		
		4,00	1,30	2,300		11,960		
						50,000		
						61,960		
						87,723	190,00	16'667,37
169 / 156 B.02.10.0*52.005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI - PREDALLES DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI - PREDALLES DEMOLIZIONE SOLAIO e COPERTURA CUCINA P11-P12-P13-P14 SOMMANO m ²	2,00	105,50			211,00		
						211,00	49,45	10'433,95
170 / 157 B.02.10.0037.005	TAGLI STRUTTURALI TAGLI STRUTTURALI TAGLI PER LA DEMOLIZIONE SOLAIO e COPERTURA PREDALLES SOMMANO m/cm	2,00 2,00		8,400 12,200	34,000 34,000	571,20 829,60		
						1'400,80	1,75	2'451,40
	A R I P O R T A R E							1'272'260,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'272'260,63
	SCAVI E RINTERRI (Cat 10) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
171 / 176 B.02.15.0007.005	SCAVO COMUNE A SEZIONE APERTA SCAVO COMUNE A SEZIONE APERTA SCAVO PER REALIZZAZIONE DEL BAR	94,00	0,30			28,200		
	SOMMANO m ³					28,200	3,60	101,52
172 / 177 _N.P.020	IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE · limi e argille							
	scavo bar	28,20			1,600	45,12		
	scavo bar	28,20			1,600	-45,12		
	Sommano positivi t					45,12		
	Sommano negativi t					-45,12		
	SOMMANO t					0,00	12,89	0,00
173 / 178 _N.P.021	FORMAZIONE DI RILEVATI E RIEMPIMENTI CON MATERIALI RICICL ... 5 aggregato granulare riciclato per riempimenti (Dmax 125)							
	rinterri fondazioni bar, a stima					15,00		
	SOMMANO m ³					15,00	7,17	107,55
	SCAVI E RINTERRI (SbCat 11)							
174 / 159 _N.P.025	TUBI IN PE/AD CORRUGATO DOPPIA PARETE 750 N diametro esterno 160 mm tubazioni per cabina SET	8,00	20,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	8,21	1'313,60
175 / 160 _N.P.026	TUBI IN PVC UNI EN 1401·1 SDR 41 · SN4 INTERRATI E RIVESTITI diametro esterno 125 mm							
	pluviale ingresso centro giovani		10,00			10,00		
	smaltimento acqua patii	3,00	8,00			24,00		
	pluviali Bar		17,00			17,00		
	pluviale tra Bar e centro giovani		5,00			5,00		
	SOMMANO m					56,00	41,20	2'307,20
176 / 161 _N.P.027	TUBI IN PVC UNI EN 1401·1 SDR 41 · SN4 INTERRATI E RIVESTITI diametro esterno 160 mm tratto lungo percorso pedonale							
			55,00			55,00		
	SOMMANO m					55,00	44,46	2'445,30
177 / 162 _N.P.028	TUBI IN PVC UNI EN 1401·1 SDR 41 · SN4 INTERRATI E RIVESTITI diametro esterno 200 mm scarico in vasca di fitodepurazione							
			5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	49,94	249,70
178 / 163 _N.P.101	IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE · terra vegetale							
						1'624,65		
	A R I P O R T A R E					1'624,65		1'278'785,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'624,65		1'278'785,50
	SOMMANO t					1'624,65	0,00	0,00
179 / 164 _N.P.035	REINTERRO DRENANTE RICICLATO controfondazioni edificio storico		65,00	1,200	1,000	78,00		
	variante riempimenti corpo sud					40,16 150,00		
	SOMMANO m³					268,16	21,40	5'738,62
180 / 165 _N.P.031	PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE dimensioni interne 40x40x40 cm vespaio edificio storico *(par.ug.=2*9) ispezioni al piede pluviali edificio storico ispezioni al piede pluviali lato parco	18,00				18,00 3,00 5,00		
	SOMMANO cad.					26,00	35,50	923,00
181 / 166 _N.P.032	PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE dimensioni interne 60x60x60 cm ispezioni intermedie bianche lato parco					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	64,53	258,12
182 / 167 _N.P.033	PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE dimensioni interne 100x100x100 cm pozzetto ispezione accesso vasca di fitodepurazione					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	170,57	341,14
183 / 168 _N.P.030	CHIUSURE QUADRANGOLARI IN GHISA SFEROIDALE chiusure leggere · peso totale fino a 30 kg pozz 40*40 *(par.ug.=9+5+3+3) pozz 60*60 pozz 100*100 pozz SET	20,00 2,00 1,00 1,00				20,000 30,000 60,000 60,000		
	SOMMANO kg					580,00	4,22	2'447,60
184 / 169 _N.P.029	TUBI IN PVC UNI EN 1329 ALL'INTERNO DI EDIFICI diametro esterno 100 mm edificio storico scorta	10,00	3,00			30,00 20,00		
	SOMMANO m					50,00	10,01	500,50
185 / 170 _N.P.034	CHIUSURE PREFABBRICATE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO VIBRATO ... superiore dimensioni 120x120x20 cm con ispezione Ø 62.5 cm pozz. 100*100					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	200,31	200,31
186 / 171 B.02.15.0007.005	SCAVO COMUNE A SEZIONE APERTA SCAVO COMUNE A SEZIONE APERTA Quantità contabilizzata al SAL05 (lato ovest, fondazioni lato sud) Scavo per realizzazione volume nord Maggiore scavo volume sud-ovest *(par.ug.=891-341)	60,00 550,00			1,100	896,530 66,000 550,000		
	A R I P O R T A R E					1'512,530		1'289'194,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'512,530		1'289'194,79
	SOMMANO m ³					1'512,530	3,60	5'445,11
187 / 172 B.02.15.0015.005	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Quantità contabilizzata al SAL05 SCAVO PER REALIZZAZIONE DLE VOLUME NORD					193,930		
	scavo per realizzazione volume nord	60,00			1,100	66,000		
	SCAVO PER REALIZZAZIONE VOLUME SUD	60,00			1,100	-66,000		
	scavo per realizzazione volume sud	93,00			2,200	204,600		
	scavi per contromurazioni	93,00			2,200	-204,600		
	variante: maggiore scavo volume sud-ovest *(par.ug.=891-341) maggiore scavo volume sud-ovest scavi per realizzazione sottoservizi (a stima)	100,00	0,70	1,000		70,000		
	Sommano positivi m ³					1'284,530		
	Sommano negativi m ³					-820,600		
	SOMMANO m ³					463,930	10,50	4'871,27
188 / 173 _N.P.019	IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE · sabbie e ghiaie							
	scavo a sezione obbligata	340,60			1,600	544,96		
	scavo a sezione obbligata	340,60			1,600	-544,96		
	Sommano positivi t					544,96		
	Sommano negativi t					-544,96		
	SOMMANO t					0,00	9,07	0,00
189 / 174 _N.P.018	POZZETTO 200X200XH270							
	pozzetto set					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7922,09	7'922,09
190 / 175 _N.P.021	FORMAZIONE DI RILEVATI E RIEMPIMENTI CON MATERIALI RICICL ... 5 aggregato granulare riciclato per riempimenti (Dmax 125)							
	rinterri scavo sezione obbligata					45,12		
	SOMMANO m ³					45,12	7,17	323,51
	NUOVE STRUTTURE IN CALCESTRUZZO (Cat 27) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
191 / 184 B.04.40.0047.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER ELEVAZIONI 25·35 cm							
	Volume C1 - setti emergenti da platea fino a solaio		5,25	0,670	0,530	1,864		
			19,59	0,670	0,530	6,956		
			4,33	0,300	0,530	0,688		
	SOMMANO m3					9,508	302,00	2'871,42
	NUOVE STRUTTURE IN CALCESTRUZZO (SbCat 29)							
192 / 179	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER							
	A R I P O R T A R E							1'310'628,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'310'628,19
B.04.40.0042.005	ELEVAZIONI < 25 cm Quantità contabilizzata al SAL05 (pareti fossa ascensore, piano 0, piano 1, muro p0,p1 urban center e vano ascensore)					48,550		
	Volume B2 - muro filo P - V=1.5mc		1,50			1,500		
	Volume B2 - muro filo 2 (P-R) - V=1.85mc		1,85			1,850		
	Volume B2 - parapetto sud - spessore 10cm		14,00	0,100	1,100	1,540		
	Volume B2 - parapetti scala - spessore 10cm	2,00	5,10	0,100	1,100	1,122		
	Volume B2 - muretto sotto passatoia sud		14,00	0,200	0,400	1,120		
	SP * Parziale m3					55,682		
	----- Variante							
	Volume B2 - muro filo P - V=1.5mc		1,50			-1,500		
	Volume B2 - muro filo 2 (P-R) - V=1.85mc		1,85			-1,850		
	Volume B2 - parapetto sud - spessore 10cm		14,00	0,100	1,100	-1,540		
	Volume B2 - parapetti scala - spessore 10cm	2,00	5,10	0,100	1,100	-1,122		
	Volume B2 - muretto sotto passatoia sud		14,00	0,200	0,400	-1,120		
	Volume B2 - muro filo P - V=1.6mc (prospetto 12)		1,60			1,600		
	Volume B2 - muro filo 2 (P-R) - V=2.3mc (prospetto 13)		2,30			2,300		
	Parziale m3					-3,232		
	Sommano positivi m3					59,582		
	Sommano negativi m3					-7,132		
	SOMMANO m3					52,450	446,50	23'418,93
193 / 180 B.04.40.0060.010	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER TRAVI E PILASTRI pilastri Volume B2 - pilastro fili O-2		0,25	0,250	4,270	0,267		
	SP * Parziale m3					0,267		
	SOMMANO m3					0,267	720,50	192,37
194 / 181 B.04.15.0005.015	FERRO TONDINO DI ARMATURA travi, cordoli, solai e solette Incremento incidenza ferro cordoli travi solette				4316,000	4'316,00		
	SOMMANO kg					4'316,00	0,85	3'668,60
195 / 182 B.04.15.0005.010	FERRO TONDINO DI ARMATURA elevazioni e pilastri Incremento incidenza ferro elevazioni				16000,000	16'000,00		
	SOMMANO kg					16'000,00	0,90	14'400,00
196 / 183 B.04.40.0047.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER ELEVAZIONI 25-35 cm Volume A1 - corpo centrale - muro a C lato nuova scala - V=28.6mc Volume A1 - corpo centrale - muro ascensore - V=20.55mc Volume B1 - soletta spessore 25cm - scivolo cavedio accesso bar		28,60			28,600		
			20,55			20,550		
			37,05	0,300	1,240	13,783		
			4,40	0,300	0,620	0,818		
			10,00	0,300	1,240	3,720		
			3,75	0,250	0,800	0,750		
			7,35	0,250	0,800	1,470		
			7,00	0,250	0,800	1,400		
			5,60	0,250	0,800	1,120		
			4,06	0,250	0,800	0,812		
			5,36	0,250	0,800	1,072		
			5,36	0,250	0,800	1,072		
	Volume A2 - setto a C lato nuova scala - V=12.65mc		12,65			12,650		
	Volume A2 - setto lato bagni - V=5.3mc		5,30			5,300		
	Volume B1 - zone sala conferenze - sottomurazione lato							
	A R I P O R T A R E					93,117		1'352'308,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					93,117		1'352'308,09
	ingresso		9,65	0,400	0,400	1,544		
	Volume B1 - zone sala conferenze - sottomurazione lato parco		2,61	0,400	0,400	0,418		
	Volume B2 - muri filo N - piano interrato - V=16.65mc		16,65			16,650		
	Volume B2 - muro filo N - piano primo - V= 6.25mc		6,25			6,250		
	Volume B2 - muro filo O - piano interrato - V= 4.6mc		4,60			4,600		
	Volume B2 - muro filo 4 - piano interrato - V= 4.65mc		4,65			4,650		
	Volume B2 - muro filo 6 - piano interrato e trave parete - V= 40mc		40,00			40,000		
	Volume B2 - muro Q - piano interrato - V=6.9mc		6,90			6,900		
	Volume B2 - muro filo L - tutta altezza - V=17.2mc		17,20			17,200		
	Volume B2 - muro filo 2 (K - N) - tutta altezza - V=9.2+7.7=16.9mc		16,90			16,900		
	Volume B2 - muro filo 3 (M-N) - V=0.4mc		0,40			0,400		
	Volume B2 - muro filo M (2-3) - V=0.4mc		0,40			0,400		
	Volume B2 - muro controterra filo 1 - tratto K-N - V=11.36mc		11,36			11,360		
	Volume B2 - muro controterra filo 1 - tratto E-L - V=10.70mc		10,70			10,700		
	Volume B2 - muro controterra filo R - tratto 2-5 - V=11.35mc		11,50			11,500		
	Volume B2 - muro controterra filo R - tratto 1-2 - V=3.65mc		3,65			3,650		
	Volume B2 - setti a sbalzo sostegno scala esterna - n.4 - V=1.6mc/cad	4,00	1,60			6,400		
	Volume B2 - setto piano primo su filo 5		9,21	0,300	4,060	11,218		
	Volume C3 - setto su filo A - V=15.25mc		15,25			15,250		
	Volume C3 - setto su filo 2 - V=10.75mc		15,25			15,250		
	Volume C3 - setto su filo 4 - V=5.12mc		5,12			5,120		
	Volume C3 - setto su filo 1 - V=3.75mc		3,75			3,750		
	SP * Parziale m3					303,227		
	----- Variante							
	Volume B2 - muri filo N - piano interrato - V=16.65mc		16,65			-16,650		
	Volume B2 - muro filo N - piano primo - V= 6.25mc		6,25			-6,250		
	Volume B2 - muro filo O - piano interrato - V= 4.6mc		4,60			-4,600		
	Volume B2 - muro filo 4 - piano interrato - V= 4.65mc		4,65			-4,650		
	Volume B2 - muro filo 6 - piano interrato e trave parete - V= 40mc		40,00			-40,000		
	Volume B2 - muro Q - piano interrato - V=6.9mc		6,90			-6,900		
	Volume B2 - muro filo L - tutta altezza - V=17.2mc		17,20			-17,200		
	Volume B2 - muro filo 2 (K - N) - tutta altezza - V=9.2+7.7=16.9mc		16,90			-16,900		
	Volume B2 - muro filo 3 (M-N) - V=0.4mc		0,40			-0,400		
	Volume B2 - muro filo M (2-3) - V=0.4mc		0,40			-0,400		
	Volume B2 - muro controterra filo 1 - tratto K-N - V=11.36mc		11,36			-11,360		
	Volume B2 - muro controterra filo 1 - tratto E-L - V=10.70mc		10,70			-10,700		
	Volume B2 - muro controterra filo R - tratto 2-5 - V=11.35mc		11,50			-11,500		
	Volume B2 - muro controterra filo R - tratto 1-2 - V=3.65mc		3,65			-3,650		
	Volume B2 - setti a sbalzo sostegno scala esterna - n.4 - V=1.6mc/cad	4,00	1,60			-6,400		
	Volume B2 - setto piano primo su filo 5		9,21	0,300	4,060	-11,218		
	Volume B2 - muro filo 4 - piano interrato - V= 2.60mc		2,60			2,600		
	Volume B2 - muro controterra filo R - V=15.50mc		15,50			15,500		
	Volume B2 - muro controterra filo 1 - V=23,80mc		23,80			23,800		
	Volume B2 - muro Q - V=7.25mc		7,25			7,250		
	Volume B2 - muro filo O - V=3.9mc		3,90			3,900		
	Volume B2 - muri filo N - piano interrato - V=15.35mc		15,35			15,350		
	Volume B2 - muro filo N - piano primo - V= 7.35mc		7,35			7,350		
	Volume B2 - muro filo 2 (K - N) - tutta altezza - V=11+10=21mc		21,00			21,000		
	Volume B2 - muro filo L - tutta altezza - V=16.25mc		17,20			17,200		
	Volume B2 - muro filo 3 (M-N) - V=4.5mc		4,50			4,500		
	Volume B2 - muro filo M (2-3) - V=4.1mc		4,10			4,100		
	Volume B2 - setti a sbalzo sostegno scala esterna - n.3 -							
	A R I P O R T A R E					256,999		1'352'308,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					256,999		1'352'308,09
	V=1.6mc/cad Volume B2 - setto piano primo su filo 5 Volume B2 - muro filo 6 - piano interrato e trave parete - V= 40mc Volume B1 - cordoli emergenti da platea - pozzo di luce nord - pozzo di luce centrale - pozzo di luce sud	3,00	1,60 13,20 40,00 14,00 14,00 14,00	0,300 0,300 0,300	0,400 0,400 0,400	4,800 13,200 40,000 1,680 1,680 1,680		
	Parziale m3					16,812		
	Sommano positivi m3					488,817		
	Sommano negativi m3					-168,778		
	SOMMANO m3					320,039	302,00	96'651,78
197 / 490 _N.P.004	SOLAIO A LASTRA PREFABBRICATA sovraccarico variabile 3 kN/m ² e luce calcolo da 5 m a 6 m					215,00		
	SOMMANO m ²					215,00	68,68	14'766,20
198 / 630 _N.P.S.T.R.167	NUOVO CONTROMURO INTERNO CENTRO GIOVANI ----- Variante Volume B1 - centro giovani - muro nord sud - tratto terminale - muro nord sud - tratto longitudinale - muro est-ovest - tratto terminale *(H/peso=2,13+1,16) - muro est-ovest - tratto longitudinale		1,81 1,81 19,75 19,75 1,08 1,08 8,35 8,35	0,150 0,350 0,150 0,350 0,150 0,350 0,150 0,350	2,130 0,810 2,130 0,810 3,290 0,810 3,290 0,810	0,58 0,51 6,31 5,60 0,53 0,31 4,12 2,37		
	SOMMANO m3					20,33	584,44	11'881,67
199 / 631 _N.P.S.T.R.168	CAVEDIO PASSAGGI IMPIANTISTICI PIANO TERRA ----- Variante Passaggi impiantistici a pavimento piano terra Volumi B1- B2 (A=100mq) Passaggi impiantistici a pavimento piano terra Centro Giovani		100,00 50,00			100,00 50,00		
	SOMMANO m2					150,00	134,50	20'175,00
200 / 632 S.T.R.08	CONNESSIONE BORDO SOLETTA CON PIGNONI CHIMICI ----- Variante Connessioni cavedio Voce STRV07 a muro laterale esistente		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	57,00	1'140,00
	NUOVE STRUTTURE IN CARPENTERIA METALLICA (Cat 28)							
201 / 185 B.39.05.0020.005	PAVIMENTI E MANUFATTI VARI IN GRIGLIATO ELETTROSALDATO ZINCATO pavimenti, gradini, ecc. Volume B2 - grigliato bordo muro sud		13,40	0,600	21,800	175,27		
	A R I P O R T A R E					175,27		1'496'922,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					175,27		1'496'922,74
	Volume B2 - grigliato tra fili 5-6/N-O	2,00 2,00 2,00 2,00	0,60 13,40 1,52 1,55	1,550	2,420 2,420 63,100 2,420 2,420	2,90 64,86 148,66 7,36 7,50		
	SP * Parziale kg					406,55		
	SOMMANO kg					406,55	5,06	2'057,14
	OPERE IN FONDAZIONE (Cat 31) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
202 / 187 S.T.R.01	IMPIANTO CANTIERE MICROPALI Impianto di cantiere per esecuzione micropali SOMMANO Cadauno					1 1	1500,00	1'500,00
203 / 188 S.T.R.02	ESECUZIONE DI PALI DI PICCOLO DIAMETRO (MICROPALI) · diametro 200 · 220 mm Micropali di fondazione su lato est Volume C1 SOMMANO m	16,00	10,00			160,00 160,00	55,00	8'800,00
204 / 190 D.41.10.0230.005	RIVESTIMENTO PROVVISORIO 16% · per ogni metro di palo rivestito Micropali di fondazione su lato est Volume C1 SOMMANO m	16,00	10,00			160,00 160,00	8,50	1'360,00
205 / 192 D.41.10.0240.010	ARMATURA DEI MICROPALI · tubo in acciaio S275 non valvolato Micropali di fondazione su lato est Volume C1 - palo F139.7x10 - peso 35.12kg/m azzeramento Sommano positivi kg Sommano negativi kg SOMMANO kg	16,00	10,00		35,120	5'619,20 -5'619,20 5'619,20 -5'619,20 0,00	1,15	0,00
206 / 194 _N.P.003	ARMATURA DEI MICROPALI · tubo in acciaio S355 non valvolato Micropali di fondazione su lato est Volume C1 - palo F139.7x10 - peso 35.12kg/m SOMMANO kg	16,00	10,00		35,120	5'619,20 5'619,20	1,31	7'361,15
207 / 199 S.T.R.03	TRATTAMENTO TESTA PALI · micropali Micropali di fondazione su lato ovest volume C1 SOMMANO Cadauno					16 16	35,00	560,00
	A R I P O R T A R E							1'518'561,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'518'561,03
208 / 201 B.04.40.0021.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER FONDAZIONE A PLATEA Platea volume C1 - A=110mq - s=30cm SP * Parziale m3 SOMMANO m3		110,00		0,300	33,000		
						33,000		
						33,000	152,00	5'016,00
	OPERE IN FONDAZIONE (SbCat 33)							
209 / 158 _N.P.036	Sovrapprezzo a tutte le voci relative alla esecuzione di ... esistenti ed anche per limitazione di altezza disponibile. Sovrapprezzo esecuzione di pali piccolo diametro all'interno dell'edificio *(par.ug.=28*55) SOMMANO %	1540,00				1'540,00		
						1'540,00	17,40	267,96
210 / 186 B.04.40.0021.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER FONDAZIONE A PLATEA Platea nuovo volume B2 - A=295mq - s=40cm Platea volume B1 - A=37.5mq - s=40cm Platea volume A2 - Ingegneri - A=15.65mq - s=60cm Platea volume A1 - corpo centrale - A=27mq - s=60cm Platea volume C3 - A=60mq - s=40cm Parziale m3 azzeramento		295,00 37,50 15,65 15,65 60,00		0,400 0,400 0,600 0,600 0,400	118,000 15,000 9,390 9,390 24,000		
						175,780		
						-175,780		
	Platea nuovo volume B2 - A=295mq - s=40cm Platea volume B1 - A=37.5mq - s=40cm Platea volume A2 - Ingegneri - A=15.65mq - s=60cm Platea volume A1 - corpo centrale - A=27mq - s=60cm Platea volume C3 - A=60mq - s=40cm a stima ----- Variante Platea nuovo volume B2 - A=295mq - s=40cm Platea nuovo volume B2 - s=40cm - platea estradosso grezzo -0.61 (A=128mq) - platea estradosso grezzo -1.36 (A=120mq) - platea estradosso grezzo -2.40 (A=46mq) - sormonto platee -0.61/-1.36 (A=11mq) - sormonto platee -2.40/-1.36 (A=10mq) Platee volume B1 - pozzo di luce nord - pozzo di luce centrale - pozzo di luce sud	295,00 37,50 15,65 15,65 60,00		0,400 0,400 0,600 0,600 0,400	118,000 15,000 9,390 9,390 24,000			
						10,000		
						-118,000		
			128,00		0,400	51,200		
			120,00		0,400	48,000		
			46,00		0,400	18,400		
			11,00		0,350	3,850		
			10,00		1,490	14,900		
			16,50		0,250	4,125		
			14,00		0,250	3,500		
			17,00		0,250	4,250		
						40,225		
						509,785		
						-293,780		
						216,005	152,00	32'832,76
211 / 189 S.T.R.02	ESECUZIONE DI PALI DI PICCOLO DIAMETRO (MICROPALI) · diametro 200 · 220 mm							
	A R I P O R T A R E							1'556'677,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'556'677,75
212 / 191 D.41.10.0230.005	Micropali di fondazione su lato ovest Volume B2 Pali interni SOMMANO m	23,00 4,00	12,00 7,00			276,00 28,00 304,00	55,00	16'720,00
213 / 193 D.41.10.0240.010	RIVESTIMENTO PROVVISORIO 16% · per ogni metro di palo rivestito Micropali di fondazione su lato ovest Volume B2 Pali interni SOMMANO m	23,00	12,00			276,00 28,00 304,00	8,50	2'584,00
213 / 193 D.41.10.0240.010	ARMATURA DEI MICROPALI · tubo in acciaio S275 non valvolato Miicropali di fondazione su lato ovest Volume B2 - palo F139.7x10 - peso 35.12kg/m azzeramento Sommano positivi kg Sommano negativi kg SOMMANO kg	23,00	12,00		35,120	9'693,12 -9'693,12 9'693,12 -9'693,12 0,00	1,15	0,00
214 / 195 S.T.R.01	IMPIANTO CANTIERE MICROPALI Impianto cantiere micropali SOMMANO Cadauno					1 1	1500,00	1'500,00
215 / 196 _N.P.102	REALIZZAZIONE ANCORAGGIO PER RIGIDITA' FLESSIONALE SUI MICROPALI ESTERNI CON PIASTRE E CONTROPIASTE IN ACCIAIO SOMMANO cadauno					39,00 39,00	134,21	5'234,19
216 / 197	Voce riservata!!! Sommano positivi Sommano negativi SOMMANO					1,00 -1,00 1,00 -1,00 0,00	0,00	0,00
217 / 198 _N.P.003	ARMATURA DEI MICROPALI · tubo in acciaio S355 non valvolato Miicropali di fondazione su lato ovest Volume B2 - palo F139.7x10 - peso 35.12kg/m Micropali p0 pali interni	23,00	12,00		35,120 655,200	9'693,12 655,20		
	A R I P O R T A R E					10'348,32		1'582'715,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10'348,32		1'582'715,94
	SOMMANO kg					10'348,32	1,31	13'556,30
218 / 200 S.T.R.03	TRATTAMENTO TESTA PALI · micropali Micropali di fondazione su lato ovest volume B2 Pali interni					23		
						4		
	SOMMANO Cadauno					27	35,00	945,00
	RIMOZIONE GRUPPO FRIGO (Cat 42)							
219 / 692 _N.P.040	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO pavimentazione superiore		10,00	7,000		70,00		
	SOMMANO m ²					70,00	3,71	259,70
220 / 693 B.02.10.0050.005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI DEMOLIZIONE DI STRUT ... te, travi e rampe scala in conglomerato cementizio armato soletta c.a.		10,00	7,000		70,00		
	SOMMANO m ²					70,00	55,00	3'850,00
221 / 694 _N.P.041	SOVRAPPREZZO RINTERRO CON AUSILIO GRU riempimento stimato		20,00			20,00		
	SOMMANO m ³					20,00	12,65	253,00
222 / 695 _N.P.109	RIMOZIONE E SMALTIMENTO GRUPPO FRIGO ESISTENTE rimozione e smaltimento gruppo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	0,00	0,00
223 / 696 _N.P.035	REINTERRO DRENANTE RICICLATO riempimento stimato		10,00	7,000	2,500	175,00		
	SOMMANO m ³					175,00	21,40	3'745,00
224 / 697 B.04.10.0005.005	MAGRONE PER FONDAZIONI ripristino sottopavimento		10,00	7,000	0,100	7,000		
	SOMMANO m ³					7,000	89,00	623,00
	OS 28: IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO (SpCat 4) TRATTAMENTO ARIA (Cat 11)							
225 / 567 _N.P.IMP.055	UTA URBAN CENTER ZONA CENTRALE 1.800 mc/h - DIMENSIONI 2334x560x1694 mm					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
226 / 568 _N.P.IMP.056	UTA INGEGNERI 1.200 mc/h - DIMENSIONI 1650x1100x527 mm					3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		1'605'947,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		1'605'947,94
	SOMMANO cad.					3,00	0,00	0,00
227 / 569 _N.P.IMP.058	CONDOTTI FLESSIBILI DN 160 Centro giovani mandata mandata ripresa Formazione mandata ripresa Ingegneri ripresa Urban Center Nord ripresa Urban Center Sud ripresa	1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20	2,00 5,00 4,00 5,00 8,00 5,00 5,00 15,00	18,000 3,000 3,000	2,000	86,40 6,00 14,40 6,00 9,60 18,00 6,00 18,00		
	SOMMANO m					164,40	0,00	0,00
228 / 570 _N.P.IMP.059	CONDOTTI FLESSIBILI DN 200 Centro giovani ripresa	1,20	4,00	3,000	4,000	57,60		
	SOMMANO m					57,60	0,00	0,00
229 / 571 B.72.66.0002.005	Fornitura e posa in opera di bocchette di mandata aria pe ... imi . dimensioni 400x100 portata 250 m3/h velocita' 3 m/s. Urban center nord P1					3		
	SOMMANO Cadauno					3	44,60	133,80
230 / 572 B.72.66.0002.011	Fornitura e posa in opera di bocchette di mandata aria pe ... imi . dimensioni 400x150 portata 420 m3/h velocita' 3 m/s. Ingegneri PT Ingegneri P1 Ingegneri P2					4 4 4		
	SOMMANO Cadauno					12	49,50	594,00
231 / 573 B.72.66.0002.019	Fornitura e posa in opera di bocchette di mandata aria pe ... imi . dimensioni 400x200 portata 650 m3/h velocita' 3 m/s. Urban Center Nord PT					1		
	SOMMANO Cadauno					1	55,00	55,00
232 / 574 B.72.66.0004.005	Fornitura e posa in opera di bocchette in acciaio vernici ... imi . dimensioni 400x100 portata 250 m3/h velocita' 3 m/s. Urban center nord P1					1		
	SOMMANO Cadauno					1	29,00	29,00
233 / 575 _N.P.IMP.066	BOCCHETTE DI RIPRESA · ACCIAIO (CANALI A SEZ. RETTANGOLARE) dimensioni 800x200 portata 1220 m3/ h velocita' 3 m/s. Ingegneri PT					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		1'606'759,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		1'606'759,74
	Ingegneri P1 Ingegneri P2					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					3,00	0,00	0,00
234 / 576 _N.P.IMP.067	BOCCHETTE DI RIPRESA · ACCIAIO (CANALI A SEZ. RETTANGOLARE) dimensioni 1000x200 portata 1560 m3/h velocità 3 m/s.							
	Urban center nord P1					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
235 / 577 _N.P.IMP.068	VALVOLA DI VENTILAZIONE DI MANDATA/ RIPRESA Diametro nominale 150							
	Urban center centro					1,00		
	Ingegneri PT					1,00		
	Ingegneri P1					1,00		
	Ingegneri P2					1,00		
	Urban center sud P1					2,00		
	Centro giovani					4,00		
	Urban center sud P2					1,00		
	Formazione					2,00		
	SOMMANO cad.					13,00	0,00	0,00
236 / 578 B.72.66.0004.019	Fornitura e posa in opera di bocchette in acciaio vernici ... imi . dimensioni 400x200 portata 650 m3/h velocità 3 m/s.							
	Urban Center Nord PT					1		
	SOMMANO Cadauno					1	37,00	37,00
237 / 579 _N.P.IMP.060	BOCCHETTE PEDONABILI dimensioni 600x150 portata 500 m3/h							
	Centro giovani	3,00	6,00			18,00		
	SOMMANO cad.					18,00	321,35	5'784,30
238 / 580 _N.P.IMP.061	BOCCHETTE PEDONABILI dimensioni 1000x300 portata 2000 m3/h							
	Centro giovani					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	0,00	0,00
239 / 581 _N.P.IMP.062	DIFFUSORI LINEARI A FERITOIA 2 feritoie con serranda a scorrimento senza deflettori							
	Urban center sud P1 *(par.ug.=3,50+3,50)	7,00				7,00		
	Urban center sud P2 *(par.ug.=4,00+4,00)	8,00				8,00		
	SOMMANO m					15,00	0,00	0,00
240 / 582 _N.P.IMP.063	DIFFUSORI LINEARI A FERITOIA 2 feritoie con serranda a scorrimento con deflettori							
	Urban center centrale PT *(par.ug.=7,00+7,00)	14,00				14,00		
	Urban center sud PT *(par.ug.=3,50+3,50)	7,00				7,00		
	formazione sala piccola *(par.ug.=4,50+4,50)	9,00				9,00		
	A RIPORTARE					30,00		1'612'581,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,00		1'612'581,04
	Urban center sud P2 *(par.ug.=4,00+2,00+4,00+2,00)	12,00				12,00		
	SOMMANO m					42,00	198,18	8'323,56
241 / 583 _N.P.IMP.064	DIFFUSORI LINEARI A FERITOIA 3 feritoie con serranda a scorrimento senza deflettori							
	formazione sala grande *(par.ug.=10,00+10,00)	20,00				20,00		
	SOMMANO m					20,00	0,00	0,00
242 / 584 _N.P.IMP.065	DIFFUSORI LINEARI A FERITOIA 3 feritoie con serranda a scorrimento con deflettori							
	Urban center Nord P1					3,00		
	SOMMANO m					3,00	234,05	702,15
243 / 585 _N.P.IMP.069	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 150x150 mm							
	Formazione WC M+R					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	0,00	0,00
244 / 586 _N.P.IMP.070	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 300x200 mm							
	Formazione sala piccola M+R					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	0,00	0,00
245 / 587 _N.P.IMP.071	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 400x200 mm							
	Urban center centrale M+R					2,00		
	Urban center centrale PAE+EXP					2,00		
	SOMMANO cad.					4,00	0,00	0,00
246 / 588 _N.P.IMP.072	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 400x300 mm							
	Urban center sud M+R					2,00		
	Urban center nord PAE-EXP					2,00		
	SOMMANO cad.					4,00	0,00	0,00
247 / 589 _N.P.IMP.073	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 400x400 mm							
	Urban center nord PAE-EXP					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	0,00	0,00
248 / 590 _N.P.IMP.074	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI							
	A R I P O R T A R E							1'621'606,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'621'606,75
	SERVOCOMANDO - Dimensioni 500x500 mm							
	Formazione M					1,00		
	Formazione M					1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	0,00	0,00
249 / 591 _N.P.IMP.075	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 600x500 mm							
	Formazione M					1,00		
	Formazione M					1,00		
	Formazione R					1,00		
	Formazione R					1,00		
	Formazione R					1,00		
	Formazione R					1,00		
	Formazione R					1,00		
	Formazione PAE-EXP					4,00		
	SOMMANO cad.					11,00	0,00	0,00
250 / 592 _N.P.IMP.076	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 800x400 mm							
	Centro giovani					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	0,00	0,00
251 / 593 _N.P.IMP.077	GRIGLIA DI PRESA/ESP. ARIA IN ALLUMINIO - Dimensioni 300x500 mm							
	UTA ingegneri	2,00	3,00			6,00		
	UTA Urban Center centro	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
252 / 594 _N.P.IMP.078	GRIGLIA DI PRESA/ESP. ARIA IN ALLUMINIO - Dimensioni 500x1000 mm							
	UTA Urban Center Nord					2,00		
	UTA Formazione	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO cad.					6,00	0,00	0,00
253 / 595 _N.P.IMP.079	GRIGLIA DI PRESA/ESP. ARIA IN ALLUMINIO - Dimensioni 300x800 mm							
	UTA Urban Center Sud	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	0,00	0,00
254 / 596 _N.P.IMP.080	GRIGLIA DI PRESA/ESP. ARIA IN ALLUMINIO - Dimensioni 600x1000 mm							
	UTA Centro Giovani	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	0,00	0,00
255 / 597 B.72.66.0014.009	Fornitura e posa in opera di diffusore circolare a coni r ... teria di Criteri Ambientali Minimi . Diametro nominale 300							
	A RIPORTARE							1'621'606,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'621'606,75
256 / 598 _N.P.IMP.081	Centro giovani Formazione SOMMANO Cadauno UTA FORMAZIONE portata 7.500 mc/h - DIMENSIONI 5238x1214x2128 mm SOMMANO cad.					1 1 2 1,00 1,00	120,00 45513,27	240,00 45'513,27
257 / 599 _N.P.IMP.171	CANALI ARIA IN ALLUMINIO PREISOLATI (INSTALLAZIONE ALL'ESTERNO) Centro giovani mandata ripresa Urban Center Nord PAE-EXP SOMMANO m2	1,20 1,20 1,20	51,00 51,00 50,00			61,20 61,20 60,00 182,40	0,00	0,00
258 / 600 _N.P.IMP.170	CANALI ARIA ANTIMICROBICI IN ALLUMINIO PREISOLATI PER INTERNO Centro giovani mandata ripresa PAE-EXP Formazione mandata ripresa PAE-EXP Ingegneri mandata ripresa PAE-EXP Urban Center Centro mandata ripresa PAE-EXP Urban Center Nord mandata ripresa PAE-EXP Urban Center Sud mandata ripresa PAE-EXP SOMMANO m2	1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20	182,00 133,00 10,00 95,00 154,00 33,00 49,00 40,00 30,00 33,00 12,00 30,00 52,00 36,00 35,00 60,00 65,00 25,00			218,40 159,60 12,00 114,00 184,80 39,60 58,80 48,00 36,00 39,60 14,40 36,00 62,40 43,20 42,00 72,00 78,00 30,00	0,00	0,00
259 / 601 _N.P.IMP.082	UTA URBAN CENTER 3.500 mc/h - DIMENSIONI 4248x894x1808 mm SOMMANO cad.					2,00 2,00	37906,95	75'813,90
260 / 602 B.72.68.0013.001	Fornitura e posa in opera di servomotore adatto per l'azi ... Ambientali Minimi . servocomando per serrande fino a 2 m2 Ingegneri	3,00	2,00			6		
	A RIPORTARE					6		1'743'173,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6		1'743'173,92
	Urban Center Centro					2		
	SOMMANO Cadauno					8	245,00	1'960,00
261 / 603 _N.P.IMP.054	UTA CENTRO GIOVANI portata 8.500 mc/h - DIMENSIONI 5718x1214x2448 mm					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	50194,81	50'194,81
262 / 604 B.72.29.0034.002	Fornitura e posa in opera di valvola miscelatrice a 3 vie ... i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . attacchi DN20					3		
	Ingegneri Urban Center Centro					1		
	SOMMANO Cadauno					4	355,00	1'420,00
	DISTRIBUZIONE (Cat 12)							
263 / 202 B.72.44.0017.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni nere senza saldatu ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . sede ordini					2'200,00		
	SOMMANO kg					2'200,00	7,95	17'490,00
264 / 203 B.72.46.0031.009	Fornitura e posa in opera di coibentazione per tubazioni ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 1/4 sede ordini centro giovani					98,00 30,00		
	SOMMANO m					128,00	7,25	928,00
265 / 204 B.72.46.0031.011	Fornitura e posa in opera di coibentazione per tubazioni ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 1/2 sede ordini					148,00		
	SOMMANO m					148,00	8,15	1'206,20
266 / 205 B.72.46.0031.013	Fornitura e posa in opera di coibentazione per tubazionim.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 2 sede ordini centro giovani					184,00		
	SOMMANO m					184,00	9,10	1'674,40
267 / 206 B.72.46.0031.005	Fornitura e posa in opera di coibentazione per tubazionii. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 3/4 sede ordini centro giovani					83,00 12,00		
	SOMMANO m					95,00	6,20	589,00
268 / 207 B.72.46.0031.007	Fornitura e posa in opera di coibentazione per tubazionim.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 sede ordini climatizzazione centro giovani					122,00 100,00		
	A R I P O R T A R E					222,00		1'818'636,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					222,00		1'818'636,33
269 / 208 B.72.44.0015.003	Fornitura e posa in opera, in centrale termica e sottosta ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . centro giovani *(par.ug.=195+25) bar	220,00				222,00	6,35	1'409,70
	SOMMANO m					220,00		
	SOMMANO kg					220,00	8,70	1'914,00
270 / 209 B.72.44.0017.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni nere senza saldatu ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . centro giovani bar					265,00		
	SOMMANO kg					265,00	7,95	2'106,75
CLIMATIZZAZIONE RADIANTE (Cat 13)								
271 / 210 I.01.01.0001.01	IMPIANTO RADIANTE A PAVIMENTO TRADIZIONALE centro giovani sala *(par.ug.=214,3+197,7-34) ufficio servizi	378,00				378,00 16,00 23,00		
	SOMMANO m ²					417,00	41,00	17'097,00
272 / 211 _N.P.084	COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE IMPIANTO PANNELLI numero circuiti: 3					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
273 / 212 _N.P.085	COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE IMPIANTO PANNELLI numero circuiti: 4					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
274 / 213 _N.P.086	COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE IMPIANTO PANNELLI numero circuiti: 5					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	0,00	0,00
275 / 214 _N.P.087	COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE IMPIANTO PANNELLI numero circuiti: 7					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
276 / 215 B.72.53.0001.003	Fornitura e posa in opera di controsoffitto radiante modu ... entali Minimi . sistema radiante con posa a controsoffitto complessivo					266,000		
	SOMMANO m ²					266,000	130,00	34'580,00
277 / 216 B.72.53.0003.003	Fornitura e posa in opera di pannello sandwich per finitu ... 1200x2650 Peso: 12,5 Kg/mq Tamponamento in controsoffitto							
	A R I P O R T A R E							1'875'743,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'875'743,78
	complessivo					127,000		
	SOMMANO m ²					127,000	48,00	6'096,00
278 / 217 B.72.53.0005.001	Fornitura e posa in opera di tubo multistrato impermeabil ... Ambientali Minimi . tubo multistrato 20x2.0 mm preisolato collegamento pannelli radianti *(par.ug.=60*5) collegamento sanitari	300,00				300,00 40,00		
	SOMMANO m					340,00	16,00	5'440,00
279 / 218 B.72.52.0023.015	Fornitura e posa in opera di collettore compatto di distr ... materia di Criteri Ambientali Minimi . numero circuiti: 10 sede ordini					0	625,60	0,00
	SOMMANO Cadauno							
280 / 219 B.72.52.0007.002	Fornitura e posa in opera di radiatori tubolari in acciai ... ria di Criteri Ambientali Minimi . 2 colonne, H fino a 200 SERVIZI ordini					0,000	470,00	0,00
	SOMMANO kW							
	CENTRALE TERMICA (Cat 14)							
281 / 220 I.72.92.0003.08*	POMPA DI CALORE CENTRIFUGA 111 kW FRIGORIFERI sede ordini sede ordini					1 -1		
	Sommano positivi Cadauno Sommano negativi Cadauno					1 -1		
	SOMMANO Cadauno					0	23000,00	0,00
282 / 221 I.72.92.0003.09*	POMPA DI CALORE CENTRIFUGA 62 kW FRIGORIFERI centro giovani					1		
	SOMMANO Cadauno					1	16890,00	16'890,00
283 / 222 B.72.20.0003.011	Fornitura e posa in opera di gruppo collettori nella cent ... di Criteri Ambientali Minimi Collettore De/Di 133/125 mm. sede ordini					0,00	155,00	0,00
	SOMMANO m							
284 / 223 B.72.44.0015.003	Fornitura e posa in opera, in centrale termica e sottosta ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . sede ordini *(par.ug.=438+59)	497,00				497,00		
	SOMMANO kg					497,00	8,70	4'323,90
285 / 224 B.72.44.0033.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni zincate EN 10240 A ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . sede ordini					50,00		
	SOMMANO kg					50,00	10,10	505,00
	A R I P O R T A R E							1'908'998,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'908'998,68
286 / 225 B.72.46.0029.009	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni p ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 1/4 sede ordini centro giovani					26,00 8,00		
	SOMMANO m					34,00	27,00	918,00
287 / 226 B.72.46.0029.011	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni p ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 1/2 sede ordini centro giovani					60,00 12,00		
	SOMMANO m					72,00	28,50	2'052,00
288 / 227 B.72.46.0029.013	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni pm.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 2 sede ordini centro giovani					30,00 22,00		
	SOMMANO m					52,00	31,90	1'658,80
289 / 228 B.72.46.0029.021	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni p ... e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . DN 125							
	SOMMANO m					0,00	52,70	0,00
290 / 229 B.72.46.0029.005	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni pi. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 3/4 v.e centro giovani					3,00 2,00		
	SOMMANO m					5,00	25,00	125,00
291 / 230 B.72.46.0029.007	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni pm.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 sede ordini centro giovani					26,00 2,00		
	SOMMANO m					28,00	24,90	697,20
292 / 231 B.72.20.0003.007	Fornitura e posa in opera di gruppo collettori nella cent ... materia di Criteri Ambientali Minimi Collettore diametro 3 centro giovani					2,00		
	SOMMANO m					2,00	125,60	251,20
293 / 232 B.72.46.0029.017	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni pm.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 3 centro giovani					2,00		
	SOMMANO m					2,00	42,00	84,00
294 / 233 B.72.48.0001.007	Fornitura e posa in opera di valvola a sfera a passaggio ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 1/4 centro giovani sede ordini					3 3		
	A R I P O R T A R E					6		1'914'784,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6		1'914'784,88
	SOMMANO Cadauno					6	34,00	204,00
295 / 234 _N.P.097	VALVOLE A SFERA A PASSAGGIO TOTALE diametro 3/4 centro giovani ordini					6,00 6,00		
	SOMMANO cad.					12,00	0,00	0,00
296 / 235 B.72.48.0025.005	Fornitura e posa in opera di valvola di ritegno in ottone ... materia di Criteri Ambientali Minimi . Attacchi diametro 1 sede ordini centro giovani					1		
	SOMMANO Cadauno					1	17,20	17,20
297 / 236 B.72.48.0025.007	Fornitura e posa in opera di valvola di ritegno in ottone ... ria di Criteri Ambientali Minimi . Attacchi diametro 1 1/4					3		
	SOMMANO Cadauno					3	22,90	68,70
298 / 237 _N.P.091	COIBENTAZIONE TUBAZIONI CON RIVESTIMENTO IN ALLUMINIO DN 100					3,00		
	SOMMANO m					3,00	0,00	0,00
299 / 238 _N.P.089	ELETTROPOMPA ELETTRONICA portata 0,0/19,0 mc/h; prevalenza 5,0/10,0 m c.a. primario pdc					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
300 / 239 _N.P.090	ELETTROPOMPA ELETTRONICA portata 0,0/16,5 mc/h; prevalenza 5,0/10,0 m c.a. uta formazione uta centro giovani uta urban center /ordini post riscaldamento urban center/ordini primario pdc centro giovani					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					5,00	0,00	0,00
301 / 240 B.72.24.0005.003	Fornitura e posa in opera di gruppo riempimento automatic ... teria di Criteri Ambientali Minimi . attacchi diametro 3/4 centro giovani ordini					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	162,80	325,60
302 / 241 B.72.26.0006.001	Fornitura e posa in opera di barilotto automatico sfogo a ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . centro giovani ordini					2 1		
	SOMMANO Cadauno					3	263,00	789,00
303 / 242 B.72.26.0009.001	Fornitura e posa in opera di valvola sfoga aria automatic ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . centro giovani *(par.ug.=6+6)	12,00				12		
	A R I P O R T A R E					12		1'916'189,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12		1'916'189,38
	ordini					20		
	SOMMANO Cadauno					32	25,00	800,00
304 / 243 B.72.28.0045.007	Fornitura e posa in opera di valvola miscelatrice termost ... ria di Criteri Ambientali Minimi . attacchi diametro 1 1/2 centro giovani							
	SOMMANO Cadauno					0	682,50	0,00
305 / 244 B.72.28.0045.009	Fornitura e posa in opera di valvola miscelatrice termost ... materia di Criteri Ambientali Minimi . attacchi diametro 2 centro giovani							
	SOMMANO Cadauno					0	812,50	0,00
306 / 245 _N.P.092	VALVOLA MISCELATRICE ATTACCHI FILETTATI attacchi DN32 ordine ingegneri centro giovani					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	0,00	0,00
307 / 246 _N.P.093	VALVOLA MISCELATRICE ATTACCHI FILETTATI attacchi DN40 urban center ordine architetti					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
308 / 247 B.72.48.0003.005	Fornitura e posa in opera di valvole a sfera a passaggiom.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 centro giovani urban center					10 10		
	SOMMANO Cadauno					20	30,00	600,00
309 / 248 B.72.48.0003.009	Fornitura e posa in opera di valvole a sfera a passaggio ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 1/2 centro giovani urban center					8 15		
	SOMMANO Cadauno					23	58,00	1'334,00
310 / 249 B.72.48.0003.011	Fornitura e posa in opera di valvole a sfera a passaggiom.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 2 urban center					20		
	SOMMANO Cadauno					20	79,00	1'580,00
311 / 250 B.72.48.0025.009	Fornitura e posa in opera di valvola di ritegno in ottone ... ria di Criteri Ambientali Minimi . Attacchi diametro 1 1/2 centro giovani urban center/ordini					1 3		
	SOMMANO Cadauno					4	28,20	112,80
312 / 251 B.72.48.0025.011	Fornitura e posa in opera di valvola di ritegno in ottone ... materia di Criteri Ambientali Minimi . Attacchi diametro 2 centro giovani urban center/ordini					2 3		
	A R I P O R T A R E					5		1'920'616,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5		1'920'616,18
	SOMMANO Cadauno					5	39,70	198,50
313 / 252 B.72.10.0007.009	Fornitura e posa in opera di vaso d'espansione chiuso per in materia di Criteri Ambientali Minimi . capacità 80 l. centro giovani					1		
	SOMMANO Cadauno					1	125,80	125,80
314 / 253 B.72.10.0011.003	Fornitura e posa in opera di valvola di sicurezza a membr ... i . valvola di sicurezza 2.25/6 bar 3/4 x 1 412 / 887 Kg/h centro giovani					1		
	SOMMANO Cadauno					1	92,60	92,60
315 / 254 _N.P.088	COLLETTORE IMPIANTO RISCALDAMENTO Collettore De/Di 94.5/102 mm. collettore centrale termica collettore centrale termica					1,50 1,50		
	SOMMANO m					3,00	0,00	0,00
316 / 255 B.72.22.0050.001	Fornitura e posa in opera di pompa di circolazione elettr ... ali Minimi portata 0,0/2,9 mc/h; prevalenza 1,5/3,0 m c.a. BAR CENTRO GIOVANI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	485,00	485,00
317 / 256 B.72.22.0050.003	Fornitura e posa in opera di pompa di circolazione elettr ... ali Minimi portata 0,0/6,5 mc/h; prevalenza 2,5/5,0 m c.a. CENTRO GIOVANI post					1		
	SOMMANO Cadauno					1	556,00	556,00
318 / 257 B.72.28.0045.005	Fornitura e posa in opera di valvola miscelatrice termost ... ria di Criteri Ambientali Minimi . attacchi diametro 1 1/4					3		
	SOMMANO Cadauno					3	558,00	1'674,00
319 / 258 B.72.10.0007.011	Fornitura e posa in opera di vaso d'espansione chiuso per ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . capacità 105 l.					2		
	SOMMANO Cadauno					2	165,00	330,00
320 / 259 B.72.10.0011.005	Fornitura e posa in opera di valvola di sicurezza a membr valvola di sicurezza 2.25/6 bar 1 x 1 1/4 571 /1230 Kg/h					1		
	SOMMANO Cadauno					1	155,00	155,00
321 / 260 B.72.22.0050.003	Fornitura e posa in opera di pompa di circolazione elettr ... ali Minimi portata 0,0/6,5 mc/h; prevalenza 2,5/5,0 m c.a. uta ingegneri ordine ingegneri urban center/ordini					1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					3	556,00	1'668,00
	A R I P O R T A R E							1'925'901,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'925'901,08
322 / 261 B.72.22.0050.005	Fornitura e posa in opera di pompa di circolazione elettr ... ali Minimi portata 0,0/8,0 mc/h; prevalenza 3,5/7,0 m c.a.							
	SOMMANO Cadauno					0	623,00	0,00
323 / 262 B.72.22.0050.007	Fornitura e posa in opera di pompa di circolazione elettr ... ali Minimi portata 0,0/9,2 mc/h; prevalenza 4,2/8,3 m.c.a.							
	SOMMANO Cadauno					0	641,00	0,00
324 / 263 B.72.12.0023.007	Fornitura e posa in opera di volano termico in acciaio ali. in materia di Criteri Ambientali Minimi Capacità 800 l ordini centro giovani					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	788,00	1'576,00
	ANTINCENDIO (Cat 15)							
325 / 264 B.72.58.0009.001	Fornitura e posa in opera di estintore portatile a pulver ... acita' 6 Kg capacita' relativa di spegnimento 34/A-233/B-C centro giovani centro giovani					5 -5		
	Sommano positivi Cadauno					5		
	Sommano negativi Cadauno					-5		
	SOMMANO Cadauno					0	49,00	0,00
326 / 265 B.72.58.0001.003	Fornitura e posa in opera di attacco motopompa vv f. comp ... mbientali Minimi . UNI 70 x 2 1/2 posa orizzont./ verticale					1		
	SOMMANO Cadauno					1	325,00	325,00
327 / 266 B.72.58.0005.001	Fornitura e posa in opera di cassette antincendio per nas ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi .					10		
	SOMMANO Cadauno					10	295,00	2'950,00
328 / 267 B.72.58.0009.001	Fornitura e posa in opera di estintore portatile a pulver ... acita' 6 Kg capacita' relativa di spegnimento 34/A-233/B-C					21 -21		
	Sommano positivi Cadauno					21		
	Sommano negativi Cadauno					-21		
	SOMMANO Cadauno					0	49,00	0,00
329 / 268 I.72.58.0013.02	GRUPPO DI SU ... Q=9900mc/h H=36 m c.a. (escluse linee elettriche di alim.)					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	12500,00	12'500,00
330 / 269	RAFFREDDAMENTO AD ARIA ESTINTORE A ... E A							
	A R I P O R T A R E							1'943'252,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'943'252,08
I.72.58.0013.03	SOFFITTO AD AZIONAMENTO AUTOMATICO TIPO SPRINKLER 10KG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	142,00	142,00
331 / 270 I.72.58.0013.01	RADIATORE ELETTRICO 2000W CON SISTEMA DI ALLARME ANTIGELO					1		
	SOMMANO Cadauno					1	698,00	698,00
332 / 271 B.72.24.0025.009	Fornitura e posa in opera di sconnettore a zona di pressi ... mbientali Minimi . Attacchi filettati. diametro attacchi:2					1		
	SOMMANO Cadauno					1	974,30	974,30
333 / 272 B.72.44.0043.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni zincate EN 10240 A ... ntali Minimi . tub. zincate EN 10240 A1 antincendio UNI 45					550,00		
	SOMMANO kg					550,00	9,10	5'005,00
REGOLAZIONE (Cat 38) CENTRO GIOVANI (SbCat 40)								
334 / 606 _N.P.133	QUADRO ELETTRICO DI COMANDO CENTRALE TERMICA per punto alimentato centro giovani					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	0,00	0,00
335 / 607 _N.P.134	ALLACCIAMENTI ELETTRICI Allacciamenti elettrici apparecc. fino a 10 mt dal quadro centro giovani					8,00		
	SOMMANO a corpo					8,00	0,00	0,00
336 / 608 _N.P.138	REGOLATORE DDC completa di linea bus per punto controllato centro giovani					40,00		
	SOMMANO cad.					40,00	0,00	0,00
337 / 609 _N.P.139	APPARECCHIATURE IN CAMPO IMPIANTO DI SUPERVISIONE Modulo di comunicazione centro giovani					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
338 / 610 _N.P.137	COMANDO ELETTROTERMICO PER COLLETTORI IMPIANTI RADIANTI comando elettrotermico a 220 V salone a salone b ufficio e servizi					19,00 13,00 3,00		
	SOMMANO cad.					35,00	0,00	0,00
	A RIPORTARE							1'950'071,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'950'071,38
339 / 611 _N.P.121	APPARECCHIATURE IN CAMPO IMPIANTO DI SUPERVISIONE Trasformatore 220/24V ca. ddc centro giovani					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
340 / 612 _N.P.120	APPARECCHIATURE IN CAMPO IMPIANTO DI SUPERVISIONE Sonda ambiente con display, potenz. comando velocita' ventilatore centro giovani					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	0,00	0,00
341 / 621 _N.P.136	SONDA DI TEMPERATURA sonda di temperatura operante, temperatura bulbo secco ed umidità					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	0,00	0,00
	URBAN CENTER (SbCat 41)							
342 / 613 _N.P.133	QUADRO ELETTRICO DI COMANDO CENTRALE TERMICA per punto alimentato (par.ug.=7+1+1+7+2)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad.					18,00	0,00	0,00
343 / 614 _N.P.134	ALLACCIAMENTI ELETTRICI Allacciamenti elettrici apparecc. fino a 10 mt dal quadro Vedi voce n° 613 [cad. 18.00]					18,00		
	SOMMANO a corpo					18,00	0,00	0,00
344 / 615 _N.P.138	REGOLATORE DDC completa di linea bus per punto controllato					162,00		
	SOMMANO cad.					162,00	0,00	0,00
345 / 616 _N.P.139	APPARECCHIATURE IN CAMPO IMPIANTO DI SUPERVISIONE Modulo di comunicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
346 / 617 _N.P.120	APPARECCHIATURE IN CAMPO IMPIANTO DI SUPERVISIONE Sonda ambiente con display, potenz. comando velocita' ventilatore					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	0,00	0,00
347 / 618 _N.P.121	APPARECCHIATURE IN CAMPO IMPIANTO DI SUPERVISIONE Trasformatore 220/24V ca.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							1'950'071,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'950'071,38
348 / 619 _N.P.136	SONDA DI TEMPERATURA sonda di temperatura operante, temperatura bulbo secco ed umidità					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	0,00	0,00
349 / 620 _N.P.137	COMANDO ELETTROTERMICO PER COLLETTORI IMPIANTI RADIANTI comando elettrotermico a 220 V					18,00		
	SOMMANO cad.					18,00	0,00	0,00
	OS 3: IMPIANTI IDRICO-SANITARIO, CUCINE, LAVANDERIE (SpCat 5) SANITARIO (Cat 16) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
350 / 698 B.72.44.0035.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni zincate EN 10240 A ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . predisposizione bar		15,00			2,370	35,55	
	SOMMANO kg						35,55	9,10
								323,51
351 / 699 B.72.88.0001.001	Fornitura e posa in opera di impianto di separazione gras ... uto utile comp. di sedim. 400 l. comp. di separaz. 1100 l.						0,000	5500,00
	SOMMANO a corpo							0,00
352 / 700 B.72.44.0059.017	Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico in PE p ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 125 mm bar						40,00	
	SOMMANO m						40,00	37,40
	SANITARIO (SbCat 18)							1'496,00
353 / 273 B.72.56.0001.001	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomanm.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . per lavabo centro giovani						4	
	SOMMANO Cadauno						4	125,00
								500,00
354 / 274 B.72.56.0017.001	Fornitura e posa in opera di rubinetti ad incasso in ottoi. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1/2 centro giovani						2	
	SOMMANO Cadauno						2	28,50
								57,00
355 / 275 B.72.54.0003.001	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana dura vi ... ateria di Criteri Ambientali Minimi . dimensioni 50x40 ca. sede ordini						7	
	SOMMANO Cadauno						7	194,00
								1'358,00
356 / 276 B.72.54.0009.003	Fornitura e posa in opera di vaso wc in porcellana dura v ... teria di Criteri Ambientali Minimi . installazione sospeso sede ordini						2	
	SOMMANO Cadauno						2	460,00
								920,00
	A R I P O R T A R E							1'954'725,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'954'725,89
357 / 277 B.72.54.0031.003	Fornitura e posa in opera di apparecchiature ed arredi va ... di Criteri Ambientali Minimi . servizio disabili standard sede ordini					5,000		
	SOMMANO a corpo					5,000	2250,00	11'250,00
358 / 278 B.72.56.0001.001	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomanm.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . per lavabo sede ordini					7		
	SOMMANO Cadauno					7	125,00	875,00
359 / 279 B.72.56.0015.001	Fornitura e posa in opera di miscelatore termoscopico plu ... i Minimi . Miscelatore da esterno portata a 3 bar 42 l/min sede ordini					3		
	SOMMANO Cadauno					3	545,00	1'635,00
360 / 280 B.72.56.0017.001	Fornitura e posa in opera di rubinetti ad incasso in otto ... i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1/2 sede ordini					14		
	SOMMANO Cadauno					14	28,50	399,00
361 / 281 B.72.12.0016.015	Fornitura e posa in opera di boiler elettrico ad accumulo ... ia di Criteri Ambientali Minimi capacità di accumulo 15 l. sede ordini					7		
	SOMMANO Cadauno					7	158,60	1'110,20
362 / 282 B.72.44.0059.017	Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico in PE p ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 125 mm sede ordini centro giovani					60,00 55,00		
	SOMMANO m					115,00	37,40	4'301,00
363 / 283 B.72.44.0067.006	Fornitura e posa in opera di tubazioni in materiale plast ... materia di Criteri Ambientali Minimi . Tubo liscio DN 110 sede ordini centro giovani					25,00 20,00		
	SOMMANO m					45,00	43,50	1'957,50
364 / 284 B.72.44.0059.015	Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico in PE p ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 110 mm bagni centro giovani bagni ordini nere locali tecnici bianche locali tecnici bagni formazione					50,00 50,00 40,00 45,00 10,00		
	SOMMANO m					195,00	30,00	5'850,00
365 / 285 _N.P.174	TUBAZIONI DI SCARICO IN PE diametro 160 mm scarichi verso esterno					50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,00	0,00
366 / 286	Fornitura e posa in opera di impianto di separazione gras ...							
	A R I P O R T A R E							1'982'103,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'982'103,59
_N.P.IMP.083	uto utile comp. di sedim. 300 l. comp. di separaz. 1100 l. scarichi nere scarichi bianche					1,000 1,000		
	SOMMANO a corpo					2,000	0,00	0,00
367 / 287 B.72.44.0035.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni zincate EN 10240 A ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . sede ordini centro giovani locali tecnici entrata acquedotto		150,00 70,00 10,00 20,00			2,370 2,370 2,370 2,370		355,50 165,90 23,70 47,40
	SOMMANO kg					592,50	9,10	5'391,75
368 / 288 B.72.12.0016.010	Fornitura e posa in opera di boiler elettrico ad accumulo ... ia di Criteri Ambientali Minimi capacità di accumulo 10 l. centro giovani					1		
	SOMMANO Cadauno					1	142,30	142,30
369 / 289 B.72.54.0031.003	Fornitura e posa in opera di apparecchiature ed arredi va ... di Criteri Ambientali Minimi . servizio disabili standard centro giovani					2,000		
	SOMMANO a corpo					2,000	2250,00	4'500,00
370 / 290 B.72.54.0003.001	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana dura vi ... ateria di Criteri Ambientali Minimi . dimensioni 50x40 ca. centro giovani					4		
	SOMMANO Cadauno					4	194,00	776,00
371 / 291 _N.P.095	ATTACCHI ACQUA CALDA E FREDDA 1 attacco diametro 1/2 vasi ordini *(par.ug.=7+2) vasi centro giovani	9,00				9,00 4,00		
	SOMMANO cad.					13,00	0,00	0,00
372 / 292 _N.P.094	ATTACCHI ACQUA CALDA E FREDDA 2 attacchi diametro 3/4 lavabi ordini centro giovani servizi disabili ordini centro giovani					7,00 4,00 5,00 2,00		
	SOMMANO cad.					18,00	0,00	0,00
373 / 293 _N.P.096	APPARECCHIATURA ALLACCIAMENTO RETI IDRICA·SCARICO predisposizione WC					18,00		
	SOMMANO cad.					18,00	0,00	0,00
374 / 294 B.72.42.0023.001	Fornitura e posa in opera di stazione automatica di solle ... e 0.9 kW; portata 3.0/18.0 mc/h; prevalenza 9.2/1.2 m.c.a. sede ordini					1,000		
	A RIPORTARE					1,000		1'992'913,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,000		1'992'913,64
	SOMMANO a corpo					1,000	945,50	945,50
	OS 30: IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOTELEFONICI, E TELEVISIVI (SpCat 6) DISTRUBUZIONE IMPIANTI ELETTRICI (Cat 17)							
375 / 295 B.62.06.0050.022	Fornitura e posa in opera di tubo protetivo, isolante a b ... GHEVOLE AUTORINVENENTE AUTOESTINGUENTE Ø 40 mm (conf.25 m) ORDINI distribuzione CENTRO GIOVANI distribuzione		100,00			100,00		
			300,00			300,00		
	SOMMANO m					400,00	2,48	992,00
376 / 296 B.62.06.0050.020	Fornitura e posa in opera di tubo protetivo, isolante a b ... GHEVOLE AUTORINVENENTE AUTOESTINGUENTE Ø 32 mm (conf.25 m) ORDINI distribuzione distribuzione variante CENTRO GIOVANI distribuzione		100,00			100,00		
			100,00			100,00		
			150,00			150,00		
	SOMMANO m					350,00	2,33	815,50
377 / 297 B.06.55.0010.005	TUBI IN PE/AD CORRUGATO DOPPIA PARETE 450 N diametro esterno 63 mm ORDINI distribuzione orizzontale distribuzione orizzontale variante CENTRO GIOVANI distribuzione	3,00	230,00			690,00		
			200,00			200,00		
			50,00			50,00		
	SOMMANO m					940,00	2,56	2'406,40
378 / 298 B.06.55.0010.020	TUBI IN PE/AD CORRUGATO DOPPIA PARETE 450 N diametro esterno 110 mm ORDINI distribuzione verticale		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	3,74	149,60
	IMPIANTO VIDEOCITOFONICO (Cat 18)							
379 / 299 B.64.20.0130.010	Fornitura e posa in opera di alimentatore stabilizzato pe ... tro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. 60 VA ORDINI impianto videocitofonico CENTRO GIOVANI impianto videocitofonico					2		
						1		
	SOMMANO Cadauno					3	110,16	330,48
380 / 300 B.64.20.0070.005	Fornitura e posa in opera di punto uscita per citofono, d ... are il lavoro finito a regola d'arte. per chiamata interna ORDINI piano terra - o.ingegneri TR, ingresso *(par.ug.=1+1) piano primo - o.ingegneri MB piano secondo - o.ingegneri MB	2,00				2		
						1		
						1		
	A RIPORTARE					4		1'998'553,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4		1'998'553,12
	piano terra - urban center TR piano primo - o.architetti MB, ingresso *(par.ug.=2,00+1) piano secondo - o.architetti MB CENTRO GIOVANI ufficio	3,00				1 3 1 1		
	SOMMANO Cadauno					10	141,24	1'412,40
381 / 301 B.64.20.0070.010	Fornitura e posa in opera di punto uscita per citofono, d ... are il lavoro finito a regola d'arte. per chiamata esterna ORDINI piano terra - atrio CENTRO GIOVANI ingresso					2 1		
	SOMMANO Cadauno					3	267,08	801,24
382 / 302 B.64.20.0020.005	Fornitura e posa in opera di citofono per posto interno d ... re il lavoro finito a regola d'arte. a 1 tasto + apriporta ORDINI piano terra - o.ingegneri - ingresso interno piano primo - o.architetti - ingresso interno					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	45,12	90,24
383 / 303 B.64.20.0110.005	Fornitura e posa in opera di pulsantiera da incasso o da ... re per dare il lavoro finito a regola d'arte. a 2 pulsanti ORDINI piano terra - atrio CENTRO GIOVANI ingresso					2 1		
	SOMMANO Cadauno					3	627,30	1'881,90
	PUNTI LUCE E FM (Cat 19)							
384 / 304 B.62.75.0110.005	Fornitura e posa in opera di punto utilizzo luce, complet ... lavoro finito a regola d'arte. singolo PUNTO LUCE singolo ORDINI piano terra - o.ingegneri *(par.ug.=2+1+1+2+1) piano primo - o.ingegneri *(par.ug.=1+1+1+1+2) piano secondo - o.ingegneri *(par.ug.=1+1+1+2) piano terra - locali formazione *(par.ug.=5+4+2+1+1+4) piano terra - atrio *(par.ug.=1+1+2+1) piano primo - atrio *(par.ug.=1+3+1) piano secondo atrio *(par.ug.=7+2+1) piano terra - urban center *(par.ug.=1+1+1+1+1+1) piano primo - o.architetti *(par.ug.=1+1+1+1+1+1) piano secondo - o.architetti	7,00 6,00 5,00 17,00 5,00 5,00 10,00 6,00 7,00 1				7 6 5 17 5 5 10 6 7 1		
	SOMMANO Cadauno					69	27,72	1'912,68
385 / 305 I.E.16	PUNTO CAVETTO DALI ORDINI piano terra - o.ingegneri *(par.ug.=3+2+5+3) piano primo - o.ingegneri *(par.ug.=3+2+5+3) piano secondo - o.ingegneri *(par.ug.=3+2+2) piano terra - locali formazione *(par.ug.=5+4+2+4+2) piano terra - atrio *(par.ug.=1+1+1) piano primo - atrio *(par.ug.=1+1) piano secondo atrio piano terra - urban center *(par.ug.=1+1+1+1+2) piano primo - o.architetti *(par.ug.=2+7+2+2+3+2+3) piano secondo - o.architetti	13,00 13,00 7,00 17,00 3,00 2,00 6,00 21,00 2				13 13 7 17 3 2 6 21 2		
	A R I P O R T A R E					103		2'004'651,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					103		2'004'651,58
	CENTRO GIOVANI totale *(par.ug.=2+5+40)	47,00				47		
	SOMMANO Cadauno					150	15,00	2'250,00
386 / 306 B.62.75.0010.065	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... IE CIVILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto pulsante con spia ORDINI piano terra - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti					2 4 5 1 1 1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					15	29,10	436,50
387 / 307 B.62.75.0110.030	Fornitura e posa in opera di punto utilizzo luce, complet ... O LUCE collegato ad uno o più punti, aggiunto in parallelo ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti CENTRO GIOVANI bagni,corridoio uscita,sala *(par.ug.=10,00+33)	43,00				7 6 1 3 1 12 1 9 43		
	SOMMANO Cadauno					83	13,86	1'150,38
388 / 308 B.62.75.0010.200	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... ONE punto presenza persona ad infrarosso passivo 10 A, 3md ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center					2 2 2 3 2 3 2 1		
	SOMMANO Cadauno					17	80,38	1'366,46
389 / 309 I.E.15	PUNTO TACITAZIONE, CON SCATOLA DERIVAZIONE da incasso, per disabili ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano secondo - atrio CENTRO GIOVANI bagni					1 1 1 1 1 1 1 2		
	SOMMANO Cadauno					8	87,50	700,00
390 / 310	Fornitura e posa in opera di punto segnalazione centraliz ...							
	A RIPORTARE							2'010'554,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'010'554,92
B.64.30.0030.005	to a regola d'arte. a 2 segnalazioni di chiamata, disabili ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano secondo - atrio CENTRO GIOVANI bagni					1 1 1 1 1 1 1 2		
	SOMMANO Cadauno					8	106,43	851,44
391 / 311 B.62.75.0010.105	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... N SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+T 10÷16 A polivalente ORDINI piano terra - o.ingegneri piano terra - o.ingegneri MB e TR piano primo - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri MB piano secondo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri MB e TR piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano primo - o.architetti MB e TR piano secondo - o.architetti piano secondo - o.architetti MB	9,00 7,00 6,00 12,00 3,00	2,00 2,00 2,00 2,00			5 18 3 14 5 12 17 6 4 4 8 10 24 2 6		
	SOMMANO Cadauno					138	32,35	4'464,30
392 / 312 B.62.75.0010.110	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... ILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+ T 10÷16 A UNEL ORDINI piano terra - o.ingegneri piano terra - o.ingegneri MB e TR piano primo - o.ingegneri MB piano secondo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri MB e TR piano terra - locali formazione piano terra - locali formazione MB e TR piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano terra - urban center TR piano primo - o.architetti piano primo - o.architetti MB e TR piano secondo - o.architetti piano secondo - o.architetti MB	9,00 7,00 6,00 8,00 9,00 12,00 3,00	2,00 2,00 2,00 2,00			2 18 14 2 12 9 16 2 1 1 3 18 4 24 2 6		
	SOMMANO Cadauno					134	35,46	4'751,64
393 / 313 B.62.75.0010.075	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... CIVILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto pulsante con tirante ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio					1 1 1 1 1		
	A R I P O R T A R E					5		2'020'622,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5		2'020'622,30
	piano secondo - atrio					1		
	SOMMANO Cadauno					6	27,91	167,46
394 / 314 B.64.85.0010.065	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... are il lavoro finito a regola d'arte. punto uscita 12/48 V ORDINI piano terra - o.ingegneri - elettroserratura piano terra - locali formazione - striscia led *(par.ug.=5+4+2+1) piano terra - atrio - striscia led, elettroserratura * (par.ug.=4,00+2) piano primo - atrio - striscia led piano terra - urban center *(par.ug.=3+3+1+1) piano primo - o.architetti - striscia led,elettroserratura * (par.ug.=2,00+1) CENTRO GIOVANI totale per strisce led elettroserratura	12,00				12		
	SOMMANO Cadauno	6,00				6		
						4		
		8,00				8		
		3,00				3		
						44		
						1		
	SOMMANO Cadauno					79	47,42	3'746,18
395 / 315 B.62.75.0110.015	Fornitura e posa in opera di punto utilizzo luce, complet ... singolo, a vista, IP55 PUNTO LUCE singolo, a vista, IP55 ORDINI piano terra - atrio locale tecnici piano terra - locali formazione locali tecnici piano terra - urban center locali tecnici					3		
	SOMMANO Cadauno					5		
						3		
						11	51,84	570,24
396 / 316 B.62.75.0010.145	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... IVAZIONE punto presa 2P+T, 10÷16 A polivalente, accoppiata ORDINI piano terra - locali formazione MB e TR piano terra - urban center TR					8		
	SOMMANO Cadauno					9		
						17	43,88	745,96
397 / 317 B.62.75.0050.035	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... ERIE IP55, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto pulsante con spia LOCALI TECNICI zona locali tecnici					6		
	SOMMANO Cadauno					6	45,26	271,56
398 / 318 B.62.75.0050.070	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... N SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+T 10÷16 A polivalente LOCALI TECNICI zona locali tecnici					5		
	SOMMANO Cadauno					5	56,84	284,20
399 / 319 B.62.75.0125.010	Fornitura e posa in opera di punto di alimentazione forza ... O (L<=10 m) l=10m, linea 2+Tx1.5 mm ² (RESISTENTE AL FUOCO) ORDINI piano terra - o.ingegneri - access point piano terra - locali formazione - access point, lavagna luminosa *(par.ug.=1+1+1+1) piano terra - atrio - access point	4,00				1		
						4		
						1		
	A RIPORTARE					6		2'026'407,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6		2'026'407,90
	piano terra - urban center - access point, lavagna luminosa * (par.ug.=1+1+1)	3,00				3		
	piano primo - o.architetti - access point, finestre luminose * (par.ug.=1+2)	3,00				3		
	CENTRO GIOVANI access point, lavagna luminosa *(par.ug.=1+1+1)	3,00				3		
	SOMMANO Cadauno					15	67,66	1'014,90
400 / 320 B.62.75.0110.035	Fornitura e posa in opera di punto utilizzo luce, complet ... emergenza, indipendente PUNTO LUCE emergenza, indipendente ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totali					9 11 8 20 11 12 10 8 8 5 37		
	SOMMANO Cadauno					139	31,86	4'428,54
401 / 321 B.62.75.0110.015	Fornitura e posa in opera di punto utilizzo luce, complet ... singolo, a vista, IP55 PUNTO LUCE singolo, a vista, IP55 LOCALI TECNICI zona locali tecnici					8		
	SOMMANO Cadauno					8	51,84	414,72
402 / 322 B.62.75.0125.020	Fornitura e posa in opera di punto di alimentazione forza ... ola d'arte. l=10m, linea 2+Tx2.5 mm ² (RESISTENTE AL FUOCO) ORDINI piano terra - atrio - digital signage piano terra - locali formazione - digital signage piano terra - o.architetti - pannello illuminato					1 2 1		
	SOMMANO Cadauno					4	76,42	305,68
403 / 323 B.62.75.0110.005	Fornitura e posa in opera di punto utilizzo luce, complet ... lavoro finito a regola d'arte. singolo PUNTO LUCE singolo CENTRO GIOVANI totale *(par.ug.=11+8)	19,00				19		
	SOMMANO Cadauno					19	27,72	526,68
404 / 324 I.E.02	RILEVATORE KNX 360° DI PRESENZA E LUMINOSITA', ALTA SENSIBILITA' ORDINI piano terra - atrio piano primo - atrio					5 4		
	SOMMANO Cadauno					9	133,00	1'197,00
405 / 325 I.E.04	RILEVATORE KNX 360° DI PRESENZA E LUMINOSITA', PER CORRIDOIO ORDINI piano terra - locali formazione					3		
	A R I P O R T A R E					3		2'034'295,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3		2'034'295,42
	SOMMANO Cadauno					3	137,75	413,25
406 / 326 I.E.06	PULSANTIERA STANDARD KNX CON LED a 4 PULSANTI/ 8 COMANDI INDIPENDENTI ORDINI piano terra - locali formazione					1		
	SOMMANO Cadauno					1	80,75	80,75
407 / 327 I.E.07	PULSANTIERA STANDARD KNX CON LED a 6 PULSANTI/ 12 COMANDI INDIPENDENTI ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					1 1 1 3 2 2 2 1 3 2 1 2		
	SOMMANO Cadauno					19	90,25	1'714,75
408 / 328 I.E.09	PROGRAMMAZIONE IMPIANTO DOMOTICO EDIFICIO STANDARD KNX ORDINI-CENTRO GIOVANI totale					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	1425,00	1'425,00
409 / 329 I.E.08	PUNTO CAVO KNX ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione *(par.ug.=4+3) piano terra - atrio *(par.ug.=6+2) piano primo - atrio *(par.ug.=5+2) piano secondo - atrio *(par.ug.=4+1) piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti	7,00 8,00 7,00 5,00				1 1 1 7 8 7 5 3 2 1		
	SOMMANO Cadauno					36	19,00	684,00
410 / 330 I.E.01	MULTIBOX 18 MODULI DIN ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					6 7 5 3 10 3 3		
	SOMMANO Cadauno					37	52,25	1'933,25
411 / 331	Fornitura e posa in opera di torretta a scomparsa, IP40, ...							
	A RIPORTARE							2'040'546,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'040'546,42
B.62.18.0020.010	TORRETTA A SCOMPARSA, IP40 h. variabile (250x250x63÷88) mm ORDINI piano terra - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					3 1 5 2 9 2 9		
	SOMMANO Cadauno					31	83,30	2'582,30
412 / 332 I.E.03	RIVELATORE KNX 180° DA PARETE, DI PRESENZA E LUMINOSITA' ORDINI piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio					1,000 1,000 1,000 4,000		
	SOMMANO cal					7,000	133,00	931,00
413 / 333 I.E.05	PUNTO COMANDO KNX, SERIE CIVILE, DA SCATOLA DI DERIVAZIONE >=IP4X, punto pulsante KNX ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI ufficio					1 1 1 4 2 1 7 1 1 2		
	SOMMANO Cadauno					20	29,10	582,00
414 / 334 B.62.75.0020.170	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... AL QUADRO punto vuoto con placca cieca per futuri utilizzi ORDINI piano terra - locali formazione - predispong. telecamere * (par.ug.=2+2) piano terra - urban center - predispong. telecamere	4,00				4 2		
	SOMMANO Cadauno					6	22,14	132,84
415 / 335 I.E.17	PUNTO COMANDO, SERIE CIVILE, DALLA POSTAZIONE PC, punto presa VGA ORDINI piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - urban center piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					1 2 2 1 3		
	SOMMANO Cadauno					9	32,00	288,00
416 / 336 I.E.18	PUNTO COMANDO, SERIE CIVILE, DALLA POSTAZIONE PC, punto presa USB							
	A R I P O R T A R E							2'045'062,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'045'062,56
	ORDINI piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - urban center piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					1 2 2 1 3		
	SOMMANO Cadauno					9	24,00	216,00
417 / 337 B.62.15.0040.030	Fornitura e posa in opera di cassette di derivazione da i ... ETTE DI DERIVAZIONE, DA INCASSO dimensioni (196x152x70) mm ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					3 4 4 4 4 2 2 4 5 3 6		
	SOMMANO Cadauno					41	5,09	208,69
418 / 338 B.62.15.0040.040	Fornitura e posa in opera di cassette di derivazione da i ... ETTE DI DERIVAZIONE, DA INCASSO dimensioni (392x152x70) mm ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 3		
	SOMMANO Cadauno					14	9,50	133,00
419 / 339 B.62.15.0010.020	Fornitura e posa in opera di cassette di derivazione rett ... DI DERIVAZIONE, DA PARETE, IP55 dimensioni (190x140x70) mm LOCALI TECNICI totale					5		
	SOMMANO Cadauno					5	17,52	87,60
420 / 340 B.64.40.0270.005	Fornitura e posa in opera di punto uscita per impianto di ... are il lavoro finito a rigola d'arte. per diffusore sonoro ORDINI piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione *(par.ug.=4+2) piano terra - urban center *(par.ug.=2,00+2) piano secondo - o.ingegneri CENTRO GIOVANI totali					2 6 4 2 6		
	SOMMANO Cadauno	6,00				20	26,74	534,80
	A R I P O R T A R E							2'046'242,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'046'242,65
421 / 341 B.62.72.0210.005	Fornitura e posa in opera di apparecchio asciugamani per ... ione a pulsante ASCIUGAMANI 1600 W, attivazione a pulsante ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio CENTRO GIOVANI bagni					1 1 1 1 1 1 1 1 2		
	SOMMANO Cadauno					9	88,15	793,35
422 / 342 B.62.75.0130.040	Fornitura e posa in opera di punto di alimentazione forza ... ola d'arte. l=20m, linea 3+Tx1.5 mm ² (RESISTENTE AL FUOCO) ORDINI piano secondo - o.ingegneri - velux + tenda *(par.ug.=1+1) piano primo - atrio - finestre motorizzate piano secondo - atrio - finestre motorizzate piano primo - o.architetti - finestre motorizzate * (par.ug.=5,00+5) piano secondo - o.architetti - velux + tenda *(par.ug.=1+1)	2,00				2 2 2 10 2		
	SOMMANO Cadauno					18	140,85	2'535,30
423 / 343 B.62.75.0010.075	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... CIVILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto pulsante con tirante CENTRO GIOVANI bagni					2		
	SOMMANO Cadauno					2	27,91	55,82
424 / 344 B.62.75.0010.105	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... N SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+T 10÷16 A polivalente CENTRO GIOVANI locali					16		
	SOMMANO Cadauno					16	32,35	517,60
425 / 345 B.62.75.0010.110	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... ILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+ T 10÷16 A UNEL CENTRO GIOVANI locali locali TR	11,00	2,00			13 22		
	SOMMANO Cadauno					35	35,46	1'241,10
426 / 346 B.62.75.0010.145	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... IVAZIONE punto presa 2P+T, 10÷16 A polivalente, accoppiata CENTRO GIOVANI locali TR					11		
	SOMMANO Cadauno					11	43,88	482,68
	A RIPORTARE							2'051'868,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'051'868,50
427 / 347 B.62.75.0010.200	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... ONE punto presenza persona ad infrarosso passivo 10 A, 3md CENTRO GIOVANI bagni SOMMANO Cadauno					6 <hr/> 6	80,38	482,28
	CAVI ELETTRICI (Cat 20)							
428 / 348 B.62.22.0175.305	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... m ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x10 +1G10 mm ² ORDINI collegamento QEGO - QGF collegamento QEGO - QGA collegamento QEGO - UPS collegamento QEGO - UPS CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG - pompa di calore SOMMANO m		10,00 40,00 8,00 8,00 20,00			10,00 40,00 8,00 8,00 20,00 <hr/> 86,00	12,78	1'099,08
429 / 349 B.62.22.0175.315	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... m ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x25 +1G25 mm ² ORDINI collegamento QGO - QGOI collegamento QGO - pdc urban center SOMMANO m		40,00 15,00			40,00 15,00 <hr/> 55,00	24,98	1'373,90
430 / 350 B.62.22.0175.310	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... m ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x16 +1G16 mm ² ORDINI collegamento QGO - QGUC collegamento QGO - QGOA CENTRO GIOVANI collegamento QEGCG - QECCG SOMMANO m		40,00 40,00 30,00			40,00 40,00 30,00 <hr/> 110,00	17,80	1'958,00
431 / 351 B.62.22.0175.300	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x6 +1G6 mm ² ORDINI collegamento QEGO - pompe sollevamento collegamento QEGO - locale pressurizzazione collegamento QEGF - QFS collegamento QEGF - uta formazione collegamento QEGa - quadro ascensore CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG - macchina aria SOMMANO m		10,00 10,00 35,00 20,00 8,00 30,00			10,00 10,00 35,00 20,00 8,00 30,00 <hr/> 113,00	7,81	882,53
432 / 352 B.62.22.0175.295	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x4 +1G4 mm ² ORDINI quadro el.generale QEGO - FM collegamento QEGO - macchina aria collegamento QEGF - macchina aria		10,00 10,00 5,00			10,00 10,00 5,00		
	A R I P O R T A R E					25,00		2'057'664,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					25,00		2'057'664,29
	QEGF - FM,vario *(lung.=10+10) QEFS - FM,vario QEGOI - FM,vario *(lung.=71,00+71) QEGUC - macchina aria,FM,vario QEGUC - macchina aria QEGOA - FM,vario CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG - macchina aria		20,00 20,00 142,00 84,00 40,00 165,00 20,00			20,00 20,00 142,00 84,00 40,00 165,00 20,00		
	SOMMANO m					516,00	6,04	3'116,64
433 / 353 B.62.22.0175.145	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 2x1,5 + 1G1,5 mm ² ORDINI quadro el.generale QEGO - illuminazione QEGF - illuminazione,vario QEFS - illuminazione,vario QEGOI - illuminazione,vario QEGA - illuminazione,vario QEGUC - illuminazione,vario QEGOA - illuminazione,vario CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG - Illuminazione,vario		10,00 50,00 45,00 236,00 150,00 155,00 220,00 75,00			10,00 50,00 45,00 236,00 150,00 155,00 220,00 75,00		
	SOMMANO m					941,00	2,61	2'456,01
434 / 354 B.62.22.0175.155	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 2x4 +1G4 mm ² ORDINI QEGF - FM,vario *(lung.=5+5) QEGOI - FM,vario *(lung.=173+84) QEGA - FM,vario QEGUC - FM,vario QEGOA - FM,vario CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG - FM,vario		10,00 257,00 130,00 136,00 450,00 30,00			10,00 257,00 130,00 136,00 450,00 30,00		
	SOMMANO m					1'013,00	4,12	4'173,56
435 / 355 B.62.22.0175.150	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 2x2,5 + 1G2,5 mm ² ORDINI QEGF - FM,vario QEFS - FM,vario QEGOI - FM,vario QEGOI - macchine aria QEGA - FM,vario QEGA - macchine aria CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG - FM,illuminazione, vario		35,00 10,00 50,00 100,00 80,00 30,00 200,00			35,00 10,00 50,00 100,00 80,00 30,00 200,00		
	SOMMANO m					505,00	3,26	1'646,30
436 / 356 B.62.22.0175.055	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... 1x95 mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 1x95 mm ² ORDINI collegamento contatore - QGO	4,00	7,00			28,00		
	SOMMANO m					28,00	16,12	451,36
437 / 357	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ...							
	A RIPORTARE							2'069'508,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'069'508,16
B.62.22.0175.045	1x50 mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 1x50 mm ² ORDINI collegamento contatore - QGO		7,00			7,00		
	SOMMANO m					7,00	9,54	66,78
438 / 358 B.62.22.0175.290	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x2,5 + 1G2,5 mm ² ORDINI QEGA - illuminazione, vario QEGUC - illuminazione, vario CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG - Illuminazione, vario		50,00 105,00 40,00			50,00 105,00 40,00		
	SOMMANO m					195,00	4,62	900,90
439 / 359 B.62.22.0175.040	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... 1x35 mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 1x35 mm ² CENTRO GIOVANI collegamento contatore - QEGCG	4,00	8,00			32,00		
	SOMMANO m					32,00	6,98	223,36
440 / 360 B.62.22.0175.030	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... 1x16 mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 1x16 mm ² CENTRO GIOVANI collegamento contatore - QEGCG		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	4,30	34,40
	QUADRI ELETTRICI (Cat 22)							
441 / 361 B.62.93.0030.010	Fornitura e posa in opera di Unbreakable Power Supply (U. ... BINET, 15 kVA (12 kW) · TRIFASE/TRIFASE, AUTONOMIA 10 min. ORDINI quadro elettrico - QEGO1 quadro elettrico - QEGOA					1		
	SOMMANO Cadauno					1	6882,84	6'882,84
442 / 362 B.62.38.0470.090	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magn ... AGNETOTERMICO PDI 10kA (Icn), C Quadripolare; (4P) 40+63 A ORDINI quadro el.generale QGO CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					2 1		
	SOMMANO Cadauno					3	109,73	329,19
443 / 363 B.62.38.0750.035	Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... RENZIALE, classe A · 4P Quadripolare (4P), 63 A, I _{dn} 0,3 A ORDINI quadro el.generale QGO CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					2 2		
	A R I P O R T A R E					4		2'077'945,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4		2'077'945,63
444 / 364 B.62.41.0020.005	SOMMANO Cadauno Fornitura e posa in opera di interruttore magnetotermico ... ERMICO DIFFERENZIALE SCATOLATO pdi 16 kA, 400 V 4x20±100 A ORDINI quadro el.generale QGO CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					4	126,48	505,92
445 / 365 B.62.38.0750.025	SOMMANO Cadauno Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... RENZIALE, classe A · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,3 A ORDINI quadro el. generale QGO quadro elettrico QGF quadro elettrico QEGUC					4		
						1		
						5	564,32	2'821,60
446 / 366 B.62.38.0750.005	SOMMANO Cadauno Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... ENZIALE, classe A · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,03 A ORDINI quadro el.generale QEGO quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO *(par.ug.=4,00+3) quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA *(par.ug.=4,00+3)					2		
						2		
						2		
		7,00				7		
						4		
						7		
		7,00				7		
						31	98,65	591,90
447 / 367 B.62.38.0730.005	SOMMANO Cadauno Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... FFERENZIALE, classe A · 2P Bipolare (2P), 25 A, Idn 0,03 A ORDINI quadro el.generale QEGO quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO *(par.ug.=22,00+3) quadro elettrico QEGO variante quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGA variante quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA *(par.ug.=20,00+2) CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					1		
						14		
						7		
		25,00				25		
						3		
						23		
						1		
						12		
		22,00				22		
						21		
						129	80,00	10'320,00
448 / 368 B.62.38.0470.085	SOMMANO Cadauno Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magn ... MAGNETOTERMICO PDI 10kA (Icn), C Quadripolare; (4P) 6+32 A ORDINI quadro el.generale QGO CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					4		
						1		
						5	85,02	425,10
	A R I P O R T A R E							2'096'397,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'096'397,73
449 / 369 B.62.50.0130.010	Fornitura e posa in opera di limitatore di sovratensione ... SOVRATENSIONE · 17.5 mm trifase, 380 V, 20 µs · 10 kA 4md ORDINI quadro el.generale QEGO quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG quadro elettrico QECG					1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					9	149,76	1'347,84
450 / 370 I.E.14	RELE' MANCANZA TENSIONE ORDINI quadro el.generale QEGO quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG quadro elettrico QECG					1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					9	40,00	360,00
451 / 371 B.62.56.0150.005	Fornitura e posa in opera di Strumento di misura multifun ... LTIFUNZIONE SEMPLICE · DA PANNELLO (96x96 mm) Fascia BASSA ORDINI quadro el.generale QGO CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					6 1		
	SOMMANO Cadauno					7	302,36	2'116,52
452 / 372 B.62.29.0285.015	Fornitura e posa in opera di quadro a parete componibile ... DIMENSIONI MODULARI · IP30 Dimensioni HxLxP 2000x600x400 mm ORDINI quadro el.generale QGO					1		
	SOMMANO Cadauno					1	1887,63	1'887,63
453 / 373 B.62.29.0285.205	Fornitura e posa in opera di quadro a parete componibile ... DIMENSIONI MODULARI · IP30 Porta trasparente HxL 2000x600 mm ORDINI quadro e.generale QGO					1		
	SOMMANO Cadauno					1	227,23	227,23
454 / 374 B.62.29.0295.010	Fornitura e posa in opera di accessoristica interna per q ... ACCESSORI INTERNI QUADRI Sistema di sbarre verticali <630 A ORDINI quadro el.generale QGO					1		
	SOMMANO Cadauno					1	452,39	452,39
	A R I P O R T A R E							2'102'789,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'102'789,34
455 / 375 B.62.29.0295.200	Fornitura e posa in opera di accessoristica interna per q ... ione FORMA 3 ACCESSORI INTERNI QUADRI Segregazione FORMA 3 ORDINI quadro el.generale QGO SOMMANO Cadauno					1 1	230,63	230,63
456 / 376 B.62.32.0005.010	Fornitura e posa in opera di cassetta di sicurezza, IP54, ... CHIAVE, CON PULSANTE a contatti NC, 4 md, rossa per VV.F. ORDINI sgancio generale SOMMANO Cadauno					1 1	98,73	98,73
457 / 377 B.62.41.0040.065	Fornitura e posa in opera di interruttore di manovra scat ... d'arte. 4x400 A INTERRUOTTORE DI MANOVRA SCATOLATO 4x400 A ORDINI quadro el.generale QGO SOMMANO Cadauno					1 1	541,52	541,52
458 / 378 B.62.41.0020.020	Fornitura e posa in opera di interruttore magnetotermico ... RMICO DIFFERENZIALE SCATOLATO pdi 36 kA, 400 V 4x100÷400 A ORDINI quadro el.generale QGO quadro el.generale QEGO SOMMANO Cadauno					1 1 2	1020,24	2'040,48
459 / 379 B.62.50.0010.045	Fornitura e posa in opera di interruttore di manovra, con ... TERRUTTORI DI MANOVRA · 17.5 mm quadripolare 4x63÷80 A 4md ORDINI quadro elettrico - QGF quadro elettrico - QFS quadro elettrico QEGOI quadro elettrico - QEGA quadro elettrico - QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG SOMMANO Cadauno					1 1 1 1 1 1 1 6	48,65	291,90
460 / 380 B.62.38.0440.080	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magn ... MAGNETOTERMICO PDI 6kA (Icn), C Quadripolare; (4P) 6+32 A ORDINI quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGOI *(par.ug.=4,00+4) quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA *(par.ug.=4,00+3) CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG SOMMANO Cadauno		8,00			4 2 8 4 7 1 7 6 39	71,63	2'793,57
	A RIPO RTARE							2'108'786,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'108'786,17
461 / 381 B.62.38.0440.040	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magn ... AUT. MAGNETOTERMICO PDI 6kA (Icn), C Bipolare; (2P) 6+32 A ORDINI quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO I *(par.ug.=22,00+3) quadro elettrico QEGO I variante quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGA variante quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGO A *(par.ug.=20,00+2) CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG	25,00				14 7 25 3 23 1 12 22 21		
	SOMMANO Cadauno					128	41,62	5'327,36
462 / 382 I.E.11	ALIMENTATORE KNX 640 mA ORDINI quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEGO I quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGO A CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					1 1 1 1 1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					6	237,50	1'425,00
463 / 383 I.E.12	INTERFACCIA GATEWAY DALI/KNX 16 GRUPPI/ 64 APPARECCHI DALI ORDINI quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEGO I quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGO A CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					1 1 1 1 1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					6	427,50	2'565,00
464 / 384 B.62.38.0310.005	Fornitura e posa in opera di ausiliari ed accessori per i ... GN.TERM. DIFF. · 17.5 mm contatto 1NO+1NA, 5 A 220 V 0.5md ORDINI quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO I quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGO A CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					5 4 9 9 7 7 12		
	SOMMANO Cadauno					53	15,26	808,78
465 / 385 B.62.29.0275.040	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... IMENSIONI MODULARI · IP30 Dimensioni HxLxP 1800x600x200 mm ORDINI quadro elettrico QGF					1		
	SOMMANO Cadauno					1	1146,09	1'146,09
	A R I P O R T A R E							2'120'058,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'120'058,40
466 / 386 B.62.29.0275.120	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... P 1800x300x200 mm · affiancato per vano cavi o morsettiera ORDINI quadro elettrico QGF					1		
	SOMMANO Cadauno					1	669,06	669,06
467 / 387 B.62.29.0275.335	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... MENSIONI MODULARI · IP30 Porta trasparente HxL 1800x600 mm ORDINI quadro elettrico QGF					1		
	SOMMANO Cadauno					1	301,74	301,74
468 / 388 B.62.29.0275.035	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... IMENSIONI MODULARI · IP30 Dimensioni HxLxP 1500x600x200 mm ORDINI quadro elettrico QEFS					1		
	SOMMANO Cadauno					1	959,53	959,53
469 / 389 B.62.29.0275.330	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... MENSIONI MODULARI · IP30 Porta trasparente HxL 1500x600 mm ORDINI quadro elettrico QEFS					1		
	SOMMANO Cadauno					1	257,98	257,98
470 / 390 B.62.50.0030.075	Fornitura e posa in opera di frutti modulari in materiale ... ossa FRUTTI MODULARI · 17.5 mm spia luminosa, 220 V, rossa ORDINI quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO I quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					3 3 3 3 3 3 3		
	SOMMANO Cadauno					21	10,90	228,90
471 / 391 B.62.29.0275.045	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... IMENSIONI MODULARI · IP30 Dimensioni HxLxP 2000x600x200 mm ORDINI quadro elettrico QEGO I quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA					1 1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					4	1200,00	4'800,00
472 / 392 B.62.29.0275.125	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... P 2000x300x200 mm · affiancato per vano cavi o morsettiera ORDINI quadro elettrico QEGO I					1		
	A RIPO RTARE					1		2'127'275,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1		2'127'275,61
	quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA SOMMANO Cadauno					1 1 1 4		733,46 2'933,84
473 / 393 B.62.29.0275.350	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... MENSIONI MODULARI · IP30 Porta trasparente HxL 2000x600 mm ORDINI quadro elettrico QEGOI quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG SOMMANO Cadauno					1 1 1 1 1 5		400,50 2'002,50
474 / 394 B.62.50.0010.050	Fornitura e posa in opera di interruttore di manovra, con ... INTERRUITORI DI MANOVRA · 17.5 mm quadripolare 4x100 A 4md ORDINI quadro elettrico QEGOI quadro elettrico QEGUC SOMMANO Cadauno					1 1 2		50,23 100,46
475 / 395 I.E.13	ATTUATORE KNX MOTORIZZAZIONE FINESTRE, 4 CANALI ORDINI quadro elettrico QEGOI quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGOA SOMMANO Cadauno					1 2 3 6		332,50 1'995,00
476 / 396 I.E.10	ATTUATORE KNX DIMMER REGOLAZIONE LUMINOSITA' 4 CANALI ORDINI quadro elettrico QEGOA SOMMANO Cadauno					1 1		218,50 218,50
477 / 397 B.62.50.0360.010	Fornitura e posa in opera di interruttore a tempo elettro ... TEMPO ELETTRONICO · 17.5 mm LCD giornaliero, 2 canali 4md ORDINI quadri elettrici CENTRO GIOVANI quadri elettrici SOMMANO Cadauno					1 1 2		174,56 349,12
478 / 398 B.62.32.0005.010	Fornitura e posa in opera di cassetta di sicurezza, IP54, ... CHIAVE, CON PULSANTE a contatti NC, 4 md, rossa per VV.F. CENTRO GIOVANI sgancio generale SOMMANO Cadauno					1 1		98,73 98,73
479 / 399	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a							
	A RIPORTARE							2'134'973,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'134'973,76
B.62.29.0275.045	... IMENSIONI MODULARI · IP30 Dimensioni HxLxP 2000x600x200 mm CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	1200,00	1'200,00
480 / 400 B.62.29.0275.125	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... P 2000x300x200 mm · affiancato per vano cavi o morsettiera CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	733,46	733,46
481 / 401 B.62.38.0750.005	Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... ENZIALE, classe A · 4P Quadripolare (4P), 25 A, I _{dn} 0,03 A CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					6		
	SOMMANO Cadauno					6	122,18	733,08
482 / 402 B.62.29.0275.015	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... DIMENSIONI MODULARI · IP30 Dimensioni HxLxP 600x600x200 mm CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	441,46	441,46
483 / 403 B.62.29.0275.310	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... IMENSIONI MODULARI · IP30 Porta trasparente HxL 600x600 mm CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	105,41	105,41
484 / 404 B.62.41.0020.010	Fornitura e posa in opera di interruttore magnetotermico ... RMICO DIFFERENZIALE SCATOLATO pdi 16 kA, 400 V 4x125÷160 A CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	678,56	678,56
485 / 405 B.62.41.0040.050	Fornitura e posa in opera di interruttore di manovra scat ... d'arte. 4x125 A INTERRUTTORE DI MANOVRA SCATOLATO 4x125 A CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	149,60	149,60
	IMPIANTO DI TERRA (Cat 23)							
486 / 406 B.62.87.0050.020	Fornitura e posa in opera di corda di rame nuda per colle ... per dare il lavoro finito a regola d'arte. sezione 50 mm ² LOCALI TECNICI totale					30,00		
	A R I P O R T A R E					30,00		2'139'015,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,00		2'139'015,33
	SOMMANO m					30,00	4,95	148,50
487 / 407 B.62.87.0080.005	Fornitura e posa in opera di dispersore profilato a croce ... inito a regola d'arte. in acciaio zincato, altezza 1500 mm LOCALI TECNICI totale					5		
	SOMMANO Cadauno					5	23,23	116,15
488 / 408 B.62.99.0530.005	Fornitura e posa in opera di impianto di terra all'intern ... are il lavoro finito a regola d'arte. barre rame da 50 mm² LOCALI TECNICI cabina elettrica					1		
	SOMMANO Cadauno					1	608,48	608,48
	RETE DATI (Cat 24)							
489 / 409 B.64.12.0015.005	Fornitura e posa in opera di punto fonia-dati in categori ... presa singola telefono-dati, 200 MHz, 4 coppie, tipo RJ45 ORDINI piano terra - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI locali					2 2 9 3 1 1 5 2 2		
	SOMMANO Cadauno					13		
						40	79,46	3'178,40
490 / 410 B.64.12.0015.010	Fornitura e posa in opera di punto fonia-dati in categori ... prese telefono-dati, 200 MHz, 4 coppie ciascuna, tipo RJ45 ORDINI piano terra - o.ingegneri MB e TR piano primo - o.ingegneri MB piano secondo - o.ingegneri MB piano terra - locali formazione MB e TR *(par.ug.=5+3+3+ 3) piano terra - atrio piano terra - urban center TR piano primo - o.architetti MB e TR piano primo - o.architetti MB CENTRO GIOVANI totale MB totale TR	14,00				9 7 6 14 2 9 11 3		
	SOMMANO Cadauno					3 9		
						73	110,00	8'030,00
491 / 411 B.64.12.0025.005	Fornitura e posa in opera di armadio Rack 19 per la distr ... e. armadio a rack, completo per telefono-dati 800x1200x800 ORDINI ordine architetti, urban center, atrio locali formazione CENTRO GIOVANI ufficio					1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					3	2200,00	6'600,00
	A R I P O R T A R E							2'157'696,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'157'696,86
	IMPIANTO ANTINCENDIO (Cat 25)							
492 / 412 B.64.50.0030.005	Fornitura e posa in opera di rivelatore fotoelettrico di ... o finito a regola d'arte. a 2 fili, 12÷24 Vdc, da soffitto ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio *(par.ug.=3,00+1) piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI locali e vie di uscita	4,00				3 3 2 10 6 3 4 5 7 2 44		
	SOMMANO Cadauno					89	85,92	7'646,88
493 / 413 B.64.50.0010.005	Fornitura e posa in opera di rivelatore termovelocimetric ... o finito a regola d'arte. a 3 fili, 12÷24 Vdc, da soffitto ORDINI piano terra - urban center - locali tecnici piano terra - locali formazione					2 2		
	SOMMANO Cadauno					4	78,42	313,68
494 / 414 B.64.50.0110.015	Fornitura e posa in opera di centrale a microprocessore p ... dare il lavoro finito a regola d'arte. a 4 zone, 4 canali ORDINI impianto antincendio					1		
	SOMMANO Cadauno					1	1203,53	1'203,53
495 / 415 B.64.50.0230.005	Fornitura e posa in opera di pannello avvisatore o ripeti ... tro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. a LED ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti LOCALI TECNICI totale *(par.ug.=2+1) CENTRO GIOVANI locali + vie di uscita	3,00				1 1 1 4 3 2 2 2 2 2 1 3 5		
	SOMMANO Cadauno					27	140,43	3'791,61
496 / 416 B.64.45.0010.005	Fornitura e posa in opera di pulsante per segnalazione d' ... ere per dare il lavoro finito a regola d'arte. sotto vetro ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio					2 2 1 4 3 2 2		
	A R I P O R T A R E					16		2'170'652,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					16		2'170'652,56
	piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totali LOCALI TECNICI totali *(par.ug.=2+1)	3,00				3 2 2 5 3		
	SOMMANO Cadauno					31	66,31	2'055,61
497 / 417 B.64.50.0420.010	Fornitura e posa in opera di punto uscita rivelatore fumo ... finito a regola d'arte. per rivelatore termovelocimetrico ORDINI piano terra - urban center - locali tecnici piano terra - locali formazione LOCALI TECNICI totale					2 2 3		
	SOMMANO Cadauno					7	33,15	232,05
498 / 418 B.64.50.0420.025	Fornitura e posa in opera di punto uscita rivelatore fumo ... finito a regola d'arte. per avvisatore ripetitore allarme ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti LOCALI TECNICI totale *(par.ug.=2+1)	3,00				1 1 1 4 3 2 2 2 2 2 1 3		
	SOMMANO Cadauno					22	61,41	1'351,02
499 / 419 B.64.50.0420.005	Fornitura e posa in opera di punto uscita rivelatore fumo ... dare il lavoro finito a regola d'arte. per rivelatore fumo ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio *(par.ug.=3+1) piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI locali e vie di uscita LOCALI TECNICI totale	4,00				3 3 2 10 6 3 4 5 7 2 44 3		
	SOMMANO Cadauno					92	33,15	3'049,80
500 / 420 B.64.50.0420.020	Fornitura e posa in opera di punto uscita rivelatore fumo ... lavoro finito a regola d'arte. per sirena e lampeggiatore ORDINI impianto antincendio CENTRO GIOVANI impianto antincendio					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	44,93	89,86
	A RIPORTARE							2'177'430,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'177'430,90
501 / 421 B.64.45.0070.005	Fornitura e posa in opera di punto uscita da incasso o da ... inito a regola d'arte. per pulsante segnalazione d'allarme ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti LOCALI TECNICI totali *(par.ug.=2,00+1)	3,00				2 2 1 4 3 2 2 3 2 2 3		
	SOMMANO Cadauno					26	33,39	868,14
502 / 422 B.64.50.0010.005	Fornitura e posa in opera di rivelatore termovelocimetric ... o finito a regola d'arte. a 3 fili, 12÷24 Vdc, da soffitto LOCALI TECNICI totale					3		
	SOMMANO Cadauno					3	78,42	235,26
503 / 423 B.64.50.0030.005	Fornitura e posa in opera di rivelatore fotoelettrico di ... o finito a regola d'arte. a 2 fili, 12÷24 Vdc, da soffitto LOCALI TECNICI totale					3		
	SOMMANO Cadauno					3	85,92	257,76
504 / 424 B.64.45.0040.005	Fornitura e posa in opera di sirena piezoelettrica da est ... il lavoro finito a regola d'arte. potenza acustica 115 dB ORDINI impianto antincendio CENTRO GIOVANI impianto antincendio					1 1 2		
	SOMMANO Cadauno						119,28	238,56
505 / 425 B.64.45.0070.005	Fornitura e posa in opera di punto uscita da incasso o da ... inito a regola d'arte. per pulsante segnalazione d'allarme CENTRO GIOVANI totali					5		
	SOMMANO Cadauno					5	33,39	166,95
506 / 426 B.64.50.0110.005	Fornitura e posa in opera di centrale a microprocessore p ... dare il lavoro finito a regola d'arte. a 1 zona, 1 canale CENTRO GIOVANI impianto antincendio					1		
	SOMMANO Cadauno					1	621,52	621,52
	IMPIANTI TV (Cat 26)							
507 / 427 B.64.65.0210.005	Fornitura e posa in opera di videoregistratore per la sor ... onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. per 720 h ORDINI impianto TVCC					1		
	A R I P O R T A R E					1		2'179'819,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1		2'179'819,09
	SOMMANO Cadauno					1	497,91	497,91
508 / 428 B.64.12.0012.005	Fornitura e posa in opera di punto fonia-dati in categori ... presa singola telefono-dati, 100 MHz, 4 coppie, tipo RJ45 ORDINI piano terra - o.ingegneri TR - monitor piano primo - o.ingegneri MB - monitor piano secondo - o.ingegneri MB - monitor piano terra - locali formazione - telecamere piano terra - atrio - monitor (TR),telecamere *(par.ug.=1+2) piano primo - atrio - telecamere,switch *(par.ug.=2+1) piano secondo - atrio - telecamere,switch *(par.ug.=2+1) piano terra - urban center TR - monitor (TR), telecamere * (par.ug.=1+1) piano primo - o.architetti MB - monitor piano secondo - o.architetti MB - monitor					1 1 1 3 3,00 3,00 3,00 2,00 2 2 1		
	SOMMANO Cadauno					20	67,37	1'347,40
509 / 429 I.E.33	PUNTO COMANDO, SERIE CIVILE, DA SISTEMA NVR, punto HDMI ORDINI piano terra - o.ingegneri TR piano primo - o.ingegneri MB piano secondo - o.ingegneri MB piano terra - atrio TR piano terra - urban center TR piano primo - o.architetti MB e TR piano secondo - o.architetti MB					1 1 1 1 1 2 1		
	SOMMANO Cadauno					8	34,00	272,00
510 / 430 I.E.34	TELECAMERA IP 2M A COLORI TVCC, DA INTERNO ORDINI piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center					3 2 2 2 1		
	SOMMANO Cadauno					10	142,50	1'425,00
511 / 431 I.E.35	SWITCH 8 PORTE POE ORDINI piano primo - atrio piano secondo - atrio					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	133,00	266,00
512 / 432 I.E.36	NVR 16CH 1080 POE ORDINI piano terra - atrio - locale tecnico					1		
	SOMMANO Cadauno					1	332,50	332,50
513 / 433 I.E.37	EXTENDER HDMI ORDINI piano terra - o.ingegneri TR piano primo - o.ingegneri MB piano secondo - o.ingegneri MB piano terra - atrio TR piano terra - urban center TR piano primo - o.architetti MB e TR					1 1 1 1 1 2		
	A RIPORTARE					7		2'183'959,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					7		2'183'959,90
	piano secondo - o.architetti MB					1		
	SOMMANO Cadauno					8	57,00	456,00
	IMPIANTO ANTINTRUSIONE (Cat 40) CENTRO GIOVANI (SbCat 40)							
514 / 658 B.64.45.0040.005	Fornitura e posa in opera di sirena piezoelettrica da est ... il lavoro finito a regola d'arte. potenza acustica 115 dB CENTRO GIOVANI impianto antintrusione					1		
	SOMMANO Cadauno					1	119,28	119,28
515 / 659 B.64.50.0420.025	Fornitura e posa in opera di punto uscita rivelatore fumo ... finito a regola d'arte. per avvisatore ripetitore allarme CENTRO GIOVANI locali+vie di uscita					5		
	SOMMANO Cadauno					5	61,41	307,05
516 / 660 _N.P.127	RIVELATORE A CONTATTO MAGNETICO a reed CENTRO GIOVANI totali					14,00		
	SOMMANO cad.					14,00	0,00	0,00
517 / 661 _N.P.128	RIVELATORE PASSIVO AD INFRAROSSO ANTIFURTO volumetrico 90°, 3 livelli, 14 fasci, azione 12 m CENTRO GIOVANI totale + sirena *(par.ug.=5+1)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	0,00	0,00
518 / 662 _N.P.129	CENTRALE SEGNALAZIONE AUTOMATICA ANTIFURTO piccola, zone in-out 3-2 CENTRO GIOVANI impianto antintrusione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
519 / 663 _N.P.131	PUNTO USCITA, IMP. ANTIFURTO, DALLA CENTRALE per uscita, rivelatore antifurto CENTRO GIOVANI rivelatori tastiera					5,00 1,00		
	SOMMANO cad.					6,00	0,00	0,00
520 / 664 _N.P.132	PUNTO USCITA, IMP. ANTIFURTO, DALLA CENTRALE per uscita, contatto reed CENTRO GIOVANI totali					14,00		
	SOMMANO cad.					14,00	0,00	0,00
521 / 665 _N.P.IE.149	TASTIERA IMPIANTO ANTINTRUSIONE CENTRO GIOVANI totale					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		2'184'842,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		2'184'842,23
	SOMMANO cadauno					1,00	0,00	0,00
	ING. - ARCH. (SbCat 44)							
522 / 633 B.64.45.0040.005	Fornitura e posa in opera di sirena piezoelettrica da est ... il lavoro finito a regola d'arte. potenza acustica 115 dB ORDINI impianto antintrusione					1		
	SOMMANO Cadauno					1	119,28	119,28
523 / 634 _N.P.127	RIVELATORE A CONTATTO MAGNETICO a reed ORDINI piano terra - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano terra - urban center					6,00 4,00 6,00 5,00		
	SOMMANO cad.					21,00	0,00	0,00
524 / 635 _N.P.128	RIVELATORE PASSIVO AD INFRAROSSO ANTIFURTO volumetrico 90°, 3 livelli, 14 fasci, azione 12 m ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri - rivelatori,sirena *(par.ug.=1+1) piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti - rivelatori,sirena *(par.ug.=2+1) piano secondo - o.architetti	2,00				2,00 2,00 1,00 2,00 3,00 2,00 2,00 2,00 3,00 1,00		
	SOMMANO cad.					20,00	0,00	0,00
525 / 636 _N.P.130	CENTRALE SEGNALAZIONE AUTOMATICA ANTIFURTO, PROGRAMMABILE grande, zone in-out 4÷8-4 ORDINI impianto antintrusione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
526 / 637 _N.P.131	PUNTO USCITA, IMP. ANTIFURTO, DALLA CENTRALE per uscita, rivelatore antifurto ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio - rivelatore + tastiera *(par.ug.=3+2) piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti	5,00				2,00 1,00 1,00 2,00 5,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cad.					20,00	0,00	0,00
527 / 638 _N.P.132	PUNTO USCITA, IMP. ANTIFURTO, DALLA CENTRALE per uscita, contatto reed							
	A R I P O R T A R E							2'184'961,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'184'961,51
	ORDINI piano terra - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano terra - urban center					6,00 4,00 6,00 5,00		
	SOMMANO cad.					21,00	0,00	0,00
528 / 639 _N.P.IE.149	TASTIERA IMPIANTO ANTINTRUSIONE ORDINI piano terra - atrio piano terra - locali formazione					2,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	0,00	0,00
	FOTOVOLTAICO (Cat 41) CENTRO GIOVANI (SbCat 40)							
529 / 666 _N.P.122	CAVO POSA FISSA, FTG10(O)M1, PLASTIGOMMA, 0.6÷1 kV sezione 2x1.5 mm ² CENTRO GIOVANI fotovoltaico - sgancio		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	0,00	0,00
530 / 667 B.62.22.0175.295	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x4 +1G4 mm ² CENTRO GIOVANI fotovoltaico collegamenti		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	6,04	181,20
531 / 668 B.62.22.0175.155	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 2x4 +1G4 mm ² CENTRO GIOVANI fotovoltaico collegamenti		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	4,12	20,60
532 / 669 _N.P.123	CENTRALINO DA PARETE · IP40 4x18 moduli, porta trasparente CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro inverter					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
533 / 670 B.62.38.0440.080	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magn ... MAGNETOTERMICO PDI 6kA (Icn), C Quadripolare; (4P) 6+32 A CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro inverter fotovoltaico - quadro generale					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	71,63	143,26
534 / 671 _N.P.124	INT. DIFFERENZIALE PURO / BLOCCO DIFFERENZIALE, classe AC · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,03 A CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro inverter					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		2'185'306,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		2'185'306,57
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
535 / 672 B.62.38.0750.025	Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... RENZIALE, classe A · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,3 A CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro generale					1		
	SOMMANO Cadauno					1	98,65	98,65
536 / 673 _N.P.125	ACCESSORI PER CONTATTORI sganciatore di apertura a lancio di corrente 220 V CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadri elettrici *(par.ug.=1+1+1)	3,00				3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	0,00	0,00
537 / 674 _N.P.126	INTERRUTTORI DI MANOVRA · 17.5 mm quadripolare 4x16÷32 A 2md CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro inverter fotovoltaico - quadro generale					2,00 2,00		
	SOMMANO cad.					4,00	0,00	0,00
538 / 675 B.62.50.0130.010	Fornitura e posa in opera di limitatore di sovratensione ... SOVRATENSIONE · 17.5 mm trifase, 380 V, 20 µs · 10 kA 4md CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro inverter					1		
	SOMMANO Cadauno					1	149,76	149,76
539 / 676 _N.P.IE.140	SEZIONATORE 2P CORRENTE CONTINUA 2x25 A, 800V DC-21 CENTRO GIOVANI impianto fotovoltaico - quadro di campo					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	0,00	0,00
540 / 677 _N.P.IE.141	LIMITATORE SOVRATENSIONE FOTOVOLTAICO 40kA 8/20 CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro di campo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	0,00	0,00
541 / 678 _N.P.IE.142	QUADRO DI CAMPO PER ESTERNO, 2x12, IP66 CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro di campo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	0,00	0,00
542 / 679 _N.P.IE.143	RELE' DI PROTEZIONE INTERFACCIA CONFORME CEI 0-21 CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro generale					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							2'185'554,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'185'554,98
543 / 680 _N.P.IE.144	CAVO FOTOVOLTAICO, H1Z2Z2-K (PV1800V cc) sezione 1x6 mmq CENTRO GIOVANI fotovoltaico - copertura	2,00	150,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	0,00	0,00
544 / 681	Voce riservata!!! CENTRO GIOVANI fotovoltaico fotovoltaico					1,00 -1,00		
	Sommano positivi Sommano negativi					1,00 -1,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
545 / 682	Voce riservata!!! CENTRO GIOVANI totale totale					36,00 -36,00		
	Sommano positivi Sommano negativi					36,00 -36,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
546 / 683	Voce riservata!!! CENTRO GIOVANI totale totale					1,00 -1,00		
	Sommano positivi Sommano negativi					1,00 -1,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
	ING. - ARCH. (SbCat 44)							
547 / 640 B.62.22.0175.155	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 2x4 +1G4 mm ² ORDINI fotovoltaico quadro inverter		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	4,12	20,60
548 / 641 B.62.22.0175.295	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x4 +1G4 mm ² ORDINI fotovoltaico collegamenti		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	6,04	181,20
549 / 642 _N.P.122	CAVO POSA FISSA, FTG10(O)M1, PLASTIGOMMA, 0,6÷1 kV sezione 2x1.5 mm ² ORDINI fotovoltaico - sgancio		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							2'185'756,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'185'756,78
550 / 643 _N.P.123	CENTRALINO DA PARETE · IP40 4x18 moduli, porta trasparente ORDINI fotovoltaico - quadro inverter SOMMANO cad.					1,00 1,00	0,00	0,00
551 / 644 B.62.38.0440.080	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magn ... MAGNETOTERMICO PDI 6kA (Icn), C Quadripolare; (4P) 6+32 A ORDINI fotovoltaico - quadro inverter fotovoltaico - quadro generale SOMMANO Cadauno					1 1 2	71,63	143,26
552 / 645 _N.P.124	INT. DIFFERENZIALE PURO / BLOCCO DIFFERENZIALE, classe AC · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,03 A ORDINI fotovoltaico - quadro generale SOMMANO cad.					1,00 1,00	0,00	0,00
553 / 646 B.62.38.0750.025	Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... RENZIALE, classe A · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,3 A ORDINI fotovoltaico - quadro inverter SOMMANO Cadauno					1 1	98,65	98,65
554 / 647 _N.P.125	ACCESSORI PER CONTATTORI sganciatore di apertura a lancio di corrente 220 V ORDINI fotovoltaico - quadri elettrici *(par.ug.=1+1+1) SOMMANO cad.	3,00				3,00 3,00	0,00	0,00
555 / 648 _N.P.126	INTERRUTTORI DI MANOVRA · 17.5 mm quadripolare 4x16÷32 A 2md ORDINI fotovoltaico - quadro inverter fotovoltaico - quadro generale SOMMANO cad.					2,00 2,00 4,00	0,00	0,00
556 / 649 B.62.50.0130.010	Fornitura e posa in opera di limitatore di sovratensione ... SOVRATENSIONE · 17.5 mm trifase, 380 V, 20 µs · 10 kA 4md ORDINI fotovoltaico - quadro inverter SOMMANO Cadauno					1 1	149,76	149,76
557 / 650 _N.P.IE.140	SEZIONATORE 2P CORRENTE CONTINUA 2x25 A, 800V DC-21 ORDINI impianto fotovoltaico - quadro di campo SOMMANO cad.					2,00 2,00	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							2'186'148,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'186'148,45
558 / 651 _N.P.IE.141	LIMITATORE SOVRATENSIONE FOTOVOLTAICO 40kA 8/20 ORDINI fotovoltaico - quadro di campo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	0,00	0,00
559 / 652 _N.P.IE.142	QUADRO DI CAMPO PER ESTERNO, 2x12, IP66 ORDINI fotovoltaico - quadro di campo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	0,00	0,00
560 / 653 _N.P.IE.143	RELE' DI PROTEZIONE INTERFACCIA CONFORME CEI 0-21 ORDINI fotovoltaico - quadro generale					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	0,00	0,00
561 / 654 _N.P.IE.144	CAVO FOTOVOLTAICO, H1Z2Z2-K (PV1800V cc) sezione 1x6 mmq ORDINI fotovoltaico - copertura	2,00	150,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	0,00	0,00
562 / 655	Voce riservata!!! ORDINI fotovoltaico fotovoltaico					1,00 -1,00		
	Sommano positivi Sommano negativi					1,00 -1,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
563 / 656	Voce riservata!!! ORDINI totale totale					28,00 -28,00		
	Sommano positivi Sommano negativi					28,00 -28,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
564 / 657	Voce riservata!!! ORDINI totale totale					1,00 -1,00		
	Sommano positivi Sommano negativi					1,00 -1,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
	OS 4: IMPIANTI ELETTROMECCANICI TRASPORTATORI (SpCat 7) ASCENSORI (Cat 35)							
565 / 434	ASCENSORE ELETTRICO							
	A R I P O R T A R E							2'186'148,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'186'148,45
B.54.5.*15.5	SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	24500,00	24'500,00
	OS 7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA (SpCat 8) OPERE DI FINITURA INTERNA (Cat 3)							
566 / 435 B.18.40.0020.005	RIVESTIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO INTERNO - GRES RI ... ra superficiale naturale - dimensioni comuni fino 30x30 cm BAGNI CENTRO GIOVANI ANTIBAGNO PP 16 A DEDURRE porte A SOMMARE BAGNO PP 17 A DEDURRE porta A SOMMARE BAGNO PP 18 A DEDURRE porta A SOMMARE ANTIBAGNO PP 20 A DEDURRE porta A SOMMARE BAGNO PP 21 A DEDURRE porta A SOMMARE BAGNO PP 22 A DEDURRE porta A SOMMARE		2,77		2,500	6,93		
		2,00	1,80		2,500	9,00		
		2,00	1,82		2,500	9,10		
			0,90		2,100	-1,89		
		2,00	1,48		2,500	7,40		
		2,00	1,82		2,500	9,10		
			0,90		2,100	-1,89		
			3,51		2,500	8,78		
			1,00		2,100	-2,10		
		2,00	1,51		2,500	7,55		
		2,00	1,80		2,500	9,00		
			0,90		2,100	-1,89		
		2,00	1,80		2,500	9,00		
		2,00	1,80		2,500	9,00		
			0,90		2,100	-1,89		
	Sommano positivi m ²					84,86		
	Sommano negativi m ²					-11,76		
	SOMMANO m ²					73,10	33,25	2'430,58
567 / 436 B.33.50.00*6.005	SMALTO PROTEZIONE AL FUOCO PER METALLI LAZZARETO TRATTAMENTO DELLE PARTI VERTICALI PIANO TERRA COLONNE H- 3,06 DIAMETRO 16 CM CORPO NORD PT3 *(lung.=0,16*3,14) CORPO CENTRALE PT 5 *(lung.=0,16*3,14) CORPO SUD PT 21- PT 22 *(lung.=0,16*3,14) PIANO PRIMO COLONNE H- 3,06 DIAMETRO 16 CM CORPO SUD PP 13 PP20 *(lung.=0,16*3,14)	8,00	0,50		3,060	12,24		
		8,00	0,50		3,060	12,24		
		9,00	0,50		3,060	13,77		
		9,00	0,50		3,060	13,77		
	SP * Parziale m ²					52,02		
	SOMMANO m ²					52,02	65,00	3'381,30
568 / 437 B.33.50.0010.005	SMALTO AL SOLVENTE PER METALLI applicazione a rullino e pennello CENTRO GIOVANI TRATTAMENTO PATII: PARTI STRUTTURALI							
	A R I P O R T A R E							2'216'460,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'216'460,33
	PROFILI PIATTI VERTICALI *(par.ug.=2*24)*(H/peso=2,6+1,5)	48,00	0,13	2,000	4,100	51,17		
	(H/peso=2,6+1,5)	14,00	0,13	2,000	4,100	14,92		
	PROFILI TUBOLARI *(par.ug.=2*32)*(lung.=0,04*3,14)*(H/peso=2,6+1,5)	64,00	0,13		4,100	34,11		
	(lung.=0,04*3,14)*(H/peso=2,6+1,5)	18,00	0,13		4,100	9,59		
	ORIZZONTALI *(par.ug.=2*4)*(lung.=0,04*3,14)	8,00	0,13		5,650	5,88		
	(lung.=0,04*3,14)	3,00	0,13		5,650	2,20		
	(par.ug.=2*4)*(lung.=0,04*3,14)	8,00	0,13		2,700	2,81		
	(lung.=0,04*3,14)	3,00	0,13		2,700	1,05		
	SP * Parziale m ²					121,73		
	SOMMANO m ²					121,73	19,00	2'312,87
569 / 438 B.33.10.0070.005	RIMOZIONE DI VERNICI SU METALLO CENTRO GIOVANI TRATTAMENTO PATII: PARTI STRUTTURALI PROFILI PIATTI VERTICALI *(par.ug.=2*24)*(H/peso=2,6+1,5)	48,00	0,13	2,000	4,100	51,17		
	(H/peso=2,6+1,5)	14,00	0,13	2,000	4,100	14,92		
	PROFILI TUBOLARI *(par.ug.=2*32)*(lung.=0,04*3,14)*(H/peso=2,6+1,5)	64,00	0,13		4,100	34,11		
	(lung.=0,04*3,14)*(H/peso=2,6+1,5)	18,00	0,13		4,100	9,59		
	ORIZZONTALI *(par.ug.=2*4)*(lung.=0,04*3,14)	8,00	0,13		5,650	5,88		
	(lung.=0,04*3,14)	3,00	0,13		5,650	2,20		
	(par.ug.=2*4)*(lung.=0,04*3,14)	8,00	0,13		2,700	2,81		
	(lung.=0,04*3,14)	3,00	0,13		2,700	1,05		
	SP * Parziale m ²					121,73		
	SOMMANO m ²					121,73	8,10	986,01
570 / 439 B.27.15.0*24.010	RIVESTIMENTO A DISEGNO IN LEGNO DI CEDRO DI GRADINI SCALA CORPO CENTRALE LAZZARETO DA PIANO PRIMO A PIANO SECONDO DAL PIANO PRIMO AL PIANO TERRA SCALA CORPO NORD LAZZARETO a dedurre variante 3					16 20 13 -49		
	Sommano positivi Cadauno					49		
	Sommano negativi Cadauno					-49		
	SOMMANO Cadauno					0	200,00	0,00
571 / 440 B.27.15.0*25.010	RIVESTIMENTO A DISEGNO IN LEGNO DI CEDRO DI PIANEROTTOLO SCALA CORPO CENTRALE LAZZARETO DA PIANO PRIMO A PIANO SECONDO DAL PIANO PRIMO AL PIANO TERRA SCALA CORPO NORD LAZZARETO a dedurre variante 3					1 2 1 -4		
	Sommano positivi Cadauno					4		
	Sommano negativi Cadauno					-4		
	SOMMANO Cadauno					0	520,00	0,00
572 / 441 B.15.10.0030.005	INTONACO CIVILE PER INTERNI MURI INTERNI NUOVI PIANO TERRA - LAZZARETO BLOCCO SERVIZI - ESTERNO PT6-PT7 BLOCCO SERVIZI - INTERNO PT6-PT7					14,05 4,53		
			4,59	3,060				
			1,48	3,060				
		2,00	1,82	2,700		9,83		
	A R I P O R T A R E					28,41		2'219'759,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					963,36		2'219'759,21
	SP * Parziale m ²					432,33		
	MURI INTERNI NUOVI PIANO SECONDO LAZZARETO BLOCCO SERVIZI - ESTERNO PS2-PS3		3,63	2,300		8,35		
			1,47	2,300		3,38		
	BLOCCO SERVIZI INTERNO PS2-PS3	4,00	2,16	2,300		19,87		
		2,00	1,84	2,300		8,46		
		2,00	1,56	2,300		7,18		
	VANO ASCENSORE ESTERNO		1,40	2,300		3,22		
			4,67	2,300		10,74		
	RIP PS4	2,00	1,90	2,300		8,74		
		2,00	2,34	2,300		10,76		
	BLOCCO SERVIZI ESTERNO PS8-PS9		4,20	2,300		9,66		
			2,17	2,300		4,99		
	BLOCCO SERVIZI INTERNO PS8-PS9	4,00	1,97	2,300		18,12		
		2,00	1,82	2,300		8,37		
		2,00	1,50	2,300		6,90		
	SP * Parziale m ²					128,74		
	MURI IN PIETRA STORICI LAZZARETO PIANO TERRA CORPO SUD CON RICONFIGURAZIONE DEI FORI		10,98	3,060		33,60		
			9,64	3,060		29,50		
			7,50	3,060		22,95		
			5,35	3,060		16,37		
	MURO SUD ATRIO PT5		3,50	3,060		10,71		
	MURO NORD ATRIO PT5		3,50	3,060		10,71		
	MURO CORRIDOIO DISTRIBUZIONE FORMAZIONE LATO CLS		21,05	3,100		65,26		
			9,00	3,100		27,90		
	LATO OVEST PIETRA		11,75	3,100		36,43		
	SP * Parziale m ²					253,43		
	MURI IN PIETRA STORICI LAZZARETO PIANO PRIMO CORPO SUD CON RICONFIGURAZIONE DEI FORI		10,98	2,670		29,32		
			9,64	2,670		25,74		
			7,50	2,670		20,03		
			6,64	2,670		17,73		
	MURO SUD ATRIO CENTRALE		3,76	2,670		10,04		
	MURO NORD ATRIO CENTRALE		3,27	2,670		8,73		
	CORPO NORD		6,02	2,670		16,07		
			15,26	2,670		40,74		
			5,44	2,670		14,52		
	FRONTE NORD VERSO AMPLIAMENTO		6,45	2,670		17,22		
	SP * Parziale m ²					200,14		
	MURI IN PIETRA STORICI LAZZARETO PIANO SECONDO CORPO SUD CON RICONFIGURAZIONE DEI FORI		10,98	3,000		32,94		
			9,64	3,000		28,92		
			7,50	3,000		22,50		
			6,64	3,000		19,92		
	ATRIO CENTRALE							
	MURO SUD		3,23	3,700		11,95		
	MURO NORD		3,27	3,700		12,10		
	CORPO NORD							
	MURO SUD		5,96	3,700		22,05		
	SP * Parziale m ²					150,38		
	SOMMANO m ²					1'696,05	19,50	33'072,97
573 / 442 B.33.20.0005.005	IDROPITTURA MURALE TRASPIRANTE - Classe 4 applicazione a rullo e pennello MURI INTERNI NUOVI PIANO TERRA - LAZZARETO BLOCCO SERVIZI - ESTERNO PT6-PT7		4,59	3,060		14,05		
			1,48	3,060		4,53		
	A R I P O R T A R E					18,58		2'252'832,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,58		2'252'832,18
	BLOCCO SERVIZI - INTERNO PT6-PT7	1,00	2,33	2,700		6,29		
		2,00	1,52	2,700		8,21		
	FILTRO ANTINCENDIO		3,31	3,060		10,13		
	VANO ASCENSORE - ESTERNO		2,58	3,060		7,89		
			4,20	3,060		12,85		
	VANO ASCENSORE - INTERNO STRUTTURA TUTTA ALTEZZA	2,00	1,75	12,500		43,75		
		2,00	1,70	12,500		42,50		
	VERSO CORRIDOIO PT9		4,22	3,100		13,08		
	RIP.PT 8	2,00	2,48	2,700		13,39		
		2,00	1,90	2,700		10,26		
	BLOCCO SERVIZI - ESTERNO PT24- PT25		5,82	3,060		17,81		
	BLOCCO SERVIZI INTERNO PT24-PT25							
		1,00	1,84	2,700		4,97		
		2,00	1,52	2,700		8,21		
	DISBRIGO PT20		2,65	3,060		8,11		
			1,36	3,060		4,16		
			0,75	3,060		2,30		
			3,97	3,060		12,15		
			2,00	2,100		4,20		
	MURO CONTENIMENTO SCALA SUD	2,00	0,58	3,060		3,55		
			3,44	3,060		10,53		
			0,83	3,060		2,54		
	VANO TECNICO PT10	2,00	1,95	2,700		10,53		
		2,00	7,91	2,700		42,71		
	VANO TECNICO PT33	2,00	1,95	2,700		10,53		
		2,00	4,69	2,700		25,33		
	VANO TECNICO PT2 (NORD)	2,00	1,89	2,400		9,07		
		2,00	3,72	2,400		17,86		
		2,00	1,90	2,400		9,12		
		2,00	1,60	2,400		7,68		
	VANO TECNICO PT18		6,18	2,700		16,69		
		2,00	2,39	2,700		12,91		
	VANO TECNICO PT32		3,65	2,700		9,86		
		2,00	2,39	2,700		12,91		
	RIPOSTIGLIO PT17		3,10	2,700		8,37		
		2,00	3,38	2,700		18,25		
	SP * Parziale m²					477,28		
	MURI INTERNI NUOVI							
	PIANO PRIMO LAZZARETO							
	BLOCCO SERVIZI - ESTERNO		4,57	2,730		12,48		
			1,48	2,730		4,04		
	BLOCCO SERVIZI PP7-PP8 - INTERNO	2,00	1,55	2,500		7,75		
		2,00	1,00	2,500		5,00		
		2,00	1,84	2,500		9,20		
	VANO ASCENSORE - ESTERNO		1,47	2,730		4,01		
			4,14	2,730		11,30		
	RIPOSTIGLIO PP9	2,00	2,25	2,500		11,25		
		2,00	1,94	2,500		9,70		
	PRIMO PIANO AMPLIAMENTO							
	CORRIDOIO PP15-PP38-PP37		26,65	3,000		79,95		
			19,26	3,000		57,78		
	TUTTO IL CORPO SERVIZI CENTRO GIOVANI- BAR - MURO PERIMETRALE AMPLIAMENTO ANNI 80	2,00	14,05	3,000		84,30		
			8,38	3,000		25,14		
	BLOCCO SERVIZI ESTERNO PP11 PP12		4,21	2,730		11,49		
			2,13	2,730		5,81		
	BLOCCO SERVIZI INTERNO PP11 PP12	1,00	1,95	2,500		4,88		
		2,00	1,48	2,500		7,40		
	VANO SCALA NUOVO							
	MURO CONTENIMENTO SCALA SUD	2,00	0,58	2,730		3,17		
			3,44	2,730		9,39		
		2,00	0,83	2,730		4,53		
		2,00	0,27	2,730		1,47		
			3,98	2,730		10,87		
	SP * Parziale m²					380,91		
	MURI INTERNI NUOVI							
	A R I P O R T A R E					858,19		2'252'832,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					858,19		2'252'832,18
	PIANO SECONDO LAZZARETO BLOCCO SERVIZI - ESTERNO PS2-PS3		3,63	2,300		8,35		
			1,47	2,300		3,38		
	BLOCCO SERVIZI INTERNO PS2-PS3	1,00	2,16	2,300		4,97		
		2,00	1,56	2,300		7,18		
	VANO ASCENSORE ESTERNO		1,40	2,300		3,22		
			4,67	2,300		10,74		
	RIP PS4	2,00	1,90	2,300		8,74		
		2,00	2,34	2,300		10,76		
	BLOCCO SERVIZI ESTERNO PS8-PS9		4,20	2,300		9,66		
			2,17	2,300		4,99		
	BLOCCO SERVIZI INTERNO PS8-PS9	1,00	1,97	2,300		4,53		
		2,00	1,50	2,300		6,90		
	SP * Parziale m ²					83,42		
	MURI IN PIETRA STORICI LAZZARETO PIANO TERRA CORPO SUD CON RICONFIGURAZIONE DEI FORI		10,98	3,060		33,60		
			9,64	3,060		29,50		
			7,50	3,060		22,95		
			5,35	3,060		16,37		
	MURO SUD ATRIO PT5		3,50	3,060		10,71		
	MURO NORD ATRIO PT5		3,50	3,060		10,71		
	MURO CORRIDOIO DISTRIBUZIONE FORMAZIONE LATO CLS		21,05	3,100		65,26		
			9,00	3,100		27,90		
	LATO OVEST PIETRA		11,75	3,100		36,43		
	SP * Parziale m ²					253,43		
	MURI IN PIETRA STORICI LAZZARETO PIANO PRIMO CORPO SUD CON RICONFIGURAZIONE DEI FORI		10,98	2,670		29,32		
			9,64	2,670		25,74		
			7,50	2,670		20,03		
			6,64	2,670		17,73		
	MURO SUD ATRIO CENTRALE		3,76	2,670		10,04		
	MURO NORD ATRIO CENTRALE		3,27	2,670		8,73		
	CORPO NORD		6,02	2,670		16,07		
			15,26	2,670		40,74		
			5,44	2,670		14,52		
	FRONTE NORD VERSO AMPLIAMENTO		6,45	2,670		17,22		
	SP * Parziale m ²					200,14		
	MURI IN PIETRA STORICI LAZZARETO PIANO SECONDO CORPO SUD CON RICONFIGURAZIONE DEI FORI		10,98	3,000		32,94		
			9,64	3,000		28,92		
			7,50	3,000		22,50		
			6,64	3,000		19,92		
	ATRIO CENTRALE MURO SUD		3,23	3,700		11,95		
	MURO NORD		3,27	3,700		12,10		
	CORPO NORD MURO SUD		5,96	3,700		22,05		
	SP * Parziale m ²					150,38		
	TINTEGGIATURE INTERNE TINTEGGIATURE CORRISPONDENTI A I CONTROSOFFITTI		18,95			18,95		
	SP * Parziale m ²					18,95		
			0,02			0,02		
			8,84			8,84		
	Parziale m ²					8,86		
	SOMMANO m ²					1'573,37	4,00	6'293,48
574 / 443	RIVESTIMENTO MURALE MARMORINO							
	A RIPORTARE							2'259'125,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'259'125,66
B.33.20.0040.005	SUPERFICI INTERNE DEI BAGNI PIANO TERRA EX LAZZARETO PT 7	2,00	2,31		2,500	11,55		
		2,00	1,84		2,500	9,20		
	PT 6- PARETE LAVANDINO CORPO SUD		2,31		2,500	5,78		
	PT 25	2,00	1,80		2,500	9,00		
		2,00	1,88		2,500	9,40		
	PT 24 PARETE LAVANDINO ZONA FORMAZIONE		1,80		2,500	4,50		
	PT 15	2,00	2,00		2,500	10,00		
		2,00	1,88		2,500	9,40		
	PT 16	2,00	2,00		2,500	10,00		
		2,00	1,12		2,500	5,60		
	PT 14 parete lavandino		1,67		2,500	4,18		
	SP * Parziale m ²					88,61		
	PIANO PRIMO EX LAZZARETO CORPO SUD PP 11	2,00	1,80		2,500	9,00		
		2,00	1,88		2,500	9,40		
	PP 12 PARETE LAVANDINO CORPO CENTRALE		1,80		2,500	4,50		
	PP 7 PARETE LAVANDINO PP 8	4,00	2,12		2,500	5,30		
		2,00	1,84		2,500	18,40		
		2,00	1,02		2,500	5,10		
	SP * Parziale m ²					51,70		
	PIANO SECONDO EX LAZZARETO CORPO SUD PS 8	2,00	1,80		2,500	9,00		
		2,00	1,88		2,500	9,40		
	PS 5 PARETE LAVANDINO CORPO CENTRALE		1,80		2,500	4,50		
	PS 2		2,16		2,500	5,40		
	PS 3	2,00	2,16		2,500	10,80		
		2,00	1,85		2,500	9,25		
	SP * Parziale m ²					48,35		
	SOMMANO m ²					188,66	32,20	6'074,85
575 / 701 B.33.10.0025.005	FISSATIVO MURALE IDROSOLUBILE PER INTERNI SOFFITTI PIANO TERRA SERVIZI AREA FORMAZIONE PT 14		5,30			5,30		
	PT 15		3,70			3,70		
	PT 16		2,46			2,46		
	DEPOSITO AREA FORMAZIONE PT 17		11,71			11,71		
	SP * Parziale m ²					23,17		
	PIANO PRIMO CENTRO GIOVANI UFFICIO PP19 SERVIZI CENTRO GIOVANI PP 16		16,50			16,50		
	PP 17		4,41			4,41		
	PP 18		3,30			3,30		
	PP 20		2,40			2,40		
	PP 21		5,27			5,27		
	PP 22		2,70			2,70		
	PP 22		3,24			3,24		
	SALONE (TRA LE TRAVI) PP 41		214,30			214,30		
	PP 42		198,00			198,00		
	INGRESSO NORD							
	A R I P O R T A R E					473,29		2'265'200,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					473,29		2'265'200,51
	PP 49		9,30			9,30		
	PP 39 - PRIMA PARTE		4,00			4,00		
	SP * Parziale m ²					463,42		
	BAR CAFFETTERIA							
	SERVIZI SALA							
	PP 26		5,29			5,29		
	PP 25		2,70			2,70		
	PP 24		1,80			1,80		
	PP 23		3,82			3,82		
	SALA PP 48		141,00			141,00		
	SP * Parziale m ²					154,61		
	CORRIDOIO DI SERVIZIO SUD OVEST							
	PP 37		17,00			17,00		
	SOFFITTI LAZZARETO							
	PIANO TERRA							
	URBAN CENTER PT 3		83,54			83,54		
	SALETTA URBAN CENTER PT 1		37,37			37,37		
	ATRIO CENTRALE PT 5		54,56			54,56		
	BAGNO PT 7		4,20			4,20		
	ANTIBAGNO PT6		3,80			3,80		
	ZONA SUD PT 23- PT 21		70,56			70,56		
	INGRESSO ZONA SUD PT 22		7,73			7,73		
	BAGNI ZONA SUD PT24		2,85			2,85		
	PT 25		3,49			3,49		
	SP * Parziale m ²					285,10		
	SOFFITTI LAZZARETO							
	PIANO PRIMO							
	SALETTA NORD PP1		23,72			23,72		
	PP1B		7,65			7,65		
	ENTRATA		3,90			3,90		
	SOTTO SOPPALCO NORD PP2-PP3-PP4-PP5		62,70			62,70		
	PASSERELLA CENTRALE PP6		38,50			38,50		
	BAGNI ZONA CENTRALE PP7		8,10			8,10		
	DEPOSITO PP9		4,08			4,08		
	ZONA SUD PP13- PP14		71,50			71,50		
	BAGNI ZONA SUD PP12-PP11		6,55			6,55		
	INGRESSO SUD PP10		7,10			7,10		
	SP * Parziale m ²					233,80		
	SOFFITTI LAZZARETO							
	PIANO SECONDO							
	BAGNI ZONA CENTRALE PS2 - PS3		7,55			7,55		
	DEPOSITO PS4		4,08			4,08		
	BAGNI ZONA SUD PS8		6,80			6,80		
	UFFICIO PS7		23,10			23,10		
	CASSONETTI							
	TOTALE DA COMPUTO		171,16			171,16		
	SP * Parziale m ²					212,69		
	RIVESTIMENTI INTERNI							
	TOTALE DA COMPUTO INTONACO A SECCO		72,69			72,69		
	SP * Parziale m ²					72,69		
	TOTALE DA COMPUTO CAPPOTTO INTERNO		669,38			669,38		
	SP * Parziale m ²					669,38		
	A R I P O R T A R E					2'114,86		2'265'200,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'114,86		2'265'200,51
	SOMMANO m ²					2'114,86	1,75	3'701,01
	RIVESTIMENTI DI FACCIATA E FINITURE ESTERNE (Cat 30) RIVESTIMENTI DI FACCIATA E FINITURE ESTERNE (SbCat 32)							
576 / 444 B.21.50.0*10.020	RIVESTIMENTO DI FACCIATA IN PIETRA TIPO VERDELLO NUOVI EDIFICI CORPO NORD ME1 FACCIATA OV EST *(lung.=25,56+3,19+1,73) FACCIATA NORD *(lung.=44+13,87) PARTE INCLINATA FACCIATA NORD *(lung.=3*(3,06+6,17)/2) CORPO SUD ME9 FACCIATA OVEST FACCIATA SUD					30,48 57,87 13,85 68,60 37,07		
	SOMMANO m ²					207,87	230,00	47'810,10
577 / 445 B.33.30.0115.035	ZOCCOLATURA PER RIVESTIMENTO CAPPOTTI CICLO FINITO ZOCCOL ... RIVESTIMENTO CAPPOTTI CICLO FINITO pannelli spessore 140 mm ZOCCOLATURA EDIFICIO SUD LAZZARETO (lung.=4,07+13,1+11,5)	1,60	28,67			45,87		
	SOMMANO m ²					45,87	84,00	3'853,08
578 / 446 B.33.30.0060.035	RIVESTIMENTO CAPPOTTO IN POLISTIRENE CICLO FINITO ACRILICO pannelli spessore 140 mm CAPPOTTO ESTERNO CORPO SUD LAZZARETO ME04 CORPO SUD FACCIATA EST FACCIATA SUD FACCIATA OVEST FACCIATA NORD					122,92 107,83 31,24 35,00		
	SP * Parziale m ²					296,99		
	A DEDURRE A DEDURRE FORI CORPO SUD *(par.ug.=9+9) ZOCCOLATURA EDIFICIO SUD LAZZARETO (lung.=4,07+13,1+11,5)	18,00	1,70			-30,60 -45,87		
	SP * Parziale m ²					-76,47		
	A SOMMARE ME12 MURO EST EDIFICIO SUD (lung.=2,5+7,7+7,8) A DEDURRE PORTA	3,55	18,00			63,90 -1,89		
	Parziale m ²		0,90	2,100		62,01		
	Sommano positivi m ² Sommano negativi m ²					360,89 -78,36		
	SOMMANO m ²					282,53	91,50	25'851,49
	ISOLANTI E SEPARATORI (Cat 32) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
	A RIPORTARE							2'346'416,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'346'416,19
579 / 464 B.24.60.0010.003	BARRIERA VAPORE IN POLIETILENE spessore 0.2 mm COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO SUD BAR CAFFETTERIA C3					147,00		
	SP * Parziale m ²					147,00		
	SOMMANO m ²					147,00	1,60	235,20
580 / 465 B.24.90.0105.025	PANNELLI IN ISOLANTE MINERALE AD ALTA DENSITA' IN FALDA spessore 100 mm BAR CAFFETTERIA DOPPIO STRATO	2,00	150,00			300,00		
	SOMMANO m ²					300,00	19,00	5'700,00
581 / 466 B.24.80.0012.005	STUOIA IN GRANULATO DI GOMMA EPDM ALTA QUALITA' spessore 5 mm - attenuazione 29 dB GUAINA ANTICALPESTIO PAVIMENTI LOCALI SERVIZI BAR PP39 CORRIDOIO					74,00 12,00		
	SP * Parziale m ²					86,00		
	SOMMANO m ²					86,00	7,90	679,40
582 / 467 B.24.90.0110.010	MATERASSINI ARROTOLATI IN ISOLANTE MINERALE POSATI IN PIANO spessore 60 mm COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO BAR CAFFETTERIA C3					149,00		
	SP * Parziale m ²					149,00		
	PASSERELLA LATO SUD C6					25,00		
	Parziale m ²					25,00		
	SOMMANO m ²					174,00	3,50	609,00
583 / 468 B.24.60.0020.005	MEMBRANA BITUMINOSA PER BARRIERA VAPORE spessore 3 mm COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO BAR CAFFETTERIA C3					149,00		
	SP * Parziale m ²					149,00		
	PASSERELLA LATO SUD C6					25,00		
	Parziale m ²					25,00		
	SOMMANO m ²					174,00	7,50	1'305,00
	ISOLANTI E SEPARATORI (SbCat 34)							
584 / 447 B.24.60.0010.003	BARRIERA VAPORE IN POLIETILENE spessore 0.2 mm COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO NORD C1					49,50		
	SP * Parziale m ²					49,50		
	EDIFICIO NUOVO NORD ST1 - ATTACCO A TERRA PT1 EDIFICIO NUOVO					36,80		
	A R I P O R T A R E					86,30		2'354'944,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					86,30		2'354'944,79
	PT3 URBAN CENTER					83,54		
	SP * Parziale m ²					120,34		
	CENTRO GIOVANI							
	ST2 - ATTACCO A TERRA					42,50		
	PP39 RAMPA DI ACCESSO					214,30		
	PP41 NORD					198,00		
	PP42 SUD					16,50		
	PP19 UFFICIO					23,52		
	SERVIZI PP16-PP17-PP18-PP20-PP21-PP22					17,00		
	PP15 CORRIDOIO							
	SP * Parziale m ²					511,82		
	ST4- ATTACCO A TERRA EDIFICIO STORICO							
	SOLAIO A TERRA LAZZARETO							
	PARTE CENTRALE							
	PT5 ATRIO					83,00		
	PT8 DEPOSITO					4,48		
	PT6 ANTIBAGNO					3,60		
	PT7 BAGNO					4,30		
	PARTE SUD							
	PT21-PT22-PT28					80,10		
	PT20					4,00		
	Parziale m ²					179,48		
	SOMMANO m ²					861,14	1,60	1'377,82
585 / 448 B.24.90.0035.025	POLISTIRENE EPS150 TAGLIATO DA BLOCCO POSATO IN VERTICALE spessore 80 mm NUOVI EDIFICI CORPO NORD ME1 FACCIATA OV EST *(lung.=25,56+3,19+1,73) FACCIATA NORD *(lung.=44+13,87) PARTE INCLINATA FACCIATA NORD *(lung.=3*(3,06+6,17)/2)							
			30,48			30,48		
			57,87			57,87		
			13,85			13,85		
	SOMMANO m ²					102,20	11,09	1'133,40
586 / 449 B.24.90.0035.020	POLISTIRENE EPS150 TAGLIATO DA BLOCCO POSATO IN VERTICALE spessore 60 mm NUOVI EDIFICI CORPO NORD ME1 FACCIATA OV EST *(lung.=25,56+3,19+1,73) FACCIATA NORD *(lung.=44+13,87) PARTE INCLINATA FACCIATA NORD *(lung.=3*(3,06+6,17)/2)							
			30,48			30,48		
			57,87			57,87		
			13,85			13,85		
	SOMMANO m ²					102,20	8,63	881,99
587 / 450 B.24.80.0012.005	STUOIA IN GRANULATO DI GOMMA EPDM ALTA QUALITA' spessore 5 mm - attenuazione 29 dB GUAINA ANTICALPESTIO SII B - solaio interpiano edificio nuovo ampliamento nord PP2							
						36,70		
	SP * Parziale m ²					36,70		
	PP33- 34-34 LOCALI TECNICI- SOTTO MASSETTO PER PENDENZE					64,30		
	SERVIZI PP16-PP17-PP18-PP20-PP21-PP22					23,52		
	PP15 CORRIDOIO					17,00		
	SP * Parziale m ²					104,82		
	SOMMANO m ²					141,52	7,90	1'118,01
	A R I P O R T A R E							2'359'456,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'365'656,44
591 / 454 _N.P.100	MEMBRANA BUGNATA ESTRUSA PE/AD PROTETTIVA Membrana applicata sui muri verticali					168,71		
	SOMMANO m ²					168,71	0,00	0,00
592 / 455 B.24.90.0110.010	MATERASSINI ARROTOLATI IN ISOLANTE MINERALE POSATI IN PIANO spessore 60 mm COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO NORD C1 CORPO SUD PASSERELLA LATO EST C7					49,50		
	SP * Parziale m ²					73,40		
	CENTRO GIOVANI AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI C2 *(par.ug.=273,5+74,6+79,5) TETTOIE EST	427,60				427,60		
	SP * Parziale m ²					10,50		
	SOMMANO m ²					26,90		
	SP * Parziale m ²					465,00		
	SOMMANO m ²					538,40	3,50	1'884,40
593 / 456 B.24.90.0065.030	POLISTIRENE XPS ESTRUSO POSATO IN PIANO spessore 80 mm ISOLANTE COPERTURE COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO NORD C1					49,50		
	SP * Parziale m ²					49,50		
	CENTRO GIOVANI AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI C2 *(par.ug.=273,5+74,6+79,5)	427,60				427,60		
	SP * Parziale m ²					427,60		
	SOMMANO m ²					477,10	12,50	5'963,75
594 / 457 B.24.90.0065.025	POLISTIRENE XPS ESTRUSO POSATO IN PIANO spessore 60 mm ISOLANTE COPERTURE COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO NORD C1					49,50		
	SP * Parziale m ²					49,50		
	CENTRO GIOVANI AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI C2 *(par.ug.=273,5+74,6+79,5)	427,60				427,60		
	SP * Parziale m ²					427,60		
	SOMMANO m ²					477,10	10,00	4'771,00
595 / 458 B.24.60.0020.005	MEMBRANA BITUMINOSA PER BARRIERA VAPORE spessore 3 mm COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO NORD C1 CORPO SUD PASSERELLA LATO EST C7					49,50		
						23,90		
	A R I P O R T A R E					73,40		2'378'275,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					73,40		2'378'275,59
	SP * Parziale m ² CENTRO GIOVANI AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI C2 *(par.ug.=273,5+74,6+79,5) TETTOIE EST	427,60				73,40 427,60 10,50 26,90		
	ST5 PONTILE SP * Parziale m ²					465,00 222,00		
	Parziale m ²					222,00		
	SOMMANO m ²					760,40	7,50	5'703,00
596 / 459 B.24.60.0015.005	BARRIERA VAPORE ACCOPPIATA IN POLIETILENE E ALLUMINIO COPERTURE IN LAMIERA CENTRO GIOVANI AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI C2					427,60		
	SOMMANO m ²					427,60	5,50	2'351,80
597 / 460 B.24.90.0065.020	POLISTIRENE XPS ESTRUSO POSATO IN PIANO spessore 50 mm PP33- 34-34 LOCALI TECNICI- MASSETTO PER PENDENZE					64,30		
	SOMMANO m ²					64,30	8,90	572,27
598 / 461 B.24.90.0065.035	POLISTIRENE XPS ESTRUSO POSATO IN PIANO spessore 100 mm C8 PP33- 34-34 LOCALI TECNICI- MASSETTO PER PENDENZE ST1 PT1 SOLAIO NUOVO VOLUME NORD PT3 SOLAIO URBAN CENTER ST2 CENTRO GIOVANI PP39 RAMPA DI ACCESSO PP41 NORD PP42 SUD PP19 UFFICIO SERVIZI PP16-PP17-PP18-PP20-PP21-PP22 PP15 CORRIDOIO ST4 SOLAIO A TERRA LAZZARETO PARTE CENTRALE PT5 ATRIO PT8 DEPOSITO PT6 ANTIBAGNO PT7 BAGNO PARTE SUD PT21-PT22-PT28 PT20					64,30 36,80 83,54 42,50 214,30 198,00 16,50 23,52 17,00 83,00 4,48 3,60 4,30 80,10 4,00		
	SOMMANO m ²					875,94	15,50	13'577,07
599 / 462 B.24.10.0025.005	FELTRO NON TESSUTO SEPARATORE PER OPERE IN TERRA E FONDAZIONE peso 200 g/m ² MURO NORD PIANO TERRA (larg.=1/2) ME6 MURO LOCALI TECNICI FRONTI EST E SUD (lung.=0,86+19+19) muro nord ovest (variante) *(lung.=3+5)		6,85 38,86 8,00	0,500	2,970	10,17 136,01 24,00		
	A R I P O R T A R E					170,18		2'400'479,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					170,18		2'400'479,73
	SOMMANO m ²					170,18	1,60	272,29
600 / 463 B.24.20.0030.005	MEMBRANA BITUMINOSA INCOLLATA A VISTA PER COPERTURE PIANE spessore 4 mm C8 SOTTOPAVIMENTAZIONE GALLEGGIANTE LOCALI TECNICI PIANO PRIMO SUD PP 34- PP35- PP 33		64,00			64,00		
	SOMMANO m ²					64,00	22,00	1'408,00
	OPERE DA CARTONGESSISTA (Cat 36) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
601 / 482 B.15.50.0012.005	TAVOLATO MAGGIORATO CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO M12 LOCALI TECNICI BAR PP28	2,70	3,26			8,80		
	SOMMANO m ²					8,80	48,00	422,40
602 / 483 B.15.50.0045.005	CONTROSOFFITTO CONTINUO IN GESSO RIVESTITO PASSERELLA BAR PP36 a dedurre variante 3		24,70			24,70 -24,70		
	Sommano positivi m ² Sommano negativi m ²					24,70 -24,70		
	SOMMANO m ²					0,00	30,50	0,00
603 / 484 B.15.50.0020.005	SUPPORTI MODULARI PER APPARECCHI IDROSANITARI BAR CAFFETTERIA					4		
	SOMMANO Cadauno					4	75,00	300,00
604 / 485 B.15.50.0020.015	SUPPORTI MODULARI PER APPARECCHI IDROSANITARI lavabo singolo BAR CAFFETTERIA					2		
	SOMMANO Cadauno					2	60,00	120,00
605 / 486 B.15.50.0030.005	SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI lastre idrorepellenti spessore 12.5 mm PASSERELLA BAR - CONTROSOFFITTO PP36 (SOLO UNA FACCIA) *(par.ug.=1/2) M11 BAR CAFFETTERIA BAGNI PP23-24-25	0,50 2,70 2,70	28,00 4,80 1,80		2,000 2,000	14,00 25,92 9,72		
	LOCALI SERVIZIO BAR PP 29-30-31-32 *(lung.=3,4+4,5) (lung.=2+3,2)	2,70 2,70	7,90 5,20			21,33 14,04		
	SP * Parziale m ²					85,01		
	SOMMANO m ²					85,01	1,20	102,01
	A RIPORTARE							2'403'104,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'403'104,43
	OPERE DA CARTONGESSISTA (SbCat 38)							
606 / 469 B.15.50.0010.005	TAVOLATO STANDARD CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO PARETI INTERNE MII CENTRO GIOVANI- UFFICIO- BAGNI BAGNI PP16-17-18 *(lung.=1,8+3,46+3,4) BAGNI PP20-21-22 *(lung.=3,5+1,8) MI2b PARTE DI DOPPIA PARETE DI COMPARTIMENTAZIONE CENTRO GIOVANI PP19 PP21-PP22 PP22-PP20	3,06 2,70 2,70 3,06 3,06 3,06	4,33 8,66 5,30 4,86 3,63 3,40			13,25 23,38 14,31 14,87 11,11 10,40		
	SP * Parziale m ²					87,32		
	MII ZONA FORMAZIONE PIANO TERRA SERVIZI PT 14-15-16 *(lung.=3,13+2,03) MURO EST SALA PT 11 *(par.ug.=(3,32+2,72)/2)* (lung.=1,3+2,25+1,35+9,23)	2,70 3,10 3,02	5,16 4,00 14,13			13,93 12,40 42,67		
	SP * Parziale m ²					69,00		
	MII PARETI INTERNE LAZZARETO PIANO TERRA ENTRATA CORPO SUD PT 22 *(lung.=1,13+0,62+1,2) PIANO PRIMO SALETTA NORD PIANO PRIMO PP1 *(lung.=3,63+2,31) ENTRATA CORPO SUD PP10 *(lung.=0,97+0,60+1,2) PIANO SECONDO ENTRATA CORPO SUD PS5 *(lung.=0,97+0,60+1,2)	3,06 2,94 3,06 3,03	2,95 5,94 2,77 2,77			9,03 17,46 8,48 8,39		
	Parziale m ²					43,36		
	SOMMANO m ²					199,68	50,00	9'984,00
607 / 470 B.15.50.0012.005	TAVOLATO MAGGIORATO CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO MI2 PARETE INTERNA BAGNI- CENTRO GIOVANI BAR CAFFETTERIA UFFICIO PP19	3,10	3,40			10,54		
	SOMMANO m ²					10,54	48,00	505,92
608 / 471 B.15.50.0055.005	VELETTE IN GESSO RIVESTITO VELETTE IN GESSO RIVESTITO NUOVO VOLUME NORD					20,00		
	SOMMANO m					20,00	31,00	620,00
609 / 472 B.15.50.0060.005	CASSONETTI IN GESSO RIVESTITO LAZZARETO RIVESTIMENTO SCALA METALLICA PARAPETTI PRIMA RAMPA PARTE INTERNA SAGOMATA PARTE SOTTOSTANTE PARTE PIANEROTTOLO	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 4,00	1,30 0,12 1,05 1,45 0,12 1,31 1,45 0,12		3,750 3,750 3,750 3,750 1,050 2,750 1,420 1,050	9,75 0,90 7,88 5,44 0,25 7,21 4,12 0,50		
	A RIPORTARE					36,05		2'414'214,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					36,05		2'414'214,35
	SECONDA RAMPA	2,00	1,30		3,680	9,57		
	PARTE INTERNA SAGOMATA	2,00	0,12		3,680	0,88		
	PARTE SOTTOSTANTE	2,00	1,05		3,680	7,73		
			1,45		3,790	5,50		
	PIANEROTTOLO PIANO PRIMO	2,00	0,12		1,050	0,25		
	PARTE INTERNA	2,00	1,45		1,300	3,77		
	PARTE SOTTOSTANTE	2,00	1,37		1,010	2,77		
			1,34		1,340	1,80		
	SP * Parziale m ²					68,32		
	PARAPETTO PIANO PRIMO *(H/peso=10,42+0,48+2,84+0,48+0,4)		1,28		14,620	18,71		
	(H/peso=10,42+0,48+2,84+0,48+0,4)		0,12		14,620	1,75		
	(H/peso=10,42+0,48+2,84+0,48+0,4)		1,05		14,620	15,35		
	(H/peso=0,98+0,46+2,84+0,48+0,42)		1,28		5,180	6,63		
	(H/peso=0,98+0,46+2,84+0,48+0,42)		0,12		5,180	0,62		
	(H/peso=0,98+0,46+2,84+0,48+0,42)		1,05		5,180	5,44		
	SP * Parziale m ²					48,50		
	PARAPETTO SECONDO PIANO		1,35		5,870	7,92		
			0,15		5,870	0,88		
	(lung.=(1,35+1,64)/2)		1,05		5,870	6,16		
			1,50		7,510	11,27		
	SP * Parziale m ²					26,23		
	PARAPETTO URBAN CENTER SCALA INTERNA	4,00	1,05	3,240		13,61		
		2,00	0,15	3,240		0,97		
		2,00	1,05	1,000		2,10		
			0,15	1,000		0,15		
	SP * Parziale m ²					16,83		
	PARAPETTO SECONDO PIANO CORPO SUD LAZZARETO	2,00	1,05	5,011		10,52		
			0,15	5,110		0,77		
	(larg.=0,73+0,66)		1,05	1,390		1,46		
			0,15	0,660		0,10		
			0,15	1,050		0,16		
	SP * Parziale m ²					13,01		
	SOMMANO m ²					172,89	41,00	7'088,49
610 / 473 B.15.50.0100.020	BOTOLE DI ISPEZIONE dimensioni 600x600 mm BOTOLE CONTROSOFFITTO					10		
	SOMMANO Cadauno					10	80,00	800,00
611 / 474 B.15.50.0020.005	SUPPORTI MODULARI PER APPARECCHI IDROSANITARI CENTRO GIOVANI					4		
	SOMMANO Cadauno					4	75,00	300,00
612 / 475 B.15.50.0020.015	SUPPORTI MODULARI PER APPARECCHI IDROSANITARI lavabo singolo CENTRO GIOVANI					4		
	SOMMANO Cadauno					4	60,00	240,00
613 / 476 B.15.50.0030.005	SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI lastre idrorepellenti spessore 12.5 mm PIANO PRIMO PARTE DI DOPPIA PARETE INTERCAPEDINE MI29							
	A RIPORTARE							2'422'642,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							2'422'642,84	
	TRA CENTRO GIOVANI E BAR CAFFETTERIA (MONTATO CON 2 LASTRE SU UN SOLO LATO SOVRAPPREZZO SOLO SU 1) PP23-PP24-PP25 *(larg.=1/2) PP24-PP24 *(larg.=1/2) PP29 *(larg.=1/2) CAVEDIO PP16 *(larg.=1/2)	3,00 3,00 3,00 3,00	4,70 4,50 3,50 1,52	0,500 0,500 0,500 0,500		7,05 6,75 5,25 2,28			
	SP * Parziale m ²					21,33			
	PARETI INTERNE MII BAGNI PP16-17-18 *(lung.=1,8+3,46+3,4) BAGNI PP20-21-22 *(lung.=3,5+1,8) MI2b PARTE DI DOPPIA PARETE DI COMPARIMENTAZIONE CENTRO GIOVANI PP19 *(larg.=1/2) PP21-PP22 *(larg.=1/2) PP22-PP20 *(larg.=1/2)	2,70 2,70 3,06 3,06 3,06	8,66 5,30 4,86 3,63 3,40	0,500 0,500 0,500		23,38 14,31 7,44 5,55 5,20			
	SP * Parziale m ²					55,88			
	MII ZONA FORMAZIONE PIANO TERRA SERVIZI PT 14-15-16 *(lung.=3,13+2,03) MI2b PARTE DI DOPPIA PARETE DI COMPARIMENTAZIONE CENTRO GIOVANI PP19 *(larg.=1/2) PP21-PP22 *(larg.=1/2) PP22-PP20 *(larg.=1/2)	2,70 3,10 3,02	5,16 4,00 14,13	0,500		13,93 12,40 21,34			
	SP * Parziale m ²					47,67			
	TETTOIE EST					10,50 26,90			
	Parziale m ²					37,40			
	SOMMANO m ²					162,28	1,20	194,74	
614 / 477 B.15.50.0015.005	RIVESTIMENTO AD INTERCAPEDINE IN GESSO RIVESTITO RIVESTIMENTO INTERNO ME1 AMPLIAMENTO NORD PP2 MURO NORD E MURO EST PIANO TERRA		5,45 6,85 1,25		2,970 2,970 2,970	16,19 20,34 3,71			
	MURO OVEST *(lung.=1+0,25) MURO NORD E MURO EST PIANO PRIMO		5,45 6,85		2,940 2,940	16,02 20,14			
	MURO OVEST *(lung.=1,39+0,83)		2,22		2,940	6,53			
	SP * Parziale m ²					82,93			
	RIVESTIMENTO INTERNO MI8 PIANO TERRA ZONA FORMAZIONE PT16 *(lung.=2,06+9-2,36) PT19		8,70 0,25 1,95 5,68		5,900 2,360 2,360 3,000	51,33 0,59 4,60 17,04			
	Parziale m ²					73,56			
	SOMMANO m ²					156,49	29,00	4'538,21	
615 / 478 B.15.50.0005.005	TAVOLATO LEGGERO DI GESSO RIVESTITO PIANO PRIMO PARTE DI DOPPIA PARETE INTERCAPEDINE MI29 TRA CENTRO GIOVANI E BAR CAFFETTERIA (MONTATO CON 2 LASTRE SU UN SOLO LATO)								
	A R I P O R T A R E							2'427'375,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'427'375,79
	PP23-PP24-PP25	3,00	4,70			14,10		
	PP24-PP24	3,00	4,50			13,50		
	PP29	3,00	3,50			10,50		
	CAVEDIO PP16	3,00	1,52			4,56		
	SOMMANO m ²					42,66	36,00	1'535,76
616 / 479 B.15.50.0*17.005	SOVRAPPREZZO AL RIVESTIMENTO A CAPPOTTO PER SUPERFICIE CURVA CENTRO GIOVANI MURO NORD CURVO *(lung.=7,3+ 5,4+10)	3,06	22,70			69,46		
	SOMMANO m ²					69,46	27,00	1'875,42
617 / 480 B.15.50.0*16.005	RIVESTIMENTO A CAPPOTTO INTERNO IN GESSO RIVESTITO ME 5 CAPPOTTO INTERNO LAZZARETO PIANO TERRA PT 3 *(lung.=0,6+15,4+0,6) PT 5 A DEDURRE FORI PORTA	3,06 3,06 6,00 4,00	16,60 18,90 0,95 1,10	3,060 3,060		50,80 57,83 -17,44 -13,46		
	A SOMMARE CORPO NORD PIANO PRIMO/ SECONDO PIANO *(lung.=1,1+15,5+ 1,1) CORPO CENTRALE PIANO PRIMO/ SECONDO PIANO *(lung.=1,1+18,8+ 1,1)	5,22 5,22	17,70 21,00			92,39 109,62		
	SP * Parziale m ²					279,74		
	CENTRO GIOVANI MII2 MURO OVEST	3,70 3,06	7,30 17,55			27,01 53,70		
	RAMPA *(par.ug.=(3,06+4,13)/2)	3,60	15,00			54,00		
	ME02	4,13	2,35			9,71		
	MURO EST (PARTI PIANE E SPEZZATE) * (lung.=10,55+0,51+0,74+7,03) (lung.=1,67+9,59+0,84+4,7)	3,06 3,06	18,83 16,80			57,62 51,41		
	SP * Parziale m ²					253,45		
	CENTRO GIOVANI MURO NORD CURVO *(lung.=7,3+ 5,4+10)	3,06	22,70			69,46		
	SP * Parziale m ²					69,46		
	UFFICIO CENTRO GIOVANI / BAGNI BAR - MURO EST PP19-PP25	3,06	5,90			18,05		
	SP * Parziale m ²					18,05		
	MI7 ZONA FORMAZIONE PIANO TERRA MURO SUD *(lung.=7,26+3,1) MURO INTERNO SERVIZI A DEDURRE PORTE	3,06 3,06 2,00	10,36 10,00 0,90	2,100		31,70 30,60 -3,78		
	SP * Parziale m ²					58,52		
	A SOMMARE MI9 PARETE INTERNA BAGNI PIANO TERRA FORMAZIONE PT15 PT16	3,00	3,15			9,45		
	A RIPORTARE					688,67		2'430'786,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					688,67		2'430'786,97
	Parziale m ²					9,45		
	Sommano positivi m ²					723,35		
	Sommano negativi m ²					-34,68		
	SOMMANO m ²					688,67	46,00	31'678,82
618 / 481 B.15.50.0030.050	SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI SOVRAPPREZZO lastre gesso fibrato spessore 12,5 mm e densità 1200 kg/m ³ RIVESTIMENTO INTERNO ME1 AMPLIAMENTO NORD PP2 MURO NORD E MURO EST PIANO TERRA							
			5,45		2,970	16,19		
			6,85		2,970	20,34		
	MURO OVEST *(lung.=1+0,25)		1,25		2,970	3,71		
	MURO NORD E MURO EST PIANO PRIMO							
			5,45		2,940	16,02		
			6,85		2,940	20,14		
	MURO OVEST *(lung.=1,39+0,83)		2,22		2,940	6,53		
	SP * Parziale m ²					82,93		
	RIVESTIMENTO INTERNO MI8 PIANO TERRA ZONA FORMAZIONE PT16 *(lung.=2,06+9-2,36)		8,70		5,900	51,33		
			0,25		2,360	0,59		
			1,95		2,360	4,60		
	PT19		5,68		3,000	17,04		
			0,51			0,51		
	Parziale m ²					74,07		
	SOMMANO m ²					157,00	6,20	973,40
619 / 689 _N.P.108	STRUTTURA PER CONTROSOFFITTO E PANNELLI RADIANTI SOFFITTI LAZZARETO PIANO TERRA BAGNO PT 7 ANTIBAGNO PT6 BAGNI ZONA SUD PT24 PT 25 PT21+22+23 PT5 PT3 PT3b							
			4,20			4,20		
			3,80			3,80		
			2,85			2,85		
			3,49			3,49		
			96,00			96,00		
			53,00			53,00		
			84,00			84,00		
			37,00			37,00		
	SP * Parziale m ²					284,34		
	SOFFITTI LAZZARETO PIANO PRIMO BAGNI ZONA CENTRALE PP7 DEPOSITO PP9 BAGNI ZONA SUD PP12-PP11 PP10-13-14 PP6 PP5 PP1a+1b		8,10			8,10		
			4,08			4,08		
			6,55			6,55		
			96,00			96,00		
			34,00			34,00		
			68,00			68,00		
			50,00			50,00		
	SP * Parziale m ²					266,73		
	SOFFITTI LAZZARETO PIANO SECONDO BAGNI ZONA CENTRALE PS2 - PS3 DEPOSITO PS4 BAGNI ZONA SUD PS8		7,55			7,55		
			4,08			4,08		
			6,80			6,80		
	Parziale m ²					18,43		
	A R I P O R T A R E					569,50		2'463'439,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					569,50		2'463'439,19
	SOMMANO m ²					569,50	47,99	27'330,31
620 / 690 B.15.50.0045.005	CONTROSOFFITTO CONTINUO IN GESSO RIVESTITO PIANO TERRA SERVIZI AREA FORMAZIONE PT 14 PT 15 PT 16 DEPOSITO AREA FORMAZIONE PT 17		5,30 3,70 2,46 11,71			5,30 3,70 2,46 11,71		
	SP * Parziale m ²					23,17		
	PIANO PRIMO CENTRO GIOVANI							
	A SOMMARE INGRESSO NORD PP 49 PP 39 - PRIMA PARTE		9,30 4,00			9,30 4,00		
	SP * Parziale m ²					13,30		
	CORRIDOIO DI SERVIZIO SUD OVEST PP 37		18,90			18,90		
	SP * Parziale m ²					18,90		
	TETTOIE EST					10,50 26,90		
	Parziale m ²					37,40		
	SOMMANO m ²					92,77	30,50	2'829,49
	ONERI PER LA SICUREZZA (SpCat 9) ONERI PER LA SICUREZZA (Cat 37) ONERI PER LA SICUREZZA (SbCat 39)							
621 / 487 _N.P.022.S	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per il primo mese o frazione		320,00			320,00		
	SOMMANO m					320,00	6,42	2'054,40
622 / 488 _N.P.023.S	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per ogni mese successivo o frazione		3250,00 1000,00			3'250,00 1'000,00		
	variante							
	SOMMANO m					4'250,00	0,70	2'975,00
623 / 489 _N.P.024.S	SOVRAPPREZZO ALLA RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE PER FISSAGGIO ALLA PAVIMENTAZIONE					200,00		
	variante					35,80		
	SOMMANO ml					235,80	11,88	2'801,30
624 / 491 S.10.10.0010.005	SBARRAMENTO FISSO DI CANTIERE ALL'APERTO per il primo mese o frazione							
	A R I P O R T A R E							2'501'429,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'501'429,69
	CATEGORIA OG2		320,00			320,00		
	CATEGORIA OG2		-280,00			-280,00		
	variante maggiore quantità		12,50			12,50		
	Sommano positivi m					332,50		
	Sommano negativi m					-280,00		
	SOMMANO m					52,50	27,33	1'434,83
625 / 492 S.10.10.0010.010	SBARRAMENTO FISSO DI CANTIERE ALL'APERTO per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 *(lung.=320,00-280) variante maggiori quantità *(par.ug.=23+10) sospensione lavori	23,00 33,00 10,00	40,00 12,50 40,00			920,00 412,50 400,00		
	SOMMANO m					1'732,50	0,67	1'160,78
626 / 493 S.10.10.0050.005	ACCESSO CARRABILE PER RECINZIONE FISSA CANTIERE per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2 variante					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	297,92	595,84
627 / 494 S.10.10.0050.010	ACCESSO CARRABILE PER RECINZIONE FISSA CANTIERE per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 sospensione lavori					23,00 10,00		
	SOMMANO cad.					33,00	23,11	762,63
628 / 495 S.10.10.0055.005	ACCESSO PEDONALE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	36,22	36,22
629 / 496 S.10.10.0055.010	ACCESSO PEDONALE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 sospensione lavori					23,00 10,00		
	SOMMANO cad.					33,00	4,37	144,21
630 / 497 S.15.10.0010.005	VIABILITA' INTERNA AREA DI CANTIERE CATEGORIA OG2					1'086,97		
	SOMMANO m ²					1'086,97	9,77	10'619,70
631 / 498 S.20.10.0005.005	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	214,20	214,20
632 / 499 S.20.10.0005.010	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 sospensione lavori					23,00 10,00		
	A RIPORTARE					33,00		2'516'398,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					33,00		2'516'398,10
	SOMMANO cad.					33,00	146,60	4'837,80
633 / 500 S.20.10.0150.005	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	262,80	262,80
634 / 501 S.20.10.0150.015	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 sospensione lavori					23,00 10,00		
	SOMMANO cad.					33,00	206,30	6'807,90
635 / 502 S.20.10.0190.005	SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	198,80	198,80
636 / 503 S.20.10.0190.010	SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 sospensione lavori					23,00 10,00		
	SOMMANO cad.					33,00	32,33	1'066,89
637 / 504 S.25.10.0001.005	TRABATTELLO IN PIANO CON IMPALCATO IN ALTO tipo medio · altezza 4,00 · 8.00 m CATEGORIA OS7					250,00		
	SOMMANO d					250,00	7,22	1'805,00
638 / 505 S.25.10.0005.005	PONTEGGIO IN PIANO COMPLETO DI IMPALCATI in opera per un mese CATEGORIA OG2 demolizione corpo sud prospetto ovest demolizione corpo sud prospetto sud demolizione corpo sud prospetto est		15,50 14,50 9,00		3,500 3,500 3,500	54,25 50,75 31,50		
	SOMMANO m ²					136,50	9,53	1'300,85
639 / 506 S.25.10.0005.070	PONTEGGIO IN PIANO COMPLETO DI IMPALCATI in opera per quindici mesi CATEGORIA OG2 corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto sud corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto ovest corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto nord corpo di fabbrica 2 sede architetti prospetto ovest corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto ovest corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto nord corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto est		12,10 16,10 3,80 35,20 6,00 10,60 6,00		9,250 9,250 9,250 8,250 6,700 6,700 4,500	111,93 148,93 35,15 290,40 40,20 71,02 27,00		
	Parziale m ²					724,63		
	CATEGORIA OG1 corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto nord parte tonda corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto est corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto est		27,25 10,05 30,50		4,800 4,800 4,800	130,80 48,24 146,40		
	A R I P O R T A R E					1'050,07		2'532'678,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'050,07		2'532'678,14
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto est esistente		26,60		4,800	127,68		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto nord		8,50		4,800	40,80		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto est nuovo		21,30		4,800	102,24		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto sud nuovo		8,50		4,800	40,80		
	corpo di fabbrica 6 formazione sud nuovo		11,50		4,800	55,20		
	corpo di fabbrica 6 formazione prospetto est		15,50		8,000	124,00		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto est		15,00		2,500	37,50		
	corridoio collegamento parti storiche e parti anni 80		15,50		5,900	91,45		
	corridoio collegamento parti storiche e parti anni 80		15,50		5,900	91,45		
	lucernario zona formazione ingegneri		7,15		7,000	50,05		
	Parziale m ²					1'086,61		
	SOMMANO m ²					1'811,24	20,67	37'438,33
640 / 507 S.190	PROTEZIONE PONTEGGIO - CON MENSOLA FORMATA DA TUBO GIUNTO E ASSI ORIZZONTALI IN LEGNO VERSO FACCIATA CATEGORIA OG2							
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto sud		12,10		4,000	48,40		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto ovest		16,10		4,000	64,40		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto nord		3,80		4,000	15,20		
	corpo di fabbrica 2 sede architetti prospetto ovest		35,20		4,000	140,80		
	corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto ovest		6,00		3,000	18,00		
	corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto nord		10,60		3,000	31,80		
	corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto est		6,00		2,000	12,00		
	Parziale m					330,60		
	CATEGORIA OG1							
	corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto nord parte tonda		27,25		3,000	81,75		
	corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto est		10,05		3,000	30,15		
	corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto est		30,50		3,000	91,50		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto est esistente		26,60		3,000	79,80		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto nord		8,50		3,000	25,50		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto est nuovo		21,30		3,000	63,90		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto sud nuovo		8,50		3,000	25,50		
	corpo di fabbrica 6 formazione sud nuovo		11,50		3,000	34,50		
	corpo di fabbrica 6 formazione prospetto est		15,50		4,000	62,00		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto est		15,00		2,000	30,00		
	corridoio collegamento parti storiche e parti anni 80		15,50		3,000	46,50		
	corridoio collegamento parti storiche e parti anni 80		15,50		3,000	46,50		
	lucernario zona formazione ingegneri		7,15		4,000	28,60		
	Parziale m					646,20		
	SOMMANO m					976,80	2,20	2'148,96
641 / 508 S.25.10.0020.025	MENSOLA E PARAPETTO AGGIUNTIVO PER PONTEGGI in opera per cinque mesi CATEGORIA OG2							
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto sud		12,10		2,000	24,20		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto ovest		16,10		2,000	32,20		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto nord		3,80		2,000	7,60		
	corpo di fabbrica 2 sede architetti prospetto ovest		35,20		2,000	70,40		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto est		15,00		2,000	30,00		
	corridoio collegamento parti storiche e parti anni 80		15,50		2,000	31,00		
	corridoio collegamento parti storiche e parti anni 80		15,50		2,000	31,00		
	lucernario zona formazione ingegneri		7,15		2,000	14,30		
	SOMMANO m ²					240,70	12,32	2'965,42
642 / 509 S.25.10.0007.005	DISFACIMENTO E FORMAZIONE DI PONTEGGIO CATEGORIA OG2					724,63		
	A R I P O R T A R E					724,63		2'575'230,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					724,63		2'575'230,85
	CATEGORIA OG1					1'086,61		
	SOMMANO m ²					1'811,24	6,55	11'863,62
643 / 510 S.25.10.0010.010	TELI O RETI DI PROTEZIONE PER PONTEGGI telo con maglia permeabile CATEGORIA OG2 CATEGORIA OG1					724,63 1'086,61		
	SOMMANO m ²					1'811,24	5,76	10'432,74
644 / 511 S.25.10.0015.025	PARAPETTO AGGIUNTIVO PER PONTEGGI in opera per cinque mesi CATEGORIA OG1 corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto ovest corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto nord corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto est corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto nord parte tonda corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto est corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto est corpo di fabbrica 5 bar prospetto est esistente corpo di fabbrica 5 bar prospetto nord corpo di fabbrica 5 bar prospetto est nuovo corpo di fabbrica 5 bar prospetto sud nuovo corpo di fabbrica 6 formazione prospetto sud nuovo corpo di fabbrica 6 formazione prospetto est corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto est		6,00 10,60 6,00 27,25 10,05 30,50 26,60 8,50 21,30 8,50 11,50 15,50 15,00		2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	12,00 21,20 12,00 54,50 20,10 61,00 53,20 17,00 42,60 17,00 23,00 31,00 30,00		
	SOMMANO m ²					394,60	7,56	2'983,18
645 / 512 S.25.10.0025.005	MANTOVANA PARASASSI PREFABBRICATA CATEGORIA OG1	3,00	4,00	2,500		30,00		
	SOMMANO m ²					30,00	8,49	254,70
646 / 513 S.30.10.0010.005	GUARDACORPO DI PROTEZIONE ANTICADUTA per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2 cavedio alberi 1 *(lung.=6,50+6,50+6,50+6,50) cavedio alberi 2 *(lung.=6,50+6,50+5+5) cavedio alberi 3 *(lung.=6,50+6,50+6,50+6,50) lucernaio 1 lucernaio 2 lucernaio 3 lucernaio 4 *(lung.=6,60+6,60+3,00+3,00) lucernaio 5 *(lung.=2,40+2,40+3,20+3,20) primo piano ingegneri primo piano zona scale centrale		26,00 23,00 26,00 34,00 27,50 21,80 19,20 11,20 10,40 1,15 1,00 4,20 1,00 0,70 3,45 0,30 0,36 2,90 0,35 0,85 1,28 10,50 9,50 10,45			26,00 23,00 26,00 34,00 27,50 21,80 19,20 11,20 10,40 1,15 1,00 4,20 1,00 0,70 3,45 0,30 0,36 2,90 0,35 0,85 1,28 10,50 9,50 10,45		
	A R I P O R T A R E					247,09		2'600'765,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					247,09		2'600'765,09
	primo piano architetti		0,36 2,84 0,35 0,30 18,90 1,50 6,13 15,20 15,30 3,60 1,30			0,36 2,84 0,35 0,30 18,90 1,50 6,13 15,20 15,30 3,60 1,30		
	secondo piano zona ingegneri		10,50 1,20 1,00 4,20 1,00 1,20 4,60 7,60 1,20			10,50 1,20 1,00 4,20 1,00 1,20 4,60 7,60 1,20		
	secondo piano zona scale centrale		10,05 1,60 5,20 2,65 4,05 1,20			10,05 1,60 5,20 2,65 4,05 1,20		
	secondo piano architetti		10,05 1,60 5,20 2,65 4,05 1,20			10,05 1,60 5,20 2,65 4,05 1,20		
	SOMMANO m					370,12	11,79	4'363,71
647 / 514 S.30.10.0010.010	GUARDACORPO DI PROTEZIONE ANTICADUTA per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2	9,00	370,12			3'331,08		
	SOMMANO m					3'331,08	0,66	2'198,51
648 / 515 S.30.10.0005.005	PARAPETTO REGOLAMENTARE IN LEGNO per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2 protezione fronti di scavo		5,15 28,08 19,34 3,35			5,15 28,08 19,34 3,35		
	variante *(lung.=120-55,92) aggiunta variante		64,08 43,52			64,08 43,52		
	SOMMANO m					163,52	17,30	2'828,90
649 / 516 S.30.10.0005.010	PARAPETTO REGOLAMENTARE IN LEGNO per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 protezione fronti di scavo	4,00	55,92			223,68		
	variante aggiunta variante	4,00 10,00	64,08 163,52			256,32 1'635,20		
	SOMMANO m					2'115,20	0,55	1'163,36
650 / 517 S.30.10.0055.005	ANDATOIE PER TRASPORTO MATERIALI IN LEGNO per il primo mese o frazione CATEGORIA OG1	8,00	10,00	1,200		96,00		
	SOMMANO m ²					96,00	17,64	1'693,44
651 / 518	ANDATOIE PER TRASPORTO MATERIALI IN LEGNO							
	A RIPORTARE							2'613'013,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'613'013,01
S.30.10.0055.010	per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG1 sospensione lavori	8,00 10,00	10,00 105,60	1,200	11,000	1'056,00 1'056,00		
	SOMMANO m ²					2'112,00	0,82	1'731,84
652 / 519 S.30.10.0100.005	ARMATURA PARETI DI SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per il primo mese o frazione CATEGORIA OG1	25,00	3,00		2,000	150,00		
	SOMMANO m ²					150,00	14,25	2'137,50
653 / 520 S.30.10.0100.010	ARMATURA PARETI DI SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG1	4,00	75,00		2,000	600,00		
	SOMMANO m ²					600,00	0,96	576,00
654 / 521 S.30.10.0150.005	PUNTELLAMENTI IN LEGNO PER STRUTTURE MURARIE per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					8,50		
	SOMMANO m ³					8,50	896,20	7'617,70
655 / 522 S.30.10.0150.010	PUNTELLAMENTI IN LEGNO PER STRUTTURE MURARIE per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2	4,00	8,50			34,00		
	SOMMANO m ³					34,00	7,57	257,38
656 / 523 S.210	SOTTOPONTI ANTICADUTA CON PUNTELLAZIONE DEL SOLAIO INTEGRATA CATEGORIA OG2 zona trave reticolare (solo se le travi vengono calate da varco nel tetto) zona sostituzione travi in legno edificio anni 80					120,00 35,00		
	SOMMANO m2					155,00	28,80	4'464,00
657 / 524 S.200	Nolo,di robot per demolizioni su cingoli comandabile a di ... del suo utilizzo in cantiere. per il primo mese o frazione CATEGORIA OG1 per la demolizione dei due solai predalles per la demolizione dei due solai predalles					1,00 -1,00		
	Sommano positivi cad. Sommano negativi cad.					1,00 -1,00		
	SOMMANO cad.					0,00	6500,00	0,00
658 / 525 S.205	Nolo con operatore di minigru cingolata per posizionamento trave reticolare per i primi 2 giorni CATEGORIA OG2					2,00		
	SOMMANO cl					2,00	990,00	1'980,00
659 / 526 S.206	Nolo con operatore di minigru cingolata per posizionamento trave reticolare per ogni giorno successivo ai primi 2 CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cl					1,00	740,00	740,00
	A RIPORTARE							2'632'517,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'632'517,43
660 / 527 S.208	Nolo gru a portale portata 2000 Kg CATEGORIA OG2					7,00		
	SOMMANO cl					7,00	150,00	1'050,00
661 / 528 S.209	Nolo gru a portale portata 2000 Kg oltre il settimo giorno CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cl					1,00	110,00	110,00
662 / 529 S.30.10.0200.005	TAPPI A FUNGO PER BARRE DI RIPRESA diametro ferri 8-18 mm CATEGORIA OG2					350,00		
	SOMMANO cad.					350,00	0,08	28,00
663 / 530 S.30.10.0200.010	TAPPI A FUNGO PER BARRE DI RIPRESA diametro ferri 18-32 mm CATEGORIA OG2					350,00		
	SOMMANO cad.					350,00	0,09	31,50
664 / 531 S.40.10.0015.005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON RETE IN POLIETILENE per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					120,00		
	SOMMANO m					120,00	2,85	342,00
665 / 532 S.40.10.0015.010	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON RETE IN POLIETILENE per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2	5,00	120,00			600,00		
	SOMMANO m					600,00	0,27	162,00
666 / 533 S.40.10.0085.005	BARRIERA NEW JERSEY PREFABBRICATO MAXI PER PROTEZIONE AREE LAVORO per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					150,00		
	SOMMANO m					60,00		
						210,00	14,81	3'110,10
667 / 534 S.40.10.0085.010	BARRIERA NEW JERSEY PREFABBRICATO MAXI PER PROTEZIONE AREE LAVORO per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2	7,00	150,00			1'050,00		
	SOMMANO m					1'380,00		
						2'430,00	0,72	1'749,60
668 / 535 S.40.10.0089.005	SOVRAPPREZZO BARRIERA NEW JERSEY PER PANNELLO CIECO DA 100 cm per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					120,00		
	SOMMANO m					120,00	3,68	441,60
	A RIPORTARE							2'639'542,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'639'542,23
669 / 536 S.40.10.0089.010	SOVRAPPREZZO BARRIERA NEW JERSEY PER PANNELLO CIECO DA 100 cm per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2	120,00	7,00			840,00		
	SOMMANO m					840,00	0,50	420,00
670 / 537 S.40.10.0090.005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON LUCI FISSE O LAMPEGGIANTI per ogni mese o frazione CATEGORIA OG2	207,00	11,00			2'277,00		
	SOMMANO m					2'277,00	0,59	1'343,43
671 / 538 S.40.10.0100.005	CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA per ogni mese o frazione CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	23,05	230,50
672 / 539 S.40.10.0105.005	SOVRAPPREZZO CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE PER POSA SU BASAMENTO CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	41,34	413,40
673 / 540 S.40.10.0110.005	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN ALLUMINIO A PARETE s ... pericolo con pittogramma nero su fondo giallo · lato 35 cm CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	9,36	93,60
674 / 541 S.40.10.0110.010	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN ALLUMINIO A PARETE s ... ittogramma nero su fondo bianco e bordo rosso · lato 35 cm CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	9,33	93,30
675 / 542 S.40.10.0110.015	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN ALLUMINIO A PARETE s ... bligo con pittogramma bianco su fondo azzurro · lato 35 cm CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	12,32	123,20
676 / 543 S.40.10.0110.020	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN ALLUMINIO A PARETE s ... ataggio con pittogramma bianco su fondo verde · lato 35 cm CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	8,31	83,10
677 / 544 S.40.10.0110.025	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN ALLUMINIO A PARETE s ... ncendio con pittogramma bianco su fondo rosso · lato 35 cm CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	8,31	83,10
678 / 545	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO cassetta completa							
	A R I P O R T A R E							2'642'425,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'642'425,86
S.40.20.0020.005	per pronto soccorso CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	27,13	27,13
679 / 546 S.40.20.0020.010	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO reintegro cassetta di pronto soccorso CATEGORIA OG2					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	24,38	48,76
680 / 547 S.40.30.0010.010	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE estintore a polvere 43A233BC da 9 kg CATEGORIA OG2					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	17,10	136,80
681 / 548 S.50.10.0005.060	IMPIANTO DI DISPERSIONE ARTIFICIALE VERSO TERRA dispersor ... zionale, 6 puntazze, 1 pozzetto, 30,00 m di tondino Ø 8 mm CATEGORIA OS30					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	248,55	248,55
682 / 549 S.50.10.0015.010	IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE GENERALE impianto con 1 faro 250-400 W JM, su palo h=9,00 m, 40,00 m di cavidotto Ø 90 mm CATEGORIA OS30					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	1458,00	2'916,00
683 / 550 S.50.10.0025.010	IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA lampada di sicurez ... 24 W, autodiagnosi, IP65, installata su palo illuminazione CATEGORIA OS30					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	272,40	1'089,60
684 / 551 S.50.10.0030.020	IMPIANTO DI PROTEZIONE DALLE SCARICHE ATMOSFERICHE collegamento del ponteggio per LPS, lunghezza 4,00 m CATEGORIA OS30					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	38,61	38,61
685 / 552 S.180*	Compenso forfettario per la partecipazione di tutti gli o ... l'esecuzione, indipendentemente dal loro numero e durata. CATEGORIA OG2 1/7 CATEGORIA OG1 1/7 CATEGORIA OS3 1/14 CATEGORIA OS4 1/14 CATEGORIA OS6 1/7 CATEGORIA OS7 1/7 CATEGORIA OS28 1/7 CATEGORIA OS30 1/7					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4500,00	4'500,00
686 / 553 _N.P.005.S	MASCHERA FACCIALE FILTRANTE MONOUSO TIPO CHIRURGICO Maschera facciale filtrante di tipo chirurgico							
	A R I P O R T A R E							2'651'431,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'651'431,31
						800,00		
	SOMMANO cad.					800,00	0,61	488,00
687 / 554 _N.P.006.S	GUANTI MONOUSO IN NITRILE (un paio) .					100,00		
	SOMMANO cad.					100,00	0,12	12,00
688 / 555 _N.P.007.S	OCCHIALI PROTETTIVI .					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	10,03	100,30
689 / 556 _N.P.008.S	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI .					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	10,99	109,90
690 / 557 _N.P.009.S	DISPENSER SENZA CONTATTO PER LIQUIDO IGIENIZZANTE .					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	68,28	68,28
691 / 558 _N.P.010.S	SEGNALETICA PER EMERGENZA COVID-19 dimensione 400x600 mm					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	8,16	16,32
692 / 559 _N.P.011.S	PULIZIA QUOTIDIANA E DISINFEZIONE PERIODICA PER LIMITARE ... O COVID-19 DI BARACCAMENTI DI locale con sup. fino a 30 mq					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	10,39	103,90
693 / 560 _N.P.012.S	DISINFEZIONE DEI MEZZI E DELLE MACCHINE AD USO PROMISCOU ... ni mezzo e macchina impiegata in cantiere da più operatori					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	6,07	60,70
694 / 561 _N.P.013.S	DISINFEZIONE GIORNALIERA SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE .					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	8,10	81,00
	A R I P O R T A R E							2'652'471,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'652'471,71
695 / 562 _N.P.014.S	VERIFICA TEMPERATURA CORPOREA . variant					400,00 30,00		
	SOMMANO -					430,00	1,20	516,00
696 / 563 _N.P.015.S	TERMOMETRO A INFRAROSSI Noleggio giornaliero variante					100,00 20,00		
	SOMMANO d					120,00	0,41	49,20
697 / 564 _N.P.016.S	KIT INTEGRATIVO CASSETTA PRONTO SOCCORSO con occhiali					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	24,23	24,23
698 / 565 _N.P.098.S	RIVESTIMENTO IMPERMEABILE PARETI DI SCAVO per il primo mese o frazione scavo sud					270,00		
	SOMMANO m²					270,00	0,00	0,00
699 / 566 _N.P.017.S	KIT INTEGRATIVO CASSETTA PRONTO SOCCORSO con facciale					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	26,92	26,92
700 / 605 _N.P.099.S	RIVESTIMENTO IMPERMEABILE PARETI DI SCAVO per ogni mese successivo o frazione					270,00		
	SOMMANO m²					270,00	0,00	0,00
701 / 687 _N.P.105.S	PUNTELLAMENTI PER STRUTTURE solaio sala formazione solaio servizi centro giovani		12,00 12,00	8,000 8,000		96,00 96,00		
	SOMMANO m2					192,00	20,99	4'030,08
702 / 702 _N.P.173S	REALIZZAZIONE PIANO DI LAVORO PER MOVIMENTAZIONI DEMOLIZIONI INTERNE su nuovo centro giovani					60,00		
	SOMMANO m2					60,00	0,00	0,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'657'118,14
	T O T A L E euro							2'657'118,14

	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>	
M	LAVORI A MISURA euro	2'657'118,14
M:001	OG 2 LAVORI PRINCIPALI : RESTAURO E MANUTENZIONE DEI BENI IMMOBILI SOTTOPOSTI A TUTELA euro	606'398,11
M:001.001	DEMOLIZIONI euro	101'153,56
M:001.004	PARTIZIONI INTERNE euro	12'640,23
M:001.007	OPERE DA VETRAIO euro	22'618,00
M:001.028	NUOVE STRUTTURE IN CARPENTERIA METALLICA euro	132'406,68
M:001.028.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	36'906,18
M:001.028.030	NUOVE STRUTTURE IN CARPENTERIA METALLICA euro	95'500,50
M:001.029	CONSOLIDAMENTI STRUTTURALI euro	241'857,12
M:001.029.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	2'080,00
M:001.029.031	CONSOLIDAMENTI STRUTTURALI euro	239'777,12
M:001.030	RIVESTIMENTI DI FACCIATA E FINITURE ESTERNE euro	3'160,20
M:001.031	OPERE IN FONDAZIONE euro	70'057,80
M:001.031.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	6'802,30
M:001.031.033	OPERE IN FONDAZIONE euro	63'255,50
M:001.033	LAVORI DI CARPENTERIA IN LEGNO euro	0,00
M:001.034	MASSETTI euro	22'504,52
M:002	OS 6 FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI euro	627'371,46
M:002.002	OPERE DA LATTONIERE euro	99'834,38
M:002.002.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	23'300,25
M:002.002.003	OPERE DA LATTONIERE euro	76'534,13
M:002.005	SERRAMENTI INTERNI euro	62'553,26
M:002.005.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	7'884,60
M:002.005.006	SERRAMENTI INTERNI euro	54'668,66
M:002.006	OPERE DA FABBRO euro	5'455,28
M:002.008	PAVIMENTI ESTERNI euro	522,83
M:002.008.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	522,83
M:002.009	SERRAMENTI ESTERNI euro	309'865,00
M:002.009.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	50'630,00
M:002.009.010	SERRAMENTI ESTERNI euro	259'235,00
M:002.021	PAVIMENTI INTERNI euro	111'284,80
M:002.033	LAVORI DI CARPENTERIA IN LEGNO euro	37'855,91
M:002.033.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	3'490,89
M:002.033.035	LAVORI DI CARPENTERIA IN LEGNO euro	34'365,02
M:003	OG 1 : LAVORI GENERALI - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI euro	372'178,37
M:003.001	DEMOLIZIONI euro	38'491,06
M:003.001.002	DEMOLIZIONI euro	38'491,06
M:003.010	SCAVI E RINTERRI euro	35'496,14
M:003.010.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	209,07
M:003.010.011	SCAVI E RINTERRI euro	35'287,07
M:003.027	NUOVE STRUTTURE IN CALCESTRUZZO euro	189'165,97
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
		RIPORTO
M:003.027.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	2'871,42
M:003.027.029	NUOVE STRUTTURE IN CALCESTRUZZO euro	186'294,55
M:003.028	NUOVE STRUTTURE IN CARPENTERIA METALLICA euro	2'057,14
M:003.031	OPERE IN FONDAZIONE euro	98'237,36
M:003.031.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	24'597,15
M:003.031.033	OPERE IN FONDAZIONE euro	73'640,21
M:003.042	RIMOZIONE GRUPPO FRIGO euro	8'730,70
M:004	OS 28: IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO euro	344'123,44
M:004.011	TRATTAMENTO ARIA euro	190'800,79
M:004.012	DISTRIBUZIONE euro	27'318,05
M:004.013	CLIMATIZZAZIONE RADIANTE euro	63'213,00
M:004.014	CENTRALE TERMICA euro	40'197,30
M:004.015	ANTINCENDIO euro	22'594,30
M:004.038	REGOLAZIONE euro	0,00
M:004.038.040	CENTRO GIOVANI euro	0,00
M:004.038.041	URBAN CENTER euro	0,00
M:005	OS 3: IMPIANTI IDRICO-SANITARIO, CUCINE, LAVANDERIE euro	43'787,76
M:005.016	SANITARIO euro	43'787,76
M:005.016.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	1'819,51
M:005.016.018	SANITARIO euro	41'968,25
M:006	OS 30: IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOTELEFONICI, E TELEVISIVI euro	192'289,31
M:006.017	DISTRUBUZIONE IMPIANTI ELETTRICI euro	4'363,50
M:006.018	IMPIANTO VIDEOCITOFONICO euro	4'516,26
M:006.019	PUNTI LUCE E FM euro	49'611,88
M:006.020	CAVI ELETTRICI euro	18'382,82
M:006.022	QUADRI ELETTRICI euro	68'281,73
M:006.023	IMPIANTO DI TERRA euro	873,13
M:006.024	RETE DATI euro	17'808,40
M:006.025	IMPIANTO ANTINCENDIO euro	22'122,23
M:006.026	IMPIANTI TV euro	4'596,81
M:006.040	IMPIANTO ANTINTRUSIONE euro	545,61
M:006.040.040	CENTRO GIOVANI euro	426,33
M:006.040.044	ING. - ARCH. euro	119,28
M:006.041	FOTOVOLTAICO euro	1'186,94
M:006.041.040	CENTRO GIOVANI euro	593,47
M:006.041.044	ING. - ARCH. euro	593,47
M:007	OS 4: IMPIANTI ELETTROMECCANICI TRASPORTATORI euro	24'500,00
M:007.035	ASCENSORI euro	24'500,00
M:008	OS 7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA euro	282'950,54
M:008.003	OPERE DI FINITURA INTERNA euro	58'253,07
M:008.030	RIVESTIMENTI DI FACCIATA E FINITURE ESTERNE euro	77'514,67
M:008.030.032	RIVESTIMENTI DI FACCIATA E FINITURE ESTERNE euro	77'514,67
M:008.032	ISOLANTI E SEPARATORI euro	55'743,83
M:008.032.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	8'528,60
M:008.032.034	ISOLANTI E SEPARATORI euro	47'215,23
M:008.036	OPERE DA CARTONGESSISTA euro	91'438,97
M:008.036.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	944,41
		A RIPORTARE

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opera n. 6304. santa chiara open lab – modulo funzionale n. 2: recupero e riqualificazione ex mensa santa chiara. realizzazione della nuova sede degli ordini degli ingegneri e degli architetti, dell'urban center e del centro giovani, p.ed. 1304/2 del c.c. di trento. (p.f. 754/1, 756/1, 761/1, 2838)

COMMITTENTE: Comune di Trento - Servizio Gestione e Riqualificazione del Patrimonio Edilizio

Trento, 19/12/2022

I TECNICI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OG 2 LAVORI PRINCIPALI : RESTAURO E MANUTENZIONE DEI BENI IMMOBILI SOTTOPOSTI A TUTELA (SpCat 1) DEMOLIZIONI (Cat 1)							
1 / 1 B.02.10.0025.005	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI serramenti esterni in legno (codici CER 17.02.01, 17.02.02) serramenti in legno edificio storico finestre prospetto nord *(lung.=1,67*1,12) finestre prospetto ovest *(lung.=1,67*0,99) piano terra portafinestre *(lung.=0,95*2,72) piano terra portafinestre *(lung.=1,05*2,77) finestre prospetto ovest corpo sud *(lung.=1,23*1,44) finestre prospetto sud *(lung.=0,97*1,67)	2,00 11,00 6,00 4,00 4,00 5,00	1,87 1,65 2,58 2,91 1,77 1,62			3,74 18,15 15,48 11,64 7,08 8,10		
	SOMMANO m ²					64,19	0,00	0,00
2 / 2 _N.P.038	DEMOLIZIONE DI TAVOLATI IN LATERIZIO lato sud-ovest piano 0 *(par.ug.=11,35*2,50)	28,38				28,38		
	SOMMANO m ²					28,38	0,00	0,00
3 / 3 _N.P.040	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO lato nord-ovest *(lung.=17,25+18,36) lato sud lato sud-ovest *(lung.=2,10+16,63+1,11)		35,61 10,05 19,84	1,850 1,900 1,300		65,88 19,10 25,79		
	SOMMANO m ²					110,77	0,00	0,00
4 / 4 _N.P.041	SOVRAPPREZZO RINTERRO CON AUSILIO GRU rinterro sottofondazioni esterne lati ovest e sud * (par.ug.=(18,36*1,15+17,25*1,05)*1,00+(1,02*0,85+2,36* 0,80+0,79*0,90+2,28*1,05+0,95*0,90+2,23*1,30+0,93* 0,90)*0,40) (par.ug.=(6,19*0,95+0,50*1,23+(2,22+2,26+2,28+2,28+ 2,36+2,24)*1,00+(0,89+0,96+0,84+0,91+0,88)*0,60)*0,40)	43,41 9,13				43,41 9,13		
	SOMMANO m ³					52,54	0,00	0,00
5 / 5 _N.P.044	FORNITURA E POSA MEMBRANA BITUMINOSA VERTICALE SOTTOFONDAZIONI isolazione sottofondazioni esterne lati ovest e sud * (par.ug.=11,20+12,30+18,36+17,25)	59,11				59,11		
	SOMMANO m ²					59,11	0,00	0,00
6 / 6 _N.P.042	DEMOLIZIONE DI INTONACI intonaci interni su muratura in pietrame e spessore medio fino a 50 mm facciata sud *(par.ug.=6,85*7,71+(2,47+1,67)/2*1,35+ (1,47*1,51+2,10*0,17+1,97*0,20)) detrazione aperture per finestre detrazione apertura piano 0 *(par.ug.=-1,67+2,47)*1,55/2)	58,58 -9,00 -3,21		2,950	1,500	58,58 -39,83 -3,21		
	A R I P O R T A R E					15,54		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,54		
	Sommano positivi m ²					58,58		
	Sommano negativi m ²					-43,04		
	SOMMANO m ²					15,54	0,00	0,00
7 / 7 _N.P.043	DEMOLIZIONE DI INTONACI intonaci esterni su muratura in pietrame e spessore medio fino a 50 mm facciata sud *(par.ug.=6,85*7,71+(2,47+1,67)/2*1,35+(1,47*1,51+2,10*0,17+1,97*0,20)) detrazione aperture per finestre detrazione apertura piano 0 *(par.ug.=-1,67+2,47)*1,55/2	58,58 -9,00 -3,21		2,950	1,500	58,58 -39,83 -3,21		
	Sommano positivi m ²					58,58		
	Sommano negativi m ²					-43,04		
	SOMMANO m ²					15,54	0,00	0,00
8 / 8 _N.P.045	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI scale e strutture portanti da formulari					350,000 2100,000 1870,000 1040,000 2150,000 6600,000	350,00 2'100,00 1'870,00 1'040,00 2'150,00 6'600,00	
	SOMMANO kg					14'110,00	0,00	0,00
9 / 9 _N.P.039	SCAVO A MANO A SEZIONE OBBLIGATA sottofondazioni lato nord-ovest e sud *(par.ug.=((17,25+18,36)*1,85*,80+10,05*(1,90+,20)*,80)*,20) lato sud-ovest *(par.ug.=(16,63+1,10+2,10)*1,50*0,80*,2) sottofondazioni interne lato sud *(par.ug.=2,95*0,50*(1,50+2,04+2,04)) fossa ascensore *(par.ug.=2,30*2,45*,60) corridoio entrata sud per sottomurazioni	13,92 4,76 8,23 3,38				13,92 4,76 8,23 3,38 3,84		
	SOMMANO m ³					34,13	0,00	0,00
10 / 10 _N.P.001	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI - Fondazione esistente lato nord Volume A1 - porzione per edificazione Volume C3 - volume fondazione V=2mc - Demolizione fondazione ingresso sala conferenze per abbassamento soglie - volume B1 - volume fondazione V=10mc - Demolizione fondazione lato est sala conferenze per abbassamento soglie - Volume B1 - volume fondazione V=6mc - Demolizione fondazioni in edificio storico: zona ingegneri - Demolizioni fondazioni in edificio storico: zona centrale - Demolizione fondazioni in edificio storico: zona architetti variante	2,00	2,50	1,400	0,500	2,00 10,00 6,00 0,10 1,00 0,20 0,30 0,30 0,20 3,50 0,40 0,40 12,66		
	SOMMANO m ³					37,06	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								
11 / 11 B.02.10.0050.005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI DEMOLIZIONE DI STRUT ... tte, travi e rampe scala in conglomerato cementizio armato Quantità contabilizzata al SAL05 (demolizioni verso il parco, demolizione percorso pedonale esistente lato sud, demolizione fondazioni interrante trovate lato sud) SCALA ESTERNA NORD PERCORSO CURVO A EST DELLA SCALA ESTERNA NORD rampa lato sud rampa lato sud solette controterra lato parco (demolizione per realizzazione passerella) *(par.ug.=160+42) solette controterra lato parco (demolizione per realizzazione passerella) solette e pavimentazioni per realizzazione controfondazioni edificio storico solette e pavimentazioni per realizzazione controfondazioni edificio storico Sommano positivi m ² Sommano negativi m ² SOMMANO m ²					495,34 10,16 14,00 60,00 -60,00 202,00 -202,00 60,00 -60,00 841,50 -322,00 519,50			0,00 0,00
12 / 12 C.02.25.0080.010	SMONTAGGIO PAVIMENTI IN PIETRA SMONTAGGIO PAVIMENTI IN PIETRA lastre fino a cm 8 di spessore PERCORSO NORD SCALA ESTERNA *(lung.=4,5+13,7) SOMMANO m ²		18,20			18,20 18,20			0,00 0,00
13 / 13 C.02.25.0080.020	SMONTAGGIO PAVIMENTI IN PIETRA SMONTAGGIO PAVIMENTI IN PIETRA lastre oltre i cm 8 di spessore SCALA ESTERNA NORD SOMMANO m ²					5,90 5,90			0,00 0,00
14 / 14 B.02.10.0*58.005	DEMOLIZIONE TOTALE DI TAMPONAMENTI METALLICI E IN LEGNO I ... ALE DI TAMPONAMENTI METALLICI E IN LEGNO INTERNI E ESTERNI a corpo SOMMANO A CORPO					1,00 1,00			0,00 0,00
15 / 15 B.02.10.0*41.05	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI IN PIETRA DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI IN PIETRA CORPO SUD DEL LAZZARETO demolizione di settori di facciata (computata la muratura effettiva) SUD OVEST A DEDURRE finestre esistenti FRONTE SUD FRONTE OVEST Differenza quantitativi per quantità già contabilizzate A SOMMARE APERTURA DI VARCHI ALL'INTERNO		48,00 51,00 5,00 4,00	0,860 0,860 1,35 2,00		41,280 43,860 -5,805 -6,880 4,550			
	A R I P O R T A R E					77,005			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					77,005		
	DELL'EDIFICIO PIANO TERRA COLLEGAMENTO TRA PT3 E PT1 PIANO PRIMO COLLEGAMENTO TRA PP1 E PP2 PIANO SECONDO COLLEGAMENTO TRA PASSERELLA E CORPO NORD COLLEGAMENTO TRA PASSERELLA E CORPO SUD		1,25 1,25 1,30 1,30	2,300 2,300 2,300 2,300	0,710 0,610 0,700 1,030	2,041 1,754 2,093 3,080		
	SP * Parziale m ³					85,973		
	Sommano positivi m ³					98,658		
	Sommano negativi m ³					-12,685		
	SOMMANO m ³					85,973	0,00	0,00
16 / 16 C.04.20.0030.010	PERFORAZIONI MURATURE RAFFREDDAMENTO AD ARIA PERFORAZIONI ... DAMENTO AD ARIA perforazioni di diametro da 61 mm a 100 mm PERFORAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DELLA AREAZIONE DI VESPAI LAZZARETO	6,00	2,00			12,00		
	a stima					8,00		
	SOMMANO m					20,00	0,00	0,00
17 / 17 _N.P.103	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI - cordoli interni							
	SOLETTA SOPRA CORDOLI VOLUME B1							
	cordoli centrali	1,00	10,00	1,000		10,00		
	cordoli centrali	3,00	11,00	1,000		33,00		
	cordoli centrali	3,00	8,00	1,000		24,00		
	cordoli centrali	1,00	9,50	1,000		9,50		
	cordoli centrali	1,00	10,50	1,000		10,50		
	cordoli perimetrali	1,00	13,00	0,700		9,10		
	cordoli perimetrali	1,00	8,00	0,700		5,60		
	cordoli perimetrali	1,00	4,00	0,500		2,00		
	cordoli perimetrali	1,00	2,00	0,600		1,20		
	cordoli perimetrali	1,00	10,00	0,700		7,00		
	cordoli perimetrali	1,00	12,00	0,700		8,40		
	cordoli perimetrali	1,00	6,00	0,700		4,20		
	cordoli perimetrali	1,00	38,00	0,400		15,20		
	cordoli serramenti corti interne	4,00	3,00	0,800		9,60		
	cordoli serramenti corti interne	4,00	3,00	0,800		9,60		
	cordoli serramenti corti interne	3,00	3,00	0,800		7,20		
	soletta sopra cordoli volume B1							
	SOMMANO m2					166,10	0,00	0,00
18 / 18 _N.P.114	IMP.REC. · MACERIE EDILI MISTE (laterizi, cementi, cerami ... nuto di impurità (legname, metallo, plastica) oltre il 20% Macerie edili miste da smaltire	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO t					100,00	20,20	2'020,00
19 / 19 C.02.15.0220.001	RIMOZIONE TAVOLATO DI COPERTURA RIMOZIONE TAVOLATO DI COPERTURA DEMOLIZIONE DI TAVOLATO DI COPERTURA PER REALIZZAZIONE DI VANO ASCENSORE E MOVIMENTAZIONE DI CANTIERE EX LAZZARETO POSIZIONAMENTO LUCERNARI		42,00 15,00			42,00 15,00		
	A RIPORTARE					57,00		2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					57,00		2'020,00
	CENTRO GIOVANI		427,60			427,60		
	SOMMANO m ²					484,60	0,00	0,00
	PARTIZIONI INTERNE (Cat 4)							
20 / 20 B.06.10.0020.005	TAVOLATO IN LATERIZIO COMUNE DA 12 cm TAVOLATO IN LATERIZIO COMUNE DA 12 cm LAZZARETO PARTIZIONI SERVIZI PIANO TERRA SERVIZI NORD PT6- PT7 ZONA CENTRALE RIPOSTIGLIO PT8 *(larg.=1,36+ 2,59) SERVIZI SUD PT24-PT25 CHIUSURA PT20 TRAMEZZA CHIUSURA PT10		2,00	2,330	3,000	13,98		
				3,950	3,000	11,85		
			2,00	1,770	3,000	10,62		
				1,400	3,000	4,20		
				1,930	3,000	5,79		
	SP * Parziale m ²					46,44		
	PIANO PRIMO TAMPONAMENTO FINESTRA FRONTE NORD TAMPONAMENTO FINESTRA FRONTE NORD SOPRA PORTA TAMPONAMENTO FINESTRE FRONTE EST SERVIZI NORD PP7- PP8			1,110	1,670	1,85		
				1,110	1,670	1,85		
			4,00	1,110	1,670	7,41		
			2,00	2,150	3,000	12,90		
				1,800	3,000	5,40		
	ZONA CENTRALE RIPOSTIGLIO PP9 *(larg.=2+1,5+ 1,65) SERVIZI SUD PP11- PP12			5,150	3,000	15,45		
			2,00	1,880	3,000	11,28		
	SP * Parziale m ²					56,14		
	PIANO SECONDO SERVIZI NORD PS2- PS3 ZONA CENTRALE RIPOSTIGLIO PS4 *(larg.=2+1,45+ 1,65) SERVIZI SUD PS8- PS9		2,00	2,150	3,000	12,90		
				5,100	3,000	15,30		
			2,00	1,900	3,000	11,40		
				1,350	3,000	4,05		
	SP * Parziale m ²					43,65		
	PARTIZIONI LOCALI TECNICI PIANO PRIMO PP33/PP34 *(larg.=1,53+1,63) PP35			3,160	3,100	9,80		
				8,820	3,100	27,34		
	Parziale m ²					37,14		
	SOMMANO m ²					183,37	0,00	0,00
21 / 21 B.04.50.0070.005	RIQUADRATURA DI LUCI ARCHITETTONICHE ESISTENTI RIQUADRATURA DI FORI ARCHITETTONICI LAZZARETO					4		
	2 NUOVI FORI AMPLIAMENTO ARCHITETTI 2 + 2 PASSAGGI ESISTENTI 2 NUOVI PASSAGGI PIANO SECONDO					4		
	SOMMANO Cadauno					8	0,00	0,00
22 / 22 B.04.60.0015.005	MURATURA IN BLOCCHI DI CLS AERATO AUTOCLAVATO MURATURA IN BLOCCHI DI CLS AERATO AUTOCLAVATO MURI DIVISORI LOCALI TECNICI PIANO TERRA M15 PT27/PT28. PT27/PT30 CORRIDOIO/PT28 *(lung.=1,60+,55) CORRIDOIO/PT28	2,00	5,44	3,000	0,200	6,528		
		1,00	2,15	3,000	0,200	1,290		
		1,00	1,40	3,000	0,200	0,840		
	A RIPORTARE					8,658		2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,658		2'020,00
	CORRIDOIO/PT32	1,00	3,10	3,000	0,200	1,860		
	PT30/PT31	1,00	5,45	3,000	0,200	3,270		
	NELL' INTERCAPEDINE AREATA	3,00	0,60	3,000	0,200	1,080		
	PT18/PT32	1,00	2,50	3,000	0,200	1,500		
	PT33	2,00	1,95	3,000	0,200	2,340		
	SOMMANO m ³					18,708	0,00	0,00
	OPERE DA VETRAIO (Cat 7)							
23 / 23 B.51.05.0*37.010	PARAPETTO IN CRISTALLO SAGOMATO PARAPETTO SCALA INTERNA LAZZARETO RAMPA PIANO PRIMO -PIANO SECONDO PARAPETTO SCALA ARCHITETTI CORPO NORD * (par.ug.=3,55+1,3)	4,85			1,200	5,82		
	SOMMANO m ²					13,92	0,00	0,00
24 / 24 B.51.05.0*38.010	PARAPETTO IN CRISTALLO LINEARE PARAPETTO IN CRISTALLO LINEARE PARAPETTO PIANO SECONDO LAZZARETO CENTRALE	7,60			1,400	10,64		
	PARAPETTO PASSERELLA CORPO NORD ORDINE ARCHITETTI *(par.ug.=4+5,25)	9,25			1,200	11,10		
	PARAPETTO SOPPALCO CORPO NORD ORDINE ARCHITETTI *(par.ug.=2,56+1,57+3,27)	7,40			1,200	8,88		
	SOMMANO m ²					30,62	0,00	0,00
	NUOVE STRUTTURE IN CARPENTERIA METALLICA (Cat 28) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
25 / 31 B.39.05.0026.005	ZINCATURA A CALDO DI STRUTTURE E MANUFATTI ACCIAIO manufatti vari Volume C1 - copertura bar - colonne 300x150x10	9,00 3,00	3,60 7,20		64,810 64,810	2'099,84 1'399,90		
	SP * Parziale kg					3'499,74		
	----- Aggiunta per variante Volume C1 - copertura bar - travi principali HEA280 - travi secondarie RHS140x70x5 - controventi L80x8 - connessioni	7,00 7,00 3,00	7,60 19,50 24,72		76,350 15,190 9,660 600,000	4'061,82 2'073,44 716,39 600,00		
	Parziale kg					7'451,65		
	SOMMANO kg					10'951,39	0,00	0,00
26 / 32 B.39.05.0006.005	ELEMENTI METALLICI PER STRUTTURE COMPLETE travature e colonne piene normalizzate con unioni bullonate							
	SP * Parziale kg					0,00		
	Volume C1 - copertura bar - travi principali HEA280 - travi secondarie RHS140x70x5 - controventi L80x8 - colonne 300x150x10 - connessioni	7,00 7,00 3,00 9,00 3,00	7,60 19,50 24,72 3,60 7,20		76,350 15,190 9,660 64,810 64,810 600,000	4'061,82 2'073,44 716,39 2'099,84 1'399,90 600,00		
	A RIPORTARE					10'951,39		2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10'951,39		2'020,00
	\$P * Parziale kg					10'951,39		
	SOMMANO kg					10'951,39	0,00	0,00
	NUOVE STRUTTURE IN CARPENTERIA METALLICA (SbCat 30)							
27 / 25 B.39.05.0006.015	ELEMENTI METALLICI PER STRUTTURE COMPLETE travature e colonne reticolari con unioni bullonate Volume A1 - corpo centrale - trave reticolare secondo piano - corrente inferiore in doppio RHS300x100x10 - diagonali in RHS100x100x10 - montanti in RHS100x100x10 - montanti terminali in RHS300x100x10 - corrente superiore in RHS300x100x10 - piastre e connessioni	2,00 12,00 14,00 2,00 1,00	20,10 1,35 0,80 0,80 20,10			56,960 25,560 25,560 56,960 56,960 500,000	2'289,79 414,07 286,27 91,14 1'144,90 500,00	
	SOMMANO kg					4'726,17	0,00	0,00
28 / 26 B.39.05.0013.010	SOVRAPPREZZO PER IMPIEGO DI PROFILATI IN ACCIAIO > S 235 profilati S 355 Quantità di cui alla voce B.39.05.0006.015				31665,980	31'665,98		
	\$P * Parziale kg					31'665,98		
	----- Aggiunta per variante				2336,860	2'336,86		
	Parziale kg					2'336,86		
	SOMMANO kg					34'002,84	0,00	0,00
29 / 27 B.39.05.0026.005	ZINCATURA A CALDO DI STRUTTURE E MANUFATTI ACCIAIO manufatti vari Volume C3 - copertura ingresso - peso totale strutture interna W=1200kg Volume C2 - copertura locali tecnici - travi principali HEA280 - travi secondarie RHS140x70x5 - connessioni Volume B2 - colonne sotto trave parete filo 6 - colonne RHS100x100x10 - colonne RHS300x100x10 - connessioni Volume B2 - Botola di accesso locale contatori - trave HEA200 - connessioni - chiusino	3,00 3,00	9,40 1,55			1200,000 76,350 15,190 100,000	1'200,00 2'153,07 70,63 100,00	
	Volume B2 - colonne sotto trave parete filo 6 - colonne RHS100x100x10 - colonne RHS300x100x10 - connessioni	4,00 1,00	2,33 2,33			25,560 56,960 20,000	238,22 132,72 20,00	
	Volume B2 - Botola di accesso locale contatori - trave HEA200 - connessioni - chiusino	1,00	2,54			42,260 20,000 450,000	107,34 20,00 450,00	
	\$P * Parziale kg					4'491,98		
	----- Aggiunta per Variante Volume B1 - pensiline ingressi - Superficie coperta porzione nord A=27.1mq - incidenza acciaio i=30kg/mq - Superficie coperta porzione sud A=11.5mq - incidenza acciaio i=30kg/mq Volume B2 - elementi sostegno grigliati - elementi sostegno grigliati		27,10 11,50			30,000 30,000 900,000	813,00 345,00 900,00	
	Parziale kg					2'058,00		
	SOMMANO kg					6'549,98	0,00	0,00
30 / 28	VERNICIATURA DI STRUTTURE E MANUFATTI							
	A R I P O R T A R E							2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'020,00
B.39.05.0052.005	ZINCATI · CLASSE C3 fuori opera: strutture e manufatti con elementi pieni Quantità di cui alla voce B.39.05.0052.005				7991,720	7'991,72		
	\$P * Parziale kg					7'991,72		
	----- Detrazione per variante Quantità di progetto -----	1,00			7991,720	-7'991,72		
	----- Aggiunta per variante Volume C2 - copertura locali tecnici - travi principali HEA280 - travi secondarie RHS140x70x5 - connessioni Volume C1 - copertura bar - colonne 300x150x10 - connessioni	3,00 3,00	9,40 1,55		76,350 15,190 100,000	2'153,07 70,63 100,00		
		9,00 3,00	3,60 7,20		64,810 64,810 600,000	2'099,84 1'399,90 600,00		
	Parziale kg					-1'568,28		
	Sommano positivi kg Sommano negativi kg					14'415,16 -7'991,72		
	SOMMANO kg					6'423,44	0,00	0,00
31 / 29 B.39.05.0042.005	VERNICIATURA DI STRUTTURE E MANUFATTI ACCIAIO NERO · CLASSE C3 fuori opera: strutture e manufatti con elementi pieni Volume A1 - corpo architetti - nuova scala metallica - peso totale struttura 1950kg Volume C2 - copertura locali tecnici - travi principali HEA280 - travi secondarie RHS140x70x5 - connessioni	3,00 3,00	9,40 1,55		76,350 15,190 100,000	2'153,07 70,63 100,00		
	\$P * Parziale kg					4'273,70		
	----- Detrazione per variante Volume C2 - copertura locali tecnici - travi principali HEA280 - travi secondarie RHS140x70x5 - connessioni Volume A1 - corpo architetti - nuovo soppalco - travi composte principali - travi secondarie 2UPN160 -----	3,00 3,00	9,40 1,55		76,350 15,190 100,000	-2'153,07 -70,63 -100,00		
		4,00 5,00	6,70 9,85		113,860 37,690	3'051,45 1'856,23		
	----- Aggiunta per variante Volume A1 - corpo centrale - trave reticolare secondo piano - corrente inferiore in doppio RHS300x100x10 - diagonali in RHS100x100x10 - montanti in RHS100x100x10 - montanti terminali in RHS300x100x10 - corrente superiore in RHS300x100x10 - piastre e connessioni Volume A1 - corpo centrale - travi solaio secondo piano - trave HEA200 - trave HEA200 - trave HEA200 - trave HEA200 - connessioni Volume A1 - corpo architetti - nuovo soppalco - travi composte principali - travi secondarie 2UPN160 - travi secondarie 2UPN200 - piatti per parapetto - connessioni	2,00 12,00 14,00 2,00 1,00	20,10 1,35 0,80 0,80 20,10		56,960 25,560 25,560 56,960 56,960 500,000	2'289,79 414,07 286,27 91,14 1'144,90 500,00		
		1,00 1,00 1,00 1,00	1,80 3,35 9,60 3,25		61,290 61,290 61,290 61,290	110,32 205,32 588,38 199,19		
					200,000	200,00		
		4,00 5,00 2,00 1,00	6,70 9,85 5,25 23,50		113,860 37,690 50,520 15,700 200,000	3'051,45 1'856,23 530,46 368,95 200,00		
	Parziale kg					14'620,45		
	A R I P O R T A R E					18'894,15		2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18'894,15		2'020,00
	Sommano positivi kg					21'217,85		
	Sommano negativi kg					-2'323,70		
	SOMMANO kg					18'894,15	0,00	0,00
32 / 30 B.39.05.0006.005	ELEMENTI METALLICI PER STRUTTURE COMPLETE travature e colonne piene normalizzate con unioni bullonate Volume A1 - corpo centrale - travi solaio secondo piano - trave HEA200 - trave HEA200 - trave HEA200 - connessioni Volume A1 - corpo centrale - nuova scala metallica - peso totale struttura 2615kg Volume A1 - corpo architetti - nuova scala metallica - peso totale struttura 1950kg Volume A1 - corpo architetti - nuovo soppalco - travi composte principali - travi secondarie 2UPN160 - travi secondarie 2UPN200 - piatti per parapetto - connessioni Volume C3 - copertura ingresso - peso totale struttura interna W=1200kg \$P * Parziale kg Volume C2 - copertura locali tecnici - travi principali HEA280 - travi secondarie RHS140x70x5 - connessioni Volume B2 - colonne sotto trave parete filo 6 - colonne RHS100x100x10 - colonne RHS300x100x10 - connessioni Volume B2 - Botola di accesso locale contatori - trave HEA200 - connessioni - chiusino \$P * Parziale kg ----- A detrarre per Variante Volume A1 - corpo centrale - travi solaio secondo piano - trave HEA200 ----- Aggiunta per Variante Volume A1 - corpo centrale - travi solaio secondo piano - trave HEA200 - trave HEA200 - connessioni Volume B1 - pensiline ingressi est - Superficie coperta porzione nord A=27.1mq - incidenza acciaio i=30kg/mq - Superficie coperta porzione sud A=11.5mq - incidenza acciaio i=30kg/mq Volume B2 - elementi sostegno grigliati - elementi sostegno grigliati Parziale kg Sommano positivi kg Sommano negativi kg SOMMANO kg							
		1,00	8,30		61,290	508,71		
		1,00	1,80		61,290	110,32		
		1,00	3,35		61,290	205,32		
					100,000	100,00		
						2'615,00		
						1'950,00		
		4,00	6,70		113,860	3'051,45		
		5,00	9,85		37,690	1'856,23		
		2,00	5,25		50,520	530,46		
		1,00	23,50		15,700	368,95		
					200,000	200,00		
					1200,000	1'200,00		
						12'696,44		
		3,00	9,40		76,350	2'153,07		
		3,00	1,55		15,190	70,63		
					100,000	100,00		
		4,00	2,33		25,560	238,22		
		1,00	2,33		56,960	132,72		
					20,000	20,00		
		1,00	2,54		42,260	107,34		
					20,000	20,00		
					450,000	450,00		
						3'291,98		
		-1,00	8,30		61,290	-508,71		
		1,00	9,60		61,290	588,38		
		1,00	3,25		61,290	199,19		
					100,000	100,00		
			27,10		30,000	813,00		
			11,50		30,000	345,00		
					800,000	800,00		
						2'336,86		
						18'833,99		
						-508,71		
						18'325,28	0,00	0,00
33 / 622 B.39.05.0020.005	PAVIMENTI E MANUFATTI VARI IN GRIGLIATO ELETTRISALDATO ZINCATO pavimenti, gradini, ecc.							
	A R I P O R T A R E							2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'020,00
	----- Variante Grigliati volume B1 - piano terra - grigliati lato sud	2,00 2,00	13,50 1,60	0,600 1,600	25,000 35,000	405,00 179,20		
	SOMMANO kg					584,20	0,00	0,00
	CONSOLIDAMENTI STRUTTURALI (Cat 29) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
34 / 49 S.T.R.09	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER TRAVI E PILASTRI cordoli, travi e solette Volume C1 - soletta spessore 20cm - quota 2.99 - A=32mq		32,00		0,200	6,400		
	SP * Parziale m ²					6,400		
	SOMMANO m ²					6,400	0,00	0,00
	CONSOLIDAMENTI STRUTTURALI (SbCat 31)							
35 / 33 S.T.R.05	DEMOLIZIONE DI PILASTRO CON PUNTELLAZIONE PROVVSIONALE Demolizione pilastro volume B1	1,00	0,40	0,400	3,800	0,608		
	SP * Parziale m ²					0,608		
	SOMMANO m ²					0,608	0,00	0,00
36 / 34 S.T.R.09	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER TRAVI E PILASTRI cordoli, travi e solette Volume B1 - soletta spessore 28cm - quota +3.29 Volume B1 - soletta spessore 28cm - copertura Volume B1 - soletta corridoio 20cm - quota 3.19 - A=20.5mq Volume B1 - soletta spessore 20cm - quota 2.99 - A=30mq Volume B2 - soletta spessore 30cm - quota 3.35 - A=78mq Volume B2 - soletta spessore 25cm - quota 2.36 - A=120mq Volume B2 - soletta spessore 20cm - quota 3.19-var - A=32mq Volume B2 - soletta spessore 20cm - quota gronda - A=48mq Volume B2 - soletta spessore 20cm - lato sud - camminamento est-ovest - A=11mq Volume B1 - soletta spessore 20cm su cavedio interrato - A= 55mq Volume B1 - soletta spessore 25cm - scivolo cavedio accesso bar - A= 215mq Volume A2 - soletta spessore 15cm - A=9mq - quota 3.29 Volume A2 - soletta spessore 15cm - A=22.5mq - quota 3.29 Volume A2 - soletta spessore 15cm - A=9mq - quota 6.58 Volume A2 - soletta spessore 15cm - A=28mq - quota 6.58 Volume A2 - soletta copertura bagni - spessore 15cm - A=10mq Volume A1 - corpo centrale - soletta spessore 20cm - A=30mq - quota 3.29 Volume A1 - corpo centrale - soletta spessore 15cm - A=9mq - quota 3.29 Volume A1 - corpo centrale - soletta spessore 15cm - A=46.5mq - quota 6.29-6.58 Volume A1 - corpo centrale - soletta spessore 11cm - A=14.5mq - quota 6.29-6.58 Volume A1 - corpo centrale - soletta copertura bagni spessore 15cm - A=12mq		12,38 10,80 20,50 30,00 78,00 120,00 32,00 48,00 11,00 55,00 215,00 9,00 22,50 9,00 28,00 10,00 39,00 9,00 46,50 14,50 12,00	8,590 9,280	0,280 0,280 0,200 0,300 0,250 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,250 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,200 0,150 0,150 0,110 0,150	29,776 28,063 20,500 6,000 23,400 30,000 6,400 9,600 2,200 11,000 53,750 1,350 3,375 1,350 4,200 1,500 7,800 1,350 6,975 1,595 1,800		
	A RIPORTARE					251,984		2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					251,984		2'020,00
	Volume A1 - corpo nord-architetti - soletta spessore 11cm - A=65 - piano secondo		63,00		0,110	6,930		
	Volume A2 - architravi nuove finestre lato sud	3,00	7,00	0,250	0,200	1,050		
	Volume A2 - architravi nuove finestre lato ovest	6,00	2,10	0,250	0,200	0,630		
	Volume C3 - soletta 20cm quota +2.14 - A=15.5mq		15,50		0,200	3,100		
	Volume C3 - trave T1 quota +3.22		5,15	0,250	0,630	0,811		
	Volume C3 - soletta 20cm quota +3.22 - A=42mq		42,00		0,200	8,400		
	Volume C3 - soletta 20cm copertura - A=42mq		42,00		0,200	8,400		
	SP * Parziale m ²					281,305		
	SOMMANO m ²					281,305	0,00	0,00
37 / 35 B.04.50.0010.005	TRACCIA E/O TASCHE NELLE MURATURE PER SOLAI							
	Volume B1 - soletta corridoio 20cm - quota 3.19 - L=10.5m		10,50			10,50		
	Volume A2 - quota 3.29 - lato soppalco - L=20m		20,00			20,00		
	Volume A2 - quota 3.29 - lato bagni - L=6m		6,00			6,00		
	Volume A1 - corpo centrale - soletta lato vano scala - L=2.6m - quota 3.29		2,60			2,60		
	Volume A1 - corpo centrale - soletta lato bagni - L=2.6m - quota 3.29		2,60			2,60		
	Volume A1 - corpo architetti - solette lato soppalco - L=31 - quota 3.29		31,00			31,00		
	Volume A2 - quota 6.58 - lato soppalco - L=20m		20,00			20,00		
	Volume A2 - quota 6.58 - lato bagni - L=6m		6,00			6,00		
	Volume A2 - ammorsamento nuove scale a muratura	4,00	1,20			4,80		
	Volume A1 - corpo centrale - soletta lato vano scala - L=2.6m - quota 6.58		2,60			2,60		
	Volume A1 - corpo centrale - soletta lato bagni - L=2.6m - quota 6.29		2,60			2,60		
	SP * Parziale m					108,70		
	SOMMANO m					108,70	0,00	0,00
38 / 36 S.T.R.08	CONNESSIONE BORDO SOLETTA CON PIGNONI CHIMICI Quantità contabilizzata al SAL05					271,02		
	Volume B1 - soletta spessore 20cm su cavedio interrato - L=32m		32,00			32,00		
	Volume B1-B2 - connessione platee - L=14m		14,00			14,00		
	Volume B1 - soletta spessore 28cm - quota +3.29 - connessione perimetrale a muro - L=42m		42,00			42,00		
	Volume B1 - soletta spessore 28cm - copertura - connessione perimetrale a muro - L=41m		41,00			41,00		
	Volume A1 - corpo centrale - connessione perimetrale a muro - L=9m - piano primo		9,00			9,00		
	Volume A1 - corpo centrale - connessione perimetrale a muro - L=9m - piano secondo		9,00			9,00		
	Volume A1 - architetti - connessione perimetrale a muro - L=16m - piano secondo		16,00			16,00		
	SP * Parziale m					434,02		
	variante		41,00			41,00		
	variante		41,00			-41,00		
	Sommano positivi m					475,02		
	Sommano negativi m					-41,00		
	SOMMANO m					434,02	0,00	0,00
39 / 37 S.T.R.10	TASCHE NELLE MURATURE PER TRAVI Quantità contabilizzata al SAL05					81		
	A R I P O R T A R E					81		2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					81		2'020,00
	Volume A1 - architetti - tasche appoggio travi metalliche piano secondo - n.10		10,00			10		
	Volume A2 - ingegneri - tasche ammorsamento architravi finestre lato sud e ovest					18		
	variante					30		
	variante					-30		
	Sommano positivi Cadauno					139		
	Sommano negativi Cadauno					-30		
	SOMMANO Cadauno					109	0,00	0,00
40 / 38 S.T.R.11	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER PILASTRI CONNESSI A MURATURA							
	Volume A1 - corpo centrale - pilastri sostegno passerella in acciaio	2,00	0,40	0,550	6,500	2,860		
	\$P * Parziale m ³					2,860		
	SOMMANO m ³					2,860	0,00	0,00
41 / 39 S.T.R.12	CONNESSIONE BORDI MURARI CON PIGNONI CHIMICI							
	Quantità contabilizzata al SAL05					86,31		
	Volume A2 - connessioni murarie prospetto sud	2,00			8,000	16,00		
		1,00			6,500	6,50		
	Volume A2 - connessioni murarie prospetto est	4,00			7,500	30,00		
	\$P * Parziale m					138,81		
	variante					1,66		
	variante					-1,66		
	Sommano positivi m					140,47		
	Sommano negativi m					-1,66		
	SOMMANO m					138,81	0,00	0,00
42 / 40 S.T.R.13	MURATURA PORTANTE IN BLOCCHI DI LATERIZIO ALVEOLATO							
	Volume A2 - prospetto sud per realizzazione finestre		6,70	0,650	7,800	33,969		
	Volume A2 - prospetto ovest per realizzazione finestre	2,00	2,00	0,650	7,800	20,280		
	Volume A2 - muratura bagni *(H/peso=8,56+0,26)		4,00	0,250	8,820	8,820		
	Volume A1 - corpo centrale *(H/peso=8,56+0,26)		5,60	0,250	8,820	12,348		
	\$P * Parziale m ²					75,417		
	Maggiori quantitativi per quantità già contabilizzate * (par.ug.=87,346-75,417)	11,93				11,930		
	Parziale m ²					11,930		
	SOMMANO m ²					87,347	0,00	0,00
43 / 41 B.04.50.0070.005	RIQUADRATURA DI LUCI ARCHITETTONICHE ESISTENTI							

	Variante							
	Volume A1 - corpo centrale					15		
	A detrarre					-15		
	Volume A1 - corpo architetti					2		
	Volume A1 - corpo ingegneri					3		
	A detrarre					-3		
	Sommano positivi Cadauno					20		
	A RIPORTARE					2		2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2		2'020,00
	Sommano negativi Cadauno					-18		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
44 / 42 B.04.40.0060.015	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER TRAVI E PILASTRI piattaforme e rampe scala Volume A2 - Ingegneri - 2 rampe scala interna A=10.75mq - spessore pesato 28.5cm Volume A2 - Ingegneri - scala interna A=33.50mq - spessore pesato 33.5cm	2,00	10,75		0,280	6,020		
			33,50		0,335	11,223		
	\$P * Parziale m3					17,243		
	SOMMANO m3					17,243	0,00	0,00
45 / 43 S.T.R.14	ANCORAGGIO CON CALZA INIETTATO CON MALTA Volumi A1 e A2 - connessioni nelle intersezioni murarie - passo barre 2m sulla verticale - 15 barre in pianta variante					60,00		
						30,00		
	SOMMANO m					90,00	0,00	0,00
46 / 44 S.T.R.15	TAVOLATO STRUTTURALE C24 IN LEGNO DI ABETE spessore 5cm Volume A1-A2 - copertura esistente - A=501mq Volume A1-A2 Volume B1 - copertura esistente - A= 480mq		501,00			501,00		
			501,00			-501,00		
			480,00			480,00		
	Sommano positivi m ²					981,00		
	Sommano negativi m ²					-501,00		
	SOMMANO m ²					480,00	0,00	0,00
47 / 45 S.T.R.16	SOSTITUZIONE TRAVI IN LEGNO LAMELLARE ESISTENTI Volume B1 - travi lignee - trave T35 - L=5.8m - trave T38 - L=5.8m - trave T08 - L=13.15m - trave T09 - L=12.80m		5,80	0,210	0,630	0,767		
			5,80	0,210	0,630	0,767		
			13,15	0,210	0,630	1,740		
			12,81	0,210	0,630	1,695		
	\$P * Parziale m ²					4,969		
	SOMMANO m ²					4,969	0,00	0,00
48 / 46 S.T.R.17	CONSOLIDAMENTO TRAVI IN LEGNO LAMELLARE ESISTENTI Volume B1 - travi lignee in L.L. - lunghezza totale di consolidamento L=80m - Trave Tr27 - Trave Tr26 - Trave Tr22 - Trave Tr17 - Trave Tr13 - Trave Tr4					11,68		
						11,68		
						11,87		
						8,81		
						11,22		
						11,64		
	\$P * Parziale m					66,90		
	SOMMANO m					66,90	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'020,00
49 / 47 S.T.R.18	RINGROSSO ESTRADOSSALE TRAVI LAMELLARI Ringrosso travi per pendenze - Lunghezza totale travi L=333m - altezza media ringrosso 30cm		333,00	0,210	0,260	18,182		
	SP * Parziale m ²					18,182		
	SOMMANO m ²					18,182	0,00	0,00
50 / 48 S.T.R.19	CONNESSIONE BORDO SOLETTE A TRAVI METALLICHE ESISTENTI Volume A1 - architetti - solaio piano primo Volume A2 - ingegneri - solaio piano primo Volume A2 - ingegneri - solaio piano secondo	2,00	15,20 25,15 25,15			30,40 25,15 25,15		
	SP * Parziale m					80,70		
	variante					15,96		
	Parziale m					15,96		
	SOMMANO m					96,66	0,00	0,00
51 / 623 _N.P.S.T.R.163	SOSTITUZIONE N.2 TIRANTI A SPESSORE MURATURA ----- Variante Sostituzione tiranti corpo ingegneri					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	0,00	0,00
52 / 624 _N.P.S.T.R.164	PROTESI LIGNEA SU PORZIONE AMMALORATA DI TRAVE ----- Variante Protesi lignee Centro Giovani					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	0,00	0,00
53 / 625 _N.P.S.T.R.169	SABBIATURA DI SUPERFICI METALLICHE Sabbiatura pilastri metallici esistenti Piano terra *(lung.=3,14*0,15) Piano primo *(lung.=3,14*0,15)	25,00 9,00	0,47 0,47			3,100 3,100	36,43 13,11	
	SOMMANO m ²					49,54	0,00	0,00
54 / 626 _N.P.S.T.R.165	ESECUZIONE DI RIPRISTINI MURARI PER CHIUSURA VARCHI ----- Variante Chiusura varchi passaggio impianti (solo struttura) Corpo A1 - parete nord architetti	2,00	1,23 0,70	2,130 0,700	0,600 0,900	1,57 0,88		
	SOMMANO m ³					2,45	0,00	0,00
55 / 627 B.02.10.0040.015	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI strutture in conglomerato cementizio armato ----- Variante Volume A1 - corpo centrale - demolizione per passaggi impiantistici		2,10 0,70	0,500 0,900	0,350 0,350	0,368 0,221		
	A RIPORTARE					0,589		2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,589		2'020,00
			0,20	0,200	0,300	0,012		
			0,45	0,350	0,300	0,047		
			0,45	0,350	0,300	0,047		
			0,35	0,350	0,300	0,037		
			0,45	0,600	0,300	0,081		
			0,45	0,600	0,300	0,081		
	SOMMANO m ³					0,894	0,00	0,00
56 / 628 B.02.10.0*41.05	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI IN PIETRA DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI IN PIETRA Variante Volume A1 - corpo architetti Volume A2 - corpo ingegneri	6,00	0,70 0,45	0,400 0,400	0,850 0,250	0,238 0,270		
	SOMMANO m ³					0,508	0,00	0,00
	RIVESTIMENTI DI FACCIATA E FINITURE ESTERNE (Cat 30)							
57 / 50 B.33.25.0040.005	IDROPITTURA MINERALE AI SILICATI FINITURA FACCIATE LAZZARETO CORPO NORD FACCIATA NORD FACCIATA OVEST					11,20 294,00		
	A DEDURRE FINESTRE PRIMO PIANO PORTE PAINO TERRA A SOMMARE FRONTE EST	11,00 10,00	2,90 4,50			-31,90 -45,00 46,50		
	Sommano positivi m ² Sommano negativi m ²					351,70 -76,90		
	SOMMANO m ²					274,80	0,00	0,00
58 / 51 B.33.10.0026.005	FISSATIVO MURALE IDROSOLUBILE PER ESTERNI FINITURA FACCIATE LAZZARETO CORPO NORD FACCIATA NORD FACCIATA OVEST					11,20 294,00		
	A DEDURRE FINESTRE PRIMO PIANO PORTE PAINO TERRA A SOMMARE FRONTE EST	11,00 10,00	2,90 4,50			-31,90 -45,00 46,50		
	Sommano positivi m ² Sommano negativi m ²					351,70 -76,90		
	SOMMANO m ²					274,80	0,00	0,00
	OPERE IN FONDAZIONE (Cat 31) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
59 / 60 B.04.10.0005.005	MAGRONE PER FONDAZIONI Magrone struttura-scivolo accesso bar - A=220mq - s=10cm azzeramento		220,00		0,100	22,000 -22,000		
	A R I P O R T A R E							2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'020,00
	116mq per fondazioni passerella accesso bar	116,00			0,100	11,600		
	Sommano positivi m3					33,600		
	Sommano negativi m3					-22,000		
	SOMMANO m3					11,600	0,00	0,00
60 / 61 B.04.40.0016.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER FONDAZIONI SEMPLICI Struttura-scivolo accesso bar - fondazione filo 1 - fondazione filo 2 - fondazione adiacente edificio		37,50 10,00 3,60	1,300 0,550 0,500	0,300 0,250 0,250	14,625 1,375 0,450		
	SOMMANO m3					16,450	0,00	0,00
61 / 62 B.06.20.0012.022	VESPAIO AREATO IN CONGLOMERATO ARMATO CON CASSERO A PERDERE spessore complessivo 40+5 cm Vespai Volume C1 - bar - A=90mq		90,00			90,00		
	SP * Parziale m²					90,00		
	SOMMANO m²					90,00	0,00	0,00
	OPERE IN FONDAZIONE (SbCat 33)							
62 / 52 B.04.10.0005.005	MAGRONE PER FONDAZIONI Magrone in Volume B2 - A=435mq - s=10cm Magrone sotto pilinti per appoggio reticolare Volume A1-A2 Magrone volume C3 - A=60mq - s=10cm	2,00	435,00 1,50 60,00	1,000	0,100 0,100 0,100	43,500 0,300 6,000		
	SP * Parziale m3					49,800		
	azzeramento					-49,000		
	450mq ampliamento sud	450,00			0,100	45,000		
	60mq ampliamento nord	60,00			0,100	6,000		
	650mq per vespai areati e controfondazioni	650,00			0,100	65,000		
	Parziale m3					67,000		
	Sommano positivi m3					165,800		
	Sommano negativi m3					-49,000		
	SOMMANO m3					116,800	0,00	0,00
63 / 53 B.04.40.0016.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER FONDAZIONI SEMPLICI - fondazione filo A - fondazione filo B - fondazione filo C - fondazione filo D - fondazione filo F - fondazione filo G - fondazione filo H Fondazione ricostruzione volume B1 lato est - A=11.5 - s=40cm Volumi A1-A2 - plinto di fondazione sotto pilastri sostegno reticolare		3,55 3,55 7,34 6,75 3,85 5,36 5,36 11,50	0,800 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,500	0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,400	0,710 0,666 1,376 1,266 0,722 1,005 0,670 4,600		
	Volumi A1-A2 - plinto di fondazione sotto pilastri sostegno reticolare	2,00	1,50	1,000	0,500	1,500		
	SP * Parziale m3					12,515		
	A R I P O R T A R E					12,515		2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,515		2'020,00
	SOMMANO m3					12,515	0,00	0,00
64 / 54 S.T.R.07	TRACCIA E/O TASCHE NELLE MURATURE Quantità contabilizzata al SAL05					126,21		
	Tasche per innesto platea Volume C3 nella muratura del Volume A1 architetti - L=8m		8,00			8,00		
	Tasche per innesto platea Volume B1 nella muratura del Volume A2 ingegneri - L=12.5m		12,50			12,50		
	SP * Parziale m					146,71		
	variante		81,85			81,85		
	variante		81,85			-81,85		
	Sommano positivi m					228,56		
	Sommano negativi m					-81,85		
	SOMMANO m					146,71	0,00	0,00
65 / 55 B.06.20.0012.002	VESPAIO AREATO IN CONGLOMERATO ARMATO CON CASSERO A PERDERE spessore complessivo 40+5 cm							
	Vespaio Volume B1 - sala conferenze - A=85mq		85,00			85,00		
	Vespaio Volume B1 - ex mensa - A=275mq		275,00			275,00		
	SP * Parziale m ²					360,00		
	SOMMANO m ²					360,00	0,00	0,00
66 / 56 _N.P.002	VESPAIO AREATO IN CONGLOMERATO ARMATO CON CASSERO A PERDERE spessore complessivo 55+5 cm							
	edificio storico					160,00		
	detrazione variante per cambio altezze					-160,00		
	Quantità contabilizzata al SAL05					119,72		
	Sommano positivi m ²					279,72		
	Sommano negativi m ²					-160,00		
	SOMMANO m ²					119,72	0,00	0,00
67 / 57 B.04.15.0005.005	FERRO TONDINO DI ARMATURA fondazioni e sottomurazioni							
	incremento incidenza ferro sottomurazioni				340,000	340,00		
	incremento incidenza ferro fondazioni semplici				580,000	580,00		
	incremento incidenza ferro platea				3132,000	3'132,00		
	SP * Parziale kg					4'052,00		
	SOMMANO kg					4'052,00	0,00	0,00
68 / 58 _N.P.107	VESPAIO AREATO IN CONGLOMERATO ARMATO CON CASSERO A PERDERE spessore complessivo 30+5 cm							
	Vespaio Volume A2 - ingegneri - A=50mq		50,00			50,00		
	Vespaio Volume A2 - ingegneri - A=50 mq		50,00			-50,00		
	Vespaio Volume A1 - corpo centrale - A=56mq		56,00			56,00		
	Vespaio Volume A1 - corpo centrale - A=56 mq		56,00			-56,00		
	Vespaio Volume A1 - architetti - A=32mq		32,00			32,00		
	Vespaio Volume A1 - architetti - A=32 mq		32,00			-32,00		
	Vespaio Volume C3 - A=38mq		38,00			38,00		
	A R I P O R T A R E					38,00		2'020,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					38,00		2'020,00
	Vespaio Volume C2					260,00		
	Sommano positivi m ²					436,00		
	Sommano negativi m ²					-138,00		
	SOMMANO m ²					298,00	36,70	10'936,60
69 / 59 S.T.R.06	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER CONTROMURAZIONI Quantità contabilizzata al SAL05					53,090		
	Controfondazioni volume A2 - ingegneri - Volume 6mc		6,00			6,000		
	Controfondazioni volume A1 - architetti e corpo centrale - Volume 1mc		11,00			11,000		
	\$P * Parziale m ²					70,090		
	variante		25,20			25,200		
	variante		25,20			-25,200		
	Sommano positivi m ²					95,290		
	Sommano negativi m ²					-25,200		
	SOMMANO m ²					70,090	0,00	0,00
70 / 629 _N.P.S.T.R.166	REALIZZAZIONE DI NUOVE FONDAZIONI SU MICROPALI ALLA BASE DELLA TRAVE RETICOLARE ----- Variante Micropali interni					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	0,00	0,00
	LAVORI DI CARPENTERIA IN LEGNO (Cat 33)							
71 / 63 B.33.40.0*21.005	TRATTAMENTO PER PROTEZIONE AL FUOCO DI STRUTTURA IN LEGNO LAZZARETO TRATTAMENTO DELLA STRUTTURA PORTANTE IN LEGNO DELLA COPERTURA CORPO NORD 4 CAPRIATE *(par.ug.=4+2)*(lung.=2*2* 0,10)	6,00	0,40	4,060	2,000	19,49		
	(par.ug.=4+2)*(lung.=0,33*4)	6,00	1,32	4,060	2,000	64,31		
	ARCARECCI *(lung.=0,1+0,1)	4,00	0,20	12,000	2,000	19,20		
	(lung.=0,10+0,1)	4,00	0,20	2,000	2,000	3,20		
	CORPO CENTRALE CAPRIATE *(lung.=2*2*0,1)	6,00	0,40	4,060	2,000	19,49		
	(lung.=0,33*4)	6,00	1,32	4,060	2,000	64,31		
	ARCARECCI *(lung.=0,1+0,1)	4,00	0,20	18,000	2,000	28,80		
	CORPO SUD CAPRIATE *(lung.=2*2*0,1)	4,00	0,40	4,550		7,28		
	(lung.=0,33*4)	4,00	1,32	4,550		24,02		
	(lung.=2*2*0,1)	4,00	0,40	6,570		10,51		
	(lung.=0,33*4)	4,00	1,32	6,570		34,69		
	(lung.=2*2*0,1)	4,00	0,40	4,350		6,96		
	(lung.=0,33*4)	4,00	1,32	4,350		22,97		
	ARCARECCI *(lung.=0,1*2*2)	4,00	0,40	10,660		17,06		
	(lung.=0,1*2*2)	4,00	0,40	9,040		14,46		
	(lung.=0,1*2*2)	4,00	0,40	7,070		11,31		
	(lung.=0,1*2*2)	4,00	0,40	6,100		9,76		
	(lung.=0,1*2*2)	4,00	0,40	5,000		8,00		
	(lung.=0,1*2*2)	4,00	0,40	2,900		4,64		
	Sommano positivi m ²					390,46		
	Sommano negativi m ²					-390,46		
	A RIPORTARE							12'956,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'956,60
	SOMMANO m ²					0,00	0,00	0,00
72 / 688 _N.P.106	RIQUADRATURA TETTO PER OPERE EMERGENTI riquadatura vano ascensore riquadatura lucernario architetti		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7817,47	7'817,47
	MASSETTI (Cat 34)							
73 / 64 B.06.20.0015.005	MASSETTO COMUNE MASSETTO COMUNE MASSETTO PER IMPIANTI PIANO PRIMO S11B LAZZARETO PARTE CENTRALE PT5 ATRIO PT8 DEPOSITO PT6 ANTIBAGNO PT7 BAGNO PARTE SUD PT21-PT22-PT28 PT20					38,00		
	SP * Parziale m ²					217,48		
	ZONA FORMAZIONE PT19 SALETTA PT 17 DEPOSITO PT14 ANTIBAGNO PT16 BAGNO PT15 BAGNO PT13 ATRIO PT9 CORRIDOIO PT10 LOCALE TECNICO					55,50 12,00 5,30 2,50 3,70 18,30 41,50 15,00		
	SP * Parziale m ²					153,80		
	PAVIMENTO CENTRO GIOVANI PP39 RAMPA DI ACCESSO PP41 NORD PP42 SUD PP19 UFFICIO SERVIZI PP16-PP17-PP18-PP20-PP21-PP22 PP15 CORRIDOIO					42,50 214,30 198,00 16,50 23,52 17,00		
	SP * Parziale m ²					511,82		
	PP37 PERCORSO DI SERVIZIO SUD					17,00		
	SP * Parziale m ²					17,00		
	PP33- 34-34 LOCALI TECNICI- MASSETTO PER PENDENZE					64,30		
	SP * Parziale m ²					64,30		
	ST6 SOLAIO A TERRA LOCALI TECNICI					94,00		
	SP * Parziale m ²					94,00		
	PT3 URBAN CENTER					83,54		
	Parziale m ²					83,54		
	SOMMANO m ²					1'141,94	0,00	0,00
74 / 65 B.06.20.0025.005	SOVRAPPREZZO AI MASSETTI PER SPESSORE SOVRAPPREZZO AI MASSETTI PER SPESSORE MASSETTO PER IMPIANTI PIANO PRIMO S11B LAZZARETO PARTE CENTRALE	38,00	2,00			76,00		
	A R I P O R T A R E					76,00		20'774,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					76,00		20'774,07
	ST4							
	PT5 ATRIO	83,00	2,00			166,00		
	PT8 DEPOSITO	4,48	2,00			8,96		
	PT6 ANTIBAGNO	3,60	2,00			7,20		
	PT7 BAGNO	4,30	2,00			8,60		
	PARTE SUD							
	PT21-PT22-PT28	80,10	2,00			160,20		
	PT20	4,00	2,00			8,00		
	SP * Parziale m²					434,96		
	ZONA FORMAZIONE							
	ST4							
	PT19 SALETTA	55,50	2,00			111,00		
	PT 17 DEPOSITO	12,00	2,00			24,00		
	PT14 ANTIBAGNO	5,30	2,00			10,60		
	PT16 BAGNO	2,50	2,00			5,00		
	PT15 BAGNO	3,70	2,00			7,40		
	PT13 ATRIO	18,30	2,00			36,60		
	PT9 CORRIDOIO	41,50	2,00			83,00		
	PT10 LOCALE TECNICO	15,00	2,00			30,00		
	SP * Parziale m²					307,60		
	PAVIMENTO CENTRO GIOVANI							
	ST2							
	PP39 RAMPA DI ACCESSO	42,50	2,00			85,00		
	PP41 NORD	214,30	2,00			428,60		
	PP42 SUD	198,00	2,00			396,00		
	PP19 UFFICIO	16,50	2,00			33,00		
	SERVIZI PP16-PP17-PP18-PP20-PP21-PP22	23,52	2,00			47,04		
	PP15 CORRIDOIO	17,00	2,00			34,00		
	SP * Parziale m²					1'023,64		
	SP * Parziale m²					0,00		
	PP37 PERCORSO DI SERVIZIO SUD	17,00	2,00			34,00		
	SP * Parziale m²					34,00		
	PP33- 34-34 LOCALI TECNICI- MASSETTO PER							
	PENDENZE	64,30	2,00			128,60		
	ST5 Pavimentazione pontile	222,00	2,00			444,00		
	ST6 SOLAIO A TERRA LOCALI TECNICI	94,00	2,00			188,00		
	Parziale m²					760,60		
	SOMMANO m²					2'560,80	0,00	0,00
75 / 66 _N.P.172	MASSETTO ALLEGGERITO PRATICABILE CENTRO GIOVANI PATII INTERNI SERRAMENTI variante	7,50			0,600	4,50		
	SOMMANO m3					4,50	334,02	1'503,09
76 / 67 B.06.20.0080.005	RASATURA PER LIVELLAMENTO RASATURA PER LIVELLAMENTO quantità corrispondente a pavimento in gomma					500,00		
	SOMMANO m²					500,00	0,00	0,00
77 / 684 _N.P.117	TUBI IN PVC UNI EN 1329 ALL'INTERNO DI EDIFICI diametro esterno 100 mm scarico dispersione patii interni serramenti	3,00			1,000	3,00		
	SOMMANO m					3,00	12,45	37,35
78 / 686 _N.P.118	POZZETTI EDILIZIA PREFABBRICATI dimensioni interne 30x30x30 cm							
	A RIPORTARE							22'314,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							22'314,51
	pozzetto per caditoie patii interni serramenti					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	44,95	134,85
	OS 6 FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI (SpCat 2) OPERE DA LATTONIERE (Cat 2) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
79 / 82 B.30.10.0*13.005	MANTO PIANO IN ALLUMINIO PREVERNICIATO tetti piani o con bassa pendenza - fino al 10% COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO PASSERELLA LATO SUD C6 BAR CAFFETTERIA C3					25,00 149,00		
	SP * Parziale m²					174,00		
	SOMMANO m²					174,00	0,00	0,00
80 / 83 B.30.30.0040.015	CANALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO CANALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO sviluppo 40 cm BAR *(par.ug.=7,75+21,25+19,6)	48,60				48,60		
	SOMMANO m					48,60	0,00	0,00
81 / 84 B.30.20.0017.015	TUBI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO TUBI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO diametro 120 mm BAR	2,00	3,76			7,52		
	SOMMANO m					7,52	0,00	0,00
82 / 85 B.04.80.0*31.003	DISPOSITIVO LINEARE FISSO ANTICADUTA PER COPERTURE PIANE DISPOSITIVO LINEARE FISSO ANTICADUTA PER COPERTURE PIANE BAR		17,00			17,00		
	SOMMANO m					17,00	0,00	0,00
83 / 86 B.30.10.0045.130	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO alluminio preverniciato spessore 8/10 di mm e sviluppo 67 cm BAR CAFFETTERIA *(par.ug.=7,7+21,5+19)	48,20				48,20		
	SOMMANO m					48,20	0,00	0,00
84 / 87 B.30.10.*453.005	IMBOTTE IN LAMIERA DI ALUMINIO VERNICIATO BAR ESTERNO BAR					3		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
85 / 88 B.30.10.0045.135	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO alluminio preverniciato spessore 8/10 di mm e sviluppo 100 cm PERIMETRO DEL BAR					9,00		
	SOMMANO m					9,00	0,00	0,00
	A RIPORTARE							22'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'449,36
	OPERE DA LATTONIERE (SbCat 3)							
86 / 68 B.30.10.0*13.005	MANTO PIANO IN ALLUMINIO PREVERNICIATO tetti piani o con bassa pendenza - fino al 10% COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO NORD C1 CORPO SUD PASSERELLA LATO EST C7					49,50		
	SP * Parziale m ²					23,90		
	CENTRO GIOVANI AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI C2 *(par.ug.=273,5+74,6+79,5) TETTOIE EST	427,60				73,40		
	SP * Parziale m ²					427,60		
	SOMMANO m ²					10,50		
						26,90		
	SP * Parziale m ²					465,00		
	SOMMANO m ²					538,40	0,00	0,00
87 / 69 B.30.30.0040.015	CANALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO CANALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO sviluppo 40 cm FRONTE EST LAZZARETO GRONDA INTERNA EDIFICIO NORD GRONDA INTERNA CENTRO GIOVANI PARTE NORD INTORNO A CAVEDIO ENTRATA EST *(par.ug.=1,56+3,05+5,05) INTORNO A CAVEDIO CENTRALE *(par.ug.=4,74+ 6,6+4,74) PARTE CURVA EST INTORNO A CAVEDIO SUD ZONA SERVIZI *(par.ug.=2,9+14,5) FRONTE OVEST FORMAZIONE TETTOIE EST *(par.ug.=10,80+2,3+4,7*2)					49,00		
						8,84		
						14,00		
						14,00		
		9,66				9,66		
		16,08				16,08		
		16,08				13,70		
		17,40				14,00		
		17,40				17,40		
		22,50				13,61		
						22,50		
						26,90		
	SOMMANO m					219,69	0,00	0,00
88 / 70 B.30.20.0017.015	TUBI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO TUBI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO diametro 120 mm EDIFICIO CENTRO GIOVANI COLLEGAMENTI	1,00	4,76			4,76		
		2,00	3,76			7,52		
		4,00	3,00			12,00		
	SOMMANO m					24,28	0,00	0,00
89 / 71 B.30.20.0017.010	TUBI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO TUBI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO diametro 100 mm NUOVI PLUVIALI EDIFICIO STORICO	2,00	8,35			16,70		
		1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m					26,70	0,00	0,00
90 / 72 B.30.30.0040.010	CANALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO CANALI IN ALLUMINIO PREVERNICIATO sviluppo 33 cm FRONTE OVEST LAZZARETO *(lung.=35,13+3,83+ 14,11) FRONTE SUD LAZZARETO FRONTE NORD LAZZARETO					53,07		
						11,81		
						8,00		
	SOMMANO m					72,88	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							22'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'449,36
91 / 73 B.04.80.0030.003	DISPOSITIVO LINEARE FISSO ANTICADUTA PER COPERTURE DISPOSITIVO LINEARE FISSO ANTICADUTA PER COPERTURE LAZZARETO *(lung.=12,57+18,21+5,16+2,61+5,65)		44,20			44,20		
	SOMMANO m					44,20	0,00	0,00
92 / 74 B.04.80.0*31.003	DISPOSITIVO LINEARE FISSO ANTICADUTA PER COPERTURE PIANE DISPOSITIVO LINEARE FISSO ANTICADUTA PER COPERTURE PIANE AMPLIAMENTO ANNI 80		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,00	0,00
93 / 75 B.30.10.0050.035	COLLARINI O CONVERSE ISOLATE A FISSAGGIO INDIPENDENTE alluminio preverniciato spessore 8/10 di mm e sviluppo 33 cm CONVERSE IN CORRISPONDENZA DEI CAMINI	10,00	1,50			15,00		
	SOMMANO m					15,00	0,00	0,00
94 / 76 B.30.10.0045.130	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO alluminio preverniciato spessore 8/10 di mm e sviluppo 67 cm COPERTINA ESTERNA EDIFICIO NORD * (par.ug.=13,92+2,04) CORONAMENTO MURATURA CENTRO GIOVANI PARTE NORD INTORNO A CAVEDIO ENTRATA EST *(par.ug.=1,56+3,05+5,05) INTORNO A CAVEDIO CENTRALE PARTE CURVA EST INTORNO A CAVEDIO SUD ZONA SERVIZI *(par.ug.=2,9+14,5) RACCORDO PENSILINE TESTE MURO *(par.ug.=3,2+ 2,5+10,8+0,65+2,5+4,9)	15,96 9,66 17,40 24,55				15,96 14,00 14,00 9,66 6,60 13,70 14,00 17,40 24,55		
	SOMMANO m					129,87	0,00	0,00
95 / 77 B.30.10.0045.115	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO alluminio preverniciato spessore 8/10 di mm e sviluppo 33 cm DI RACCORDO SUI LUCERNARI DI COPERTURA CENTRO GIOVANI					15,50 12,20		
	SOMMANO m					27,70	0,00	0,00
96 / 78 B.06.40.0035.005	COMIGNOLI PREFABBRICATI quattro elementi prefabbricati con sezione interna 15x15 cm ventilazione degli scarichi					10		
	SOMMANO Cadauno					10	0,00	0,00
97 / 79 B.30.10.*451.005	IMBOTTE IN LAMIERA DI ALUMINIO VERNICIATO IMBOTTI FINESTRE EDIFICIO SUD LAZZARETO FORI RICONFIGURATI FRONTE SUD FRONTE OVEST					9 9		
	SOMMANO Cadauno					18	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							22'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'449,36
98 / 80 B.30.10.*452.005	IMBOTTE IN LAMIERA DI ALUMINNIO VERNICIATO INGRESSO FORMAZIONE ingresso formazione		1,00			1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	0,00	0,00
99 / 81 B.30.10.*454.005	IMBOTTE IN LAMIERA DI ALUMINNIO VERNICIATO EDIFICIO NORD IMBOTTE IN LAMIERA DI ALUMINNIO VERNICIATO EDIFICIO NORD					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	0,00	0,00
	SERRAMENTI INTERNI (Cat 5) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
100 / 99 B.36.20.0020.005	PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE finitura opaca: ad un battente fino a 1.60 m ² PORTE INTERNE BAR CAFFETTERIA BAGNI ZONA SERVIZI		3,00 7,00			3 7		
	\$P * Parziale Cadauno					10		
	PORTE MONTATE SU BINARIO APPESO SCORREVOLI ESTERNE BAGNI BAR		1,00			1		
	Parziale Cadauno					1		
	SOMMANO Cadauno					11	0,00	0,00
101 / 100 B.36.20.0020.010	PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE finitura opaca: ad un battente oltre 1.60 m ² PORTE INTERNE DIFFERENZA PER PORTE 90 X 210 = 0,29 PER PORTA BAR CAFFETTERIA BAGNI ZONA SERVIZI		3,00 7,00	0,290 0,290		0,87 2,03		
	\$P * Parziale m ²					2,90		
	PORTE MONTATE SU BINARIO APPESO SCORREVOLI ESTERNE DIZZERENZA PER PORTE DA 100 X210= 0,5 PER PORTA BAGNI BAR		1,00	0,500		0,50		
	Parziale m ²					0,50		
	SOMMANO m ²					3,40	0,00	0,00
102 / 101 B.36.20.0*21.005	SOVRAPPREZZO PORTE SCORREVOLI ESTERNE PORTE MONTATE SU BINARIO APPESO SCORREVOLI ESTERNE BAGNI BAR		1,00			1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
	SERRAMENTI INTERNI (SbCat 6)							
103 / 89 B.36.20.0020.005	PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE finitura opaca: ad un battente fino a 1.60 m ²							
	A R I P O R T A R E							22'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'449,36
	PORTE INTERNE ZONA FORMAZIONE BAGNI PT 15- PT 16 LAZZARETO PIANO TERRA PORTA BAGNO PT7 PORTA BAGNO PT 25 PORTA DISBRIGO PT20 LAZZARETO PIANO PRIMO BAGNI PP8 BAGNO SUD PP11 LAZZARETO PIANO SECONDO BAGNO PS3 BAGNO PS8 SP * Parziale Cadauno CENTRO GIOVANI BAGNI PP17- PP18- PP21- PP22 SP * Parziale Cadauno PORTE MONTATE SU BINARIO APPESO SCORREVOLI ESTERNE LAZZARETO PIANO TERRA- PORTE BAGNI ZONA FORMAZIONE PORTA BAGNO LAZZARETO PIANO PRIMO - PORTE BAGNI LAZZARETO PIANO SECONDO - PORTE BAGNI SP * Parziale Cadauno BAGNI CENTRO GIOVANI Parziale Cadauno SOMMANO Cadauno		2,00			2		
						1		
						1		
						1		
						2		
						1		
						1		
						10		
						4		
						4		
						2		
						1		
						2		
						2		
						7		
						2		
						2		
						23	0,00	0,00
104 / 90 B.36.20.0020.010	PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE finitura opaca: ad un battente oltre 1.60 m² PORTE INTERNE DIFFERENZA PER PORTE 90 X 210 = 0,29 PER PORTA ZONA FORMAZIONE BAGNI PT 15- PT 16 LAZZARETO PIANO TERRA PORTA BAGNO PT7 PORTA BAGNO PT 25 PORTA DISBRIGO PT20 LAZZARETO PIANO PRIMO BAGNI PP8 BAGNO SUD PP11 LAZZARETO PIANO SECONDO BAGNO PS3 BAGNO PS8 SP * Parziale m² CENTRO GIOVANI BAGNI PP17- PP18- PP21- PP22 SP * Parziale m² PORTE MONTATE SU BINARIO APPESO SCORREVOLI ESTERNE DIZERENZA PER PORTE DA 100 X210= 0,5 PER PORTA LAZZARETO PIANO TERRA- PORTE BAGNI ZONA FORMAZIONE PORTA BAGNO LAZZARETO PIANO PRIMO - PORTE BAGNI LAZZARETO PIANO SECONDO - PORTE BAGNI SP * Parziale m² BAGNI CENTRO GIOVANI		2,00	0,290		0,58		
						0,29		
						0,29		
						0,29		
						0,16		
						0,29		
						0,29		
						0,29		
						1,16		
						1,16		
						1,00		
						0,50		
						1,00		
						1,00		
						3,50		
						1,00		
	A R I P O R T A R E					8,14		22'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,14		22'449,36
	Parziale m ²					1,00		
	SOMMANO m ²					8,14	0,00	0,00
105 / 91 B.36.20.0*21.005	SOVRAPPREZZO PORTE SCORREVOLI ESTERNE PORTE MONTATE SU BINARIO APPESO SCORREVOLI ESTERNE LAZZARETO PIANO TERRA- PORTE BAGNI ZONA FORMAZIONE PORTA BAGNO LAZZARETO PIANO PRIMO - PORTE BAGNI LAZZARETO PIANO SECONDO - PORTE BAGNI		2,00			2		
			1,00			1		
			2,00			2		
			2,00			2		
	\$P * Parziale Cadauno					7		
	BAGNI CENTRO GIOVANI		2,00			2		
	Parziale Cadauno					2		
	SOMMANO Cadauno					9	0,00	0,00
106 / 92 B.45.15.0105.005	PORTA TAGLIAFUOCO REI 60 IN LEGNO AD UN BATTENTE CIECO fino a 2.00 m ² PORTE RIPOSTIGLI LAZZARETO PT8- PP9-PS4 PORTE TECNICHE URBAN CENTER PT2 PT4 PORTE ZONA FORMAZIONE ACCESSO A CORRIDOIO PT9 (120x210) ACCESSO A LOCALE TECNICO PT17-PT18 ACCESSO A SALA PT19 (120x210) ACCESSO LOCALE TECNICO PT10 ACCESSO LOCALE TECNICO PT33 ACCESSO RIPOSTIGLIO PP1b					3		
						2		
						1		
						2		
						1		
						1		
						1		
	SOMMANO Cadauno					12	0,00	0,00
107 / 93 B.45.05.0105.005	PORTE TAGLIAFUOCO METALLICHE AD UN BATTENTE - POSA A MALT ... 0 - luce netta di passaggio 90x210 - finitura RAL standard PORTE REI ZONA LOCALI TECNICI ZONA SUD PORTA CAVEDIO SALA FORMAZIONE PORTA LOCALE QUADRI ELETTRICI					4		
						1		
						1		
	SOMMANO Cadauno					6	0,00	0,00
108 / 94 B.45.15.0110.005	PORTA TAGLIAFUOCO REI 60 IN LEGNO A DUE BATTENTI CIECHI fino a 3.20 m ² PORTE ZONA FORMAZIONE ACCESSO A FILTRO DA PT5 (180x210) ACCESSO A SALA PT11 (120x210) ACCESSO SUD A SALA (180x210)					1		
						1		
						1		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
109 / 95 B.45.15.0110.010	PORTA TAGLIAFUOCO REI 60 IN LEGNO A DUE BATTENTI CIECHI P ... AFUOCO REI 60 IN LEGNO A DUE BATTENTI CIECHI oltre 3.20 m ² PORTE ZONA FORMAZIONE ACCESSO A FILTRO DA PT5 (180x210) ACCESSO SUD A SALA (180x210)					0,58		
						0,58		
	SOMMANO m ²					1,16	0,00	0,00
110 / 96 B.45.15.0105.010	PORTA TAGLIAFUOCO REI 60 IN LEGNO AD UN BATTENTE CIECO oltre 2.00 m ²							
	A R I P O R T A R E							22'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'449,36
	ACCESSO A CORRIDOIO PT9 (120x210) ACCESSO A SALA PT19 (120x210)					0,52 0,52		
	SOMMANO m ²					1,04	0,00	0,00
111 / 97 B.39.46.*P7A.7A	PORTE VETRATE IN ALLUMINIO INTERNE P7A SEDE DEGLI ORDINI EX LAZZARETO PORTE AI PAINI					5		
	SOMMANO Cadauno					5	0,00	0,00
112 / 98 B.39.46.*P7B.7B	PORTE VETRATE IN ALLUMINIO INTERNE P7B EX LAZZARETO PORTA SECONDO PIANO NORD					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
	OPERE DA FABBRO (Cat 6)							
113 / 102 B.39.10.0006.006	PARAPETTI E RECINZIONI METALLICHE piane, con peso del manufatto fino a 25 kg/mq PARAPETTI METALLICI ESTERNI PIATTO SPESSORE 5 MM LARGHEZZA 30 MM = 1,18 KG/ML PIATTO SPESSORE 8 MM LARGHEZZA 200 MM= 12,6 KG/ML PARAPETTO SU PASSERELLA EST 10 PIATTI VERTICALI + 1 PIATTO 0RIZZONTALE AL ML= PARAPETTO 1.18x11 KG/ML PIATTO DI BASE	1,18 12,60	11,00	27,300 27,300		354,35 343,98		
	SP * Parziale kg					698,33		
	A detrarre parapetti esterni					-698,33		
	PARAPETTI INTERNI CORPO CENTRALE LAZZARETO SCALA ESISTENTE DA RIVESTIRE IN CTG Volume a1 - corpo centrale - nuovo parapetto scala Volume a1 - corpo centrale - nuovo bordo camminamento	2,00	9,00 17,50		21,000 21,000	378,00 367,50		
	SP * Parziale kg					47,17		
	Sommano positivi kg					1'443,83		
	Sommano negativi kg					-698,33		
	SOMMANO kg					745,50	0,00	0,00
114 / 103 B.39.10.0006.016	PARAPETTI E RECINZIONI METALLICHE inclinate, con peso del manufatto fino a 25 kg/mq PARAPETTI METALLICI ESTERNI PIATTO SPESSORE 5 MM LARGHEZZA 30 MM = 1,18 KG/ML PIATTO SPESSORE 8 MM LARGHEZZA 200 MM= 12,6 KG/ML PARAPETTO SU PASSERELLA EST 10 PIATTI VERTICALI + 1 PIATTO 0RIZZONTALE AL ML= PARAPETTO 1.18x11 KG/ML PIATTO DI BASE A detrarre	1,18 12,60	11,00	10,000 10,000		129,80 126,00 -255,80		
	Sommano positivi kg					255,80		
	Sommano negativi kg					-255,80		
	SOMMANO kg					0,00	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							22'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'449,36
115 / 104 B.39.55.*20.005	PORTA INTERNA IN LAMIERA PORTE LOCALI TECNICI PIANO PRIMO PP33-PP34-PP35 PORTE LOCALI TECNICI PIANO TERRA PT27-PT31					4		
						3		
	SOMMANO					7	0,00	0,00
	PAVIMENTI ESTERNI (Cat 8) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
116 / 105 B.21.30.0075.015	PEDATE IN PIETRA 40 mm Verdello di Trento PEDATE SCALA ESTERNA BAR	5,00	1,50	0,300		2,25		
	SOMMANO m ²					2,25	0,00	0,00
117 / 106 B.21.30.0080.015	ALZATE IN PIETRA ALZATE IN PIETRA Verdello di Trento SCALA ESTERNA BAR	5,00	1,50	0,170		1,28		
	SOMMANO m ²					1,28	0,00	0,00
	SERRAMENTI ESTERNI (Cat 9)							
118 / 131 B.39.41.* 77A.F7A	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F7A SERRAMENTO IN ALUMINNIO F7A P ... con laterale fisso e tamponamento superiore MM 2340 x 3228 SERRAMENTI ESTERNI BAR CAFETTERIA VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
119 / 132 B.39.41.* 77B.F7B	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F7B SERRAMENTO IN ALUMINNIO F7B S ... sse ed 1 scorrevole ad 1 anta mobile ed 1 fissa 19400X3300 SERRAMENTI ESTERNI BAR CAFETTERIA VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
120 / 133 B.39.41.* 77C.F7C	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F7C SERRAMENTO IN ALUMINNIO F7C c ... atte. apertura interna e centrale fisso cieco mm 7570x3300 SERRAMENTI ESTERNI BAR CAFETTERIA VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
	SERRAMENTI ESTERNI (SbCat 10)							
121 / 107 B.39.41.*701.0F1	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F1 Finestra ad 1 battente apertura ad anta-ribalta mm1540 x 1510 EX LAZZARETO CORPO SUVEDI ABACO SERRAMENTID *(lung.=9+9)		18,00			18		
	SOMMANO Cadauno					18	0,00	0,00
122 / 108 B.39.41.*702.0F2	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F2 Finestra ad 1 battente apertura ad anta-ribalta mm 1130 x 1870							
	A R I P O R T A R E							22'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'449,36
	EX LAZZARETO CORPO CENTRALE E CORPO NORD PRIMO PIANO VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					11		
	SOMMANO Cadauno					11	0,00	0,00
123 / 109 B.39.41.* 73A.F3A	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F3A SERRAMENTO IN ALUMINNIO F3A P ... terna antipanico con sopra- luce fisso ad arco mm1050 x 3350 EX LAZZARETO PIANO TERRA CORPO CENTRALE E CORPO NORD VEDI ABACO DEI SERRAMENTI (6° serramento da nord verso sud)					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
124 / 110 B.39.41.* 73B.F3B	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F3B SERRAMENTO IN ALUMINNIO F3B P ... terna antipanico con sopra- luce fisso ad arco mm 1210 x 3400 EX LAZZARETO PIANO TERRA CORPO CENTRALE E CORPO NORD VEDI ABACO DEI SERRAMENTI (9° serramento da nord verso sud)					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
125 / 111 B.39.41.* 73C.F3C	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F3C SERRAMENTO IN ALUMINNIO F3C P ... terna antipanico con sopra- luce fisso ad arco mm1250 x 3400 EX LAZZARETO PIANO TERRA CORPO CENTRALE E CORPO NORD VEDI ABACO DEI SERRAMENTI (1°, 4°, 5° serramento da nord verso sud)					3		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
126 / 112 B.39.41.* 73D.F3D	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F3D SERRAMENTO IN ALUMINNIO F3D P ... terna antipanico con sopra- luce fisso ad arco mm 1050 x 3400 EX LAZZARETO PIANO TERRA CORPO CENTRALE E CORPO NORD VEDI ABACO DEI SERRAMENTI (10° serramento da nord verso sud)					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
127 / 113 B.39.41.* 74A.F4A	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F4A SERRAMENTO IN ALUMINNIO F4A Fisso ad 1 specchiatura mm 1150 x 2765 AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
128 / 114 B.39.41.* 74B.F4B	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F4B SERRAMENTO IN ALUMINNIO F4B Fisso ad 1 specchiatura 1070 x 2765 AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							22'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'449,36
129 / 115 B.39.41.* 75A.F5A	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F5A SERRAMENTO IN ALUMINNIO F5A Fisso ad 1 specchiatura mm520x440 AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					10		
	SOMMANO Cadauno					10	0,00	0,00
130 / 116 B.39.41.* 75B.F5B	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F5B SERRAMENTO IN ALUMINNIO F5B Fisso ad 1 specchiatura mm 1030x540 AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					10		
	SOMMANO Cadauno					10	0,00	0,00
131 / 117 B.39.41.*712.F12	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F12 SERRAMENTO IN ALUMINNIO F12 5 ... iata ad 1 battente ap.est. antipanico e 2 fissi ad 1 spec. ZONA FORMAZIONE CORPO SUD VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
132 / 118 B.39.41.*708.0F8	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F8 ... e grigliato ad 1 anta mobile a scomparsa LUCE 1500X2100 MM APERTURA SU PERCORSO DI SERVIZIO VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
133 / 119 B.39.41.*709.0F9	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F9 SERRAMENTO IN ALUMINNIO F9 Serramento con 2 apribili a vasistas e centrale fisso 4500X2380 MM PIANO TERRA CORPO NORD NUOVO VOLUME VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
134 / 120 B.39.41.*73E.F3E	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F3E SERRAMENTO IN ALUMINNIO F3E Serramenti fissi (2°, 3°, 7°, 8° serramento da nord verso sud)					4		
	SOMMANO Cadauno					4	0,00	0,00
135 / 121 B.39.41.*706.0F6	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F6 ... con laterale fisso e tamponamento superiore mm2340 x 3228 VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					2		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
136 / 122 B.39.41.*713.F13	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F13 SERRAMENTO IN ALUMINNIO F13 F ... a-ribalta con sottoluce e laterale fissi , mm 2980 x 2760. VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
137 / 123 B.39.41.*714.F14	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F14 SERRAMENTO IN ALUMINNIO F14 P ... ura esterna antipanico con laterale fisso, mm 3110 x 2600.							
	A R I P O R T A R E							22'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'449,36
	VEDI ABACO DEI SERRAMENTI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
138 / 124 B.39.41.*816.F16	LUCERNARIO F16 LUCERNARIO F16 Lucernario in falda doppia ... re (3+3) di cui 2 apribili motorizzate mm 3000 x 1130+1130 VEDI ABACO DEI SERRAMENTI IN FALDA SUL COLMO CORPO NORD LAZZARETO					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
139 / 125 B.39.41.*817.F17	LUCERNARIO F17 LUCERNARIO F17 Lucernario a diamante fisso MM 3000 x 1840 VEDI ABACO DEI SERRAMENTI LUCERNARIO IN COPERTURA CORPO SUD LAZZARETO					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
140 / 126 B.39.41.* 81A.11A	LUCERNARIO F11A LUCERNARIO F11A falda singola a 3 specchiature MM 3000 x 2530 VEDI ABACO DEI SERRAMENTI LUCERNARIO SU PERCORSI INTERNI AMPLIAMENTO ANNI 80					9		
	SOMMANO Cadauno					9	0,00	0,00
141 / 127 B.39.41.*81B.11B	LUCERNARIO F11B LUCERNARIO F11B falda singola a specchiature MM 7300 x 2300 VEDI ABACO DEI SERRAMENTI LUCERNARIO SU COLLEGAMENTO TRA I DUE CORPI SUD DELL'AMPLIAMENTO- ZONA FORMAZIONE					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
142 / 128 B.39.41.* 8PA.10A	LUCERNARIO PATIO F10A LUCERNARIO PATIO F10A Patio interno quadrato con sopraluci fissi inclinati con 4 lati VEDI ABACO DEI SERRAMENTI PATII INTERNI AMPLIAMENTO 1986					2		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
143 / 129 B.39.41.* 8PB.10A	LUCERNARIO PATIO F10B LUCERNARIO PATIO F10B Patio interno ... i) con sopraluci fissi inclinati e con porta ad 1 battente VEDI ABACO DEI SERRAMENTI PATIO CENTRALE AMPLIAMENTO 1986					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
144 / 130 B.39.41.*715.F15	SERRAMENTI IN ALLUMINIO F15 SERRAMENTO IN ALUMINIO F15 P ... d 1 battente apertura esterna antipanico , mm 1840 x 2600. centro giovani					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
	PAVIMENTI INTERNI (Cat 21)							
	A R I P O R T A R E							22'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							22'449,36
145 / 134 B.18.10.0110.005	PAVIMENTO INDUSTRIALE ANTIUSURA spessore 10 cm PAVIMENTO PIANO TERRA LAZZARETO PARTE CENTRALE PT5 ATRIO PT8 DEPOSITO PT6 ANTIBAGNO PT7 BAGNO PARTE SUD PT21-PT22-PT28 PT20 PT24-PT25					83,00 4,48 3,60 4,30 81,50 4,00 6,01		
	SP * Parziale m ²					186,89		
	ZONA FORMAZIONE PT11 SALA PT19 SALETTA PT17+PT18 *(par.ug.=6+10) PT14 ANTIBAGNO PT16 BAGNO PT15 BAGNO PT13 ATRIO PT9 CORRIDOIO PT10 LOCALE TECNICO	16,00				110,00 55,50 16,00 5,30 2,50 3,70 18,30 41,50 11,50		
	SP * Parziale m ²					264,30		
	PAVIMENTO CENTRO GIOVANI PP39 RAMPA DI ACCESSO PP41 NORD PP42 SUD PP19 UFFICIO SERVIZI PP16-PP17-PP18-PP20-PP21-PP22 PP15 CORRIDOIO PATII INTERNI SERRAMENTI variante	7,50		3,000		42,50 214,30 198,00 16,50 23,52 17,00 22,50		
	SP * Parziale m ²					534,32		
	PP38 PP37 PERCORSO DI SERVIZIO SUD					11,50 17,00		
	SP * Parziale m ²					28,50		
	LOCALI TECNICI SEMI INTERRATI PT32 PT 31 PT 30 PT 29 PT 28 PT 27					20,00 18,50 11,50 16,50 32,50 13,50		
	SP * Parziale m ²					112,50		
	PT2 PT4					11,00 30,50		
	SP * Parziale m ²					41,50		
	pavimentazione piano terra lazzareto URBAN CENTER PT3 SALETTA PT1					84,00 36,50		
	SP * Parziale m ²					120,50		
	INGRESSO CENTRO GIOVANI (SII)					9,30		
	Parziale m ²					9,30		
	SOMMANO m ²					1'297,81	0,00	0,00
146 / 135 B.18.20.0062.005	PAVIMENTO GOMMA OMOGENEA A TELI DA 3 mm PAVIMENTO GOMMA OMOGENEA A TELI DA 3 mm PAVIMENTO PIANO PRIMO							
	A RIPORTARE							22'449,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							22'449,36
	LAZZARETO ZONA NORD PP1 SALETTA					39,50		
	SP * Parziale m ²					39,50		
	PAVIMENTO DEPOSITI PP9 PS4					6,00 6,00		
	Parziale m ²					12,00		
	SOMMANO m ²					51,50	0,00	0,00
147 / 136 B.18.20.0*63.005	PAVIMENTO GOMMA OMOGENEA A TELI DA 5 mm ex LAZZARETO PIANO PRIMO ZONA NORD PP2-3-4-5 *(par.ug.=12+13+13+48,5) ZONA CENTRALE PP6 ZONA SUD PP10-13-14 *(par.ug.=9,5+64,5+21)	86,50				86,50		
	SP * Parziale m ²					55,00		
		95,00				95,00		
	PIANO SECONDO ZONA NORD PS10-11-12 *(par.ug.=7+22+32) ZONA CENTRALE PS1 ZONA SUD PS5-6-7 *(par.ug.=8+63+23,5)	61,00				61,00		
	SP * Parziale m ²					40,00		
		94,50				94,50		
	PAVIMENTO BAGNI LAZZARETO PRIMO PIANO PP7 PP12-13 PIANO SECONDO PS2-3 PS8					8,10 6,60 7,55 6,80		
	Parziale m ²					29,05		
	SOMMANO m ²					461,05	0,00	0,00
148 / 137 B.18.10.*112.005	SOVRAPPREZZO PER GRADINI NEL PAVIMENTO INDUSTRIALE ANTIUS ANTIUSURA gradoni sala PT11 GRADINI CORRIDOIO LOCALI TECNICI	8,00 5,00	8,50 1,50			68,00 7,50		
	SOMMANO m					75,50	0,00	0,00
149 / 138 B.18.10.0235.005	PAVIMENTO IN QUADRONI FINITURA GHIAINO SU SUPPORTI PAVIMENTAZIONE ZONA LOCALI TECNICI PIANO PRIMO SUD PP 34- PP35- PP 33		71,50			71,50		
	SOMMANO m ²					71,50	0,00	0,00
150 / 685 _N.P.119	CADITOIE QUADRANGOLARI IN GHISA LAMELLARE C250 caditoia patii interni serramenti	3,00			6,000	18,00		
	SOMMANO kg					18,00	3,19	57,42
	A RIPORTARE							22'506,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'506,78
151 / 691 B.24.20.0030.005	MEMBRANA BITUMINOSA INCOLLATA A VISTA PER COPERTURE PIANE spessore 4 mm impermeabilizzazione vasca pompe di sollevamento locale tecnico *(lung.=22,8+8,2)		31,00			31,00		
	SOMMANO m ²					31,00	0,00	0,00
	LAVORI DI CARPENTERIA IN LEGNO (Cat 33) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
152 / 145 B.27.15.0005.005	TAVOLATO IN LEGNO NUOVO EDIFICIO CORPO SUD PASSERELLA LATO SUD BAR CAFFETTERIA					17,68 156,29		
	SP * Parziale m ²					173,97		
	SOMMANO m ²					173,97	0,00	0,00
153 / 146 B.27.15.0010.007	LISTONI IN LEGNO LISTONI IN LEGNO sezione 8x6 cm listoni orditi PERPENDICOLARE alle travi PASSO 55 CM NUOVO EDIFICIO PENSILINA BAR C7	12,50	2,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	0,00	0,00
154 / 147 B.27.15.0010.020	LISTONI IN LEGNO LISTONI IN LEGNO sezione 14x12 cm PENSILINA BAR C7					12,50		
	SOMMANO m					12,50	0,00	0,00
155 / 148 B.27.15.0010.015	LISTONI IN LEGNO LISTONI IN LEGNO sezione 10x8 cm BAR	2,00	150,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	0,00	0,00
	LAVORI DI CARPENTERIA IN LEGNO (SbCat 35)							
156 / 139 B.27.15.0005.005	TAVOLATO IN LEGNO LAZZARETO PARTE SOSTITUIRA POST REALIZZAIONE VANO ASCENSORE *(lung.=43-5,5)		37,50			37,50		
	SP * Parziale m ²					37,50		
	NUOVO EDIFICIO CORPO SUD PASSERELLA LATO EST					18,32		
	SP * Parziale m ²					18,32		
	SOSTITUZIONE CENTRO GIOVANI DOVE MARCITO sostituzione completa variante					100,00 327,60		
	SP * Parziale m ²					427,60		
	EDIFICIO NUOVO NORD PTI EDIFICIO NUOVO TETTOIE EST					36,80 10,50 26,90		
	A R I P O R T A R E					557,62		22'506,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					557,62		22'506,78
	Parziale m ²					74,20		
	SOMMANO m ²					557,62	0,00	0,00
157 / 140 _N.P.104	PULIZIA E IMPREGNANTE TRAVI CENTRO GIOVANI							
	trave T1-2-3	3,00	17,00	1,900		96,90		
	trave T3 passaggio	1,00	5,00	1,900		9,50		
	trave T4	1,00	23,00	1,900		43,70		
	trave T5-6-7A e B	3,00	15,90	1,900		90,63		
	trave T8	1,00	26,50	1,900		50,35		
	trave T9	1,00	25,60	1,900		48,64		
	trave T10	1,00	24,60	1,900		46,74		
	trave T11	1,00	23,70	1,900		45,03		
	trave T12	1,00	23,00	1,900		43,70		
	trave T13	1,00	22,30	1,900		42,37		
	trave T14	1,00	12,70	1,900		24,13		
	trave T15-16	1,00	8,20	1,900		15,58		
	trave T17-18-19-20	4,00	17,50	1,900		133,00		
	trave T21-22-26-27	4,00	23,60	1,900		179,36		
	trave T23-24-25A e B	3,00	11,20	1,900		63,84		
	trave T28-29-30-32-33-34	6,00	10,70	1,900		121,98		
	trave T31	1,00	7,80	1,900		14,82		
	trave T35-36-37-38	4,00	11,60	1,900		88,16		
	trave T40	1,00	30,70	1,900		58,33		
	SOMMANO m2					1'216,76	0,00	0,00
158 / 141 _N.P.037	Sovraprezzo per realizzazione di ascensore con caratteris ... i anziche 6 posti, come da normativa per edifici pubblici.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	0,00	0,00
159 / 142 B.27.15.0010.007	LISTONI IN LEGNO LISTONI IN LEGNO sezione 8x6 cm listoni orditi PERPENDICOLARE alle travi PASSO 55 CM NUOVO EDIFICIO							
	CORPO NORD C1	49,50	2,00			99,00		
	AMPLIAMENTO ANNI 80							
	CENTRO GIOVANI C2	427,60	2,00			855,20		
	PENSILINA EDIFICIO SUD C6	17,00	2,00			34,00		
	SOMMANO m					988,20	0,00	0,00
160 / 143 B.27.15.0010.005	LISTONI IN LEGNO LISTONI IN LEGNO sezione 7x6 cm CENTRO GIOVANI							
	listoni orditi COME le travi PASSO 120 CM NUOVO EDIFICIO							
	CORPO NORD C1	49,50	0,85			42,08		
	AMPLIAMENTO ANNI 80							
	CENTRO GIOVANI C2	427,60	0,85			363,46		
	SP * Parziale m					405,54		
	SOMMANO m					405,54	0,00	0,00
161 / 144 B.27.15.0010.020	LISTONI IN LEGNO LISTONI IN LEGNO sezione 14x12 cm							
	PENSILINA EDIFICIO SUD C6					17,00		
	SOMMANO m					17,00	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							22'506,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'506,78
	OG 1 : LAVORI GENERALI - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI (SpCat 3) DEMOLIZIONI (Cat 1) DEMOLIZIONI (SbCat 2)							
162 / 149 B.02.10.0025.015	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI esterni metallici (codici CER 17.02.02, 17.04.02, 17.04.05) serramenti edificio 1984 ingresso sud (porta di ingresso e serramento vetrato a tutta altezza) ingresso cucine ovest. (porta di accesso e serramento a tutta altezza) collegamento atrio cucina e intercapedine locali tecnici porte locali tecnici finestre sotto lucernario cucina *(par.ug.=11,7+1,7) ingressi mensa parco est serramenti parte nord (a lato della parte curva) ingresso mensa nord finestre feritoie mensa LUCERNARIO CUCINA T15 LUCERNARIO ZONA FORMAZIONE T17							
						13,80		
						8,20		
			1,90	2,370		4,50		
		6,00	1,00	2,100		12,60		
		13,40	0,70			9,38		
		2,00	2,31	2,270		10,49		
		2,00	1,05	2,270		4,77		
		2,00	1,58	2,320		7,33		
		10,00	0,44	0,460		2,02		
			11,70	2,300		26,91		
			9,00	2,350		21,15		
	SOMMANO m ²					121,15	0,00	0,00
163 / 150 B.02.10.0*26.5	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI CON CONSERVAZIONE DELLE STRUTTU ... DI SERRAMENTI CON CONSERVAZIONE DELLE STRUTTURE METALLICHE LUCERNARIO P6 LUCERNARIO P10							
			15,00	2,100		31,50		
			12,00	2,100		25,20		
	SP * Parziale m ²					56,70		
	SOMMANO m ²					56,70	0,00	0,00
164 / 151 B.02.10.0020.025	DEMOLIZIONE MANTI DI COPERTURA DEMOLIZIONE MANTI DI COPERTURA manto bituminoso a secco copertura piana ampliamento anni 80 verso est A DEDURRE patii							
			460,00			460,00		
		2,00	31,70			-63,40		
			23,66			-23,66		
	Sommano positivi m ²					460,00		
	Sommano negativi m ²					-87,06		
	SOMMANO m ²					372,94	0,00	0,00
165 / 152 B.02.10.0020.020	DEMOLIZIONE MANTI DI COPERTURA DEMOLIZIONE MANTI DI COPERTURA manto in lamiera demolizione copertura corpo ampliamento anni 80 sud (PC2)							
						95,00		
	SOMMANO m ²					95,00	0,00	0,00
166 / 153 _N.P.044	FORNITURA E POSA MEMBRANA BITUMINOSA VERTICALE SOTTOFONDAZIONI isolazione sottofondazioni platea nord isolazione sottofondazioni platea sud isolazione contromurorampa verso parco							
						6,00		
						21,00		
						44,00		
	SOMMANO m ²					71,00	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							22'506,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'506,78
167 / 154 B.02.10.0110.005	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI parapetti o similari DEMOLIZIONE PARAPETTI METALLICI LAZZARETO PIANO PRIMO ZONA NORD P1 ZONA SUD P5 *(lung.=10,39+1,14+1,03+4,26+1,11+5+0,91+0,91+3,76) ZONA CENTRALE P2 *(lung.=1,81+2,42+2,42+4,62+0,3+0,3+4,81+2,33+2,33+1,8) LATO OVEST *(lung.=10,4+0,95+1,4+1,4+2*(10)) CORRIDOIO P10 *(lung.=0,8+4,7+0,3) SP * Parziale m ² PIANO SECONDO ZONA SUD S1 *(lung.=10,98+1,11+1+4,15+1,13+5,02+0,9+0,9+3,78) PARAPETTO SCALA P5 *(lung.=5+5,20+4,81+2,33) PARAPETTO SCALA P10 *(lung.=4,7+0,75) SP * Parziale m ² PARAPETTO RAMPA ESTERNA EST (PARALLELA A LUCERNARIO CUCINA) *(lung.=14+1,3) Parziale m ² SOMMANO m ²	2,00	15,20	1,150		34,96		
			28,51	1,150		32,79		
			23,14	1,150		26,61		
			34,15	1,500		51,23		
			5,80	1,150		6,67		
						152,26		
			28,97	1,150		33,32		
			17,34	1,150		19,94		
		2,00	5,00	1,500		15,00		
			5,45	1,150		6,27		
			5,00	1,500		7,50		
						82,03		
			15,30	1,150		17,60		
						17,60		
						251,89	0,00	0,00
168 / 155 B.02.10.0040.015	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI strutture in conglomerato cementizio armato DEMOLIZIONE MURO DI CONTENIMENTO SCALA T5 ESTERNA NORD DEMOLIZIONE MURO DI CONTENIMENTO PERCORSO SEMICIRCOLARE T5 ESTERNO NORD SP * Parziale m ³ DEMOLIZIONE PER APERTURA DI VARCHI ALL'INTERNO DELL'EDIFICIO PIANO PRIMO a stima: DEMOLIZIONI PER AMPLIAMENTO SUD E TRAVI DI FONDAZIONE AULA DI FORMAZIONE Parziale m ³ SOMMANO m ³		14,71	0,540		7,943		
			5,73	3,110		17,820		
						25,763		
		4,00	1,30	2,300		11,960		
						50,000		
						61,960		
						87,723	0,00	0,00
169 / 156 B.02.10.0*52.005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI - PREDALLES DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI - PREDALLES DEMOLIZIONE SOLAIO e COPERTURA CUCINA P11-P12-P13-P14 SOMMANO m ²	2,00	105,50			211,00		
						211,00	0,00	0,00
170 / 157 B.02.10.0037.005	TAGLI STRUTTURALI TAGLI STRUTTURALI TAGLI PER LA DEMOLIZIONE SOLAIO e COPERTURA PREDALLES SOMMANO m/cm	2,00 2,00		8,400 12,200	34,000 34,000	571,20 829,60		
						1'400,80	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							22'506,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							22'506,78
	SCAVI E RINTERRI (Cat 10) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
171 / 176 B.02.15.0007.005	SCAVO COMUNE A SEZIONE APERTA SCAVO COMUNE A SEZIONE APERTA SCAVO PER REALIZZAZIONE DEL BAR	94,00	0,30			28,200		
	SOMMANO m ³					28,200	0,00	0,00
172 / 177 _N.P.020	IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE · limi e argille							
	scavo bar	28,20			1,600	45,12		
	scavo bar	28,20			1,600	-45,12		
	Sommano positivi t					45,12		
	Sommano negativi t					-45,12		
	SOMMANO t					0,00	0,00	0,00
173 / 178 _N.P.021	FORMAZIONE DI RILEVATI E RIEMPIMENTI CON MATERIALI RICICL ... 5 aggregato granulare riciclato per riempimenti (Dmax 125)							
	rinterri fondazioni bar, a stima					15,00		
	SOMMANO m ³					15,00	0,00	0,00
	SCAVI E RINTERRI (SbCat 11)							
174 / 159 _N.P.025	TUBI IN PE/AD CORRUGATO DOPPIA PARETE 750 N diametro esterno 160 mm tubazioni per cabina SET	8,00	20,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	0,00	0,00
175 / 160 _N.P.026	TUBI IN PVC UNI EN 1401·1 SDR 41 · SN4 INTERRATI E RIVESTITI diametro esterno 125 mm							
	pluviale ingresso centro giovani		10,00			10,00		
	smaltimento acqua patii	3,00	8,00			24,00		
	pluviali Bar		17,00			17,00		
	pluviale tra Bar e centro giovani		5,00			5,00		
	SOMMANO m					56,00	0,00	0,00
176 / 161 _N.P.027	TUBI IN PVC UNI EN 1401·1 SDR 41 · SN4 INTERRATI E RIVESTITI diametro esterno 160 mm tratto lungo percorso pedonale		55,00			55,00		
	SOMMANO m					55,00	0,00	0,00
177 / 162 _N.P.028	TUBI IN PVC UNI EN 1401·1 SDR 41 · SN4 INTERRATI E RIVESTITI diametro esterno 200 mm scarico in vasca di fitodepurazione		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	0,00	0,00
178 / 163 _N.P.101	IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE · terra vegetale					1'624,65		
	A RIPORTARE					1'624,65		22'506,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'624,65		22'506,78
	SOMMANO t					1'624,65	11,37	18'472,27
179 / 164 _N.P.035	REINTERRO DRENANTE RICICLATO controfondazioni edificio storico		65,00	1,200	1,000	78,00		
	variante riempimenti corpo sud					40,16 150,00		
	SOMMANO m ³					268,16	0,00	0,00
180 / 165 _N.P.031	PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE dimensioni interne 40x40x40 cm vespaio edificio storico *(par.ug.=2*9) ispezioni al piede pluviali edificio storico ispezioni al piede pluviali lato parco	18,00				18,00 3,00 5,00		
	SOMMANO cad.					26,00	0,00	0,00
181 / 166 _N.P.032	PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE dimensioni interne 60x60x60 cm ispezioni intermedie bianche lato parco					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	0,00	0,00
182 / 167 _N.P.033	PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE dimensioni interne 100x100x100 cm pozzetto ispezione accesso vasca di fitodepurazione					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	0,00	0,00
183 / 168 _N.P.030	CHIUSURE QUADRANGOLARI IN GHISA SFEROIDALE chiusure leggere · peso totale fino a 30 kg pozz 40*40 *(par.ug.=9+5+3+3) pozz 60*60 pozz 100*100 pozz SET	20,00 2,00 1,00 1,00				20,000 30,000 60,000 60,000		
	SOMMANO kg					580,00	0,00	0,00
184 / 169 _N.P.029	TUBI IN PVC UNI EN 1329 ALL'INTERNO DI EDIFICI diametro esterno 100 mm edificio storico scorta	10,00	3,00			30,00 20,00		
	SOMMANO m					50,00	0,00	0,00
185 / 170 _N.P.034	CHIUSURE PREFABBRICATE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO VIBRATO ... superiore dimensioni 120x120x20 cm con ispezione Ø 62.5 cm pozz. 100*100					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
186 / 171 B.02.15.0007.005	SCAVO COMUNE A SEZIONE APERTA SCAVO COMUNE A SEZIONE APERTA Quantità contabilizzata al SAL05 (lato ovest, fondazioni lato sud) Scavo per realizzazione volume nord Maggiore scavo volume sud-ovest *(par.ug.=891-341)	60,00 550,00			1,100	896,530 66,000 550,000		
	A R I P O R T A R E					1'512,530		40'979,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'512,530		40'979,05
	SOMMANO m ³					1'512,530	0,00	0,00
187 / 172 B.02.15.0015.005	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA OBBLIGATA Quantità contabilizzata al SAL05 SCAVO PER REALIZZAZIONE DLE VOLUME NORD					193,930		
	scavo per realizzazione volume nord	60,00			1,100	66,000		
	SCAVO PER REALIZZAZIONE VOLUME SUD	60,00			1,100	-66,000		
	scavo per realizzazione volume sud	93,00			2,200	204,600		
	scavi per contromurazioni	93,00			2,200	-204,600		
	variante: maggiore scavo volume sud-ovest *(par.ug.=891-341) maggiore scavo volume sud-ovest scavi per realizzazione sottoservizi (a stima)	100,00	0,70	1,000		70,000		
	Sommano positivi m ³					1'284,530		
	Sommano negativi m ³					-820,600		
	SOMMANO m ³					463,930	0,00	0,00
188 / 173 _N.P.019	IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE · sabbie e ghiaie							
	scavo a sezione obbligata	340,60			1,600	544,96		
	scavo a sezione obbligata	340,60			1,600	-544,96		
	Sommano positivi t					544,96		
	Sommano negativi t					-544,96		
	SOMMANO t					0,00	0,00	0,00
189 / 174 _N.P.018	POZZETTO 200X200XH270							
	pozzetto set					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	0,00	0,00
190 / 175 _N.P.021	FORMAZIONE DI RILEVATI E RIEMPIMENTI CON MATERIALI RICICL ... 5 aggregato granulare riciclato per riempimenti (Dmax 125)							
	rinterri scavo sezione obbligata					45,12		
	SOMMANO m ³					45,12	0,00	0,00
	NUOVE STRUTTURE IN CALCESTRUZZO (Cat 27) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
191 / 184 B.04.40.0047.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER ELEVAZIONI 25·35 cm							
	Volume C1 - setti emergenti da platea fino a solaio		5,25	0,670	0,530	1,864		
			19,59	0,670	0,530	6,956		
			4,33	0,300	0,530	0,688		
	SOMMANO m3					9,508	0,00	0,00
	NUOVE STRUTTURE IN CALCESTRUZZO (SbCat 29)							
192 / 179	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER							
	A R I P O R T A R E							40'979,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'979,05
B.04.40.0042.005	ELEVAZIONI < 25 cm Quantità contabilizzata al SAL05 (pareti fossa ascensore, piano 0, piano 1, muro p0,p1 urban center e vano ascensore)					48,550		
	Volume B2 - muro filo P - V=1.5mc		1,50			1,500		
	Volume B2 - muro filo 2 (P-R) - V=1.85mc		1,85			1,850		
	Volume B2 - parapetto sud - spessore 10cm		14,00	0,100	1,100	1,540		
	Volume B2 - parapetti scala - spessore 10cm	2,00	5,10	0,100	1,100	1,122		
	Volume B2 - muretto sotto passatoia sud		14,00	0,200	0,400	1,120		
	SP * Parziale m3					55,682		
	----- Variante							
	Volume B2 - muro filo P - V=1.5mc		1,50			-1,500		
	Volume B2 - muro filo 2 (P-R) - V=1.85mc		1,85			-1,850		
	Volume B2 - parapetto sud - spessore 10cm		14,00	0,100	1,100	-1,540		
	Volume B2 - parapetti scala - spessore 10cm	2,00	5,10	0,100	1,100	-1,122		
	Volume B2 - muretto sotto passatoia sud		14,00	0,200	0,400	-1,120		
	Volume B2 - muro filo P - V=1.6mc (prospetto 12)		1,60			1,600		
	Volume B2 - muro filo 2 (P-R) - V=2.3mc (prospetto 13)		2,30			2,300		
	Parziale m3					-3,232		
	Sommano positivi m3					59,582		
	Sommano negativi m3					-7,132		
	SOMMANO m3					52,450	0,00	0,00
193 / 180 B.04.40.0060.010	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER TRAVI E PILASTRI pilastri Volume B2 - pilastro fili O-2		0,25	0,250	4,270	0,267		
	SP * Parziale m3					0,267		
	SOMMANO m3					0,267	0,00	0,00
194 / 181 B.04.15.0005.015	FERRO TONDINO DI ARMATURA travi, cordoli, solai e solette Incremento incidenza ferro cordoli travi solette				4316,000	4'316,00		
	SOMMANO kg					4'316,00	0,00	0,00
195 / 182 B.04.15.0005.010	FERRO TONDINO DI ARMATURA elevazioni e pilastri Incremento incidenza ferro elevazioni				16000,000	16'000,00		
	SOMMANO kg					16'000,00	0,00	0,00
196 / 183 B.04.40.0047.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER ELEVAZIONI 25-35 cm Volume A1 - corpo centrale - muro a C lato nuova scala - V=28.6mc Volume A1 - corpo centrale - muro ascensore - V=20.55mc Volume B1 - soletta spessore 25cm - scivolo cavedio accesso bar		28,60			28,600		
			20,55			20,550		
			37,05	0,300	1,240	13,783		
			4,40	0,300	0,620	0,818		
			10,00	0,300	1,240	3,720		
			3,75	0,250	0,800	0,750		
			7,35	0,250	0,800	1,470		
			7,00	0,250	0,800	1,400		
			5,60	0,250	0,800	1,120		
			4,06	0,250	0,800	0,812		
			5,36	0,250	0,800	1,072		
			5,36	0,250	0,800	1,072		
	Volume A2 - setto a C lato nuova scala - V=12.65mc		12,65			12,650		
	Volume A2 - setto lato bagni - V=5.3mc		5,30			5,300		
	Volume B1 - zone sala conferenze - sottomurazione lato							
	A R I P O R T A R E					93,117		40'979,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					93,117		40'979,05
	ingresso		9,65	0,400	0,400	1,544		
	Volume B1 - zone sala conferenze - sottomurazione lato parco		2,61	0,400	0,400	0,418		
	Volume B2 - muri filo N - piano interrato - V=16.65mc		16,65			16,650		
	Volume B2 - muro filo N - piano primo - V= 6.25mc		6,25			6,250		
	Volume B2 - muro filo O - piano interrato - V= 4.6mc		4,60			4,600		
	Volume B2 - muro filo 4 - piano interrato - V= 4.65mc		4,65			4,650		
	Volume B2 - muro filo 6 - piano interrato e trave parete - V= 40mc		40,00			40,000		
	Volume B2 - muro Q - piano interrato - V=6.9mc		6,90			6,900		
	Volume B2 - muro filo L - tutta altezza - V=17.2mc		17,20			17,200		
	Volume B2 - muro filo 2 (K - N) - tutta altezza - V=9.2+7.7=16.9mc		16,90			16,900		
	Volume B2 - muro filo 3 (M-N) - V=0.4mc		0,40			0,400		
	Volume B2 - muro filo M (2-3) - V=0.4mc		0,40			0,400		
	Volume B2 - muro controterra filo 1 - tratto K-N - V=11.36mc		11,36			11,360		
	Volume B2 - muro controterra filo 1 - tratto E-L - V=10.70mc		10,70			10,700		
	Volume B2 - muro controterra filo R - tratto 2-5 - V=11.35mc		11,50			11,500		
	Volume B2 - muro controterra filo R - tratto 1-2 - V=3.65mc		3,65			3,650		
	Volume B2 - setti a sbalzo sostegno scala esterna - n.4 - V=1.6mc/cad	4,00	1,60			6,400		
	Volume B2 - setto piano primo su filo 5		9,21	0,300	4,060	11,218		
	Volume C3 - setto su filo A - V=15.25mc		15,25			15,250		
	Volume C3 - setto su filo 2 - V=10.75mc		15,25			15,250		
	Volume C3 - setto su filo 4 - V=5.12mc		5,12			5,120		
	Volume C3 - setto su filo 1 - V=3.75mc		3,75			3,750		
	SP * Parziale m3					303,227		
	----- Variante							
	Volume B2 - muri filo N - piano interrato - V=16.65mc		16,65			-16,650		
	Volume B2 - muro filo N - piano primo - V= 6.25mc		6,25			-6,250		
	Volume B2 - muro filo O - piano interrato - V= 4.6mc		4,60			-4,600		
	Volume B2 - muro filo 4 - piano interrato - V= 4.65mc		4,65			-4,650		
	Volume B2 - muro filo 6 - piano interrato e trave parete - V= 40mc		40,00			-40,000		
	Volume B2 - muro Q - piano interrato - V=6.9mc		6,90			-6,900		
	Volume B2 - muro filo L - tutta altezza - V=17.2mc		17,20			-17,200		
	Volume B2 - muro filo 2 (K - N) - tutta altezza - V=9.2+7.7=16.9mc		16,90			-16,900		
	Volume B2 - muro filo 3 (M-N) - V=0.4mc		0,40			-0,400		
	Volume B2 - muro filo M (2-3) - V=0.4mc		0,40			-0,400		
	Volume B2 - muro controterra filo 1 - tratto K-N - V=11.36mc		11,36			-11,360		
	Volume B2 - muro controterra filo 1 - tratto E-L - V=10.70mc		10,70			-10,700		
	Volume B2 - muro controterra filo R - tratto 2-5 - V=11.35mc		11,50			-11,500		
	Volume B2 - muro controterra filo R - tratto 1-2 - V=3.65mc		3,65			-3,650		
	Volume B2 - setti a sbalzo sostegno scala esterna - n.4 - V=1.6mc/cad	4,00	1,60			-6,400		
	Volume B2 - setto piano primo su filo 5		9,21	0,300	4,060	-11,218		
	Volume B2 - muro filo 4 - piano interrato - V= 2.60mc		2,60			2,600		
	Volume B2 - muro controterra filo R - V=15.50mc		15,50			15,500		
	Volume B2 - muro controterra filo 1 - V=23,80mc		23,80			23,800		
	Volume B2 - muro Q - V=7.25mc		7,25			7,250		
	Volume B2 - muro filo O - V=3.9mc		3,90			3,900		
	Volume B2 - muri filo N - piano interrato - V=15.35mc		15,35			15,350		
	Volume B2 - muro filo N - piano primo - V= 7.35mc		7,35			7,350		
	Volume B2 - muro filo 2 (K - N) - tutta altezza - V=11+10=21mc		21,00			21,000		
	Volume B2 - muro filo L - tutta altezza - V=16.25mc		17,20			17,200		
	Volume B2 - muro filo 3 (M-N) - V=4.5mc		4,50			4,500		
	Volume B2 - muro filo M (2-3) - V=4.1mc		4,10			4,100		
	Volume B2 - setti a sbalzo sostegno scala esterna - n.3 -							
	A R I P O R T A R E					256,999		40'979,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					256,999		40'979,05
	V=1.6mc/cad Volume B2 - setto piano primo su filo 5 Volume B2 - muro filo 6 - piano interrato e trave parete - V= 40mc Volume B1 - cordoli emergenti da platea - pozzo di luce nord - pozzo di luce centrale - pozzo di luce sud	3,00	1,60 13,20 40,00 14,00 14,00 14,00	0,300 0,300 0,300	0,400 0,400 0,400	4,800 13,200 40,000 1,680 1,680 1,680		
	Parziale m3					16,812		
	Sommano positivi m3					488,817		
	Sommano negativi m3					-168,778		
	SOMMANO m3					320,039	0,00	0,00
197 / 490 _N.P.004	SOLAIO A LASTRA PREFABBRICATA sovraccarico variabile 3 kN/m ² e luce calcolo da 5 m a 6 m					215,00		
	SOMMANO m ²					215,00	0,00	0,00
198 / 630 _N.P.S.T.R.167	NUOVO CONTROMURO INTERNO CENTRO GIOVANI ----- Variante Volume B1 - centro giovani - muro nord sud - tratto terminale - muro nord sud - tratto longitudinale - muro est-ovest - tratto terminale *(H/peso=2,13+1,16) - muro est-ovest - tratto longitudinale		1,81 1,81 19,75 19,75 1,08 1,08 8,35 8,35	0,150 0,350 0,150 0,350 0,150 0,350 0,150 0,350	2,130 0,810 2,130 0,810 3,290 0,810 3,290 0,810	0,58 0,51 6,31 5,60 0,53 0,31 4,12 2,37		
	SOMMANO m3					20,33	0,00	0,00
199 / 631 _N.P.S.T.R.168	CAVEDIO PASSAGGI IMPIANTISTICI PIANO TERRA ----- Variante Passaggi impiantistici a pavimento piano terra Volumi B1- B2 (A=100mq) Passaggi impiantistici a pavimento piano terra Centro Giovani		100,00 50,00			100,00 50,00		
	SOMMANO m2					150,00	0,00	0,00
200 / 632 S.T.R.08	CONNESSIONE BORDO SOLETTA CON PIGNONI CHIMICI ----- Variante Connessioni cavedio Voce STRV07 a muro laterale esistente		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	0,00	0,00
201 / 185 B.39.05.0020.005	NUOVE STRUTTURE IN CARPENTERIA METALLICA (Cat 28) PAVIMENTI E MANUFATTI VARI IN GRIGLIATO ELETTROSALDATO ZINCATO pavimenti, gradini, ecc. Volume B2 - grigliato bordo muro sud		13,40	0,600	21,800	175,27		
	A R I P O R T A R E					175,27		40'979,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					175,27		40'979,05
	Volume B2 - grigliato tra fili 5-6/N-O	2,00 2,00 2,00 2,00	0,60 13,40 1,52 1,55	1,550	2,420 2,420 63,100 2,420 2,420	2,90 64,86 148,66 7,36 7,50		
	SP * Parziale kg					406,55		
	SOMMANO kg					406,55	0,00	0,00
	OPERE IN FONDAZIONE (Cat 31) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
202 / 187 S.T.R.01	IMPIANTO CANTIERE MICROPALI Impianto di cantiere per esecuzione micropali					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
203 / 188 S.T.R.02	ESECUZIONE DI PALI DI PICCOLO DIAMETRO (MICROPALI) · diametro 200 · 220 mm Micropali di fondazione su lato est Volume C1	16,00	10,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	0,00	0,00
204 / 190 D.41.10.0230.005	RIVESTIMENTO PROVVISORIO 16% · per ogni metro di palo rivestito Micropali di fondazione su lato est Volume C1	16,00	10,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	0,00	0,00
205 / 192 D.41.10.0240.010	ARMATURA DEI MICROPALI · tubo in acciaio S275 non valvolato Micropali di fondazione su lato est Volume C1 - palo F139.7x10 - peso 35.12kg/m azzeramento	16,00	10,00		35,120	5'619,20 -5'619,20		
	Sommano positivi kg Sommano negativi kg					5'619,20 -5'619,20		
	SOMMANO kg					0,00	0,00	0,00
206 / 194 _N.P.003	ARMATURA DEI MICROPALI · tubo in acciaio S355 non valvolato Micropali di fondazione su lato est Volume C1 - palo F139.7x10 - peso 35.12kg/m	16,00	10,00		35,120	5'619,20		
	SOMMANO kg					5'619,20	0,00	0,00
207 / 199 S.T.R.03	TRATTAMENTO TESTA PALI · micropali Micropali di fondazione su lato ovest volume C1					16		
	SOMMANO Cadauno					16	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							40'979,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'979,05
208 / 201 B.04.40.0021.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER FONDAZIONE A PLATEA Platea volume C1 - A=110mq - s=30cm SP * Parziale m3 SOMMANO m3		110,00		0,300	33,000		
						33,000		
						33,000	0,00	0,00
	OPERE IN FONDAZIONE (SbCat 33)							
209 / 158 _N.P.036	Sovrapprezzo a tutte le voci relative alla esecuzione di ... esistenti ed anche per limitazione di altezza disponibile. Sovrapprezzo esecuzione di pali piccolo diametro all'interno dell'edificio *(par.ug.=28*55)	1540,00				1'540,00		
	SOMMANO %					1'540,00	0,00	0,00
210 / 186 B.04.40.0021.005	CONGLOMERATO ARMATO CLASSE XC3 PER FONDAZIONE A PLATEA Platea nuovo volume B2 - A=295mq - s=40cm Platea volume B1 - A=37.5mq - s=40cm Platea volume A2 - Ingegneri - A=15.65mq - s=60cm Platea volume A1 - corpo centrale - A=27mq - s=60cm Platea volume C3 - A=60mq - s=40cm Parziale m3 azzeramento		295,00 37,50 15,65 15,65 60,00		0,400 0,400 0,600 0,600 0,400	118,000 15,000 9,390 9,390 24,000		
						175,780		
						-175,780		
	Platea nuovo volume B2 - A=295mq - s=40cm Platea volume B1 - A=37.5mq - s=40cm Platea volume A2 - Ingegneri - A=15.65mq - s=60cm Platea volume A1 - corpo centrale - A=27mq - s=60cm Platea volume C3 - A=60mq - s=40cm a stima ----- Variante Platea nuovo volume B2 - A=295mq - s=40cm Platea nuovo volume B2 - s=40cm - platea estradosso grezzo -0.61 (A=128mq) - platea estradosso grezzo -1.36 (A=120mq) - platea estradosso grezzo -2.40 (A=46mq) - sormonto platee -0.61/-1.36 (A=11mq) - sormonto platee -2.40/-1.36 (A=10mq) Platee volume B1 - pozzo di luce nord - pozzo di luce centrale - pozzo di luce sud	295,00 37,50 15,65 15,65 60,00		0,400 0,400 0,600 0,600 0,400	118,000 15,000 9,390 9,390 24,000			
						10,000		
						-118,000		
			128,00		0,400	51,200		
			120,00		0,400	48,000		
			46,00		0,400	18,400		
			11,00		0,350	3,850		
			10,00		1,490	14,900		
			16,50		0,250	4,125		
			14,00		0,250	3,500		
			17,00		0,250	4,250		
	Parziale m3					40,225		
	Sommano positivi m3					509,785		
	Sommano negativi m3					-293,780		
	SOMMANO m3					216,005	0,00	0,00
211 / 189 S.T.R.02	ESECUZIONE DI PALI DI PICCOLO DIAMETRO (MICROPALI) · diametro 200 · 220 mm							
	A R I P O R T A R E							40'979,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'979,05
	Micropali di fondazione su lato ovest Volume B2	23,00	12,00			276,00		
	Pali interni	4,00	7,00			28,00		
	SOMMANO m					304,00	0,00	0,00
212 / 191 D.41.10.0230.005	RIVESTIMENTO PROVVISORIO 16% · per ogni metro di palo rivestito							
	Micropali di fondazione su lato ovest Volume B2	23,00	12,00			276,00		
	Pali interni	4,00	7,00			28,00		
	SOMMANO m					304,00	0,00	0,00
213 / 193 D.41.10.0240.010	ARMATURA DEI MICROPALI · tubo in acciaio S275 non valvolato							
	Micropali di fondazione su lato ovest Volume B2 - palo F139.7x10 - peso 35.12kg/m	23,00	12,00		35,120	9'693,12		
	azzeramento					-9'693,12		
	Sommano positivi kg					9'693,12		
	Sommano negativi kg					-9'693,12		
	SOMMANO kg					0,00	0,00	0,00
214 / 195 S.T.R.01	IMPIANTO CANTIERE MICROPALI							
	Impianto cantiere micropali					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
215 / 196 _N.P.102	REALIZZAZIONE ANCORAGGIO PER RIGIDITA' FLESSIONALE SUI MICROPALI ESTERNI CON PIASTRE E CONTROPIASTE IN ACCIAIO							
						39,00		
	SOMMANO cadauno					39,00	0,00	0,00
216 / 197	Voce riservata!!!							
						1,00		
						-1,00		
	Sommano positivi					1,00		
	Sommano negativi					-1,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
217 / 198 _N.P.003	ARMATURA DEI MICROPALI · tubo in acciaio S355 non valvolato							
	Micropali di fondazione su lato ovest Volume B2 - palo F139.7x10 - peso 35.12kg/m	23,00	12,00		35,120	9'693,12		
	Micropali p0 pali interni				655,200	655,20		
	A R I P O R T A R E					10'348,32		40'979,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10'348,32		40'979,05
	SOMMANO kg					10'348,32	0,00	0,00
218 / 200 S.T.R.03	TRATTAMENTO TESTA PALI · micropali Micropali di fondazione su lato ovest volume B2 Pali interni					23		
						4		
	SOMMANO Cadauno					27	0,00	0,00
	RIMOZIONE GRUPPO FRIGO (Cat 42)							
219 / 692 _N.P.040	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO pavimentazione superiore		10,00	7,000		70,00		
	SOMMANO m ²					70,00	0,00	0,00
220 / 693 B.02.10.0050.005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI DEMOLIZIONE DI STRUT ... te, travi e rampe scala in conglomerato cementizio armato soletta c.a.		10,00	7,000		70,00		
	SOMMANO m ²					70,00	0,00	0,00
221 / 694 _N.P.041	SOVRAPPREZZO RINTERRO CON AUSILIO GRU riempimento stimato		20,00			20,00		
	SOMMANO m ³					20,00	0,00	0,00
222 / 695 _N.P.109	RIMOZIONE E SMALTIMENTO GRUPPO FRIGO ESISTENTE rimozione e smaltimento gruppo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	9791,27	9'791,27
223 / 696 _N.P.035	REINTERRO DRENANTE RICICLATO riempimento stimato		10,00	7,000	2,500	175,00		
	SOMMANO m ³					175,00	0,00	0,00
224 / 697 B.04.10.0005.005	MAGRONE PER FONDAZIONI ripristino sottopavimento		10,00	7,000	0,100	7,000		
	SOMMANO m ³					7,000	0,00	0,00
	OS 28: IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO (SpCat 4) TRATTAMENTO ARIA (Cat 11)							
225 / 567 _N.P.IMP.055	UTA URBAN CENTER ZONA CENTRALE 1.800 mc/h - DIMENSIONI 2334x560x1694 mm					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	24972,39	24'972,39
226 / 568 _N.P.IMP.056	UTA INGEGNERI 1.200 mc/h - DIMENSIONI 1650x1100x527 mm					3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		75'742,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		75'742,71
	SOMMANO cad.					3,00	20257,47	60'772,41
227 / 569 _N.P.IMP.058	CONDOTTI FLESSIBILI DN 160							
	Centro giovani							
	mandata	1,20	2,00	18,000	2,000	86,40		
	mandata	1,20	5,00			6,00		
	ripresa	1,20	4,00	3,000		14,40		
	Formazione							
	mandata	1,20	5,00			6,00		
	ripresa	1,20	8,00			9,60		
	Ingegneri							
	ripresa	1,20	5,00	3,000		18,00		
	Urban Center Nord							
	ripresa	1,20	5,00			6,00		
	Urban Center Sud							
	ripresa	1,20	15,00			18,00		
	SOMMANO m					164,40	17,17	2'822,75
228 / 570 _N.P.IMP.059	CONDOTTI FLESSIBILI DN 200							
	Centro giovani							
	ripresa	1,20	4,00	3,000	4,000	57,60		
	SOMMANO m					57,60	21,58	1'243,01
229 / 571 B.72.66.0002.005	Fornitura e posa in opera di bocchette di mandata aria pe ... imi . dimensioni 400x100 portata 250 m3/h velocita' 3 m/s.							
	Urban center nord P1					3		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
230 / 572 B.72.66.0002.011	Fornitura e posa in opera di bocchette di mandata aria pe ... imi . dimensioni 400x150 portata 420 m3/h velocita' 3 m/s.							
	Ingegneri PT					4		
	Ingegneri P1					4		
	Ingegneri P2					4		
	SOMMANO Cadauno					12	0,00	0,00
231 / 573 B.72.66.0002.019	Fornitura e posa in opera di bocchette di mandata aria pe ... imi . dimensioni 400x200 portata 650 m3/h velocita' 3 m/s.							
	Urban Center Nord PT					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
232 / 574 B.72.66.0004.005	Fornitura e posa in opera di bocchette in acciaio vernici ... imi . dimensioni 400x100 portata 250 m3/h velocita' 3 m/s.							
	Urban center nord P1					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
233 / 575 _N.P.IMP.066	BOCCHETTE DI RIPRESA · ACCIAIO (CANALI A SEZ. RETTANGOLARE) dimensioni 800x200 portata 1220 m3/ h velocita' 3 m/s.							
	Ingegneri PT					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		140'580,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		140'580,88
	Ingegneri P1 Ingegneri P2					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					3,00	58,45	175,35
234 / 576 _N.P.IMP.067	BOCCHETTE DI RIPRESA · ACCIAIO (CANALI A SEZ. RETTANGOLARE) dimensioni 1000x200 portata 1560 m3/h velocità 3 m/s.							
	Urban center nord P1					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	64,51	64,51
235 / 577 _N.P.IMP.068	VALVOLA DI VENTILAZIONE DI MANDATA/ RIPRESA Diametro nominale 150							
	Urban center centro					1,00		
	Ingegneri PT					1,00		
	Ingegneri P1					1,00		
	Ingegneri P2					1,00		
	Urban center sud P1					2,00		
	Centro giovani					4,00		
	Urban center sud P2					1,00		
	Formazione					2,00		
	SOMMANO cad.					13,00	57,01	741,13
236 / 578 B.72.66.0004.019	Fornitura e posa in opera di bocchette in acciaio vernici ... imi . dimensioni 400x200 portata 650 m3/h velocità 3 m/s.							
	Urban Center Nord PT					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
237 / 579 _N.P.IMP.060	BOCCHETTE PEDONABILI dimensioni 600x150 portata 500 m3/h							
	Centro giovani	3,00	6,00			18,00		
	SOMMANO cad.					18,00	0,00	0,00
238 / 580 _N.P.IMP.061	BOCCHETTE PEDONABILI dimensioni 1000x300 portata 2000 m3/h							
	Centro giovani					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	650,87	2'603,48
239 / 581 _N.P.IMP.062	DIFFUSORI LINEARI A FERITOIA 2 feritoie con serranda a scorrimento senza deflettori							
	Urban center sud P1 *(par.ug.=3,50+3,50)	7,00				7,00		
	Urban center sud P2 *(par.ug.=4,00+4,00)	8,00				8,00		
	SOMMANO m					15,00	208,24	3'123,60
240 / 582 _N.P.IMP.063	DIFFUSORI LINEARI A FERITOIA 2 feritoie con serranda a scorrimento con deflettori							
	Urban center centrale PT *(par.ug.=7,00+7,00)	14,00				14,00		
	Urban center sud PT *(par.ug.=3,50+3,50)	7,00				7,00		
	formazione sala piccola *(par.ug.=4,50+4,50)	9,00				9,00		
	A RIPORTARE					30,00		147'288,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,00		147'288,95
	Urban center sud P2 *(par.ug.=4,00+2,00+4,00+2,00)	12,00				12,00		
	SOMMANO m					42,00	0,00	0,00
241 / 583 _N.P.IMP.064	DIFFUSORI LINEARI A FERITOIA 3 feritoie con serranda a scorrimento senza deflettori							
	formazione sala grande *(par.ug.=10,00+10,00)	20,00				20,00		
	SOMMANO m					20,00	241,57	4'831,40
242 / 584 _N.P.IMP.065	DIFFUSORI LINEARI A FERITOIA 3 feritoie con serranda a scorrimento con deflettori							
	Urban center Nord P1					3,00		
	SOMMANO m					3,00	0,00	0,00
243 / 585 _N.P.IMP.069	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 150x150 mm							
	Formazione WC M+R					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	242,29	484,58
244 / 586 _N.P.IMP.070	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 300x200 mm							
	Formazione sala piccola M+R					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	646,10	2'584,40
245 / 587 _N.P.IMP.071	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 400x200 mm							
	Urban center centrale M+R					2,00		
	Urban center centrale PAE+EXP					2,00		
	SOMMANO cad.					4,00	861,46	3'445,84
246 / 588 _N.P.IMP.072	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 400x300 mm							
	Urban center sud M+R					2,00		
	Urban center nord PAE-EXP					2,00		
	SOMMANO cad.					4,00	839,61	3'358,44
247 / 589 _N.P.IMP.073	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 400x400 mm							
	Urban center nord PAE-EXP					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	1119,48	2'238,96
248 / 590 _N.P.IMP.074	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI							
	A R I P O R T A R E							164'232,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							164'232,57
	SERVOCOMANDO - Dimensioni 500x500 mm							
	Formazione M					1,00		
	Formazione M					1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	935,51	1'871,02
249 / 591 _N.P.IMP.075	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 600x500 mm							
	Formazione M					1,00		
	Formazione M					1,00		
	Formazione R					1,00		
	Formazione R					1,00		
	Formazione R					1,00		
	Formazione R					1,00		
	Formazione R					1,00		
	Formazione PAE-EXP					4,00		
	SOMMANO cad.					11,00	1122,62	12'348,82
250 / 592 _N.P.IMP.076	SERRANDA TAGLIAFUOCO A SEZIONE RETTANGOLARE EI180 COMPLETA DI SERVOCOMANDO - Dimensioni 800x400 mm							
	Centro giovani					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	1197,46	2'394,92
251 / 593 _N.P.IMP.077	GRIGLIA DI PRESA/ESP. ARIA IN ALLUMINIO - Dimensioni 300x500 mm							
	UTA ingegneri	2,00	3,00			6,00		
	UTA Urban Center centro	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO cad.					10,00	622,30	6'223,00
252 / 594 _N.P.IMP.078	GRIGLIA DI PRESA/ESP. ARIA IN ALLUMINIO - Dimensioni 500x1000 mm							
	UTA Urban Center Nord					2,00		
	UTA Formazione	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO cad.					6,00	2038,23	12'229,38
253 / 595 _N.P.IMP.079	GRIGLIA DI PRESA/ESP. ARIA IN ALLUMINIO - Dimensioni 300x800 mm							
	UTA Urban Center Sud	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	978,35	3'913,40
254 / 596 _N.P.IMP.080	GRIGLIA DI PRESA/ESP. ARIA IN ALLUMINIO - Dimensioni 600x1000 mm							
	UTA Centro Giovani	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	2351,82	9'407,28
255 / 597 B.72.66.0014.009	Fornitura e posa in opera di diffusore circolare a coni r ... teria di Criteri Ambientali Minimi . Diametro nominale 300							
	A RIPORTARE							212'620,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							212'620,39
256 / 598 _N.P.IMP.081	Centro giovani Formazione SOMMANO Cadauno UTA FORMAZIONE portata 7.500 mc/h - DIMENSIONI 5238x1214x2128 mm SOMMANO cad.					1 1 2 1,00 1,00		0,00 0,00
257 / 599 _N.P.IMP.171	CANALI ARIA IN ALLUMINIO PREISOLATI (INSTALLAZIONE ALL'ESTERNO) Centro giovani mandata ripresa Urban Center Nord PAE-EXP SOMMANO m2	1,20 1,20 1,20	51,00 51,00 50,00			61,20 61,20 60,00 182,40	67,72	12'352,13
258 / 600 _N.P.IMP.170	CANALI ARIA ANTIMICROBICI IN ALLUMINIO PREISOLATI PER INTERNO Centro giovani mandata ripresa PAE-EXP Formazione mandata ripresa PAE-EXP Ingegneri mandata ripresa PAE-EXP Urban Center Centro mandata ripresa PAE-EXP Urban Center Nord mandata ripresa PAE-EXP Urban Center Sud mandata ripresa PAE-EXP SOMMANO m2	1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20	182,00 133,00 10,00 95,00 154,00 33,00 49,00 40,00 30,00 33,00 12,00 30,00 52,00 36,00 35,00 60,00 65,00 25,00			218,40 159,60 12,00 114,00 184,80 39,60 58,80 48,00 36,00 39,60 14,40 36,00 62,40 43,20 42,00 72,00 78,00 30,00	68,60	88'411,68
259 / 601 _N.P.IMP.082	UTA URBAN CENTER 3.500 mc/h - DIMENSIONI 4248x894x1808 mm SOMMANO cad.					2,00 2,00	0,00	0,00
260 / 602 B.72.68.0013.001	Fornitura e posa in opera di servomotore adatto per l'azi ... Ambientali Minimi . servocomando per serrande fino a 2 m2 Ingegneri	3,00	2,00			6		
	A RIPORTARE					6		313'384,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6		313'384,20
	Urban Center Centro					2		
	SOMMANO Cadauno					8	0,00	0,00
261 / 603 _N.P.IMP.054	UTA CENTRO GIOVANI portata 8.500 mc/h - DIMENSIONI 5718x1214x2448 mm					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
262 / 604 B.72.29.0034.002	Fornitura e posa in opera di valvola miscelatrice a 3 vie ... i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . attacchi DN20					3		
	Ingegneri Urban Center Centro					1		
	SOMMANO Cadauno					4	0,00	0,00
	DISTRIBUZIONE (Cat 12)							
263 / 202 B.72.44.0017.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni nere senza saldatu ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . sede ordini					2'200,00		
	SOMMANO kg					2'200,00	0,00	0,00
264 / 203 B.72.46.0031.009	Fornitura e posa in opera di coibentazione per tubazioni ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 1/4 sede ordini centro giovani					98,00 30,00		
	SOMMANO m					128,00	0,00	0,00
265 / 204 B.72.46.0031.011	Fornitura e posa in opera di coibentazione per tubazioni ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 1/2 sede ordini					148,00		
	SOMMANO m					148,00	0,00	0,00
266 / 205 B.72.46.0031.013	Fornitura e posa in opera di coibentazione per tubazionim.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 2 sede ordini centro giovani					184,00		
	SOMMANO m					184,00	0,00	0,00
267 / 206 B.72.46.0031.005	Fornitura e posa in opera di coibentazione per tubazionii. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 3/4 sede ordini centro giovani					83,00 12,00		
	SOMMANO m					95,00	0,00	0,00
268 / 207 B.72.46.0031.007	Fornitura e posa in opera di coibentazione per tubazionim.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 sede ordini climatizzazione centro giovani					122,00 100,00		
	A R I P O R T A R E					222,00		313'384,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					222,00		313'384,20
269 / 208 B.72.44.0015.003	Fornitura e posa in opera, in centrale termica e sottosta ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . centro giovani *(par.ug.=195+25) bar	220,00				222,00	0,00	0,00
	SOMMANO m					220,00		
	SOMMANO kg					220,00	0,00	0,00
270 / 209 B.72.44.0017.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni nere senza saldatu ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . centro giovani bar					265,00		
	SOMMANO kg					265,00	0,00	0,00
CLIMATIZZAZIONE RADIANTE (Cat 13)								
271 / 210 I.01.01.0001.01	IMPIANTO RADIANTE A PAVIMENTO TRADIZIONALE centro giovani sala *(par.ug.=214,3+197,7-34) ufficio servizi	378,00				378,00 16,00 23,00		
	SOMMANO m ²					417,00	0,00	0,00
272 / 211 _N.P.084	COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE IMPIANTO PANNELLI numero circuiti: 3					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	620,54	620,54
273 / 212 _N.P.085	COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE IMPIANTO PANNELLI numero circuiti: 4					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	638,21	638,21
274 / 213 _N.P.086	COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE IMPIANTO PANNELLI numero circuiti: 5					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	654,27	1'962,81
275 / 214 _N.P.087	COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE IMPIANTO PANNELLI numero circuiti: 7					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	748,60	748,60
276 / 215 B.72.53.0001.003	Fornitura e posa in opera di controsoffitto radiante modu ... entali Minimi . sistema radiante con posa a controsoffitto complessivo					266,000		
	SOMMANO m ²					266,000	0,00	0,00
277 / 216 B.72.53.0003.003	Fornitura e posa in opera di pannello sandwich per finitu ... 1200x2650 Peso: 12,5 Kg/mq Tamponamento in controsoffitto							
	A R I P O R T A R E							317'354,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							317'354,36
	complessivo					127,000		
	SOMMANO m ²					127,000	0,00	0,00
278 / 217 B.72.53.0005.001	Fornitura e posa in opera di tubo multistrato impermeabil ... Ambientali Minimi . tubo multistrato 20x2.0 mm preisolato collegamento pannelli radianti *(par.ug.=60*5) collegamento sanitari	300,00				300,00 40,00		
	SOMMANO m					340,00	0,00	0,00
279 / 218 B.72.52.0023.015	Fornitura e posa in opera di collettore compatto di distr ... materia di Criteri Ambientali Minimi . numero circuiti: 10 sede ordini					0	0,00	0,00
	SOMMANO Cadauno							
280 / 219 B.72.52.0007.002	Fornitura e posa in opera di radiatori tubolari in acciai ... ria di Criteri Ambientali Minimi . 2 colonne, H fino a 200 SERVIZI ordini					0,000	0,00	0,00
	SOMMANO kW							
	CENTRALE TERMICA (Cat 14)							
281 / 220 I.72.92.0003.08*	POMPA DI CALORE CENTRIFUGA 111 kW FRIGORIFERI sede ordini sede ordini					1 -1		
	Sommano positivi Cadauno Sommano negativi Cadauno					1 -1		
	SOMMANO Cadauno					0	0,00	0,00
282 / 221 I.72.92.0003.09*	POMPA DI CALORE CENTRIFUGA 62 kW FRIGORIFERI centro giovani					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
283 / 222 B.72.20.0003.011	Fornitura e posa in opera di gruppo collettori nella cent ... di Criteri Ambientali Minimi Collettore De/Di 133/125 mm. sede ordini					0,00	0,00	0,00
	SOMMANO m							
284 / 223 B.72.44.0015.003	Fornitura e posa in opera, in centrale termica e sottosta ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . sede ordini *(par.ug.=438+59)	497,00				497,00		
	SOMMANO kg					497,00	0,00	0,00
285 / 224 B.72.44.0033.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni zincate EN 10240 A ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . sede ordini					50,00		
	SOMMANO kg					50,00	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							317'354,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							317'354,36
286 / 225 B.72.46.0029.009	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni p ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 1/4 sede ordini centro giovani					26,00 8,00		
	SOMMANO m					34,00	0,00	0,00
287 / 226 B.72.46.0029.011	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni p ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 1/2 sede ordini centro giovani					60,00 12,00		
	SOMMANO m					72,00	0,00	0,00
288 / 227 B.72.46.0029.013	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni pm.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 2 sede ordini centro giovani					30,00 22,00		
	SOMMANO m					52,00	0,00	0,00
289 / 228 B.72.46.0029.021	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni p ... e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . DN 125							
	SOMMANO m					0,00	0,00	0,00
290 / 229 B.72.46.0029.005	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni pi. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 3/4 v.e centro giovani					3,00 2,00		
	SOMMANO m					5,00	0,00	0,00
291 / 230 B.72.46.0029.007	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni pm.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 sede ordini centro giovani					26,00 2,00		
	SOMMANO m					28,00	0,00	0,00
292 / 231 B.72.20.0003.007	Fornitura e posa in opera di gruppo collettori nella cent ... materia di Criteri Ambientali Minimi Collettore diametro 3 centro giovani					2,00		
	SOMMANO m					2,00	0,00	0,00
293 / 232 B.72.46.0029.017	Fornitura e posa in opera di coibentazione di tubazioni pm.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 3 centro giovani					2,00		
	SOMMANO m					2,00	0,00	0,00
294 / 233 B.72.48.0001.007	Fornitura e posa in opera di valvola a sfera a passaggio ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 1/4 centro giovani sede ordini					3 3		
	A R I P O R T A R E					6		317'354,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6		317'354,36
	SOMMANO Cadauno					6	0,00	0,00
295 / 234 _N.P.097	VALVOLE A SFERA A PASSAGGIO TOTALE diametro 3/4 centro giovani ordini					6,00 6,00		
	SOMMANO cad.					12,00	33,10	397,20
296 / 235 B.72.48.0025.005	Fornitura e posa in opera di valvola di ritegno in ottone ... materia di Criteri Ambientali Minimi . Attacchi diametro 1 sede ordini centro giovani					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
297 / 236 B.72.48.0025.007	Fornitura e posa in opera di valvola di ritegno in ottone ... ria di Criteri Ambientali Minimi . Attacchi diametro 1 1/4					3		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
298 / 237 _N.P.091	COIBENTAZIONE TUBAZIONI CON RIVESTIMENTO IN ALLUMINIO DN 100					3,00		
	SOMMANO m					3,00	53,43	160,29
299 / 238 _N.P.089	ELETTROPOMPA ELETTRONICA portata 0,0/19,0 mc/h; prevalenza 5,0/10,0 m c.a. primario pdc					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1394,41	1'394,41
300 / 239 _N.P.090	ELETTROPOMPA ELETTRONICA portata 0,0/16,5 mc/h; prevalenza 5,0/10,0 m c.a. uta formazione uta centro giovani uta urban center /ordini post riscaldamento urban center/ordini primario pdc centro giovani					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					5,00	1324,11	6'620,55
301 / 240 B.72.24.0005.003	Fornitura e posa in opera di gruppo riempimento automatic ... teria di Criteri Ambientali Minimi . attacchi diametro 3/4 centro giovani ordini					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
302 / 241 B.72.26.0006.001	Fornitura e posa in opera di barilotto automatico sfogo a ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . centro giovani ordini					2 1		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
303 / 242 B.72.26.0009.001	Fornitura e posa in opera di valvola sfoga aria automatic ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . centro giovani *(par.ug.=6+6)	12,00				12		
	A R I P O R T A R E					12		325'926,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12		325'926,81
	ordini					20		
	SOMMANO Cadauno					32	0,00	0,00
304 / 243 B.72.28.0045.007	Fornitura e posa in opera di valvola miscelatrice termost ... ria di Criteri Ambientali Minimi . attacchi diametro 1 1/2 centro giovani					0	0,00	0,00
	SOMMANO Cadauno					0	0,00	0,00
305 / 244 B.72.28.0045.009	Fornitura e posa in opera di valvola miscelatrice termost ... materia di Criteri Ambientali Minimi . attacchi diametro 2 centro giovani					0	0,00	0,00
	SOMMANO Cadauno					0	0,00	0,00
306 / 245 _N.P.092	VALVOLA MISCELATRICE ATTACCHI FILETTATI attacchi DN32 ordine ingegneri centro giovani					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	372,16	744,32
307 / 246 _N.P.093	VALVOLA MISCELATRICE ATTACCHI FILETTATI attacchi DN40 urban center ordine architetti					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	383,52	383,52
308 / 247 B.72.48.0003.005	Fornitura e posa in opera di valvole a sfera a passaggiom.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 centro giovani urban center					10 10		
	SOMMANO Cadauno					20	0,00	0,00
309 / 248 B.72.48.0003.009	Fornitura e posa in opera di valvole a sfera a passaggio ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1 1/2 centro giovani urban center					8 15		
	SOMMANO Cadauno					23	0,00	0,00
310 / 249 B.72.48.0003.011	Fornitura e posa in opera di valvole a sfera a passaggiom.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 2 urban center					20		
	SOMMANO Cadauno					20	0,00	0,00
311 / 250 B.72.48.0025.009	Fornitura e posa in opera di valvola di ritegno in ottone ... ria di Criteri Ambientali Minimi . Attacchi diametro 1 1/2 centro giovani urban center/ordini					1 3		
	SOMMANO Cadauno					4	0,00	0,00
312 / 251 B.72.48.0025.011	Fornitura e posa in opera di valvola di ritegno in ottone ... materia di Criteri Ambientali Minimi . Attacchi diametro 2 centro giovani urban center/ordini					2 3		
	A R I P O R T A R E					5		327'054,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5		327'054,65
	SOMMANO Cadauno					5	0,00	0,00
313 / 252 B.72.10.0007.009	Fornitura e posa in opera di vaso d'espansione chiuso per in materia di Criteri Ambientali Minimi . capacità 80 l. centro giovani					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
314 / 253 B.72.10.0011.003	Fornitura e posa in opera di valvola di sicurezza a membr ... i . valvola di sicurezza 2.25/6 bar 3/4 x 1 412 / 887 Kg/h centro giovani					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
315 / 254 _N.P.088	COLLETTORE IMPIANTO RISCALDAMENTO Collettore De/Di 94.5/102 mm. collettore centrale termica collettore centrale termica					1,50 1,50		
	SOMMANO m					3,00	151,60	454,80
316 / 255 B.72.22.0050.001	Fornitura e posa in opera di pompa di circolazione elettr ... ali Minimi portata 0,0/2,9 mc/h; prevalenza 1,5/3,0 m c.a. BAR CENTRO GIOVANI					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
317 / 256 B.72.22.0050.003	Fornitura e posa in opera di pompa di circolazione elettr ... ali Minimi portata 0,0/6,5 mc/h; prevalenza 2,5/5,0 m c.a. CENTRO GIOVANI post					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
318 / 257 B.72.28.0045.005	Fornitura e posa in opera di valvola miscelatrice termost ... ria di Criteri Ambientali Minimi . attacchi diametro 1 1/4					3		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
319 / 258 B.72.10.0007.011	Fornitura e posa in opera di vaso d'espansione chiuso per ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . capacità 105 l.					2		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
320 / 259 B.72.10.0011.005	Fornitura e posa in opera di valvola di sicurezza a membr valvola di sicurezza 2.25/6 bar 1 x 1 1/4 571 /1230 Kg/h					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
321 / 260 B.72.22.0050.003	Fornitura e posa in opera di pompa di circolazione elettr ... ali Minimi portata 0,0/6,5 mc/h; prevalenza 2,5/5,0 m c.a. uta ingegneri ordine ingegneri urban center/ordini					1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							327'509,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							327'509,45
322 / 261 B.72.22.0050.005	Fornitura e posa in opera di pompa di circolazione elettr ... ali Minimi portata 0,0/8,0 mc/h; prevalenza 3,5/7,0 m c.a.							
	SOMMANO Cadauno					0	0,00	0,00
323 / 262 B.72.22.0050.007	Fornitura e posa in opera di pompa di circolazione elettr ... ali Minimi portata 0,0/9,2 mc/h; prevalenza 4,2/8,3 m.c.a.							
	SOMMANO Cadauno					0	0,00	0,00
324 / 263 B.72.12.0023.007	Fornitura e posa in opera di volano termico in acciaio ali. in materia di Criteri Ambientali Minimi Capacità 800 l ordini centro giovani					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
	ANTINCENDIO (Cat 15)							
325 / 264 B.72.58.0009.001	Fornitura e posa in opera di estintore portatile a pulver ... acita' 6 Kg capacita' relativa di spegnimento 34/A-233/B-C centro giovani centro giovani					5 -5		
	Sommano positivi Cadauno					5		
	Sommano negativi Cadauno					-5		
	SOMMANO Cadauno					0	0,00	0,00
326 / 265 B.72.58.0001.003	Fornitura e posa in opera di attacco motopompa vv f. comp ... mbientali Minimi . UNI 70 x 2 1/2 posa orizzont./ verticale					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
327 / 266 B.72.58.0005.001	Fornitura e posa in opera di cassette antincendio per nas ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi .					10		
	SOMMANO Cadauno					10	0,00	0,00
328 / 267 B.72.58.0009.001	Fornitura e posa in opera di estintore portatile a pulver ... acita' 6 Kg capacita' relativa di spegnimento 34/A-233/B-C					21 -21		
	Sommano positivi Cadauno					21		
	Sommano negativi Cadauno					-21		
	SOMMANO Cadauno					0	0,00	0,00
329 / 268 I.72.58.0013.02	GRUPPO DI SU ... Q=9900mc/h H=36 m c.a. (escluse linee elettriche di alim.)					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	0,00	0,00
330 / 269	RAFFREDDAMENTO AD ARIA ESTINTORE A ... E A							
	A R I P O R T A R E							327'509,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							327'509,45
I.72.58.0013.03	SOFFITTO AD AZIONAMENTO AUTOMATICO TIPO SPRINKLER 10KG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
331 / 270 I.72.58.0013.01	RADIATORE ELETTRICO 2000W CON SISTEMA DI ALLARME ANTIGELO					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
332 / 271 B.72.24.0025.009	Fornitura e posa in opera di sconnettore a zona di pressi ... mbientali Minimi . Attacchi filettati. diametro attacchi:2					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
333 / 272 B.72.44.0043.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni zincate EN 10240 A ... ntali Minimi . tub. zincate EN 10240 A1 antincendio UNI 45					550,00		
	SOMMANO kg					550,00	0,00	0,00
	REGOLAZIONE (Cat 38) CENTRO GIOVANI (SbCat 40)							
334 / 606 _N.P.133	QUADRO ELETTRICO DI COMANDO CENTRALE TERMICA per punto alimentato centro giovani					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	409,93	3'279,44
335 / 607 _N.P.134	ALLACCIAMENTI ELETTRICI Allacciamenti elettrici apparecc. fino a 10 mt dal quadro centro giovani					8,00		
	SOMMANO a corpo					8,00	66,74	533,92
336 / 608 _N.P.138	REGOLATORE DDC completa di linea bus per punto controllato centro giovani					40,00		
	SOMMANO cad.					40,00	264,20	10'568,00
337 / 609 _N.P.139	APPARECCHIATURE IN CAMPO IMPIANTO DI SUPERVISIONE Modulo di comunicazione centro giovani					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	478,58	478,58
338 / 610 _N.P.137	COMANDO ELETTROTERMICO PER COLLETTORI IMPIANTI RADIANTI comando elettrotermico a 220 V salone a salone b ufficio e servizi					19,00		
	SOMMANO cad.					13,00		
						3,00		
						35,00	56,61	1'981,35
	A R I P O R T A R E							344'350,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							344'350,74
339 / 611 _N.P.121	APPARECCHIATURE IN CAMPO IMPIANTO DI SUPERVISIONE Trasformatore 220/24V ca. ddc centro giovani					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	66,74	66,74
340 / 612 _N.P.120	APPARECCHIATURE IN CAMPO IMPIANTO DI SUPERVISIONE Sonda ambiente con display, potenz. comando velocita' ventilatore centro giovani					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	144,82	724,10
341 / 621 _N.P.136	SONDA DI TEMPERATURA sonda di temperatura operante, temperatura bulbo secco ed umidità					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	316,06	2'528,48
	URBAN CENTER (SbCat 41)							
342 / 613 _N.P.133	QUADRO ELETTRICO DI COMANDO CENTRALE TERMICA per punto alimentato (par.ug.=7+1+1+7+2)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad.					18,00	409,93	7'378,74
343 / 614 _N.P.134	ALLACCIAMENTI ELETTRICI Allacciamenti elettrici apparecc. fino a 10 mt dal quadro Vedi voce n° 613 [cad. 18.00]					18,00		
	SOMMANO a corpo					18,00	66,74	1'201,32
344 / 615 _N.P.138	REGOLATORE DDC completa di linea bus per punto controllato					162,00		
	SOMMANO cad.					162,00	264,20	42'800,40
345 / 616 _N.P.139	APPARECCHIATURE IN CAMPO IMPIANTO DI SUPERVISIONE Modulo di comunicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	478,58	478,58
346 / 617 _N.P.120	APPARECCHIATURE IN CAMPO IMPIANTO DI SUPERVISIONE Sonda ambiente con display, potenz. comando velocita' ventilatore					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	144,82	2'896,40
347 / 618 _N.P.121	APPARECCHIATURE IN CAMPO IMPIANTO DI SUPERVISIONE Trasformatore 220/24V ca.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	66,74	133,48
	A R I P O R T A R E							402'558,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							402'558,98
348 / 619 _N.P.136	SONDA DI TEMPERATURA sonda di temperatura operante, temperatura bulbo secco ed umidità					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	316,06	2'528,48
349 / 620 _N.P.137	COMANDO ELETTROTERMICO PER COLLETTORI IMPIANTI RADIANTI comando elettrotermico a 220 V					18,00		
	SOMMANO cad.					18,00	56,61	1'018,98
	OS 3: IMPIANTI IDRICO-SANITARIO, CUCINE, LAVANDERIE (SpCat 5) SANITARIO (Cat 16) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
350 / 698 B.72.44.0035.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni zincate EN 10240 A ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . predisposizione bar		15,00		2,370	35,55		
	SOMMANO kg					35,55	0,00	0,00
351 / 699 B.72.88.0001.001	Fornitura e posa in opera di impianto di separazione gras ... uto utile comp. di sedim. 400 l. comp. di separaz. 1100 l.					0,000	0,00	0,00
352 / 700 B.72.44.0059.017	Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico in PE p ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 125 mm bar					40,00		
	SOMMANO m					40,00	0,00	0,00
	SANITARIO (SbCat 18)							
353 / 273 B.72.56.0001.001	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomanm.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . per lavabo centro giovani					4		
	SOMMANO Cadauno					4	0,00	0,00
354 / 274 B.72.56.0017.001	Fornitura e posa in opera di rubinetti ad incasso in ottoi. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1/2 centro giovani					2		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
355 / 275 B.72.54.0003.001	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana dura vi ... ateria di Criteri Ambientali Minimi . dimensioni 50x40 ca. sede ordini					7		
	SOMMANO Cadauno					7	0,00	0,00
356 / 276 B.72.54.0009.003	Fornitura e posa in opera di vaso wc in porcellana dura v ... teria di Criteri Ambientali Minimi . installazione sospeso sede ordini					2		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							406'106,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							406'106,44
357 / 277 B.72.54.0031.003	Fornitura e posa in opera di apparecchiature ed arredi va ... di Criteri Ambientali Minimi . servizio disabili standard sede ordini					5,000		
	SOMMANO a corpo					5,000	0,00	0,00
358 / 278 B.72.56.0001.001	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomanm.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . per lavabo sede ordini					7		
	SOMMANO Cadauno					7	0,00	0,00
359 / 279 B.72.56.0015.001	Fornitura e posa in opera di miscelatore termoscopico plu ... i Minimi . Miscelatore da esterno portata a 3 bar 42 l/min sede ordini					3		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
360 / 280 B.72.56.0017.001	Fornitura e posa in opera di rubinetti ad incasso in otto ... i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 1/2 sede ordini					14		
	SOMMANO Cadauno					14	0,00	0,00
361 / 281 B.72.12.0016.015	Fornitura e posa in opera di boiler elettrico ad accumulo ... ia di Criteri Ambientali Minimi capacità di accumulo 15 l. sede ordini					7		
	SOMMANO Cadauno					7	0,00	0,00
362 / 282 B.72.44.0059.017	Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico in PE p ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 125 mm sede ordini centro giovani					60,00 55,00		
	SOMMANO m					115,00	0,00	0,00
363 / 283 B.72.44.0067.006	Fornitura e posa in opera di tubazioni in materiale plast ... materia di Criteri Ambientali Minimi . Tubo liscio DN 110 sede ordini centro giovani					25,00 20,00		
	SOMMANO m					45,00	0,00	0,00
364 / 284 B.72.44.0059.015	Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico in PE p ... in materia di Criteri Ambientali Minimi . diametro 110 mm bagni centro giovani bagni ordini nere locali tecnici bianche locali tecnici bagni formazione					50,00 50,00 40,00 45,00 10,00		
	SOMMANO m					195,00	0,00	0,00
365 / 285 _N.P.174	TUBAZIONI DI SCARICO IN PE diametro 160 mm scarichi verso esterno					50,00		
	SOMMANO m					50,00	64,87	3'243,50
366 / 286	Fornitura e posa in opera di impianto di separazione gras ...							
	A R I P O R T A R E							409'349,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							409'349,94
_N.P.IMP.083	uto utile comp. di sedim. 300 l. comp. di separaz. 1100 l. scarichi nere scarichi bianche					1,000 1,000		
	SOMMANO a corpo					2,000	5857,61	11'715,22
367 / 287 B.72.44.0035.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni zincate EN 10240 A ... 12/2015 e s.m.i. in materia di Criteri Ambientali Minimi . sede ordini centro giovani locali tecnici entrata acquedotto		150,00 70,00 10,00 20,00			2,370 2,370 2,370 2,370		355,50 165,90 23,70 47,40
	SOMMANO kg					592,50	0,00	0,00
368 / 288 B.72.12.0016.010	Fornitura e posa in opera di boiler elettrico ad accumulo ... ia di Criteri Ambientali Minimi capacità di accumulo 10 l. centro giovani					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
369 / 289 B.72.54.0031.003	Fornitura e posa in opera di apparecchiature ed arredi va ... di Criteri Ambientali Minimi . servizio disabili standard centro giovani					2,000		
	SOMMANO a corpo					2,000	0,00	0,00
370 / 290 B.72.54.0003.001	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana dura vi ... ateria di Criteri Ambientali Minimi . dimensioni 50x40 ca. centro giovani					4		
	SOMMANO Cadauno					4	0,00	0,00
371 / 291 _N.P.095	ATTACCHI ACQUA CALDA E FREDDA 1 attacco diametro 1/2 vasi ordini *(par.ug.=7+2) vasi centro giovani	9,00				9,00 4,00		
	SOMMANO cad.					13,00	173,19	2'251,47
372 / 292 _N.P.094	ATTACCHI ACQUA CALDA E FREDDA 2 attacchi diametro 3/4 lavabi ordini centro giovani servizi disabili ordini centro giovani					7,00 4,00 5,00 2,00		
	SOMMANO cad.					18,00	274,24	4'936,32
373 / 293 _N.P.096	APPARECCHIATURA ALLACCIAMENTO RETI IDRICA·SCARICO predisposizione WC					18,00		
	SOMMANO cad.					18,00	165,94	2'986,92
374 / 294 B.72.42.0023.001	Fornitura e posa in opera di stazione automatica di solle ... e 0.9 kW; portata 3.0/18.0 mc/h; prevalenza 9.2/1.2 m.c.a. sede ordini					1,000		
	A R I P O R T A R E					1,000		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,000		431'239,87
	SOMMANO a corpo					1,000	0,00	0,00
	OS 30: IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOTELEFONICI, E TELEVISIVI (SpCat 6) DISTRUBUZIONE IMPIANTI ELETTRICI (Cat 17)							
375 / 295 B.62.06.0050.022	Fornitura e posa in opera di tubo protetivo, isolante a b ... GHEVOLE AUTORINVENENTE AUTOESTINGUENTE Ø 40 mm (conf.25 m) ORDINI distribuzione CENTRO GIOVANI distribuzione		100,00			100,00		
			300,00			300,00		
	SOMMANO m					400,00	0,00	0,00
376 / 296 B.62.06.0050.020	Fornitura e posa in opera di tubo protetivo, isolante a b ... GHEVOLE AUTORINVENENTE AUTOESTINGUENTE Ø 32 mm (conf.25 m) ORDINI distribuzione distribuzione variante CENTRO GIOVANI distribuzione		100,00			100,00		
			100,00			100,00		
			150,00			150,00		
	SOMMANO m					350,00	0,00	0,00
377 / 297 B.06.55.0010.005	TUBI IN PE/AD CORRUGATO DOPPIA PARETE 450 N diametro esterno 63 mm ORDINI distribuzione orizzontale distribuzione orizzontale variante CENTRO GIOVANI distribuzione	3,00	230,00			690,00		
			200,00			200,00		
			50,00			50,00		
	SOMMANO m					940,00	0,00	0,00
378 / 298 B.06.55.0010.020	TUBI IN PE/AD CORRUGATO DOPPIA PARETE 450 N diametro esterno 110 mm ORDINI distribuzione verticale		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	0,00	0,00
	IMPIANTO VIDEOCITOFONICO (Cat 18)							
379 / 299 B.64.20.0130.010	Fornitura e posa in opera di alimentatore stabilizzato pe ... tro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. 60 VA ORDINI impianto videocitofonico CENTRO GIOVANI impianto videocitofonico					2		
						1		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
380 / 300 B.64.20.0070.005	Fornitura e posa in opera di punto uscita per citofono, d ... are il lavoro finito a regola d'arte. per chiamata interna ORDINI piano terra - o.ingegneri TR, ingresso *(par.ug.=1+1) piano primo - o.ingegneri MB piano secondo - o.ingegneri MB	2,00				2		
						1		
						1		
	A RIPORTARE					4		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4		431'239,87
	piano terra - urban center TR piano primo - o.architetti MB, ingresso *(par.ug.=2,00+1) piano secondo - o.architetti MB CENTRO GIOVANI ufficio	3,00				1 3 1 1		
	SOMMANO Cadauno					10	0,00	0,00
381 / 301 B.64.20.0070.010	Fornitura e posa in opera di punto uscita per citofono, d ... are il lavoro finito a regola d'arte. per chiamata esterna ORDINI piano terra - atrio CENTRO GIOVANI ingresso					2 1		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
382 / 302 B.64.20.0020.005	Fornitura e posa in opera di citofono per posto interno d ... re il lavoro finito a regola d'arte. a 1 tasto + apriporta ORDINI piano terra - o.ingegneri - ingresso interno piano primo - o.architetti - ingresso interno					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
383 / 303 B.64.20.0110.005	Fornitura e posa in opera di pulsantiera da incasso o da ... re per dare il lavoro finito a regola d'arte. a 2 pulsanti ORDINI piano terra - atrio CENTRO GIOVANI ingresso					2 1		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
	PUNTI LUCE E FM (Cat 19)							
384 / 304 B.62.75.0110.005	Fornitura e posa in opera di punto utilizzo luce, complet ... lavoro finito a regola d'arte. singolo PUNTO LUCE singolo ORDINI piano terra - o.ingegneri *(par.ug.=2+1+1+2+1) piano primo - o.ingegneri *(par.ug.=1+1+1+1+2) piano secondo - o.ingegneri *(par.ug.=1+1+1+2) piano terra - locali formazione *(par.ug.=5+4+2+1+1+4) piano terra - atrio *(par.ug.=1+1+2+1) piano primo - atrio *(par.ug.=1+3+1) piano secondo atrio *(par.ug.=7+2+1) piano terra - urban center *(par.ug.=1+1+1+1+1+1) piano primo - o.architetti *(par.ug.=1+1+1+1+1+1) piano secondo - o.architetti	7,00 6,00 5,00 17,00 5,00 5,00 10,00 6,00 7,00 1				7 6 5 17 5 5 10 6 7 1		
	SOMMANO Cadauno					69	0,00	0,00
385 / 305 I.E.16	PUNTO CAVETTO DALI ORDINI piano terra - o.ingegneri *(par.ug.=3+2+5+3) piano primo - o.ingegneri *(par.ug.=3+2+5+3) piano secondo - o.ingegneri *(par.ug.=3+2+2) piano terra - locali formazione *(par.ug.=5+4+2+4+2) piano terra - atrio *(par.ug.=1+1+1) piano primo - atrio *(par.ug.=1+1) piano secondo atrio piano terra - urban center *(par.ug.=1+1+1+1+2) piano primo - o.architetti *(par.ug.=2+7+2+2+3+2+3) piano secondo - o.architetti	13,00 13,00 7,00 17,00 3,00 2,00 6,00 21,00 2				13 13 7 17 3 2 6 21 2		
	A R I P O R T A R E					103		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					103		431'239,87
	CENTRO GIOVANI totale *(par.ug.=2+5+40)	47,00				47		
	SOMMANO Cadauno					150	0,00	0,00
386 / 306 B.62.75.0010.065	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... IE CIVILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto pulsante con spia ORDINI piano terra - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti					2 4 5 1 1 1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					15	0,00	0,00
387 / 307 B.62.75.0110.030	Fornitura e posa in opera di punto utilizzo luce, complet ... O LUCE collegato ad uno o più punti, aggiunto in parallelo ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti CENTRO GIOVANI bagni,corridoio uscita,sala *(par.ug.=10,00+33)	43,00				7 6 1 3 1 12 1 9 43		
	SOMMANO Cadauno					83	0,00	0,00
388 / 308 B.62.75.0010.200	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... ONE punto presenza persona ad infrarosso passivo 10 A, 3md ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center					2 2 2 3 2 3 2 1		
	SOMMANO Cadauno					17	0,00	0,00
389 / 309 I.E.15	PUNTO TACITAZIONE, CON SCATOLA DERIVAZIONE da incasso, per disabili ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano secondo - atrio CENTRO GIOVANI bagni					1 1 1 1 1 1 1 2		
	SOMMANO Cadauno					8	0,00	0,00
390 / 310	Fornitura e posa in opera di punto segnalazione centraliz ...							
	A R I P O R T A R E							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							431'239,87
B.64.30.0030.005	to a regola d'arte. a 2 segnalazioni di chiamata, disabili ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano secondo - atrio CENTRO GIOVANI bagni					1 1 1 1 1 1 1 2		
	SOMMANO Cadauno					8	0,00	0,00
391 / 311 B.62.75.0010.105	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... N SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+T 10÷16 A polivalente ORDINI piano terra - o.ingegneri piano terra - o.ingegneri MB e TR piano primo - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri MB piano secondo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri MB e TR piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano primo - o.architetti MB e TR piano secondo - o.architetti piano secondo - o.architetti MB	9,00 7,00 6,00 12,00 3,00	2,00 2,00 2,00 2,00			5 18 3 14 5 12 17 6 4 4 8 10 24 2 6		
	SOMMANO Cadauno					138	0,00	0,00
392 / 312 B.62.75.0010.110	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... ILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+ T 10÷16 A UNEL ORDINI piano terra - o.ingegneri piano terra - o.ingegneri MB e TR piano primo - o.ingegneri MB piano secondo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri MB e TR piano terra - locali formazione piano terra - locali formazione MB e TR piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano terra - urban center TR piano primo - o.architetti piano primo - o.architetti MB e TR piano secondo - o.architetti piano secondo - o.architetti MB	9,00 7,00 6,00 8,00 9,00 12,00 3,00	2,00 2,00 2,00 2,00			2 18 14 2 12 9 16 2 1 1 3 18 4 24 2 6		
	SOMMANO Cadauno					134	0,00	0,00
393 / 313 B.62.75.0010.075	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... CIVILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto pulsante con tirante ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio					1 1 1 1 1		
	A R I P O R T A R E					5		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5		431'239,87
	piano secondo - atrio					1		
	SOMMANO Cadauno					6	0,00	0,00
394 / 314 B.64.85.0010.065	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... are il lavoro finito a regola d'arte. punto uscita 12/48 V ORDINI piano terra - o.ingegneri - elettroserratura piano terra - locali formazione - striscia led *(par.ug.=5+4+2+1) piano terra - atrio - striscia led, elettroserratura *(par.ug.=4,00+2) piano primo - atrio - striscia led piano terra - urban center *(par.ug.=3+3+1+1) piano primo - o.architetti - striscia led,elettroserratura *(par.ug.=2,00+1) CENTRO GIOVANI totale per strisce led elettroserratura	12,00				12		
	SOMMANO Cadauno					79	0,00	0,00
395 / 315 B.62.75.0110.015	Fornitura e posa in opera di punto utilizzo luce, complet ... singolo, a vista, IP55 PUNTO LUCE singolo, a vista, IP55 ORDINI piano terra - atrio locale tecnici piano terra - locali formazione locali tecnici piano terra - urban center locali tecnici					3		
	SOMMANO Cadauno					11	0,00	0,00
396 / 316 B.62.75.0010.145	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... IVAZIONE punto presa 2P+T, 10÷16 A polivalente, accoppiata ORDINI piano terra - locali formazione MB e TR piano terra - urban center TR					8		
	SOMMANO Cadauno					17	0,00	0,00
397 / 317 B.62.75.0050.035	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... ERIE IP55, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto pulsante con spia LOCALI TECNICI zona locali tecnici					6		
	SOMMANO Cadauno					6	0,00	0,00
398 / 318 B.62.75.0050.070	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... N SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+T 10÷16 A polivalente LOCALI TECNICI zona locali tecnici					5		
	SOMMANO Cadauno					5	0,00	0,00
399 / 319 B.62.75.0125.010	Fornitura e posa in opera di punto di alimentazione forza ... O (L<=10 m) l=10m, linea 2+Tx1.5 mm ² (RESISTENTE AL FUOCO) ORDINI piano terra - o.ingegneri - access point piano terra - locali formazione - access point, lavagna luminosa *(par.ug.=1+1+1+1) piano terra - atrio - access point	4,00				1		
	A RIPORTARE					6		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6		431'239,87
	piano terra - urban center - access point, lavagna luminosa * (par.ug.=1+1+1)	3,00				3		
	piano primo - o.architetti - access point, finestre luminose * (par.ug.=1+2)	3,00				3		
	CENTRO GIOVANI access point, lavagna luminosa *(par.ug.=1+1+1)	3,00				3		
	SOMMANO Cadauno					15	0,00	0,00
400 / 320 B.62.75.0110.035	Fornitura e posa in opera di punto utilizzo luce, complet ... emergenza, indipendente PUNTO LUCE emergenza, indipendente ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totali					9 11 8 20 11 12 10 8 8 5 37		
	SOMMANO Cadauno					139	0,00	0,00
401 / 321 B.62.75.0110.015	Fornitura e posa in opera di punto utilizzo luce, complet ... singolo, a vista, IP55 PUNTO LUCE singolo, a vista, IP55 LOCALI TECNICI zona locali tecnici					8		
	SOMMANO Cadauno					8	0,00	0,00
402 / 322 B.62.75.0125.020	Fornitura e posa in opera di punto di alimentazione forza ... ola d'arte. l=10m, linea 2+Tx2.5 mm ² (RESISTENTE AL FUOCO) ORDINI piano terra - atrio - digital signage piano terra - locali formazione - digital signage piano terra - o.architetti - pannello illuminato					1 2 1		
	SOMMANO Cadauno					4	0,00	0,00
403 / 323 B.62.75.0110.005	Fornitura e posa in opera di punto utilizzo luce, complet ... lavoro finito a regola d'arte. singolo PUNTO LUCE singolo CENTRO GIOVANI totale *(par.ug.=11+8)	19,00				19		
	SOMMANO Cadauno					19	0,00	0,00
404 / 324 I.E.02	RILEVATORE KNX 360° DI PRESENZA E LUMINOSITA', ALTA SENSIBILITA' ORDINI piano terra - atrio piano primo - atrio					5 4		
	SOMMANO Cadauno					9	0,00	0,00
405 / 325 I.E.04	RILEVATORE KNX 360° DI PRESENZA E LUMINOSITA', PER CORRIDOIO ORDINI piano terra - locali formazione					3		
	A RIPORTARE					3		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3		431'239,87
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
406 / 326 I.E.06	PULSANTIERA STANDARD KNX CON LED a 4 PULSANTI/ 8 COMANDI INDIPENDENTI ORDINI piano terra - locali formazione					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
407 / 327 I.E.07	PULSANTIERA STANDARD KNX CON LED a 6 PULSANTI/ 12 COMANDI INDIPENDENTI ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					1 1 1 3 2 2 1 3 2 1 2		
	SOMMANO Cadauno					19	0,00	0,00
408 / 328 I.E.09	PROGRAMMAZIONE IMPIANTO DOMOTICO EDIFICIO STANDARD KNX ORDINI-CENTRO GIOVANI totale					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	0,00	0,00
409 / 329 I.E.08	PUNTO CAVO KNX ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione *(par.ug.=4+3) piano terra - atrio *(par.ug.=6+2) piano primo - atrio *(par.ug.=5+2) piano secondo - atrio *(par.ug.=4+1) piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti					1 1 1 7 8 7 5 3 2 1		
	SOMMANO Cadauno	7,00 8,00 7,00 5,00				36	0,00	0,00
410 / 330 I.E.01	MULTIBOX 18 MODULI DIN ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					6 7 5 3 10 3 3		
	SOMMANO Cadauno					37	0,00	0,00
411 / 331	Fornitura e posa in opera di torretta a scomparsa, IP40, ...							
	A RIPORTARE							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							431'239,87
B.62.18.0020.010	TORRETTA A SCOMPARSA, IP40 h. variabile (250x250x63÷88) mm ORDINI piano terra - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					3 1 5 2 9 2 9		
	SOMMANO Cadauno					31	0,00	0,00
412 / 332 I.E.03	RIVELATORE KNX 180° DA PARETE, DI PRESENZA E LUMINOSITA' ORDINI piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio					1,000 1,000 1,000 4,000		
	SOMMANO cal					7,000	0,00	0,00
413 / 333 I.E.05	PUNTO COMANDO KNX, SERIE CIVILE, DA SCATOLA DI DERIVAZIONE >=IP4X, punto pulsante KNX ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI ufficio					1 1 1 4 2 1 7 1 1 2		
	SOMMANO Cadauno					20	0,00	0,00
414 / 334 B.62.75.0020.170	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... AL QUADRO punto vuoto con placca cieca per futuri utilizzi ORDINI piano terra - locali formazione - predispong telecamere * (par.ug.=2+2) piano terra - urban center - predispong telecamere	4,00				4 2		
	SOMMANO Cadauno					6	0,00	0,00
415 / 335 I.E.17	PUNTO COMANDO, SERIE CIVILE, DALLA POSTAZIONE PC, punto presa VGA ORDINI piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - urban center piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					1 2 2 1 3		
	SOMMANO Cadauno					9	0,00	0,00
416 / 336 I.E.18	PUNTO COMANDO, SERIE CIVILE, DALLA POSTAZIONE PC, punto presa USB							
	A R I P O R T A R E							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							431'239,87
	ORDINI piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - urban center piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					1 2 2 1 3		
	SOMMANO Cadauno					9	0,00	0,00
417 / 337 B.62.15.0040.030	Fornitura e posa in opera di cassette di derivazione da i ... ETTE DI DERIVAZIONE, DA INCASSO dimensioni (196x152x70) mm ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					3 4 4 4 4 2 2 4 5 3 6		
	SOMMANO Cadauno					41	0,00	0,00
418 / 338 B.62.15.0040.040	Fornitura e posa in opera di cassette di derivazione da i ... ETTE DI DERIVAZIONE, DA INCASSO dimensioni (392x152x70) mm ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti CENTRO GIOVANI totale					1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 3		
	SOMMANO Cadauno					14	0,00	0,00
419 / 339 B.62.15.0010.020	Fornitura e posa in opera di cassette di derivazione rett ... DI DERIVAZIONE, DA PARETE, IP55 dimensioni (190x140x70) mm LOCALI TECNICI totale					5		
	SOMMANO Cadauno					5	0,00	0,00
420 / 340 B.64.40.0270.005	Fornitura e posa in opera di punto uscita per impianto di ... are il lavoro finito a rigola d'arte. per diffusore sonoro ORDINI piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione *(par.ug.=4+2) piano terra - urban center *(par.ug.=2,00+2) piano secondo - o.ingegneri CENTRO GIOVANI totali					2 6 4 2 6		
	SOMMANO Cadauno	6,00				20	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							431'239,87
421 / 341 B.62.72.0210.005	Fornitura e posa in opera di apparecchio asciugamani per ... ione a pulsante ASCIUGAMANI 1600 W, attivazione a pulsante ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio CENTRO GIOVANI bagni					1 1 1 1 1 1 1 1 2		
	SOMMANO Cadauno					9	0,00	0,00
422 / 342 B.62.75.0130.040	Fornitura e posa in opera di punto di alimentazione forza ... ola d'arte. l=20m, linea 3+Tx1.5 mm ² (RESISTENTE AL FUOCO) ORDINI piano secondo - o.ingegneri - velux + tenda *(par.ug.=1+1) piano primo - atrio - finestre motorizzate piano secondo - atrio - finestre motorizzate piano primo - o.architetti - finestre motorizzate * (par.ug.=5,00+5) piano secondo - o.architetti - velux + tenda *(par.ug.=1+1)	2,00				2 2 2 10 2		
	SOMMANO Cadauno					18	0,00	0,00
423 / 343 B.62.75.0010.075	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... CIVILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto pulsante con tirante CENTRO GIOVANI bagni					2		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
424 / 344 B.62.75.0010.105	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... N SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+T 10÷16 A polivalente CENTRO GIOVANI locali					16		
	SOMMANO Cadauno					16	0,00	0,00
425 / 345 B.62.75.0010.110	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... ILE, CON SCATOLA DERIVAZIONE punto presa 2P+ T 10÷16 A UNEL CENTRO GIOVANI locali locali TR	11,00	2,00			13 22		
	SOMMANO Cadauno					35	0,00	0,00
426 / 346 B.62.75.0010.145	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... IVAZIONE punto presa 2P+T, 10÷16 A polivalente, accoppiata CENTRO GIOVANI locali TR					11		
	SOMMANO Cadauno					11	0,00	0,00
	A RIPO RTARE							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							431'239,87
427 / 347 B.62.75.0010.200	Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ... ONE punto presenza persona ad infrarosso passivo 10 A, 3md CENTRO GIOVANI bagni					6		
	SOMMANO Cadauno					6	0,00	0,00
	CAVI ELETTRICI (Cat 20)							
428 / 348 B.62.22.0175.305	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... m² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x10 +1G10 mm² ORDINI collegamento QEGO - QGF collegamento QEGO - QGA collegamento QEGO - UPS collegamento QEGO - UPS CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG - pompa di calore		10,00 40,00 8,00 8,00 20,00			10,00 40,00 8,00 8,00 20,00		
	SOMMANO m					86,00	0,00	0,00
429 / 349 B.62.22.0175.315	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... m² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x25 +1G25 mm² ORDINI collegamento QGO - QGOI collegamento QGO - pdc urban center		40,00 15,00			40,00 15,00		
	SOMMANO m					55,00	0,00	0,00
430 / 350 B.62.22.0175.310	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... m² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x16 +1G16 mm² ORDINI collegamento QGO - QGUC collegamento QGO - QGOA CENTRO GIOVANI collegamento QEGCG - QECCG		40,00 40,00 30,00			40,00 40,00 30,00		
	SOMMANO m					110,00	0,00	0,00
431 / 351 B.62.22.0175.300	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x6 +1G6 mm² ORDINI collegamento QEGO - pompe sollevamento collegamento QEGO - locale pressurizzazione collegamento QEGF - QFS collegamento QEGF - uta formazione collegamento QEGa - quadro ascensore CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG - macchina aria		10,00 10,00 35,00 20,00 8,00 30,00			10,00 10,00 35,00 20,00 8,00 30,00		
	SOMMANO m					113,00	0,00	0,00
432 / 352 B.62.22.0175.295	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x4 +1G4 mm² ORDINI quadro el.generale QEGO - FM collegamento QEGO - macchina aria collegamento QEGF - macchina aria		10,00 10,00 5,00			10,00 10,00 5,00		
	A R I P O R T A R E					25,00		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					25,00		431'239,87
	QEGF - FM,vario *(lung.=10+10) QEFS - FM,vario QEGOI - FM,vario *(lung.=71,00+71) QEGUC - macchina aria,FM,vario QEGUC - macchina aria QEGOA - FM,vario CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG - macchina aria		20,00 20,00 142,00 84,00 40,00 165,00 20,00			20,00 20,00 142,00 84,00 40,00 165,00 20,00		
	SOMMANO m					516,00	0,00	0,00
433 / 353 B.62.22.0175.145	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 2x1,5 + 1G1,5 mm ² ORDINI quadro el.generale QEGO - illuminazione QEGF - illuminazione,vario QEFS - illuminazione,vario QEGOI - illuminazione,vario QEGA - illuminazione,vario QEGUC - illuminazione,vario QEGOA - illuminazione,vario CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG - Illuminazione,vario		10,00 50,00 45,00 236,00 150,00 155,00 220,00 75,00			10,00 50,00 45,00 236,00 150,00 155,00 220,00 75,00		
	SOMMANO m					941,00	0,00	0,00
434 / 354 B.62.22.0175.155	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 2x4 +1G4 mm ² ORDINI QEGF - FM,vario *(lung.=5+5) QEGOI - FM,vario *(lung.=173+84) QEGA - FM,vario QEGUC - FM,vario QEGOA - FM,vario CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG - FM,vario		10,00 257,00 130,00 136,00 450,00 30,00			10,00 257,00 130,00 136,00 450,00 30,00		
	SOMMANO m					1'013,00	0,00	0,00
435 / 355 B.62.22.0175.150	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 2x2,5 + 1G2,5 mm ² ORDINI QEGF - FM,vario QEFS - FM,vario QEGOI - FM,vario QEGOI - macchine aria QEGA - FM,vario QEGA - macchine aria CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG - FM,illuminazione, vario		35,00 10,00 50,00 100,00 80,00 30,00 200,00			35,00 10,00 50,00 100,00 80,00 30,00 200,00		
	SOMMANO m					505,00	0,00	0,00
436 / 356 B.62.22.0175.055	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... 1x95 mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 1x95 mm ² ORDINI collegamento contatore - QGO	4,00	7,00			28,00		
	SOMMANO m					28,00	0,00	0,00
437 / 357	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ...							
	A RIPORTARE							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							431'239,87
B.62.22.0175.045	1x50 mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 1x50 mm ² ORDINI collegamento contatore - QGO		7,00			7,00		
	SOMMANO m					7,00	0,00	0,00
438 / 358 B.62.22.0175.290	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x2,5 + 1G2,5 mm ² ORDINI QEGA - illuminazione, vario QEGUC - illuminazione, vario CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG - Illuminazione, vario		50,00 105,00 40,00			50,00 105,00 40,00		
	SOMMANO m					195,00	0,00	0,00
439 / 359 B.62.22.0175.040	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... 1x35 mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 1x35 mm ² CENTRO GIOVANI collegamento contatore - QEGCG	4,00	8,00			32,00		
	SOMMANO m					32,00	0,00	0,00
440 / 360 B.62.22.0175.030	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... 1x16 mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 1x16 mm ² CENTRO GIOVANI collegamento contatore - QEGCG		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	0,00	0,00
QUADRI ELETTRICI (Cat 22)								
441 / 361 B.62.93.0030.010	Fornitura e posa in opera di Unbreakable Power Supply (U... BINET, 15 kVA (12 kW) · TRIFASE/TRIFASE, AUTONOMIA 10 min. ORDINI quadro elettrico - QEGO1 quadro elettrico - QEGOA					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
442 / 362 B.62.38.0470.090	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magn ... AGNETOTERMICO PDI 10kA (Icn), C Quadripolare; (4P) 40+63 A ORDINI quadro el.generale QGO CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					2 1		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
443 / 363 B.62.38.0750.035	Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... RENZIALE, classe A · 4P Quadripolare (4P), 63 A, I _{dn} 0,3 A ORDINI quadro el.generale QGO CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					2 2		
	A R I P O R T A R E					4		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4		431'239,87
	SOMMANO Cadauno					4	0,00	0,00
444 / 364 B.62.41.0020.005	Fornitura e posa in opera di interruttore magnetotermico ... ERMICO DIFFERENZIALE SCATOLATO pdi 16 kA, 400 V 4x20÷100 A ORDINI quadro el.generale QGO CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					4		
	SOMMANO Cadauno					1		
						5	0,00	0,00
445 / 365 B.62.38.0750.025	Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... RENZIALE, classe A · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,3 A ORDINI quadro el. generale QGO quadro elettrico QGF quadro elettrico QEGUC					2		
						2		
						2		
	SOMMANO Cadauno					6	0,00	0,00
446 / 366 B.62.38.0750.005	Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... ENZIALE, classe A · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,03 A ORDINI quadro el.generale QEGO quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO1 *(par.ug.=4,00+3) quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA *(par.ug.=4,00+3)					2		
						2		
						2		
		7,00				7		
						4		
						7		
		7,00				7		
	SOMMANO Cadauno					31	0,00	0,00
447 / 367 B.62.38.0730.005	Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... FFERENZIALE, classe A · 2P Bipolare (2P), 25 A, Idn 0,03 A ORDINI quadro el.generale QEGO quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO1 *(par.ug.=22,00+3) quadro elettrico QEGO1 variante quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGA variante quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA *(par.ug.=20,00+2) CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					1		
						14		
						7		
		25,00				25		
						3		
						23		
						1		
						12		
		22,00				22		
						21		
	SOMMANO Cadauno					129	0,00	0,00
448 / 368 B.62.38.0470.085	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magn ... MAGNETOTERMICO PDI 10kA (Icn), C Quadripolare; (4P) 6+32 A ORDINI quadro el.generale QGO CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					4		
						1		
	SOMMANO Cadauno					5	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							431'239,87
449 / 369 B.62.50.0130.010	Fornitura e posa in opera di limitatore di sovratensione ... SOVRATENSIONE · 17.5 mm trifase, 380 V, 20 µs · 10 kA 4md ORDINI quadro el.generale QEGO quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO1 quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG quadro elettrico QECG					1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					9	0,00	0,00
450 / 370 I.E.14	RELE' MANCANZA TENSIONE ORDINI quadro el.generale QEGO quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO1 quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG quadro elettrico QECG					1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					9	0,00	0,00
451 / 371 B.62.56.0150.005	Fornitura e posa in opera di Strumento di misura multifun ... LTIFUNZIONE SEMPLICE · DA PANNELLO (96x96 mm) Fascia BASSA ORDINI quadro el.generale QGO CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					6 1		
	SOMMANO Cadauno					7	0,00	0,00
452 / 372 B.62.29.0285.015	Fornitura e posa in opera di quadro a parete componibile ... DIMENSIONI MODULARI · IP30 Dimensioni HxLxP 2000x600x400 mm ORDINI quadro el.generale QGO					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
453 / 373 B.62.29.0285.205	Fornitura e posa in opera di quadro a parete componibile ... DIMENSIONI MODULARI · IP30 Porta trasparente HxL 2000x600 mm ORDINI quadro e.generale QGO					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
454 / 374 B.62.29.0295.010	Fornitura e posa in opera di accessoristica interna per q ... ACCESSORI INTERNI QUADRI Sistema di sbarre verticali <630 A ORDINI quadro el.generale QGO					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
	A RIPORTARE							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							431'239,87
455 / 375 B.62.29.0295.200	Fornitura e posa in opera di accessoristica interna per q ... ione FORMA 3 ACCESSORI INTERNI QUADRI Segregazione FORMA 3 ORDINI quadro el.generale QGO SOMMANO Cadauno					1 1	0,00	0,00
456 / 376 B.62.32.0005.010	Fornitura e posa in opera di cassetta di sicurezza, IP54, ... CHIAVE, CON PULSANTE a contatti NC, 4 md, rossa per VV.F. ORDINI sgancio generale SOMMANO Cadauno					1 1	0,00	0,00
457 / 377 B.62.41.0040.065	Fornitura e posa in opera di interruttore di manovra scat ... d'arte. 4x400 A INTERRUOTTORE DI MANOVRA SCATOLATO 4x400 A ORDINI quadro el.generale QGO SOMMANO Cadauno					1 1	0,00	0,00
458 / 378 B.62.41.0020.020	Fornitura e posa in opera di interruttore magnetotermico ... RMICO DIFFERENZIALE SCATOLATO pdi 36 kA, 400 V 4x100÷400 A ORDINI quadro el.generale QGO quadro el.generale QEGO SOMMANO Cadauno					1 1 2	0,00	0,00
459 / 379 B.62.50.0010.045	Fornitura e posa in opera di interruttore di manovra, con ... TERRUTTORI DI MANOVRA · 17.5 mm quadripolare 4x63÷80 A 4md ORDINI quadro elettrico - QGF quadro elettrico - QFS quadro elettrico QEGOI quadro elettrico - QEGA quadro elettrico - QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG SOMMANO Cadauno					1 1 1 1 1 1 1 6	0,00	0,00
460 / 380 B.62.38.0440.080	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magn ... MAGNETOTERMICO PDI 6kA (Icn), C Quadripolare; (4P) 6+32 A ORDINI quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGOI *(par.ug.=4,00+4) quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA *(par.ug.=4,00+3) CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG SOMMANO Cadauno		8,00			4 2 8 4 7 1 7 6 39	0,00	0,00
	A RIPO RTARE							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							431'239,87
461 / 381 B.62.38.0440.040	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magn ... AUT. MAGNETOTERMICO PDI 6kA (Icn), C Bipolare; (2P) 6+32 A ORDINI quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO1 *(par.ug.=22,00+3) quadro elettrico QEGO1 variante quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGA variante quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA *(par.ug.=20,00+2) CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG	25,00				14 7 25 3 23 1 12 22 21		
	SOMMANO Cadauno					128	0,00	0,00
462 / 382 I.E.11	ALIMENTATORE KNX 640 mA ORDINI quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEGO1 quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					1 1 1 1 1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					6	0,00	0,00
463 / 383 I.E.12	INTERFACCIA GATEWAY DALI/KNX 16 GRUPPI/ 64 APPARECCHI DALI ORDINI quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEGO1 quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					1 1 1 1 1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					6	0,00	0,00
464 / 384 B.62.38.0310.005	Fornitura e posa in opera di ausiliari ed accessori per i ... GN.TERM. DIFF. · 17.5 mm contatto 1NO+1NA, 5 A 220 V 0.5md ORDINI quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGO1 quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					5 4 9 9 7 7 12		
	SOMMANO Cadauno					53	0,00	0,00
465 / 385 B.62.29.0275.040	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... IMENSIONI MODULARI · IP30 Dimensioni HxLxP 1800x600x200 mm ORDINI quadro elettrico QGF					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
	A RIPORTARE							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							431'239,87
466 / 386 B.62.29.0275.120	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... P 1800x300x200 mm · affiancato per vano cavi o morsettiera ORDINI quadro elettrico QGF					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
467 / 387 B.62.29.0275.335	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... MENSIONI MODULARI · IP30 Porta trasparente HxL 1800x600 mm ORDINI quadro elettrico QGF					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
468 / 388 B.62.29.0275.035	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... IMENSIONI MODULARI · IP30 Dimensioni HxLxP 1500x600x200 mm ORDINI quadro elettrico QEFS					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
469 / 389 B.62.29.0275.330	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... MENSIONI MODULARI · IP30 Porta trasparente HxL 1500x600 mm ORDINI quadro elettrico QEFS					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
470 / 390 B.62.50.0030.075	Fornitura e posa in opera di frutti modulari in materiale ... ossa FRUTTI MODULARI · 17.5 mm spia luminosa, 220 V, rossa ORDINI quadro elettrico QEGF quadro elettrico QEFS quadro elettrico QEGOI quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					3 3 3 3 3 3 3		
	SOMMANO Cadauno					21	0,00	0,00
471 / 391 B.62.29.0275.045	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... IMENSIONI MODULARI · IP30 Dimensioni HxLxP 2000x600x200 mm ORDINI quadro elettrico QEGOI quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA					1 1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					4	0,00	0,00
472 / 392 B.62.29.0275.125	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... P 2000x300x200 mm · affiancato per vano cavi o morsettiera ORDINI quadro elettrico QEGOI					1		
	A RIPORTARE					1		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1		431'239,87
	quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA SOMMANO Cadauno					1 1 1 4	0,00	0,00
473 / 393 B.62.29.0275.350	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... MENSIONI MODULARI · IP30 Porta trasparente HxL 2000x600 mm ORDINI quadro elettrico QEGOI quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGUC quadro elettrico QEGOA CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG SOMMANO Cadauno					1 1 1 1 1 5	0,00	0,00
474 / 394 B.62.50.0010.050	Fornitura e posa in opera di interruttore di manovra, con ... INTERRUTTORI DI MANOVRA · 17.5 mm quadripolare 4x100 A 4md ORDINI quadro elettrico QEGOI quadro elettrico QEGUC SOMMANO Cadauno					1 1 2	0,00	0,00
475 / 395 I.E.13	ATTUATORE KNX MOTORIZZAZIONE FINESTRE, 4 CANALI ORDINI quadro elettrico QEGOI quadro elettrico QEGA quadro elettrico QEGOA SOMMANO Cadauno					1 2 3 6	0,00	0,00
476 / 396 I.E.10	ATTUATORE KNX DIMMER REGOLAZIONE LUMINOSITA' 4 CANALI ORDINI quadro elettrico QEGOA SOMMANO Cadauno					1 1	0,00	0,00
477 / 397 B.62.50.0360.010	Fornitura e posa in opera di interruttore a tempo elettro ... TEMPO ELETTRONICO · 17.5 mm LCD giornaliero, 2 canali 4md ORDINI quadri elettrici CENTRO GIOVANI quadri elettrici SOMMANO Cadauno					1 1 2	0,00	0,00
478 / 398 B.62.32.0005.010	Fornitura e posa in opera di cassetta di sicurezza, IP54, ... CHIAVE, CON PULSANTE a contatti NC, 4 md, rossa per VV.F. CENTRO GIOVANI sgancio generale SOMMANO Cadauno					1 1	0,00	0,00
479 / 399	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a							
	A RIPORTARE							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							431'239,87
B.62.29.0275.045	... IMENSIONI MODULARI · IP30 Dimensioni HxLxP 2000x600x200 mm CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
480 / 400 B.62.29.0275.125	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... P 2000x300x200 mm · affiancato per vano cavi o morsettiera CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
481 / 401 B.62.38.0750.005	Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... ENZIALE, classe A · 4P Quadripolare (4P), 25 A, I _{dn} 0,03 A CENTRO GIOVANI quadro elettrico QECG					6		
	SOMMANO Cadauno					6	0,00	0,00
482 / 402 B.62.29.0275.015	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... DIMENSIONI MODULARI · IP30 Dimensioni HxLxP 600x600x200 mm CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
483 / 403 B.62.29.0275.310	Fornitura e posa in opera di quadro a parete monoblocco a ... IMENSIONI MODULARI · IP30 Porta trasparente HxL 600x600 mm CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
484 / 404 B.62.41.0020.010	Fornitura e posa in opera di interruttore magnetotermico ... RMICO DIFFERENZIALE SCATOLATO pdi 16 kA, 400 V 4x125÷160 A CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
485 / 405 B.62.41.0040.050	Fornitura e posa in opera di interruttore di manovra scat ... d'arte. 4x125 A INTERRUTTORE DI MANOVRA SCATOLATO 4x125 A CENTRO GIOVANI quadro elettrico QEGCG					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
	IMPIANTO DI TERRA (Cat 23)							
486 / 406 B.62.87.0050.020	Fornitura e posa in opera di corda di rame nuda per colle ... per dare il lavoro finito a regola d'arte. sezione 50 mm ² LOCALI TECNICI totale					30,00		
	A R I P O R T A R E					30,00		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,00		431'239,87
	SOMMANO m					30,00	0,00	0,00
487 / 407 B.62.87.0080.005	Fornitura e posa in opera di dispersore profilato a croce ... inito a regola d'arte. in acciaio zincato, altezza 1500 mm LOCALI TECNICI totale					5		
	SOMMANO Cadauno					5	0,00	0,00
488 / 408 B.62.99.0530.005	Fornitura e posa in opera di impianto di terra all'intern ... are il lavoro finito a regola d'arte. barre rame da 50 mm² LOCALI TECNICI cabina elettrica					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
	RETE DATI (Cat 24)							
489 / 409 B.64.12.0015.005	Fornitura e posa in opera di punto fonia-dati in categori ... presa singola telefono-dati, 200 MHz, 4 coppie, tipo RJ45 ORDINI piano terra - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI locali					2 2 9 3 1 1 5 2 2 13		
	SOMMANO Cadauno					40	0,00	0,00
490 / 410 B.64.12.0015.010	Fornitura e posa in opera di punto fonia-dati in categori ... prese telefono-dati, 200 MHz, 4 coppie ciascuna, tipo RJ45 ORDINI piano terra - o.ingegneri MB e TR piano primo - o.ingegneri MB piano secondo - o.ingegneri MB piano terra - locali formazione MB e TR *(par.ug.=5+3+3+ 3) piano terra - atrio piano terra - urban center TR piano primo - o.architetti MB e TR piano primo - o.architetti MB CENTRO GIOVANI totale MB totale TR	14,00				9 7 6 14 2 9 11 3 3 9		
	SOMMANO Cadauno					73	0,00	0,00
491 / 411 B.64.12.0025.005	Fornitura e posa in opera di armadio Rack 19 per la distr ... e. armadio a rack, completo per telefono-dati 800x1200x800 ORDINI ordine architetti, urban center, atrio locali formazione CENTRO GIOVANI ufficio					1 1 1		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							431'239,87
	IMPIANTO ANTINCENDIO (Cat 25)							
492 / 412 B.64.50.0030.005	Fornitura e posa in opera di rivelatore fotoelettrico di ... o finito a regola d'arte. a 2 fili, 12÷24 Vdc, da soffitto ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio *(par.ug.=3,00+1) piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI locali e vie di uscita	4,00				3 3 2 10 6 3 4 5 7 2 44		
	SOMMANO Cadauno					89	0,00	0,00
493 / 413 B.64.50.0010.005	Fornitura e posa in opera di rivelatore termovelocimetric ... o finito a regola d'arte. a 3 fili, 12÷24 Vdc, da soffitto ORDINI piano terra - urban center - locali tecnici piano terra - locali formazione					2 2		
	SOMMANO Cadauno					4	0,00	0,00
494 / 414 B.64.50.0110.015	Fornitura e posa in opera di centrale a microprocessore p ... dare il lavoro finito a regola d'arte. a 4 zone, 4 canali ORDINI impianto antincendio					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
495 / 415 B.64.50.0230.005	Fornitura e posa in opera di pannello avvisatore o ripeti ... tro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. a LED ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti LOCALI TECNICI totale *(par.ug.=2+1) CENTRO GIOVANI locali + vie di uscita	3,00				1 1 1 4 3 2 2 2 2 2 1 3 5		
	SOMMANO Cadauno					27	0,00	0,00
496 / 416 B.64.45.0010.005	Fornitura e posa in opera di pulsante per segnalazione d' ... ere per dare il lavoro finito a regola d'arte. sotto vetro ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio					2 2 1 4 3 2 2		
	A R I P O R T A R E					16		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					16		431'239,87
	piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI totali LOCALI TECNICI totali *(par.ug.=2+1)	3,00				3 2 2 5 3		
	SOMMANO Cadauno					31	0,00	0,00
497 / 417 B.64.50.0420.010	Fornitura e posa in opera di punto uscita rivelatore fumo ... finito a regola d'arte. per rivelatore termovelocimetrico ORDINI piano terra - urban center - locali tecnici piano terra - locali formazione LOCALI TECNICI totale					2 2 3		
	SOMMANO Cadauno					7	0,00	0,00
498 / 418 B.64.50.0420.025	Fornitura e posa in opera di punto uscita rivelatore fumo ... finito a regola d'arte. per avvisatore ripetitore allarme ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti LOCALI TECNICI totale *(par.ug.=2+1)	3,00				1 1 1 4 3 2 2 2 2 2 1 3		
	SOMMANO Cadauno					22	0,00	0,00
499 / 419 B.64.50.0420.005	Fornitura e posa in opera di punto uscita rivelatore fumo ... dare il lavoro finito a regola d'arte. per rivelatore fumo ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio *(par.ug.=3+1) piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti CENTRO GIOVANI locali e vie di uscita LOCALI TECNICI totale	4,00				3 3 2 10 6 3 4 5 7 2 44 3		
	SOMMANO Cadauno					92	0,00	0,00
500 / 420 B.64.50.0420.020	Fornitura e posa in opera di punto uscita rivelatore fumo ... lavoro finito a regola d'arte. per sirena e lampeggiatore ORDINI impianto antincendio CENTRO GIOVANI impianto antincendio					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
	A RIPORTARE							431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							431'239,87
501 / 421 B.64.45.0070.005	Fornitura e posa in opera di punto uscita da incasso o da ... inito a regola d'arte. per pulsante segnalazione d'allarme ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti LOCALI TECNICI totali *(par.ug.=2,00+1)	3,00				2 2 1 4 3 2 2 3 2 2 3		
	SOMMANO Cadauno					26	0,00	0,00
502 / 422 B.64.50.0010.005	Fornitura e posa in opera di rivelatore termovelocimetric ... o finito a regola d'arte. a 3 fili, 12÷24 Vdc, da soffitto LOCALI TECNICI totale					3		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
503 / 423 B.64.50.0030.005	Fornitura e posa in opera di rivelatore fotoelettrico di ... o finito a regola d'arte. a 2 fili, 12÷24 Vdc, da soffitto LOCALI TECNICI totale					3		
	SOMMANO Cadauno					3	0,00	0,00
504 / 424 B.64.45.0040.005	Fornitura e posa in opera di sirena piezoelettrica da est ... il lavoro finito a regola d'arte. potenza acustica 115 dB ORDINI impianto antincendio CENTRO GIOVANI impianto antincendio					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
505 / 425 B.64.45.0070.005	Fornitura e posa in opera di punto uscita da incasso o da ... inito a regola d'arte. per pulsante segnalazione d'allarme CENTRO GIOVANI totali					5		
	SOMMANO Cadauno					5	0,00	0,00
506 / 426 B.64.50.0110.005	Fornitura e posa in opera di centrale a microprocessore p ... dare il lavoro finito a regola d'arte. a 1 zona, 1 canale CENTRO GIOVANI impianto antincendio					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
	IMPIANTI TV (Cat 26)							
507 / 427 B.64.65.0210.005	Fornitura e posa in opera di videoregistratore per la sor ... onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. per 720 h ORDINI impianto TVCC					1		
	A R I P O R T A R E					1		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1		431'239,87
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
508 / 428 B.64.12.0012.005	Fornitura e posa in opera di punto fonia-dati in categori ... presa singola telefono-dati, 100 MHz, 4 coppie, tipo RJ45 ORDINI piano terra - o.ingegneri TR - monitor piano primo - o.ingegneri MB - monitor piano secondo - o.ingegneri MB - monitor piano terra - locali formazione - telecamere piano terra - atrio - monitor (TR),telecamere *(par.ug.=1+2) piano primo - atrio - telecamere,switch *(par.ug.=2+1) piano secondo - atrio - telecamere,switch *(par.ug.=2+1) piano terra - urban center TR - monitor (TR), telecamere * (par.ug.=1+1) piano primo - o.architetti MB - monitor piano secondo - o.architetti MB - monitor					1 1 1 3 3 3 3 3 2 2 1		
	SOMMANO Cadauno					20	0,00	0,00
509 / 429 I.E.33	PUNTO COMANDO, SERIE CIVILE, DA SISTEMA NVR, punto HDMI ORDINI piano terra - o.ingegneri TR piano primo - o.ingegneri MB piano secondo - o.ingegneri MB piano terra - atrio TR piano terra - urban center TR piano primo - o.architetti MB e TR piano secondo - o.architetti MB					1 1 1 1 1 2 1		
	SOMMANO Cadauno					8	0,00	0,00
510 / 430 I.E.34	TELECAMERA IP 2M A COLORI TVCC, DA INTERNO ORDINI piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center					3 2 2 2 1		
	SOMMANO Cadauno					10	0,00	0,00
511 / 431 I.E.35	SWITCH 8 PORTE POE ORDINI piano primo - atrio piano secondo - atrio					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
512 / 432 I.E.36	NVR 16CH 1080 POE ORDINI piano terra - atrio - locale tecnico					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
513 / 433 I.E.37	EXTENDER HDMI ORDINI piano terra - o.ingegneri TR piano primo - o.ingegneri MB piano secondo - o.ingegneri MB piano terra - atrio TR piano terra - urban center TR piano primo - o.architetti MB e TR					1 1 1 1 1 2		
	A R I P O R T A R E					7		431'239,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					7		431'239,87
	piano secondo - o.architetti MB					1		
	SOMMANO Cadauno					8	0,00	0,00
	IMPIANTO ANTINTRUSIONE (Cat 40) CENTRO GIOVANI (SbCat 40)							
514 / 658 B.64.45.0040.005	Fornitura e posa in opera di sirena piezoelettrica da est ... il lavoro finito a regola d'arte. potenza acustica 115 dB CENTRO GIOVANI impianto antintrusione					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
515 / 659 B.64.50.0420.025	Fornitura e posa in opera di punto uscita rivelatore fumo ... finito a regola d'arte. per avvisatore ripetitore allarme CENTRO GIOVANI locali+vie di uscita					5		
	SOMMANO Cadauno					5	0,00	0,00
516 / 660 _N.P.127	RIVELATORE A CONTATTO MAGNETICO a reed CENTRO GIOVANI totali					14,00		
	SOMMANO cad.					14,00	31,18	436,52
517 / 661 _N.P.128	RIVELATORE PASSIVO AD INFRAROSSO ANTIFURTO volumetrico 90°, 3 livelli, 14 fasci, azione 12 m CENTRO GIOVANI totale + sirena *(par.ug.=5+1)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	116,09	696,54
518 / 662 _N.P.129	CENTRALE SEGNALAZIONE AUTOMATICA ANTIFURTO piccola, zone in-out 3-2 CENTRO GIOVANI impianto antintrusione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	880,65	880,65
519 / 663 _N.P.131	PUNTO USCITA, IMP. ANTIFURTO, DALLA CENTRALE per uscita, rivelatore antifurto CENTRO GIOVANI rivelatori tastiera					5,00 1,00		
	SOMMANO cad.					6,00	63,31	379,86
520 / 664 _N.P.132	PUNTO USCITA, IMP. ANTIFURTO, DALLA CENTRALE per uscita, contatto reed CENTRO GIOVANI totali					14,00		
	SOMMANO cad.					14,00	63,31	886,34
521 / 665 _N.P.IE.149	TASTIERA IMPIANTO ANTINTRUSIONE CENTRO GIOVANI totale					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		434'519,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		434'519,78
	SOMMANO cadauno					1,00	549,15	549,15
	ING. - ARCH. (SbCat 44)							
522 / 633 B.64.45.0040.005	Fornitura e posa in opera di sirena piezoelettrica da est ... il lavoro finito a regola d'arte. potenza acustica 115 dB ORDINI impianto antintrusione					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
523 / 634 _N.P.127	RIVELATORE A CONTATTO MAGNETICO a reed ORDINI piano terra - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano terra - urban center					6,00 4,00 6,00 5,00		
	SOMMANO cad.					21,00	31,18	654,78
524 / 635 _N.P.128	RIVELATORE PASSIVO AD INFRAROSSO ANTIFURTO volumetrico 90°, 3 livelli, 14 fasci, azione 12 m ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri - rivelatori,sirena *(par.ug.=1+1) piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti - rivelatori,sirena *(par.ug.=2+1) piano secondo - o.architetti	2,00				2,00 2,00 1,00 2,00 3,00 2,00 2,00 2,00 3,00 1,00		
	SOMMANO cad.					20,00	116,09	2'321,80
525 / 636 _N.P.130	CENTRALE SEGNALAZIONE AUTOMATICA ANTIFURTO, PROGRAMMABILE grande, zone in-out 4÷8-4 ORDINI impianto antintrusione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1943,04	1'943,04
526 / 637 _N.P.131	PUNTO USCITA, IMP. ANTIFURTO, DALLA CENTRALE per uscita, rivelatore antifurto ORDINI piano terra - o.ingegneri piano primo - o.ingegneri piano secondo - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio - rivelatore + tastiera *(par.ug.=3+2) piano primo - atrio piano secondo - atrio piano terra - urban center piano primo - o.architetti piano secondo - o.architetti	5,00				2,00 1,00 1,00 2,00 5,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cad.					20,00	63,31	1'266,20
527 / 638 _N.P.132	PUNTO USCITA, IMP. ANTIFURTO, DALLA CENTRALE per uscita, contatto reed							
	A R I P O R T A R E							441'254,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							441'254,75
	ORDINI piano terra - o.ingegneri piano terra - locali formazione piano terra - atrio piano terra - urban center					6,00 4,00 6,00 5,00		
	SOMMANO cad.					21,00	63,31	1'329,51
528 / 639 _N.P.IE.149	TASTIERA IMPIANTO ANTINTRUSIONE ORDINI piano terra - atrio piano terra - locali formazione					2,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	549,15	1'647,45
	FOTOVOLTAICO (Cat 41) CENTRO GIOVANI (SbCat 40)							
529 / 666 _N.P.122	CAVO POSA FISSA, FTG10(O)M1, PLASTIGOMMA, 0.6÷1 kV sezione 2x1.5 mm ² CENTRO GIOVANI fotovoltaico - sgancio		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	3,71	296,80
530 / 667 B.62.22.0175.295	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x4 +1G4 mm ² CENTRO GIOVANI fotovoltaico collegamenti		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	0,00	0,00
531 / 668 B.62.22.0175.155	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm ² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 2x4 +1G4 mm ² CENTRO GIOVANI fotovoltaico collegamenti		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	0,00	0,00
532 / 669 _N.P.123	CENTRALINO DA PARETE · IP40 4x18 moduli, porta trasparente CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro inverter					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	207,20	207,20
533 / 670 B.62.38.0440.080	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magn ... MAGNETOTERMICO PDI 6kA (Icn), C Quadripolare; (4P) 6+32 A CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro inverter fotovoltaico - quadro generale					1 1		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
534 / 671 _N.P.124	INT. DIFFERENZIALE PURO / BLOCCO DIFFERENZIALE, classe AC · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,03 A CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro inverter					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		444'735,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		444'735,71
	SOMMANO cad.					1,00	137,37	137,37
535 / 672 B.62.38.0750.025	Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... RENZIALE, classe A · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,3 A CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro generale					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
536 / 673 _N.P.125	ACCESSORI PER CONTATTORI sganciatore di apertura a lancio di corrente 220 V CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadri elettrici *(par.ug.=1+1+1)	3,00				3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	17,01	51,03
537 / 674 _N.P.126	INTERRUTTORI DI MANOVRA · 17.5 mm quadripolare 4x16÷32 A 2md CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro inverter fotovoltaico - quadro generale					2,00 2,00		
	SOMMANO cad.					4,00	37,26	149,04
538 / 675 B.62.50.0130.010	Fornitura e posa in opera di limitatore di sovratensione ... SOVRATENSIONE · 17.5 mm trifase, 380 V, 20 µs · 10 kA 4md CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro inverter					1		
	SOMMANO Cadauno					1	0,00	0,00
539 / 676 _N.P.IE.140	SEZIONATORE 2P CORRENTE CONTINUA 2x25 A, 800V DC-21 CENTRO GIOVANI impianto fotovoltaico - quadro di campo					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	400,79	801,58
540 / 677 _N.P.IE.141	LIMITATORE SOVRATENSIONE FOTOVOLTAICO 40kA 8/20 CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro di campo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	556,22	556,22
541 / 678 _N.P.IE.142	QUADRO DI CAMPO PER ESTERNO, 2x12, IP66 CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro di campo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1158,80	1'158,80
542 / 679 _N.P.IE.143	RELE' DI PROTEZIONE INTERFACCIA CONFORME CEI 0-21 CENTRO GIOVANI fotovoltaico - quadro generale					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2182,52	2'182,52
	A RIPORTARE							449'772,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							449'772,27
543 / 680 _N.P.IE.144	CAVO FOTOVOLTAICO, HIZ2Z2-K (PV1800V cc) sezione 1x6 mmq CENTRO GIOVANI fotovoltaico - copertura	2,00	150,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	9,83	2'949,00
544 / 681	Voce riservata!!! CENTRO GIOVANI fotovoltaico fotovoltaico					1,00 -1,00		
	Sommano positivi Sommano negativi					1,00 -1,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
545 / 682	Voce riservata!!! CENTRO GIOVANI totale totale					36,00 -36,00		
	Sommano positivi Sommano negativi					36,00 -36,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
546 / 683	Voce riservata!!! CENTRO GIOVANI totale totale					1,00 -1,00		
	Sommano positivi Sommano negativi					1,00 -1,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
	ING. - ARCH. (SbCat 44)							
547 / 640 B.62.22.0175.155	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 2x4 +1G4 mm² ORDINI fotovoltaico quadro inverter		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	0,00	0,00
548 / 641 B.62.22.0175.295	Fornitura e posa in opera di cavo con conduttori a corda ... mm² CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)M16 sezione 4x4 +1G4 mm² ORDINI fotovoltaico collegamenti		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	0,00	0,00
549 / 642 _N.P.122	CAVO POSA FISSA, FTG10(O)M1, PLASTIGOMMA, 0,6÷1 kV sezione 2x1.5 mm² ORDINI fotovoltaico - sgancio		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	3,71	185,50
	A R I P O R T A R E							452'906,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							452'906,77
550 / 643 _N.P.123	CENTRALINO DA PARETE · IP40 4x18 moduli, porta trasparente ORDINI fotovoltaico - quadro inverter SOMMANO cad.					1,00 1,00	207,20	207,20
551 / 644 B.62.38.0440.080	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magn ... MAGNETOTERMICO PDI 6kA (Icn), C Quadripolare; (4P) 6+32 A ORDINI fotovoltaico - quadro inverter fotovoltaico - quadro generale SOMMANO Cadauno					1 1 2	0,00	0,00
552 / 645 _N.P.124	INT. DIFFERENZIALE PURO / BLOCCO DIFFERENZIALE, classe AC · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,03 A ORDINI fotovoltaico - quadro generale SOMMANO cad.					1,00 1,00	137,37	137,37
553 / 646 B.62.38.0750.025	Fornitura e posa in opera di interruttore differenziale p ... RENZIALE, classe A · 4P Quadripolare (4P), 25 A, Idn 0,3 A ORDINI fotovoltaico - quadro inverter SOMMANO Cadauno					1 1	0,00	0,00
554 / 647 _N.P.125	ACCESSORI PER CONTATTORI sganciatore di apertura a lancio di corrente 220 V ORDINI fotovoltaico - quadri elettrici *(par.ug.=1+1+1) SOMMANO cad.	3,00				3,00 3,00	17,01	51,03
555 / 648 _N.P.126	INTERRUTTORI DI MANOVRA · 17.5 mm quadripolare 4x16÷32 A 2md ORDINI fotovoltaico - quadro inverter fotovoltaico - quadro generale SOMMANO cad.					2,00 2,00 4,00	37,26	149,04
556 / 649 B.62.50.0130.010	Fornitura e posa in opera di limitatore di sovratensione ... SOVRATENSIONE · 17.5 mm trifase, 380 V, 20 µs · 10 kA 4md ORDINI fotovoltaico - quadro inverter SOMMANO Cadauno					1 1	0,00	0,00
557 / 650 _N.P.IE.140	SEZIONATORE 2P CORRENTE CONTINUA 2x25 A, 800V DC-21 ORDINI impianto fotovoltaico - quadro di campo SOMMANO cad.					2,00 2,00	400,79	801,58
	A RIPORTARE							454'252,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							454'252,99
558 / 651 _N.P.IE.141	LIMITATORE SOVRATENSIONE FOTOVOLTAICO 40kA 8/20 ORDINI fotovoltaico - quadro di campo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	556,22	556,22
559 / 652 _N.P.IE.142	QUADRO DI CAMPO PER ESTERNO, 2x12, IP66 ORDINI fotovoltaico - quadro di campo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1158,80	1'158,80
560 / 653 _N.P.IE.143	RELE' DI PROTEZIONE INTERFACCIA CONFORME CEI 0-21 ORDINI fotovoltaico - quadro generale					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2182,52	2'182,52
561 / 654 _N.P.IE.144	CAVO FOTOVOLTAICO, H1Z2Z2-K (PV1800V cc) sezione 1x6 mmq ORDINI fotovoltaico - copertura	2,00	150,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	9,83	2'949,00
562 / 655	Voce riservata!!! ORDINI fotovoltaico fotovoltaico					1,00 -1,00		
	Sommano positivi Sommano negativi					1,00 -1,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
563 / 656	Voce riservata!!! ORDINI totale totale					28,00 -28,00		
	Sommano positivi Sommano negativi					28,00 -28,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
564 / 657	Voce riservata!!! ORDINI totale totale					1,00 -1,00		
	Sommano positivi Sommano negativi					1,00 -1,00		
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
	OS 4: IMPIANTI ELETTROMECCANICI TRASPORTATORI (SpCat 7) ASCENSORI (Cat 35)							
565 / 434	ASCENSORE ELETTRICO							
	A R I P O R T A R E							461'099,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							461'099,53
B.54.5.*15.5	SOMMANO a corpo					1,00		
	OS 7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA (SpCat 8) OPERE DI FINITURA INTERNA (Cat 3)					1,00	0,00	0,00
566 / 435 B.18.40.0020.005	RIVESTIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO INTERNO - GRES RI ... ra superficiale naturale - dimensioni comuni fino 30x30 cm BAGNI CENTRO GIOVANI ANTIBAGNO PP 16 A DEDURRE porte A SOMMARE BAGNO PP 17 A DEDURRE porta A SOMMARE BAGNO PP 18 A DEDURRE porta A SOMMARE ANTIBAGNO PP 20 A DEDURRE porta A SOMMARE BAGNO PP 21 A DEDURRE porta A SOMMARE BAGNO PP 22 A DEDURRE porta A SOMMARE		2,77		2,500	6,93		
			1,00		2,100	-2,10		
		2,00	1,80		2,500	9,00		
		2,00	1,82		2,500	9,10		
			0,90		2,100	-1,89		
		2,00	1,48		2,500	7,40		
		2,00	1,82		2,500	9,10		
			0,90		2,100	-1,89		
			3,51		2,500	8,78		
			1,00		2,100	-2,10		
		2,00	1,51		2,500	7,55		
		2,00	1,80		2,500	9,00		
			0,90		2,100	-1,89		
		2,00	1,80		2,500	9,00		
		2,00	1,80		2,500	9,00		
			0,90		2,100	-1,89		
	Sommano positivi m ²					84,86		
	Sommano negativi m ²					-11,76		
	SOMMANO m ²					73,10	0,00	0,00
567 / 436 B.33.50.00*6.005	SMALTO PROTEZIONE AL FUOCO PER METALLI LAZZARETO TRATTAMENTO DELLE PARTI VERTICALI PIANO TERRA COLONNE H- 3,06 DIAMETRO 16 CM CORPO NORD PT3 *(lung.=0,16*3,14) CORPO CENTRALE PT 5 *(lung.=0,16*3,14) CORPO SUD PT 21- PT 22 *(lung.=0,16*3,14) PIANO PRIMO COLONNE H- 3,06 DIAMETRO 16 CM CORPO SUD PP 13 PP20 *(lung.=0,16*3,14)		8,00	0,50	3,060	12,24		
			8,00	0,50	3,060	12,24		
			9,00	0,50	3,060	13,77		
			9,00	0,50	3,060	13,77		
	SP * Parziale m ²					52,02		
	SOMMANO m ²					52,02	0,00	0,00
568 / 437 B.33.50.0010.005	SMALTO AL SOLVENTE PER METALLI applicazione a rullino e pennello CENTRO GIOVANI TRATTAMENTO PATII: PARTI STRUTTURALI							
	A R I P O R T A R E							461'099,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							461'099,53
	PROFILI PIATTI VERTICALI *(par.ug.=2*24)*(H/peso=2,6+1,5)	48,00	0,13	2,000	4,100	51,17		
	(H/peso=2,6+1,5)	14,00	0,13	2,000	4,100	14,92		
	PROFILI TUBOLARI *(par.ug.=2*32)*(lung.=0,04*3,14)*(H/peso=2,6+1,5)	64,00	0,13		4,100	34,11		
	(lung.=0,04*3,14)*(H/peso=2,6+1,5)	18,00	0,13		4,100	9,59		
	ORIZZONTALI *(par.ug.=2*4)*(lung.=0,04*3,14)	8,00	0,13		5,650	5,88		
	(lung.=0,04*3,14)	3,00	0,13		5,650	2,20		
	(par.ug.=2*4)*(lung.=0,04*3,14)	8,00	0,13		2,700	2,81		
	(lung.=0,04*3,14)	3,00	0,13		2,700	1,05		
	SP * Parziale m ²					121,73		
	SOMMANO m ²					121,73	0,00	0,00
569 / 438 B.33.10.0070.005	RIMOZIONE DI VERNICI SU METALLO CENTRO GIOVANI TRATTAMENTO PATII: PARTI STRUTTURALI PROFILI PIATTI VERTICALI *(par.ug.=2*24)*(H/peso=2,6+1,5)	48,00	0,13	2,000	4,100	51,17		
	(H/peso=2,6+1,5)	14,00	0,13	2,000	4,100	14,92		
	PROFILI TUBOLARI *(par.ug.=2*32)*(lung.=0,04*3,14)*(H/peso=2,6+1,5)	64,00	0,13		4,100	34,11		
	(lung.=0,04*3,14)*(H/peso=2,6+1,5)	18,00	0,13		4,100	9,59		
	ORIZZONTALI *(par.ug.=2*4)*(lung.=0,04*3,14)	8,00	0,13		5,650	5,88		
	(lung.=0,04*3,14)	3,00	0,13		5,650	2,20		
	(par.ug.=2*4)*(lung.=0,04*3,14)	8,00	0,13		2,700	2,81		
	(lung.=0,04*3,14)	3,00	0,13		2,700	1,05		
	SP * Parziale m ²					121,73		
	SOMMANO m ²					121,73	0,00	0,00
570 / 439 B.27.15.0*24.010	RIVESTIMENTO A DISEGNO IN LEGNO DI CEDRO DI GRADINI SCALA CORPO CENTRALE LAZZARETO DA PIANO PRIMO A PIANO SECONDO DAL PIANO PRIMO AL PIANO TERRA SCALA CORPO NORD LAZZARETO a dedurre variante 3					16 20 13 -49		
	Sommano positivi Cadauno					49		
	Sommano negativi Cadauno					-49		
	SOMMANO Cadauno					0	0,00	0,00
571 / 440 B.27.15.0*25.010	RIVESTIMENTO A DISEGNO IN LEGNO DI CEDRO DI PIANEROTTOLO SCALA CORPO CENTRALE LAZZARETO DA PIANO PRIMO A PIANO SECONDO DAL PIANO PRIMO AL PIANO TERRA SCALA CORPO NORD LAZZARETO a dedurre variante 3					1 2 1 -4		
	Sommano positivi Cadauno					4		
	Sommano negativi Cadauno					-4		
	SOMMANO Cadauno					0	0,00	0,00
572 / 441 B.15.10.0030.005	INTONACO CIVILE PER INTERNI MURI INTERNI NUOVI PIANO TERRA - LAZZARETO BLOCCO SERVIZI - ESTERNO PT6-PT7 BLOCCO SERVIZI - INTERNO PT6-PT7		4,59 1,48 2,00	3,060 3,060 2,700		14,05 4,53 9,83		
	A R I P O R T A R E					28,41		461'099,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					963,36		461'099,53
	SP * Parziale m ²					432,33		
	MURI INTERNI NUOVI PIANO SECONDO LAZZARETO BLOCCO SERVIZI - ESTERNO PS2-PS3		3,63	2,300		8,35		
			1,47	2,300		3,38		
	BLOCCO SERVIZI INTERNO PS2-PS3	4,00	2,16	2,300		19,87		
		2,00	1,84	2,300		8,46		
		2,00	1,56	2,300		7,18		
	VANO ASCENSORE ESTERNO		1,40	2,300		3,22		
			4,67	2,300		10,74		
	RIP PS4	2,00	1,90	2,300		8,74		
		2,00	2,34	2,300		10,76		
	BLOCCO SERVIZI ESTERNO PS8-PS9		4,20	2,300		9,66		
			2,17	2,300		4,99		
	BLOCCO SERVIZI INTERNO PS8-PS9	4,00	1,97	2,300		18,12		
		2,00	1,82	2,300		8,37		
		2,00	1,50	2,300		6,90		
	SP * Parziale m ²					128,74		
	MURI IN PIETRA STORICI LAZZARETO PIANO TERRA CORPO SUD CON RICONFIGURAZIONE DEI FORI		10,98	3,060		33,60		
			9,64	3,060		29,50		
			7,50	3,060		22,95		
			5,35	3,060		16,37		
	MURO SUD ATRIO PT5		3,50	3,060		10,71		
	MURO NORD ATRIO PT5		3,50	3,060		10,71		
	MURO CORRIDOIO DISTRIBUZIONE FORMAZIONE LATO CLS		21,05	3,100		65,26		
			9,00	3,100		27,90		
	LATO OVEST PIETRA		11,75	3,100		36,43		
	SP * Parziale m ²					253,43		
	MURI IN PIETRA STORICI LAZZARETO PIANO PRIMO CORPO SUD CON RICONFIGURAZIONE DEI FORI		10,98	2,670		29,32		
			9,64	2,670		25,74		
			7,50	2,670		20,03		
			6,64	2,670		17,73		
	MURO SUD ATRIO CENTRALE		3,76	2,670		10,04		
	MURO NORD ATRIO CENTRALE		3,27	2,670		8,73		
	CORPO NORD		6,02	2,670		16,07		
			15,26	2,670		40,74		
			5,44	2,670		14,52		
	FRONTE NORD VERSO AMPLIAMENTO		6,45	2,670		17,22		
	SP * Parziale m ²					200,14		
	MURI IN PIETRA STORICI LAZZARETO PIANO SECONDO CORPO SUD CON RICONFIGURAZIONE DEI FORI		10,98	3,000		32,94		
			9,64	3,000		28,92		
			7,50	3,000		22,50		
			6,64	3,000		19,92		
	ATRIO CENTRALE MURO SUD		3,23	3,700		11,95		
	MURO NORD		3,27	3,700		12,10		
	CORPO NORD MURO SUD		5,96	3,700		22,05		
	SP * Parziale m ²					150,38		
	SOMMANO m ²					1'696,05	0,00	0,00
573 / 442 B.33.20.0005.005	IDROPITTURA MURALE TRASPIRANTE - Classe 4 applicazione a rullo e pennello MURI INTERNI NUOVI PIANO TERRA - LAZZARETO BLOCCO SERVIZI - ESTERNO PT6-PT7		4,59	3,060		14,05		
			1,48	3,060		4,53		
	A R I P O R T A R E					18,58		461'099,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					858,19		461'099,53
	PIANO SECONDO LAZZARETO BLOCCO SERVIZI - ESTERNO PS2-PS3		3,63	2,300		8,35		
			1,47	2,300		3,38		
	BLOCCO SERVIZI INTERNO PS2-PS3	1,00	2,16	2,300		4,97		
		2,00	1,56	2,300		7,18		
	VANO ASCENSORE ESTERNO		1,40	2,300		3,22		
			4,67	2,300		10,74		
	RIP PS4	2,00	1,90	2,300		8,74		
		2,00	2,34	2,300		10,76		
	BLOCCO SERVIZI ESTERNO PS8-PS9		4,20	2,300		9,66		
			2,17	2,300		4,99		
	BLOCCO SERVIZI INTERNO PS8-PS9	1,00	1,97	2,300		4,53		
		2,00	1,50	2,300		6,90		
	SP * Parziale m ²					83,42		
	MURI IN PIETRA STORICI LAZZARETO PIANO TERRA CORPO SUD CON RICONFIGURAZIONE DEI FORI		10,98	3,060		33,60		
			9,64	3,060		29,50		
			7,50	3,060		22,95		
			5,35	3,060		16,37		
	MURO SUD ATRIO PT5		3,50	3,060		10,71		
	MURO NORD ATRIO PT5		3,50	3,060		10,71		
	MURO CORRIDOIO DISTRIBUZIONE FORMAZIONE LATO CLS		21,05	3,100		65,26		
			9,00	3,100		27,90		
	LATO OVEST PIETRA		11,75	3,100		36,43		
	SP * Parziale m ²					253,43		
	MURI IN PIETRA STORICI LAZZARETO PIANO PRIMO CORPO SUD CON RICONFIGURAZIONE DEI FORI		10,98	2,670		29,32		
			9,64	2,670		25,74		
			7,50	2,670		20,03		
			6,64	2,670		17,73		
	MURO SUD ATRIO CENTRALE		3,76	2,670		10,04		
	MURO NORD ATRIO CENTRALE		3,27	2,670		8,73		
	CORPO NORD		6,02	2,670		16,07		
			15,26	2,670		40,74		
			5,44	2,670		14,52		
	FRONTE NORD VERSO AMPLIAMENTO		6,45	2,670		17,22		
	SP * Parziale m ²					200,14		
	MURI IN PIETRA STORICI LAZZARETO PIANO SECONDO CORPO SUD CON RICONFIGURAZIONE DEI FORI		10,98	3,000		32,94		
			9,64	3,000		28,92		
			7,50	3,000		22,50		
			6,64	3,000		19,92		
	ATRIO CENTRALE MURO SUD		3,23	3,700		11,95		
	MURO NORD		3,27	3,700		12,10		
	CORPO NORD MURO SUD		5,96	3,700		22,05		
	SP * Parziale m ²					150,38		
	TINTEGGIATURE INTERNE TINTEGGIATURE CORRISPONDENTI A I CONTROSOFFITTI		18,95			18,95		
	SP * Parziale m ²					18,95		
			0,02			0,02		
			8,84			8,84		
	Parziale m ²					8,86		
	SOMMANO m ²					1'573,37	0,00	0,00
574 / 443	RIVESTIMENTO MURALE MARMORINO							
	A RIPORTARE							461'099,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							461'099,53
B.33.20.0040.005	SUPERFICI INTERNE DEI BAGNI PIANO TERRA EX LAZZARETO PT 7	2,00	2,31		2,500	11,55		
		2,00	1,84		2,500	9,20		
	PT 6- PARETE LAVANDINO CORPO SUD		2,31		2,500	5,78		
	PT 25	2,00	1,80		2,500	9,00		
		2,00	1,88		2,500	9,40		
	PT 24 PARETE LAVANDINO ZONA FORMAZIONE		1,80		2,500	4,50		
	PT 15	2,00	2,00		2,500	10,00		
		2,00	1,88		2,500	9,40		
	PT 16	2,00	2,00		2,500	10,00		
		2,00	1,12		2,500	5,60		
	PT 14 parete lavandino		1,67		2,500	4,18		
	SP * Parziale m ²					88,61		
	PIANO PRIMO EX LAZZARETO CORPO SUD							
	PP 11	2,00	1,80		2,500	9,00		
		2,00	1,88		2,500	9,40		
	PP 12 PARETE LAVANDINO CORPO CENTRALE		1,80		2,500	4,50		
	PP 7 PARETE LAVANDINO		2,12		2,500	5,30		
	PP 8	4,00	1,84		2,500	18,40		
		2,00	1,02		2,500	5,10		
	SP * Parziale m ²					51,70		
	PIANO SECONDO EX LAZZARETO CORPO SUD							
	PS 8	2,00	1,80		2,500	9,00		
		2,00	1,88		2,500	9,40		
	PS 5 PARETE LAVANDINO CORPO CENTRALE		1,80		2,500	4,50		
	PS 2		2,16		2,500	5,40		
	PS 3	2,00	2,16		2,500	10,80		
		2,00	1,85		2,500	9,25		
	SP * Parziale m ²					48,35		
	SOMMANO m ²					188,66	0,00	0,00
575 / 701 B.33.10.0025.005	FISSATIVO MURALE IDROSOLUBILE PER INTERNI SOFFITTI PIANO TERRA SERVIZI AREA FORMAZIONE							
	PT 14		5,30			5,30		
	PT 15		3,70			3,70		
	PT 16		2,46			2,46		
	DEPOSITO AREA FORMAZIONE PT 17		11,71			11,71		
	SP * Parziale m ²					23,17		
	PIANO PRIMO CENTRO GIOVANI UFFICIO PP19							
	SERVIZI CENTRO GIOVANI		16,50			16,50		
	PP 16		4,41			4,41		
	PP 17		3,30			3,30		
	PP 18		2,40			2,40		
	PP 20		5,27			5,27		
	PP 21		2,70			2,70		
	PP 22		3,24			3,24		
	SALONE (TRA LE TRAVI)							
	PP 41		214,30			214,30		
	PP 42		198,00			198,00		
	INGRESSO NORD							
	A RIPORTARE					473,29		461'099,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					473,29		461'099,53
	PP 49		9,30			9,30		
	PP 39 - PRIMA PARTE		4,00			4,00		
	SP * Parziale m ²					463,42		
	BAR CAFFETTERIA							
	SERVIZI SALA							
	PP 26		5,29			5,29		
	PP 25		2,70			2,70		
	PP 24		1,80			1,80		
	PP 23		3,82			3,82		
	SALA PP 48		141,00			141,00		
	SP * Parziale m ²					154,61		
	CORRIDOIO DI SERVIZIO SUD OVEST							
	PP 37		17,00			17,00		
	SOFFITTI LAZZARETO							
	PIANO TERRA							
	URBAN CENTER PT 3		83,54			83,54		
	SALETTA URBAN CENTER PT 1		37,37			37,37		
	ATRIO CENTRALE PT 5		54,56			54,56		
	BAGNO PT 7		4,20			4,20		
	ANTIBAGNO PT6		3,80			3,80		
	ZONA SUD PT 23- PT 21		70,56			70,56		
	INGRESSO ZONA SUD PT 22		7,73			7,73		
	BAGNI ZONA SUD PT24		2,85			2,85		
	PT 25		3,49			3,49		
	SP * Parziale m ²					285,10		
	SOFFITTI LAZZARETO							
	PIANO PRIMO							
	SALETTA NORD PP1		23,72			23,72		
	PP1B		7,65			7,65		
	ENTRATA		3,90			3,90		
	SOTTO SOPPALCO NORD PP2-PP3-PP4-PP5		62,70			62,70		
	PASSERELLA CENTRALE PP6		38,50			38,50		
	BAGNI ZONA CENTRALE PP7		8,10			8,10		
	DEPOSITO PP9		4,08			4,08		
	ZONA SUD PP13- PP14		71,50			71,50		
	BAGNI ZONA SUD PP12-PP11		6,55			6,55		
	INGRESSO SUD PP10		7,10			7,10		
	SP * Parziale m ²					233,80		
	SOFFITTI LAZZARETO							
	PIANO SECONDO							
	BAGNI ZONA CENTRALE PS2 - PS3		7,55			7,55		
	DEPOSITO PS4		4,08			4,08		
	BAGNI ZONA SUD PS8		6,80			6,80		
	UFFICIO PS7		23,10			23,10		
	CASSONETTI							
	TOTALE DA COMPUTO		171,16			171,16		
	SP * Parziale m ²					212,69		
	RIVESTIMENTI INTERNI							
	TOTALE DA COMPUTO INTONACO A SECCO		72,69			72,69		
	SP * Parziale m ²					72,69		
	TOTALE DA COMPUTO CAPPOTTO INTERNO		669,38			669,38		
	SP * Parziale m ²					669,38		
	A R I P O R T A R E					2'114,86		461'099,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'114,86		461'099,53
	SOMMANO m ²					2'114,86	0,00	0,00
	RIVESTIMENTI DI FACCIATA E FINITURE ESTERNE (Cat 30) RIVESTIMENTI DI FACCIATA E FINITURE ESTERNE (SbCat 32)							
576 / 444 B.21.50.0*10.020	RIVESTIMENTO DI FACCIATA IN PIETRA TIPO VERDELLO NUOVI EDIFICI CORPO NORD ME1 FACCIATA OV EST *(lung.=25,56+3,19+1,73) FACCIATA NORD *(lung.=44+13,87) PARTE INCLINATA FACCIATA NORD *(lung.=3* (3,06+6,17)/2) CORPO SUD ME9 FACCIATA OVEST FACCIATA SUD							
			30,48			30,48		
			57,87			57,87		
			13,85			13,85		
			68,60			68,60		
			37,07			37,07		
	SOMMANO m ²					207,87	0,00	0,00
577 / 445 B.33.30.0115.035	ZOCCOLATURA PER RIVESTIMENTO CAPPOTTI CICLO FINITO ZOCCOL ... RIVESTIMENTO CAPPOTTI CICLO FINITO pannelli spessore 140 mm ZOCCOLATURA EDIFICIO SUD LAZZARETO (lung.=4,07+13,1+11,5)	1,60	28,67			45,87		
	SOMMANO m ²					45,87	0,00	0,00
578 / 446 B.33.30.0060.035	RIVESTIMENTO CAPPOTTO IN POLISTIRENE CICLO FINITO ACRILICO pannelli spessore 140 mm CAPPOTTO ESTERNO CORPO SUD LAZZARETO ME04 CORPO SUD FACCIATA EST FACCIATA SUD FACCIATA OVEST FACCIATA NORD							
			122,92			122,92		
			107,83			107,83		
			31,24			31,24		
			35,00			35,00		
	SP * Parziale m ²					296,99		
	A DEDURRE A DEDURRE FORI CORPO SUD *(par.ug.=9+9) ZOCCOLATURA EDIFICIO SUD LAZZARETO (lung.=4,07+13,1+11,5)	18,00	1,70			-30,60		
		1,60	28,67			-45,87		
	SP * Parziale m ²					-76,47		
	A SOMMARE ME12 MURO EST EDIFICIO SUD (lung.=2,5+7,7+7,8) A DEDURRE PORTA	3,55	18,00			63,90		
			0,90	2,100		-1,89		
	Parziale m ²					62,01		
	Sommano positivi m ²					360,89		
	Sommano negativi m ²					-78,36		
	SOMMANO m ²					282,53	0,00	0,00
	ISOLANTI E SEPARATORI (Cat 32) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
	A RIPORTARE							461'099,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							461'099,53
579 / 464 B.24.60.0010.003	BARRIERA VAPORE IN POLIETILENE spessore 0.2 mm COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO SUD BAR CAFFETTERIA C3					147,00		
	SP * Parziale m ²					147,00		
	SOMMANO m ²					147,00	0,00	0,00
580 / 465 B.24.90.0105.025	PANNELLI IN ISOLANTE MINERALE AD ALTA DENSITA' IN FALDA spessore 100 mm BAR CAFFETTERIA DOPPIO STRATO	2,00	150,00			300,00		
	SOMMANO m ²					300,00	0,00	0,00
581 / 466 B.24.80.0012.005	STUOIA IN GRANULATO DI GOMMA EPDM ALTA QUALITA' spessore 5 mm - attenuazione 29 dB GUAINA ANTICALPESTIO PAVIMENTI LOCALI SERVIZI BAR PP39 CORRIDOIO					74,00 12,00		
	SP * Parziale m ²					86,00		
	SOMMANO m ²					86,00	0,00	0,00
582 / 467 B.24.90.0110.010	MATERASSINI ARROTOLATI IN ISOLANTE MINERALE POSATI IN PIANO spessore 60 mm COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO BAR CAFFETTERIA C3					149,00		
	SP * Parziale m ²					149,00		
	PASSERELLA LATO SUD C6					25,00		
	Parziale m ²					25,00		
	SOMMANO m ²					174,00	0,00	0,00
583 / 468 B.24.60.0020.005	MEMBRANA BITUMINOSA PER BARRIERA VAPORE spessore 3 mm COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO BAR CAFFETTERIA C3					149,00		
	SP * Parziale m ²					149,00		
	PASSERELLA LATO SUD C6					25,00		
	Parziale m ²					25,00		
	SOMMANO m ²					174,00	0,00	0,00
	ISOLANTI E SEPARATORI (SbCat 34)							
584 / 447 B.24.60.0010.003	BARRIERA VAPORE IN POLIETILENE spessore 0.2 mm COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO NORD C1					49,50		
	SP * Parziale m ²					49,50		
	EDIFICIO NUOVO NORD ST1 - ATTACCO A TERRA PT1 EDIFICIO NUOVO					36,80		
	A R I P O R T A R E					86,30		461'099,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					86,30		461'099,53
	PT3 URBAN CENTER					83,54		
	SP * Parziale m ²					120,34		
	CENTRO GIOVANI							
	ST2 - ATTACCO A TERRA					42,50		
	PP39 RAMPA DI ACCESSO					214,30		
	PP41 NORD					198,00		
	PP42 SUD					16,50		
	PP19 UFFICIO					23,52		
	SERVIZI PP16-PP17-PP18-PP20-PP21-PP22					17,00		
	PP15 CORRIDOIO							
	SP * Parziale m ²					511,82		
	ST4- ATTACCO A TERRA EDIFICIO STORICO							
	SOLAIO A TERRA LAZZARETO							
	PARTE CENTRALE							
	PT5 ATRIO					83,00		
	PT8 DEPOSITO					4,48		
	PT6 ANTIBAGNO					3,60		
	PT7 BAGNO					4,30		
	PARTE SUD							
	PT21-PT22-PT28					80,10		
	PT20					4,00		
	Parziale m ²					179,48		
	SOMMANO m ²					861,14	0,00	0,00
585 / 448 B.24.90.0035.025	POLISTIRENE EPS150 TAGLIATO DA BLOCCO POSATO IN VERTICALE spessore 80 mm NUOVI EDIFICI CORPO NORD ME1 FACCIATA OV EST *(lung.=25,56+3,19+1,73) FACCIATA NORD *(lung.=44+13,87) PARTE INCLINATA FACCIATA NORD *(lung.=3*(3,06+6,17)/2)		30,48 57,87 13,85			30,48 57,87 13,85		
	SOMMANO m ²					102,20	0,00	0,00
586 / 449 B.24.90.0035.020	POLISTIRENE EPS150 TAGLIATO DA BLOCCO POSATO IN VERTICALE spessore 60 mm NUOVI EDIFICI CORPO NORD ME1 FACCIATA OV EST *(lung.=25,56+3,19+1,73) FACCIATA NORD *(lung.=44+13,87) PARTE INCLINATA FACCIATA NORD *(lung.=3*(3,06+6,17)/2)		30,48 57,87 13,85			30,48 57,87 13,85		
	SOMMANO m ²					102,20	0,00	0,00
587 / 450 B.24.80.0012.005	STUOIA IN GRANULATO DI GOMMA EPDM ALTA QUALITA' spessore 5 mm - attenuazione 29 dB GUAINA ANTICALPESTIO SII B - solaio interpiano edificio nuovo ampliamento nord PP2					36,70		
	SP * Parziale m ²					36,70		
	PP33- 34-34 LOCALI TECNICI- SOTTO MASSETTO PER PENDENZE					64,30		
	SERVIZI PP16-PP17-PP18-PP20-PP21-PP22					23,52		
	PP15 CORRIDOIO					17,00		
	SP * Parziale m ²					104,82		
	SOMMANO m ²					141,52	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							461'099,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							461'099,53
591 / 454 _N.P.100	MEMBRANA BUGNATA ESTRUSA PE/AD PROTETTIVA Membrana applicata sui muri verticali					168,71		
	SOMMANO m ²					168,71	3,22	543,25
592 / 455 B.24.90.0110.010	MATERASSINI ARROTOLATI IN ISOLANTE MINERALE POSATI IN PIANO spessore 60 mm COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO NORD C1 CORPO SUD PASSERELLA LATO EST C7					49,50		
	SP * Parziale m ²					73,40		
	CENTRO GIOVANI AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI C2 *(par.ug.=273,5+74,6+79,5) TETTOIE EST	427,60				427,60		
						10,50		
						26,90		
	SP * Parziale m ²					465,00		
	SOMMANO m ²					538,40	0,00	0,00
593 / 456 B.24.90.0065.030	POLISTIRENE XPS ESTRUSO POSATO IN PIANO spessore 80 mm ISOLANTE COPERTURE COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO NORD C1					49,50		
	SP * Parziale m ²					49,50		
	CENTRO GIOVANI AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI C2 *(par.ug.=273,5+74,6+79,5)	427,60				427,60		
	SP * Parziale m ²					427,60		
	SOMMANO m ²					477,10	0,00	0,00
594 / 457 B.24.90.0065.025	POLISTIRENE XPS ESTRUSO POSATO IN PIANO spessore 60 mm ISOLANTE COPERTURE COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO NORD C1					49,50		
	SP * Parziale m ²					49,50		
	CENTRO GIOVANI AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI C2 *(par.ug.=273,5+74,6+79,5)	427,60				427,60		
	SP * Parziale m ²					427,60		
	SOMMANO m ²					477,10	0,00	0,00
595 / 458 B.24.60.0020.005	MEMBRANA BITUMINOSA PER BARRIERA VAPORE spessore 3 mm COPERTURE IN LAMIERA NUOVO EDIFICIO CORPO NORD C1 CORPO SUD PASSERELLA LATO EST C7					49,50		
						23,90		
	A R I P O R T A R E					73,40		461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					73,40		461'642,78
	SP * Parziale m ² CENTRO GIOVANI AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI C2 *(par.ug.=273,5+74,6+79,5) TETTOIE EST	427,60				73,40 427,60 10,50 26,90		
	ST5 PONTILE SP * Parziale m ²					465,00 222,00		
	Parziale m ²					222,00		
	SOMMANO m ²					760,40	0,00	0,00
596 / 459 B.24.60.0015.005	BARRIERA VAPORE ACCOPPIATA IN POLIETILENE E ALLUMINIO COPERTURE IN LAMIERA CENTRO GIOVANI AMPLIAMENTO ANNI 80 CENTRO GIOVANI C2					427,60		
	SOMMANO m ²					427,60	0,00	0,00
597 / 460 B.24.90.0065.020	POLISTIRENE XPS ESTRUSO POSATO IN PIANO spessore 50 mm PP33- 34-34 LOCALI TECNICI- MASSETTO PER PENDENZE					64,30		
	SOMMANO m ²					64,30	0,00	0,00
598 / 461 B.24.90.0065.035	POLISTIRENE XPS ESTRUSO POSATO IN PIANO spessore 100 mm C8 PP33- 34-34 LOCALI TECNICI- MASSETTO PER PENDENZE ST1 PT1 SOLAIO NUOVO VOLUME NORD PT3 SOLAIO URBAN CENTER ST2 CENTRO GIOVANI PP39 RAMPA DI ACCESSO PP41 NORD PP42 SUD PP19 UFFICIO SERVIZI PP16-PP17-PP18-PP20-PP21-PP22 PP15 CORRIDOIO ST4 SOLAIO A TERRA LAZZARETO PARTE CENTRALE PT5 ATRIO PT8 DEPOSITO PT6 ANTIBAGNO PT7 BAGNO PARTE SUD PT21-PT22-PT28 PT20					64,30 36,80 83,54 42,50 214,30 198,00 16,50 23,52 17,00 83,00 4,48 3,60 4,30 80,10 4,00		
	SOMMANO m ²					875,94	0,00	0,00
599 / 462 B.24.10.0025.005	FELTRO NON TESSUTO SEPARATORE PER OPERE IN TERRA E FONDAZIONE peso 200 g/m ² MURO NORD PIANO TERRA (larg.=1/2) ME6 MURO LOCALI TECNICI FRONTI EST E SUD (lung.=0,86+19+19) muro nord ovest (variante) *(lung.=3+5)		6,85 38,86 8,00	0,500	2,970 3,500 3,000	10,17 136,01 24,00		
	A R I P O R T A R E					170,18		461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					170,18		461'642,78
	SOMMANO m ²					170,18	0,00	0,00
600 / 463 B.24.20.0030.005	MEMBRANA BITUMINOSA INCOLLATA A VISTA PER COPERTURE PIANE spessore 4 mm C8 SOTTOPAVIMENTAZIONE GALLEGGIANTE LOCALI TECNICI PIANO PRIMO SUD PP 34- PP35- PP 33		64,00			64,00		
	SOMMANO m ²					64,00	0,00	0,00
	OPERE DA CARTONGESSISTA (Cat 36) LAVORI RILEVANTI IVA (SbCat 1)							
601 / 482 B.15.50.0012.005	TAVOLATO MAGGIORATO CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO M12 LOCALI TECNICI BAR PP28	2,70	3,26			8,80		
	SOMMANO m ²					8,80	0,00	0,00
602 / 483 B.15.50.0045.005	CONTROSOFFITTO CONTINUO IN GESSO RIVESTITO PASSERELLA BAR PP36 a dedurre variante 3		24,70			24,70 -24,70		
	Sommano positivi m ² Sommano negativi m ²					24,70 -24,70		
	SOMMANO m ²					0,00	0,00	0,00
603 / 484 B.15.50.0020.005	SUPPORTI MODULARI PER APPARECCHI IDROSANITARI BAR CAFFETTERIA					4		
	SOMMANO Cadauno					4	0,00	0,00
604 / 485 B.15.50.0020.015	SUPPORTI MODULARI PER APPARECCHI IDROSANITARI lavabo singolo BAR CAFFETTERIA					2		
	SOMMANO Cadauno					2	0,00	0,00
605 / 486 B.15.50.0030.005	SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI lastre idrorepellenti spessore 12.5 mm PASSERELLA BAR - CONTROSOFFITTO PP36 (SOLO UNA FACCIA) *(par.ug.=1/2) M11 BAR CAFFETTERIA BAGNI PP23-24-25	0,50 2,70 2,70	28,00 4,80 1,80			14,00 25,92 9,72		
	LOCALI SERVIZIO BAR PP 29-30-31-32 *(lung.=3,4+4,5) (lung.=2+3,2)	2,70 2,70	7,90 5,20			21,33 14,04		
	SP * Parziale m ²					85,01		
	SOMMANO m ²					85,01	0,00	0,00
	A RIPORTARE							461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							461'642,78
	OPERE DA CARTONGESSISTA (SbCat 38)							
606 / 469 B.15.50.0010.005	TAVOLATO STANDARD CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO PARETI INTERNE MII CENTRO GIOVANI- UFFICIO- BAGNI BAGNI PP16-17-18 *(lung.=1,8+3,46+3,4) BAGNI PP20-21-22 *(lung.=3,5+1,8) MI2b PARTE DI DOPPIA PARETE DI COMPARTIMENTAZIONE CENTRO GIOVANI PP19 PP21-PP22 PP22-PP20	3,06 2,70 2,70 3,06 3,06 3,06	4,33 8,66 5,30 4,86 3,63 3,40			13,25 23,38 14,31 14,87 11,11 10,40		
	SP * Parziale m ²					87,32		
	MII ZONA FORMAZIONE PIANO TERRA SERVIZI PT 14-15-16 *(lung.=3,13+2,03) MURO EST SALA PT 11 *(par.ug.=(3,32+2,72)/2)* (lung.=1,3+2,25+1,35+9,23)	2,70 3,10 3,02	5,16 4,00 14,13			13,93 12,40 42,67		
	SP * Parziale m ²					69,00		
	MII PARETI INTERNE LAZZARETO PIANO TERRA ENTRATA CORPO SUD PT 22 *(lung.=1,13+0,62+1,2) PIANO PRIMO SALETTA NORD PIANO PRIMO PP1 *(lung.=3,63+2,31) ENTRATA CORPO SUD PP10 *(lung.=0,97+0,60+1,2) PIANO SECONDO ENTRATA CORPO SUD PS5 *(lung.=0,97+0,60+1,2)	3,06 2,94 3,06 3,03	2,95 5,94 2,77 2,77			9,03 17,46 8,48 8,39		
	Parziale m ²					43,36		
	SOMMANO m ²					199,68	0,00	0,00
607 / 470 B.15.50.0012.005	TAVOLATO MAGGIORATO CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO MI2 PARETE INTERNA BAGNI- CENTRO GIOVANI BAR CAFFETTERIA UFFICIO PP19	3,10	3,40			10,54		
	SOMMANO m ²					10,54	0,00	0,00
608 / 471 B.15.50.0055.005	VELETTE IN GESSO RIVESTITO VELETTE IN GESSO RIVESTITO NUOVO VOLUME NORD					20,00		
	SOMMANO m					20,00	0,00	0,00
609 / 472 B.15.50.0060.005	CASSONETTI IN GESSO RIVESTITO LAZZARETO RIVESTIMENTO SCALA METALLICA PARAPETTI PRIMA RAMPA PARTE INTERNA SAGOMATA PARTE SOTTOSTANTE PARTE PIANEROTTOLO	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 4,00	1,30 0,12 1,05 1,45 0,12 1,31 1,45 0,12		3,750 3,750 3,750 3,750 1,050 2,750 1,420 1,050	9,75 0,90 7,88 5,44 0,25 7,21 4,12 0,50		
	A RIPORTARE					36,05		461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					36,05		461'642,78
	SECONDA RAMPA	2,00	1,30		3,680	9,57		
		2,00	0,12		3,680	0,88		
	PARTE INTERNA SAGOMATA	2,00	1,05		3,680	7,73		
	PARTE SOTTOSTANTE		1,45		3,790	5,50		
		2,00	0,12		1,050	0,25		
	PIANEROTTOLO PIANO PRIMO	2,00	1,45		1,300	3,77		
	PARTE INTERNA	2,00	1,37		1,010	2,77		
	PARTE SOTTOSTANTE		1,34		1,340	1,80		
	SP * Parziale m ²					68,32		
	PARAPETTO PIANO PRIMO *(H/peso=10,42+0,48+2,84+0,48+0,4)		1,28		14,620	18,71		
	(H/peso=10,42+0,48+2,84+0,48+0,4)		0,12		14,620	1,75		
	(H/peso=10,42+0,48+2,84+0,48+0,4)		1,05		14,620	15,35		
	(H/peso=0,98+0,46+2,84+0,48+0,42)		1,28		5,180	6,63		
	(H/peso=0,98+0,46+2,84+0,48+0,42)		0,12		5,180	0,62		
	(H/peso=0,98+0,46+2,84+0,48+0,42)		1,05		5,180	5,44		
	SP * Parziale m ²					48,50		
	PARAPETTO SECONDO PIANO		1,35		5,870	7,92		
			0,15		5,870	0,88		
			1,05		5,870	6,16		
	(lung.=(1,35+1,64)/2)		1,50		7,510	11,27		
	SP * Parziale m ²					26,23		
	PARAPETTO URBAN CENTER SCALA INTERNA	4,00	1,05	3,240		13,61		
		2,00	0,15	3,240		0,97		
		2,00	1,05	1,000		2,10		
			0,15	1,000		0,15		
	SP * Parziale m ²					16,83		
	PARAPETTO SECONDO PIANO CORPO SUD LAZZARETO		1,05	5,011		10,52		
		2,00	0,15	5,110		0,77		
			1,05	1,390		1,46		
	(larg.=0,73+0,66)		0,15	0,660		0,10		
			0,15	1,050		0,16		
	SP * Parziale m ²					13,01		
	SOMMANO m ²					172,89	0,00	0,00
610 / 473 B.15.50.0100.020	BOTOLE DI ISPEZIONE dimensioni 600x600 mm BOTOLE CONTROSOFFITTO					10		
	SOMMANO Cadauno					10	0,00	0,00
611 / 474 B.15.50.0020.005	SUPPORTI MODULARI PER APPARECCHI IDROSANITARI CENTRO GIOVANI					4		
	SOMMANO Cadauno					4	0,00	0,00
612 / 475 B.15.50.0020.015	SUPPORTI MODULARI PER APPARECCHI IDROSANITARI lavabo singolo CENTRO GIOVANI					4		
	SOMMANO Cadauno					4	0,00	0,00
613 / 476 B.15.50.0030.005	SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI lastre idrorepellenti spessore 12.5 mm PIANO PRIMO PARTE DI DOPPIA PARETE INTERCAPEDINE MI29							
	A RIPORTARE							461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							461'642,78	
	TRA CENTRO GIOVANI E BAR CAFFETTERIA (MONTATO CON 2 LASTRE SU UN SOLO LATO SOVRAPPREZZO SOLO SU 1) PP23-PP24-PP25 *(larg.=1/2) PP24-PP24 *(larg.=1/2) PP29 *(larg.=1/2) CAVEDIO PP16 *(larg.=1/2)	3,00 3,00 3,00 3,00	4,70 4,50 3,50 1,52	0,500 0,500 0,500 0,500		7,05 6,75 5,25 2,28			
	SP * Parziale m ²					21,33			
	PARETI INTERNE MII BAGNI PP16-17-18 *(lung.=1,8+3,46+3,4) BAGNI PP20-21-22 *(lung.=3,5+1,8) MI2b PARTE DI DOPPIA PARETE DI COMPARIMENTAZIONE CENTRO GIOVANI PP19 *(larg.=1/2) PP21-PP22 *(larg.=1/2) PP22-PP20 *(larg.=1/2)	2,70 2,70 3,06 3,06 3,06	8,66 5,30 4,86 3,63 3,40	0,500 0,500 0,500		23,38 14,31 7,44 5,55 5,20			
	SP * Parziale m ²					55,88			
	MII ZONA FORMAZIONE PIANO TERRA SERVIZI PT 14-15-16 *(lung.=3,13+2,03) MI2b PARTE DI DOPPIA PARETE DI COMPARIMENTAZIONE CENTRO GIOVANI PP19 *(larg.=1/2) PP21-PP22 *(larg.=1/2) PP22-PP20 *(larg.=1/2)	2,70 3,10 3,02	5,16 4,00 14,13	0,500		13,93 12,40 21,34			
	SP * Parziale m ²					47,67			
	TETTOIE EST					10,50 26,90			
	Parziale m ²					37,40			
	SOMMANO m ²					162,28	0,00	0,00	
614 / 477 B.15.50.0015.005	RIVESTIMENTO AD INTERCAPEDINE IN GESSO RIVESTITO RIVESTIMENTO INTERNO ME1 AMPLIAMENTO NORD PP2 MURO NORD E MURO EST PIANO TERRA		5,45 6,85 1,25		2,970 2,970 2,970	16,19 20,34 3,71			
	MURO OVEST *(lung.=1+0,25) MURO NORD E MURO EST PIANO PRIMO		5,45 6,85		2,940 2,940	16,02 20,14			
	MURO OVEST *(lung.=1,39+0,83)		2,22		2,940	6,53			
	SP * Parziale m ²					82,93			
	RIVESTIMENTO INTERNO MI8 PIANO TERRA ZONA FORMAZIONE PT16 *(lung.=2,06+9-2,36) PT19		8,70 0,25 1,95 5,68		5,900 2,360 2,360 3,000	51,33 0,59 4,60 17,04			
	Parziale m ²					73,56			
	SOMMANO m ²					156,49	0,00	0,00	
615 / 478 B.15.50.0005.005	TAVOLATO LEGGERO DI GESSO RIVESTITO PIANO PRIMO PARTE DI DOPPIA PARETE INTERCAPEDINE MI29 TRA CENTRO GIOVANI E BAR CAFFETTERIA (MONTATO CON 2 LASTRE SU UN SOLO LATO)								
	A R I P O R T A R E							461'642,78	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							461'642,78
	PP23-PP24-PP25	3,00	4,70			14,10		
	PP24-PP24	3,00	4,50			13,50		
	PP29	3,00	3,50			10,50		
	CAVEDIO PP16	3,00	1,52			4,56		
	SOMMANO m ²					42,66	0,00	0,00
616 / 479 B.15.50.0*17.005	SOVRAPPREZZO AL RIVESTIMENTO A CAPPOTTO PER SUPERFICIE CURVA CENTRO GIOVANI MURO NORD CURVO *(lung.=7,3+ 5,4+10)	3,06	22,70			69,46		
	SOMMANO m ²					69,46	0,00	0,00
617 / 480 B.15.50.0*16.005	RIVESTIMENTO A CAPPOTTO INTERNO IN GESSO RIVESTITO ME 5 CAPPOTTO INTERNO LAZZARETO PIANO TERRA PT 3 *(lung.=0,6+15,4+0,6) PT 5 A DEDURRE FORI PORTA	3,06 3,06 6,00 4,00	16,60 18,90 0,95 1,10	3,060 3,060		50,80 57,83 -17,44 -13,46		
	A SOMMARE CORPO NORD PIANO PRIMO/ SECONDO PIANO *(lung.=1,1+15,5+ 1,1)	5,22	17,70			92,39		
	CORPO CENTRALE PIANO PRIMO/ SECONDO PIANO *(lung.=1,1+18,8+ 1,1)	5,22	21,00			109,62		
	SP * Parziale m ²					279,74		
	CENTRO GIOVANI MII2 MURO OVEST	3,70 3,06	7,30 17,55			27,01 53,70		
	RAMPA *(par.ug.=(3,06+4,13)/2)	3,60	15,00			54,00		
	ME02	4,13	2,35			9,71		
	MURO EST (PARTI PIANE E SPEZZATE) * (lung.=10,55+0,51+0,74+7,03) (lung.=1,67+9,59+0,84+4,7)	3,06 3,06	18,83 16,80			57,62 51,41		
	SP * Parziale m ²					253,45		
	CENTRO GIOVANI MURO NORD CURVO *(lung.=7,3+ 5,4+10)	3,06	22,70			69,46		
	SP * Parziale m ²					69,46		
	UFFICIO CENTRO GIOVANI / BAGNI BAR - MURO EST PP19-PP25	3,06	5,90			18,05		
	SP * Parziale m ²					18,05		
	MI7 ZONA FORMAZIONE PIANO TERRA MURO SUD *(lung.=7,26+3,1) MURO INTERNO SERVIZI A DEDURRE PORTE	3,06 3,06 2,00	10,36 10,00 0,90	2,100		31,70 30,60 -3,78		
	SP * Parziale m ²					58,52		
	A SOMMARE MI9 PARETE INTERNA BAGNI PIANO TERRA FORMAZIONE PT15 PT16	3,00	3,15			9,45		
	A RIPORTARE					688,67		461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					688,67		461'642,78
	Parziale m ²					9,45		
	Sommano positivi m ²					723,35		
	Sommano negativi m ²					-34,68		
	SOMMANO m ²					688,67	0,00	0,00
618 / 481 B.15.50.0030.050	SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI SOVRAPPREZZO lastre gesso fibrato spessore 12,5 mm e densità 1200 kg/m ³ RIVESTIMENTO INTERNO ME1 AMPLIAMENTO NORD PP2 MURO NORD E MURO EST PIANO TERRA							
			5,45		2,970	16,19		
			6,85		2,970	20,34		
	MURO OVEST *(lung.=1+0,25) MURO NORD E MURO EST PIANO PRIMO		1,25		2,970	3,71		
			5,45		2,940	16,02		
			6,85		2,940	20,14		
	MURO OVEST *(lung.=1,39+0,83)		2,22		2,940	6,53		
	SP * Parziale m ²					82,93		
	RIVESTIMENTO INTERNO MI8 PIANO TERRA ZONA FORMAZIONE PT16 *(lung.=2,06+9-2,36)		8,70		5,900	51,33		
			0,25		2,360	0,59		
			1,95		2,360	4,60		
	PT19		5,68		3,000	17,04		
			0,51			0,51		
	Parziale m ²					74,07		
	SOMMANO m ²					157,00	0,00	0,00
619 / 689 _N.P.108	STRUTTURA PER CONTROSOFFITTO E PANNELLI RADIANTI SOFFITTI LAZZARETO PIANO TERRA BAGNO PT 7 ANTIBAGNO PT6 BAGNI ZONA SUD PT24 PT 25 PT21+22+23 PT5 PT3 PT3b							
			4,20			4,20		
			3,80			3,80		
			2,85			2,85		
			3,49			3,49		
			96,00			96,00		
			53,00			53,00		
			84,00			84,00		
			37,00			37,00		
	SP * Parziale m ²					284,34		
	SOFFITTI LAZZARETO PIANO PRIMO BAGNI ZONA CENTRALE PP7 DEPOSITO PP9 BAGNI ZONA SUD PP12-PP11 PP10-13-14 PP6 PP5 PP1a+1b		8,10			8,10		
			4,08			4,08		
			6,55			6,55		
			96,00			96,00		
			34,00			34,00		
			68,00			68,00		
			50,00			50,00		
	SP * Parziale m ²					266,73		
	SOFFITTI LAZZARETO PIANO SECONDO BAGNI ZONA CENTRALE PS2 - PS3 DEPOSITO PS4 BAGNI ZONA SUD PS8		7,55			7,55		
			4,08			4,08		
			6,80			6,80		
	Parziale m ²					18,43		
	A R I P O R T A R E					569,50		461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					569,50		461'642,78
	SOMMANO m ²					569,50	0,00	0,00
620 / 690 B.15.50.0045.005	CONTROSOFFITTO CONTINUO IN GESSO RIVESTITO PIANO TERRA SERVIZI AREA FORMAZIONE PT 14 PT 15 PT 16 DEPOSITO AREA FORMAZIONE PT 17		5,30 3,70 2,46 11,71			5,30 3,70 2,46 11,71		
	SP * Parziale m ²					23,17		
	PIANO PRIMO CENTRO GIOVANI							
	A SOMMARE INGRESSO NORD PP 49 PP 39 - PRIMA PARTE		9,30 4,00			9,30 4,00		
	SP * Parziale m ²					13,30		
	CORRIDOIO DI SERVIZIO SUD OVEST PP 37		18,90			18,90		
	SP * Parziale m ²					18,90		
	TETTOIE EST					10,50 26,90		
	Parziale m ²					37,40		
	SOMMANO m ²					92,77	0,00	0,00
	ONERI PER LA SICUREZZA (SpCat 9) ONERI PER LA SICUREZZA (Cat 37) ONERI PER LA SICUREZZA (SbCat 39)							
621 / 487 _N.P.022.S	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per il primo mese o frazione		320,00			320,00		
	SOMMANO m					320,00	0,00	0,00
622 / 488 _N.P.023.S	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per ogni mese successivo o frazione variante		3250,00 1000,00			3'250,00 1'000,00		
	SOMMANO m					4'250,00	0,00	0,00
623 / 489 _N.P.024.S	SOVRAPPREZZO ALLA RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE PER FISSAGGIO ALLA PAVIMENTAZIONE variante					200,00 35,80		
	SOMMANO ml					235,80	0,00	0,00
624 / 491 S.10.10.0010.005	SBARRAMENTO FISSO DI CANTIERE ALL'APERTO per il primo mese o frazione							
	A R I P O R T A R E							461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							461'642,78
	CATEGORIA OG2		320,00			320,00		
	CATEGORIA OG2		-280,00			-280,00		
	variante maggiore quantità		12,50			12,50		
	Sommano positivi m					332,50		
	Sommano negativi m					-280,00		
	SOMMANO m					52,50	0,00	0,00
625 / 492 S.10.10.0010.010	SBARRAMENTO FISSO DI CANTIERE ALL'APERTO per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 *(lung.=320,00-280) variante maggiori quantità *(par.ug.=23+10) sospensione lavori	23,00 33,00 10,00	40,00 12,50 40,00			920,00 412,50 400,00		
	SOMMANO m					1'732,50	0,00	0,00
626 / 493 S.10.10.0050.005	ACCESSO CARRABILE PER RECINZIONE FISSA CANTIERE per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2 variante					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	0,00	0,00
627 / 494 S.10.10.0050.010	ACCESSO CARRABILE PER RECINZIONE FISSA CANTIERE per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 sospensione lavori					23,00 10,00		
	SOMMANO cad.					33,00	0,00	0,00
628 / 495 S.10.10.0055.005	ACCESSO PEDONALE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
629 / 496 S.10.10.0055.010	ACCESSO PEDONALE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 sospensione lavori					23,00 10,00		
	SOMMANO cad.					33,00	0,00	0,00
630 / 497 S.15.10.0010.005	VIABILITA' INTERNA AREA DI CANTIERE CATEGORIA OG2					1'086,97		
	SOMMANO m ²					1'086,97	0,00	0,00
631 / 498 S.20.10.0005.005	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
632 / 499 S.20.10.0005.010	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 sospensione lavori					23,00 10,00		
	A RIPORTARE					33,00		461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					33,00		461'642,78
	SOMMANO cad.					33,00	0,00	0,00
633 / 500 S.20.10.0150.005	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
634 / 501 S.20.10.0150.015	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 sospensione lavori					23,00 10,00		
	SOMMANO cad.					33,00	0,00	0,00
635 / 502 S.20.10.0190.005	SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
636 / 503 S.20.10.0190.010	SOVRAPPREZZO SPOGLIATOIO PREFABBRICATO PER ARREDO per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 sospensione lavori					23,00 10,00		
	SOMMANO cad.					33,00	0,00	0,00
637 / 504 S.25.10.0001.005	TRABATTELLO IN PIANO CON IMPALCATO IN ALTO tipo medio · altezza 4,00 · 8.00 m CATEGORIA OS7					250,00		
	SOMMANO d					250,00	0,00	0,00
638 / 505 S.25.10.0005.005	PONTEGGIO IN PIANO COMPLETO DI IMPALCATI in opera per un mese CATEGORIA OG2 demolizione corpo sud prospetto ovest demolizione corpo sud prospetto sud demolizione corpo sud prospetto est		15,50 14,50 9,00		3,500 3,500 3,500	54,25 50,75 31,50		
	SOMMANO m ²					136,50	0,00	0,00
639 / 506 S.25.10.0005.070	PONTEGGIO IN PIANO COMPLETO DI IMPALCATI in opera per quindici mesi CATEGORIA OG2 corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto sud corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto ovest corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto nord corpo di fabbrica 2 sede architetti prospetto ovest corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto ovest corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto nord corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto est		12,10 16,10 3,80 35,20 6,00 10,60 6,00		9,250 9,250 9,250 8,250 6,700 6,700 4,500	111,93 148,93 35,15 290,40 40,20 71,02 27,00		
	Parziale m ²					724,63		
	CATEGORIA OG1 corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto nord parte tonda corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto est corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto est		27,25 10,05 30,50		4,800 4,800 4,800	130,80 48,24 146,40		
	A R I P O R T A R E					1'050,07		461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'050,07		461'642,78
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto est esistente		26,60		4,800	127,68		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto nord		8,50		4,800	40,80		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto est nuovo		21,30		4,800	102,24		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto sud nuovo		8,50		4,800	40,80		
	corpo di fabbrica 6 formazione sud nuovo		11,50		4,800	55,20		
	corpo di fabbrica 6 formazione prospetto est		15,50		8,000	124,00		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto est		15,00		2,500	37,50		
	corridoio collegamento parti storiche e parti anni 80		15,50		5,900	91,45		
	corridoio collegamento parti storiche e parti anni 80		15,50		5,900	91,45		
	lucernario zona formazione ingegneri		7,15		7,000	50,05		
	Parziale m ²					1'086,61		
	SOMMANO m ²					1'811,24	0,00	0,00
640 / 507 S.190	PROTEZIONE PONTEGGIO - CON MENSOLA FORMATA DA TUBO GIUNTO E ASSI ORIZZONTALI IN LEGNO VERSO FACCIATA CATEGORIA OG2							
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto sud		12,10		4,000	48,40		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto ovest		16,10		4,000	64,40		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto nord		3,80		4,000	15,20		
	corpo di fabbrica 2 sede architetti prospetto ovest		35,20		4,000	140,80		
	corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto ovest		6,00		3,000	18,00		
	corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto nord		10,60		3,000	31,80		
	corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto est		6,00		2,000	12,00		
	Parziale m					330,60		
	CATEGORIA OG1							
	corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto nord parte tonda		27,25		3,000	81,75		
	corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto est		10,05		3,000	30,15		
	corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto est		30,50		3,000	91,50		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto est esistente		26,60		3,000	79,80		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto nord		8,50		3,000	25,50		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto est nuovo		21,30		3,000	63,90		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto sud nuovo		8,50		3,000	25,50		
	corpo di fabbrica 6 formazione sud nuovo		11,50		3,000	34,50		
	corpo di fabbrica 6 formazione prospetto est		15,50		4,000	62,00		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto est		15,00		2,000	30,00		
	corridoio collegamento parti storiche e parti anni 80		15,50		3,000	46,50		
	corridoio collegamento parti storiche e parti anni 80		15,50		3,000	46,50		
	lucernario zona formazione ingegneri		7,15		4,000	28,60		
	Parziale m					646,20		
	SOMMANO m					976,80	0,00	0,00
641 / 508 S.25.10.0020.025	MENSOLA E PARAPETTO AGGIUNTIVO PER PONTEGGI in opera per cinque mesi CATEGORIA OG2							
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto sud		12,10		2,000	24,20		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto ovest		16,10		2,000	32,20		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto nord		3,80		2,000	7,60		
	corpo di fabbrica 2 sede architetti prospetto ovest		35,20		2,000	70,40		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto est		15,00		2,000	30,00		
	corridoio collegamento parti storiche e parti anni 80		15,50		2,000	31,00		
	corridoio collegamento parti storiche e parti anni 80		15,50		2,000	31,00		
	lucernario zona formazione ingegneri		7,15		2,000	14,30		
	SOMMANO m ²					240,70	0,00	0,00
642 / 509 S.25.10.0007.005	DISFACIMENTO E FORMAZIONE DI PONTEGGIO CATEGORIA OG2					724,63		
	A R I P O R T A R E					724,63		461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					724,63		461'642,78
	CATEGORIA OG1					1'086,61		
	SOMMANO m ²					1'811,24	0,00	0,00
643 / 510 S.25.10.0010.010	TELI O RETI DI PROTEZIONE PER PONTEGGI telo con maglia permeabile CATEGORIA OG2 CATEGORIA OG1					724,63 1'086,61		
	SOMMANO m ²					1'811,24	0,00	0,00
644 / 511 S.25.10.0015.025	PARAPETTO AGGIUNTIVO PER PONTEGGI in opera per cinque mesi CATEGORIA OG1							
	corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto ovest		6,00		2,000	12,00		
	corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto nord		10,60		2,000	21,20		
	corpo di fabbrica 3 sede architetti volume nuovo prospetto est		6,00		2,000	12,00		
	corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto nord parte tonda		27,25		2,000	54,50		
	corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto est		10,05		2,000	20,10		
	corpo di fabbrica 4 centro giovani prospetto est		30,50		2,000	61,00		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto est esistente		26,60		2,000	53,20		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto nord		8,50		2,000	17,00		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto est nuovo		21,30		2,000	42,60		
	corpo di fabbrica 5 bar prospetto sud nuovo		8,50		2,000	17,00		
	corpo di fabbrica 6 formazione prospetto sud nuovo		11,50		2,000	23,00		
	corpo di fabbrica 6 formazione prospetto est		15,50		2,000	31,00		
	corpo di fabbrica 1 sede ingegneri prospetto est		15,00		2,000	30,00		
	SOMMANO m ²					394,60	0,00	0,00
645 / 512 S.25.10.0025.005	MANTOVANA PARASASSI PREFABBRICATA CATEGORIA OG1	3,00	4,00	2,500		30,00		
	SOMMANO m ²					30,00	0,00	0,00
646 / 513 S.30.10.0010.005	GUARDACORPO DI PROTEZIONE ANTICADUTA per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2							
	cavedio alberi 1 *(lung.=6,50+6,50+6,50+6,50)		26,00			26,00		
	cavedio alberi 2 *(lung.=6,50+6,50+5+5)		23,00			23,00		
	cavedio alberi 3 *(lung.=6,50+6,50+6,50+6,50)		26,00			26,00		
	lucernaio 1		34,00			34,00		
	lucernaio 2		27,50			27,50		
	lucernaio 3		21,80			21,80		
	lucernaio 4 *(lung.=6,60+6,60+3,00+3,00)		19,20			19,20		
	lucernaio 5 *(lung.=2,40+2,40+3,20+3,20)		11,20			11,20		
	primo piano ingegneri		10,40			10,40		
			1,15			1,15		
			1,00			1,00		
			4,20			4,20		
			1,00			1,00		
			0,70			0,70		
			3,45			3,45		
	primo piano zona scale centrale		0,30			0,30		
			0,36			0,36		
			2,90			2,90		
			0,35			0,35		
			0,85			0,85		
			1,28			1,28		
			10,50			10,50		
			9,50			9,50		
			10,45			10,45		
	A R I P O R T A R E					247,09		461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					247,09		461'642,78
	primo piano architetti		0,36 2,84 0,35 0,30 18,90 1,50 6,13 15,20 15,30 3,60 1,30			0,36 2,84 0,35 0,30 18,90 1,50 6,13 15,20 15,30 3,60 1,30		
	secondo piano zona ingegneri		10,50 1,20 1,00 4,20 1,00 1,20 4,60 7,60 1,20			10,50 1,20 1,00 4,20 1,00 1,20 4,60 7,60 1,20		
	secondo piano zona scale centrale		10,05 1,60 5,20 2,65 4,05 1,20			10,05 1,60 5,20 2,65 4,05 1,20		
	secondo piano architetti							
	SOMMANO m					370,12	0,00	0,00
647 / 514 S.30.10.0010.010	GUARDACORPO DI PROTEZIONE ANTICADUTA per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2	9,00	370,12			3'331,08		
	SOMMANO m					3'331,08	0,00	0,00
648 / 515 S.30.10.0005.005	PARAPETTO REGOLAMENTARE IN LEGNO per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2 protezione fronti di scavo		5,15 28,08 19,34 3,35			5,15 28,08 19,34 3,35		
	variante *(lung.=120-55,92) aggiunta variante		64,08 43,52			64,08 43,52		
	SOMMANO m					163,52	0,00	0,00
649 / 516 S.30.10.0005.010	PARAPETTO REGOLAMENTARE IN LEGNO per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2 protezione fronti di scavo	4,00	55,92			223,68		
	variante aggiunta variante	4,00 10,00	64,08 163,52			256,32 1'635,20		
	SOMMANO m					2'115,20	0,00	0,00
650 / 517 S.30.10.0055.005	ANDATOIE PER TRASPORTO MATERIALI IN LEGNO per il primo mese o frazione CATEGORIA OG1	8,00	10,00	1,200		96,00		
	SOMMANO m ²					96,00	0,00	0,00
651 / 518	ANDATOIE PER TRASPORTO MATERIALI IN LEGNO							
	A RIPORTARE							461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							461'642,78
S.30.10.0055.010	per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG1 sospensione lavori	8,00 10,00	10,00 105,60	1,200	11,000	1'056,00 1'056,00		
	SOMMANO m ²					2'112,00	0,00	0,00
652 / 519 S.30.10.0100.005	ARMATURA PARETI DI SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per il primo mese o frazione CATEGORIA OG1	25,00	3,00		2,000	150,00		
	SOMMANO m ²					150,00	0,00	0,00
653 / 520 S.30.10.0100.010	ARMATURA PARETI DI SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG1	4,00	75,00		2,000	600,00		
	SOMMANO m ²					600,00	0,00	0,00
654 / 521 S.30.10.0150.005	PUNTELLAMENTI IN LEGNO PER STRUTTURE MURARIE per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					8,50		
	SOMMANO m ³					8,50	0,00	0,00
655 / 522 S.30.10.0150.010	PUNTELLAMENTI IN LEGNO PER STRUTTURE MURARIE per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2	4,00	8,50			34,00		
	SOMMANO m ³					34,00	0,00	0,00
656 / 523 S.210	SOTTOPONTI ANTICADUTA CON PUNTELLAZIONE DEL SOLAIO INTEGRATA CATEGORIA OG2 zona trave reticolare (solo se le travi vengono calate da varco nel tetto) zona sostituzione travi in legno edificio anni 80					120,00 35,00		
	SOMMANO m2					155,00	0,00	0,00
657 / 524 S.200	Nolo,di robot per demolizioni su cingoli comandabile a di ... del suo utilizzo in cantiere. per il primo mese o frazione CATEGORIA OG1 per la demolizione dei due solai predalles per la demolizione dei due solai predalles					1,00 -1,00		
	Sommano positivi cad. Sommano negativi cad.					1,00 -1,00		
	SOMMANO cad.					0,00	0,00	0,00
658 / 525 S.205	Nolo con operatore di minigrù cingolata per posizionamento trave reticolare per i primi 2 giorni CATEGORIA OG2					2,00		
	SOMMANO cl					2,00	0,00	0,00
659 / 526 S.206	Nolo con operatore di minigrù cingolata per posizionamento trave reticolare per ogni giorno successivo ai primi 2 CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cl					1,00	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							461'642,78
660 / 527 S.208	Nolo gru a portale portata 2000 Kg CATEGORIA OG2					7,00		
	SOMMANO cl					7,00	0,00	0,00
661 / 528 S.209	Nolo gru a portale portata 2000 Kg oltre il settimo giorno CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cl					1,00	0,00	0,00
662 / 529 S.30.10.0200.005	TAPPI A FUNGO PER BARRE DI RIPRESA diametro ferri 8-18 mm CATEGORIA OG2					350,00		
	SOMMANO cad.					350,00	0,00	0,00
663 / 530 S.30.10.0200.010	TAPPI A FUNGO PER BARRE DI RIPRESA diametro ferri 18-32 mm CATEGORIA OG2					350,00		
	SOMMANO cad.					350,00	0,00	0,00
664 / 531 S.40.10.0015.005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON RETE IN POLIETILENE per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					120,00		
	SOMMANO m					120,00	0,00	0,00
665 / 532 S.40.10.0015.010	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON RETE IN POLIETILENE per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2	5,00	120,00			600,00		
	SOMMANO m					600,00	0,00	0,00
666 / 533 S.40.10.0085.005	BARRIERA NEW JERSEY PREFABBRICATO MAXI PER PROTEZIONE AREE LAVORO per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					150,00		
	SOMMANO m					60,00		
						210,00	0,00	0,00
667 / 534 S.40.10.0085.010	BARRIERA NEW JERSEY PREFABBRICATO MAXI PER PROTEZIONE AREE LAVORO per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2	7,00	150,00			1'050,00		
	SOMMANO m					1'380,00		
						2'430,00	0,00	0,00
668 / 535 S.40.10.0089.005	SOVRAPPREZZO BARRIERA NEW JERSEY PER PANNELLO CIECO DA 100 cm per il primo mese o frazione CATEGORIA OG2					120,00		
	SOMMANO m					120,00	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							461'642,78
669 / 536 S.40.10.0089.010	SOVRAPPREZZO BARRIERA NEW JERSEY PER PANNELLO CIECO DA 100 cm per ogni mese successivo o frazione CATEGORIA OG2	120,00	7,00			840,00		
	SOMMANO m					840,00	0,00	0,00
670 / 537 S.40.10.0090.005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON LUCI FISSE O LAMPEGGIANTI per ogni mese o frazione CATEGORIA OG2	207,00	11,00			2'277,00		
	SOMMANO m					2'277,00	0,00	0,00
671 / 538 S.40.10.0100.005	CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA per ogni mese o frazione CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
672 / 539 S.40.10.0105.005	SOVRAPPREZZO CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE PER POSA SU BASAMENTO CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
673 / 540 S.40.10.0110.005	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN ALLUMINIO A PARETE s ... pericolo con pittogramma nero su fondo giallo · lato 35 cm CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
674 / 541 S.40.10.0110.010	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN ALLUMINIO A PARETE s ... ittogramma nero su fondo bianco e bordo rosso · lato 35 cm CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
675 / 542 S.40.10.0110.015	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN ALLUMINIO A PARETE s ... bligo con pittogramma bianco su fondo azzurro · lato 35 cm CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
676 / 543 S.40.10.0110.020	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN ALLUMINIO A PARETE s ... ataggio con pittogramma bianco su fondo verde · lato 35 cm CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
677 / 544 S.40.10.0110.025	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN ALLUMINIO A PARETE s ... ncendio con pittogramma bianco su fondo rosso · lato 35 cm CATEGORIA OG2					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
678 / 545	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO cassetta completa							
	A R I P O R T A R E							461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							461'642,78
S.40.20.0020.005	per pronto soccorso CATEGORIA OG2					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
679 / 546 S.40.20.0020.010	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO reintegro cassetta di pronto soccorso CATEGORIA OG2					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	0,00	0,00
680 / 547 S.40.30.0010.010	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE estintore a polvere 43A233BC da 9 kg CATEGORIA OG2					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	0,00	0,00
681 / 548 S.50.10.0005.060	IMPIANTO DI DISPERSIONE ARTIFICIALE VERSO TERRA dispersor ... zionale, 6 puntazze, 1 pozzetto, 30,00 m di tondino Ø 8 mm CATEGORIA OS30					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
682 / 549 S.50.10.0015.010	IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE GENERALE impianto con 1 faro 250-400 W JM, su palo h=9,00 m, 40,00 m di cavidotto Ø 90 mm CATEGORIA OS30					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	0,00	0,00
683 / 550 S.50.10.0025.010	IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA lampada di sicurez ... 24 W, autodiagnosi, IP65, installata su palo illuminazione CATEGORIA OS30					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	0,00	0,00
684 / 551 S.50.10.0030.020	IMPIANTO DI PROTEZIONE DALLE SCARICHE ATMOSFERICHE collegamento del ponteggio per LPS, lunghezza 4,00 m CATEGORIA OS30					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
685 / 552 S.180*	Compenso forfettario per la partecipazione di tutti gli o ... l'esecuzione, indipendentemente dal loro numero e durata. CATEGORIA OG2 1/7 CATEGORIA OG1 1/7 CATEGORIA OS3 1/14 CATEGORIA OS4 1/14 CATEGORIA OS6 1/7 CATEGORIA OS7 1/7 CATEGORIA OS28 1/7 CATEGORIA OS30 1/7					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	0,00	0,00
686 / 553 _N.P.005.S	MASCHERA FACCIALE FILTRANTE MONOUSO TIPO CHIRURGICO Maschera facciale filtrante di tipo chirurgico							
	A R I P O R T A R E							461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							461'642,78
						800,00		
	SOMMANO cad.					800,00	0,00	0,00
687 / 554 _N.P.006.S	GUANTI MONOUSO IN NITRILE (un paio) .					100,00		
	SOMMANO cad.					100,00	0,00	0,00
688 / 555 _N.P.007.S	OCCHIALI PROTETTIVI .					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
689 / 556 _N.P.008.S	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI .					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
690 / 557 _N.P.009.S	DISPENSER SENZA CONTATTO PER LIQUIDO IGIENIZZANTE .					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	0,00	0,00
691 / 558 _N.P.010.S	SEGNALETICA PER EMERGENZA COVID-19 dimensione 400x600 mm					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	0,00	0,00
692 / 559 _N.P.011.S	PULIZIA QUOTIDIANA E DISINFEZIONE PERIODICA PER LIMITARE ... O COVID-19 DI BARACCAMENTI DI locale con sup. fino a 30 mq					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
693 / 560 _N.P.012.S	DISINFEZIONE DEI MEZZI E DELLE MACCHINE AD USO PROMISCO ... ni mezzo e macchina impiegata in cantiere da più operatori					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
694 / 561 _N.P.013.S	DISINFEZIONE GIORNALIERA SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE .					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	0,00	0,00
	A R I P O R T A R E							461'642,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							461'642,78
695 / 562 _N.P.014.S	VERIFICA TEMPERATURA CORPOREA . variant SOMMANO -					400,00 30,00 430,00	0,00	0,00
696 / 563 _N.P.015.S	TERMOMETRO A INFRAROSSI Noleggio giornaliero variante SOMMANO d					100,00 20,00 120,00	0,00	0,00
697 / 564 _N.P.016.S	KIT INTEGRATIVO CASSETTA PRONTO SOCCORSO con occhiali SOMMANO cad.					1,00 1,00	0,00	0,00
698 / 565 _N.P.098.S	RIVESTIMENTO IMPERMEABILE PARETI DI SCAVO per il primo mese o frazione scavo sud SOMMANO m ²					270,00 270,00	1,17	315,90
699 / 566 _N.P.017.S	KIT INTEGRATIVO CASSETTA PRONTO SOCCORSO con facciale SOMMANO cad.					1,00 1,00	0,00	0,00
700 / 605 _N.P.099.S	RIVESTIMENTO IMPERMEABILE PARETI DI SCAVO per ogni mese successivo o frazione SOMMANO m ²					270,00 270,00	0,51	137,70
701 / 687 _N.P.105.S	PUNTELLAMENTI PER STRUTTURE solaio sala formazione solaio servizi centro giovani SOMMANO m2		12,00 12,00	8,000 8,000		96,00 96,00 192,00	0,00	0,00
702 / 702 _N.P.173S	REALIZZAZIONE PIANO DI LAVORO PER MOVIMENTAZIONI DEMOLIZIONI INTERNE su nuovo centro giovani SOMMANO m2					60,00 60,00	70,35	4'221,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							466'317,38
	T O T A L E euro							466'317,38
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>	
M	LAVORI A MISURA euro	466'317,38
M:001	OG 2 LAVORI PRINCIPALI : RESTAURO E MANUTENZIONE DEI BENI IMMOBILI SOTTOPOSTI A TUTELA euro	22'449,36
M:001.001	DEMOLIZIONI euro	2'020,00
M:001.004	PARTIZIONI INTERNE euro	0,00
M:001.007	OPERE DA VETRAIO euro	0,00
M:001.028	NUOVE STRUTTURE IN CARPENTERIA METALLICA euro	0,00
M:001.028.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:001.028.030	NUOVE STRUTTURE IN CARPENTERIA METALLICA euro	0,00
M:001.029	CONSOLIDAMENTI STRUTTURALI euro	0,00
M:001.029.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:001.029.031	CONSOLIDAMENTI STRUTTURALI euro	0,00
M:001.030	RIVESTIMENTI DI FACCIATA E FINITURE ESTERNE euro	0,00
M:001.031	OPERE IN FONDAZIONE euro	10'936,60
M:001.031.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:001.031.033	OPERE IN FONDAZIONE euro	10'936,60
M:001.033	LAVORI DI CARPENTERIA IN LEGNO euro	7'817,47
M:001.034	MASSETTI euro	1'675,29
M:002	OS 6 FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI euro	57,42
M:002.002	OPERE DA LATTONIERE euro	0,00
M:002.002.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:002.002.003	OPERE DA LATTONIERE euro	0,00
M:002.005	SERRAMENTI INTERNI euro	0,00
M:002.005.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:002.005.006	SERRAMENTI INTERNI euro	0,00
M:002.006	OPERE DA FABBRO euro	0,00
M:002.008	PAVIMENTI ESTERNI euro	0,00
M:002.008.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:002.009	SERRAMENTI ESTERNI euro	0,00
M:002.009.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:002.009.010	SERRAMENTI ESTERNI euro	0,00
M:002.021	PAVIMENTI INTERNI euro	57,42
M:002.033	LAVORI DI CARPENTERIA IN LEGNO euro	0,00
M:002.033.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:002.033.035	LAVORI DI CARPENTERIA IN LEGNO euro	0,00
M:003	OG 1 : LAVORI GENERALI - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI euro	28'263,54
M:003.001	DEMOLIZIONI euro	0,00
M:003.001.002	DEMOLIZIONI euro	0,00
M:003.010	SCAVI E RINTERRI euro	18'472,27
M:003.010.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:003.010.011	SCAVI E RINTERRI euro	18'472,27
M:003.027	NUOVE STRUTTURE IN CALCESTRUZZO euro	0,00
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
		RIPORTO
M:003.027.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:003.027.029	NUOVE STRUTTURE IN CALCESTRUZZO euro	0,00
M:003.028	NUOVE STRUTTURE IN CARPENTERIA METALLICA euro	0,00
M:003.031	OPERE IN FONDAZIONE euro	0,00
M:003.031.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:003.031.033	OPERE IN FONDAZIONE euro	0,00
M:003.042	RIMOZIONE GRUPPO FRIGO euro	9'791,27
M:004	OS 28: IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO euro	355'336,12
M:004.011	TRATTAMENTO ARIA euro	262'613,88
M:004.012	DISTRIBUZIONE euro	0,00
M:004.013	CLIMATIZZAZIONE RADIANTE euro	3'970,16
M:004.014	CENTRALE TERMICA euro	10'155,09
M:004.015	ANTINCENDIO euro	0,00
M:004.038	REGOLAZIONE euro	78'596,99
M:004.038.040	CENTRO GIOVANI euro	20'160,61
M:004.038.041	URBAN CENTER euro	58'436,38
M:005	OS 3: IMPIANTI IDRICO-SANITARIO, CUCINE, LAVANDERIE euro	25'133,43
M:005.016	SANITARIO euro	25'133,43
M:005.016.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:005.016.018	SANITARIO euro	25'133,43
M:006	OS 30: IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOTELEFONICI, E TELEVISIVI euro	29'859,66
M:006.017	DISTRUBUZIONE IMPIANTI ELETTRICI euro	0,00
M:006.018	IMPIANTO VIDEOCITOFONICO euro	0,00
M:006.019	PUNTI LUCE E FM euro	0,00
M:006.020	CAVI ELETTRICI euro	0,00
M:006.022	QUADRI ELETTRICI euro	0,00
M:006.023	IMPIANTO DI TERRA euro	0,00
M:006.024	RETE DATI euro	0,00
M:006.025	IMPIANTO ANTINCENDIO euro	0,00
M:006.026	IMPIANTI TV euro	0,00
M:006.040	IMPIANTO ANTINTRUSIONE euro	12'991,84
M:006.040.040	CENTRO GIOVANI euro	3'829,06
M:006.040.044	ING. - ARCH. euro	9'162,78
M:006.041	FOTOVOLTAICO euro	16'867,82
M:006.041.040	CENTRO GIOVANI euro	8'489,56
M:006.041.044	ING. - ARCH. euro	8'378,26
M:007	OS 4: IMPIANTI ELETTROMECCANICI TRASPORTATORI euro	0,00
M:007.035	ASCENSORI euro	0,00
M:008	OS 7: FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA euro	543,25
M:008.003	OPERE DI FINITURA INTERNA euro	0,00
M:008.030	RIVESTIMENTI DI FACCIATA E FINITURE ESTERNE euro	0,00
M:008.030.032	RIVESTIMENTI DI FACCIATA E FINITURE ESTERNE euro	0,00
M:008.032	ISOLANTI E SEPARATORI euro	543,25
M:008.032.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
M:008.032.034	ISOLANTI E SEPARATORI euro	543,25
M:008.036	OPERE DA CARTONGESSISTA euro	0,00
M:008.036.001	LAVORI RILEVANTI IVA euro	0,00
		A RIPORTARE

